
3 Soziales und Jugend 

821 



Produkt 31100 Grundversorgung und Hilfen nach SGB IX I XII 
Produktgruppe 311 Grundversorgung und Hilfen 
Produktbereich 31 Sozialhilfe und soziale Leistungen 

P rodu ktverantwortllcher Stellenanteile (VbE} 

Amt für Soziales .und Integration 33,625 
Beschreibung 

Die Leistungen nach dem SGB XII umfassen: 
- Beratung und Unterstützung nach dem II. Kapitel SGB XII 
- Hilfe zum Lebensunterhalt (HLU) nach dem III.. Kapitel SGB XII 
- Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung nach dem IV. Kapitel SGB XII 
- Hilfen zur Gesundheit nach dem V. Kapitel SGB XII 
- Eingliederungshilfe für behinderte Menschen nach dem SGB IX 
- Hilfe zur Pflege nach dem VII. Kapitel SGB XII 
- Hilfe in besonderen Lebenslagen nach dem VIII. - IX. Kapitel SGB Xtt 
- Leistungen für Bildung und Teilhabe nach dem SGB Xtt 

Auftrag§grundlage 

SGBXll 

Zlelgrueeen 

ältere und vollerwerbsgeminderte Personen, Personen , die ihren Lebensunterhalt nicht aus eigenen Kräften und 
Mitteln bestreiten können, Personen, die durch eine drohende Behinderung an der Teilhabe an der Gesellschaft 
eingeschränkt sind, Pflegebedürftige kranke oder behinderte Menschen, Personen in besonderen 
Lebensverhältnissen und mit sozialen Schwierigkeiten, Personen in anderen besonderen Lebenslagen 

globalziele 

1. Sicherung des Lebensunterhalts 
2. Hilfen bei besonderen Bedarfen 
3. Vermeidung einer drohenden Behinderung, Beseitigung oder Milderung einer vorhandenen Behinderung und 

Unterstützung zur Teilhabe am Leben in der Gemeinschaft 
4. Sicherstellung der Pflege 
5. Stärkung der Selbsthilfemöglichkeiten 

Kennzahlen/! nd ikatoren 

Angaben in TEUR 2015 2016 2017 2018 
"""""""""""""'""""""""""'~'-'"""""''"'""''""" 

...................... „ .. „ .............•......•..• ·····························-"···"""·-"""""""" .. „„„„„.„„ „„„ ... „„.„-••• „.„„„.„ „ .•. „.„- „„„„„„ „„„„„„„„„ ....... „ „.,,,_,, „,„,,,,,,,. . .................•.... , .... „„„„.„„„„„ ...•.... „„ .•. „ • .......•.•....••..... „,,.,_ .• „„„ „„.„„„ 

III. K~~!tel ~BG XII - Hilfe zum Lebensunterhalt 

Anzahl Leistungsempfänger mit laufenden Leistungen 282 240 201 154 

Höhe der Gesamtaufwendungen für laufende Leistungen 855.775 803.864 789.172 688.581 

Höhe der Gesamtaufwendungen für einmalige Leistungen 15.472 16.008 15.227 9.746 

Anzahl der Leistungsempfänger Bildung und Teilhabe 41 68 52 33 

Gesamtaufwendungen Bildung und Teilhabe 9.419 11.071 7.855 8.469 -- -- -- -
IV. Ka~itel SGB XII - Grundsicherung im Alter und bei Erwerb§minQerung - Bundesauftragsverwaltung 

Anzahl Leistungsempfänger 820 ·750 741 754 

Gesamtaufwendungen 3.808 3.781 4.1021 4.213 -----·------ --------- -··---- .• 
V. Ka~itel SGB XII - Hilfen zur Gesundheit 

Höhe der kommunalen Gesamtaufwendungen 850 691 717 567 • „„.„ •. „„„„.„.„-„„ •• „„ ... _.„„„„„„.„„„.„„„„„„„„„ ...... „ ................... „ .............. ,,_,,_,,,,,_,,,,,, __ ,,, ........•................. ····················-············"············- ·····"". „„„„„„ •• „ ..... -.„.„„„.„„ .... „„„„„ • „,_,„,_,„, ... „ .. „ ................... „ .. „ ................. „ ......... „ .. „ ......•. „ .. „, .. ,.„; ...• „„„„.„ •..• ............•. „„„„. „„„„„„ ........ „,_,_ 

S~B IX- Eingliederungshilfe für behinderte Menschen -überörtlicher Träger der Sozialhilfe 

Anzahl der Leistungsempfänger 1.151 1.171 1.134 1.161 
.„.„„„„„.-„„„„„„-... „ .... „„„.„.„„„„„„„„„„„„„„„.„„„„„„„„ •. „„„„.„ .. „.„„„„„ •• „„„„„„„„„„.„„„ .• „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ . „„„ „„„„„„.„ „„„„„„„. „„„„„„ „„„*"''"""""" „„„„„„„„„„„_„, •. „„„„„„„„„„„„„„_,,, ...• „„.„„.„.„„„„„„.„„„,_ „„„„„ .. „„.„„„„„. „„„„„„„„„„„ „„„„„„ ..... „„ •• -„. 

VII. Ka[211el ~GB XII - Hilfe zur Pflege -überörtlicher Träger der ~ozlalhilfe 

Anzahl der Leistungsempfänger 416 407 461 426 

823 



Kenn2ah len/1 nd ikatoren 
Angaben in TEUR 2015 2016 2017 2018 
VIII. und IX. Kagitel SGB XII - Hilfe in besonderen Lebenslagen 

Gesamtaufwendungen 

Anzahl Empfänger Blindenhilfe 7 9 8 9 
Anzahl Empfänger Al1enhilfe 2 4 21 9 
Gesamtaufwendungen Altenhilfe 207 30 393 923 
Anzah.l Übernahme Bestattungskosten 76 66 47 45 
Gesamtaufwendungen Bestattungskosten 80 83 65 47 
Anzahl der Fälle Hilfen in besonderen Lebenslagen 25 52 87 81 
Gesamtaufwendungen Hilfen in besonderen Lebenslagen 160 197 166 100 
OQerative Ziele 

Leistungen Art der Aufgabenerfüllung 
pflicht freiwillig 

Leistungen nach dem SGB XII tB 8 Leistungen nach dem SOG 

824 



w ahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 

J Insgesamt 

Funktionsbez~icbn\µlg 

1 
Koord. Fachplg.,Berichtsw ., 
Oual.manag. ,Contr. 
Abi Grundsicherung, HLU, 
HzP,EGH 
Sb Grundsatzang.,SGB II, 
Finanzen, EF-Contr. 
Sb HH/Doppik, EF-Contr., 
Systembetreuung 
Sb Grundsatzangel./ 
Widersoruchsbearb. SGB XII 
Sb Grun<lsatzangel./Widerspr. 
bearb.SGB lXuXll 
Sb Grundsichcrunsz/EGH 
Sb Zentrale Diensle/Controllinsz 
Sb Haushalt 
Sb AJ!g. 
V erwaltungsanszelesi.enheiten 
MA Altersteilzeit/Freizeitphase 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 31110 Hilfe zum Lebensunterhalt 
100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2020 

Seite: 54 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des · Stellen tatsllchlich Erfäuterungen 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2020 Hau!lhaltsjahr~ Stellen.am 30.6 

2019 !!es laufenden 
Haushaltsjahre5 

2019 
2 3 4 5 6 

Al3 0,50 0,50 050 

o,sool o,sog 0,50~ 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen Haushaltsjahre.1! Haushaltsjahre! des laufenden 
2020 2019 Haushaltsjahr~ 

201 9 
2 3 4 5 6 

11 0,500 0,50C 0,375 

10 1,000 1,00C 1,00C 

10 0,400 0,400 0,40( 

09 0,80() .0.800 .0,80( 0,8x9a 

09b 0,00() 1.000 0,963 A:0,5 

09b 0,50C 0,000 0,00( 

09a O,lOC 0100 0100 
09a 0,50( 0,50( 0 438 
05 oosc 0050 005( 
05 l,OOC 1,00( 0,5()( 

05 o.ooc 040() oooc A: 0 4 nach ATZ 

4,85~ 5,75~ 4,62~ 

825 



W ahlbeamtc/ 
Laujbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 

1 Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Sb Unterhalt 
Sb Hilfe zur Pflege 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 31120 Hilfe zur Pflege 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen · tatsächlich 

grum>e fü~ushaltsjahr~ des laufenden bese12ten 
2020 Haushaltsjahres Stelhm am 30.6 

2019 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2019 
2 3 4 s 

o.oool o,ooöJ o,ooq 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen be.~zten 

Entgeltgrupp~ 
· Stellen des 

des laufenden Stellen am 30.6 
Haushaltsjahres 

. 2020 Haushaltsjahres des laufenden 
2019 Haushaltsjahre! 

iOl9 
2 3 4 s 

09b 1,000 l,OOC 0,913 
09a 3,-725 4,00C 2,8SC 

4,nsl 3,7631 

826 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2020 

Seite: 55 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 

0,725* KW 31.05.2046 A: 1 
0,725xUv. Pr. 34610 



Wahlbeamte/ 
La.utbahngruppei 
Amlsbei.eichnung 

1 
mittlerer Dienst 

1 Stadthnuptsekret!ir/in 

l tnsgesamt 

funk 1 ionsbezc ictumng 

1 
Sgl f. ingli~tk:ruug:shilfe SGß 
XII 
Sgl Eing 1 icdcrung.shil fe/ 
Fallmana!lemcnl 
Fnllmanagcriin 
Fallmanageriin 
Eintdi\!den inl?shilfo 
Sb Grundsicherunl.(/EGH 
Sb Einglkdcrungshil fo 
MA ,<\l tc rstc il r:.eitiFr~ i7.ci toha~c 

Sh Ein1Zliedcrungshiltt: 

l in sges~mt 

Anlage zum Teilplan 31130 Einglied l!rungshilfe für 
behinderte Menschen 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2020 

~~~~~~~~~~~ 

Seite: 56 

A. Beamte 

An:i:ahl der Anzahl der Anzahl der 
1 Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahres des lautenden be$ct7.ten 
2020 Haushalt·sjahre~ Sl'ellen am 30.6 

2019 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2019 
2 ' .l 4 5 6 

o,oool 1.0001 1.0001 

o,oool 1,0001 l ,000] Zuordmmg Pr. 31410 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 
A al 1 d 1 Anzahl der tatsächlich 

sr':ie~ d=~ Stellen bcsc1z1cn 
Rntgl'l lgruppe HaushalL<;jahres des laufc~1den Stellen am 30.6 Erläuterungen 

2020 
Haushaltsjahres des laufenden 

2019 Haushaltsjahres 
2019 

2 3 4 5 6 
09c 0,000 0,000 0,875 

09b 0,000 l ,000 0,000 

09b 0,000 'J .000 0,000 
09b 0,000 2.000 3,000 

09a 0,000 0,300 0,300 
09a 0,000 3,250 4,250 
09a 0,000 1.000 0 500 -
08 0.000 1 000 0.000 

o,oool 955~ 8,<ns!z uordnung Pr. 31410 

827 



1 
Wahlberuntei 

Lauthahngruppei 

l Amtsbezeichnung 
J 
1 

' 1 
l 1 

! Insgesamt 

Funktionsl>e~cichnung 

1 

J 
Abi \Vohnge\d, \Vohnhilfoi1, 
Eltem2eld 
Sb Bcstattunt?SkosteniUnterhalt 
Sb Wohnh./L.SC'iB XII t: Pers. 
m.hes.Sdnvier!.!kln 
Sb Bcstattungskc.istcnillnterhah 

l t11sgesamt 

Anlage zum Teilplan 311.50 Hilfen zur Übenvindung 
besonderer sozialer Schwierigkeiten 

A. Beamte 

Anzahl der .Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Hausha.ltsjatires des laufonden besetzten 
2020 Haushalls_iahres Stellen am 30.6 

2019 des lautenden 
Haushaltajahres 

2019 
2 3 4 5 

o.oool o,oool o,oool 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

1 Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

::>tclkn des Stellen besetzten 
Entgeltgruppe Haushai tsj al!fe.-; 

de;; laufunden Stellen am 30.6 
I laushaltsjahre~ des laufenden 2020 

201 9 1 laushalt~jahres 
2019 

2 3 · 4 5 
)() 0,100 ll,lO<l o, l.()(J 

09b 1,000 0,000 0.875 Uv. 9n 
09a 1,000 1.000 0,950 

09a 0,000 1.00( 0.000 

2,1 00! 2,wol 1,925! 

828 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2020 

Seite: 57 

Erläuterungen 

6 

Erlliutcrunge n 

() 



Anlage zum Teilplan 31160 Grundsicherung im Alter und 
bei Erwerbsminderung 

Waltlheamtc/ Besoldungs-
Laufb~h11gruppe! gruppe 
Amlsbez.eichnung 

1 2 
ehobcne1· Dienst 

Stadtoberins ckror/in i\ 10 

l tnsgesamt 

funl.: tion;;llezeichnting Entgeltgruppe 

Sb Grnndsall' . .a11gel./ 09h 
~-9.~!..~P.!ttchsbcarb. SGl3 XJI 
Sb Gnmdsatzangcl.!Wiclerspr. 09h 
bcarb.S<.m IXuXll 
Sb llLU/Grum.bidwn1ng 09a 
SGBXJJ 
Sb HLCiGrnnd$icherurn! u. HzP 09a 
Sb Grundsicherun~EGH 09a 

1 Insgesamt 

2 

A. Beamte 

Anzahl der AnL.ahl de1= Anzahl der 
Stellen des Stellen tatsächlich 

Haushaltsjahrl's dt's laufonden bc.setzten 
2020 Haushalt'sjahres Stellen am 30.6 

2019 des laufenden 
Haushalt~jahres 

2019 
3. 4 5 

1,000 l 000 1 00 lx.A9 

1,0001 1,0001 1.oool 

ß. Arbeitnehmer 

Anwhl der 
An7.ahl der llllsächlkh Anzahl der 

St 11 d Stellen bese~ten 
'i ' eh el~··a1es des laufenden Stellen am 30.6 , au~ a i.jj m:~ „

020 
· Haushall1ij11hres des lauf~m!en 

~ 2019 Hnushnlt.~jahres 
1 2019 

4 5 
0,000 1,000 0.963 A: 0,5 

0,50() 0,000 0,000 

4,000 4,000 4,000 

1,000 1.000 OJl75 
0,600 0 600 - 0.600 

6,1001 6,oool 6,4381 

829 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2020 

Seite; 58 

Erläuterungen 

6 

~rläutc.nmgcn 

6 



Wahlheaintc/ 
Laufbah.ngruppe/ 
Aml~bt..-zcichnung 

1 
ehobener Dienst 

~l)tadtoberins 1ekror/in 

! Insgesamt 

Funktion>baeichnung 

1 
Sb lnfobüro Leben u. Wohn. im 
Aller u.tx: i Elch ....._ 
Sb Infobüro Leben u. Wohn. im 
Aller u.bl!i Fkh 

i:tnsgesamt 

Anlage zum Teilplan 31170 Leistungen der SoziaJJlilfe 

A. Bearhre 

Anzahl der /\n:w.hl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Ste llen tat::.ächlicb 

gruppe Hau:-haltsjahres des lmlf~nden besetzten 
2020 Haushaltsjahre.! Stellen am 30.6 

2019 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2019 
2 ... 

.) 4 5 

AlO 1,300 '1.300 0,300 

1,3001 l .3001 o,3ool 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 'AnzaJil der tatsächlich 

Stellen des Stellen besetzten 
l:nt1~clt gru ppc 

! laushalt~jahres 
des lau fl.'nd\~n Stellen am 30.6 

2020 l laushalt~jahrcs des lautenden 
2019 Haushaltsjahres 

2019 
2 3 4 5 

09b 1,000 1,000 1,000 

508b 1,000 1,00C 0,75C 

2,000) 2,0001 l,750l 

830 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.0 1.2020 

Seite: 59 

l':rliiulcrungen 

6 

Erläuterungen 

6 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 

/\111 lsbezeichnung 

1 
mittlerer Dienst 

Anlage zum Teilplan 31410 Eingliederungshilfen nach SGB 
IX 

A. Beamte 

An.zahl der Anzahl der ,1\nz11hl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppc llaushaltsjal1re: des laufonden hc::sctztcn 
2020 Haushaltsjahre! Stellen am 30.6 

201 9 des laufenden 

1 

Haushaltsjahres 
2019 

2 3 4 5 

100 Stadt Oessau-Roßlat1 
Datum: 01.01.2020 

Seite: 62 

Erläuterungen 

6 

~ls~·ti~1d~th=a~ur~t=se~kr=e=tä~1'l~in;__~~~l~A~8;__~~~~....l....~~--'1~,o~o~ol~~~~o~.o~oo~l~~~~o,~oo~o~l~~~~~~~~~~-=---mJ 

: Insgesamt 1,000\ ' o,oool o,oool 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der -·-1 t\nzahl der 
Anzahl der tal°$äChlich 

Stellen besetzten 
Funktion;;bczciclmung Entg~ ltgnippe 

Stellen des 
des laufenden Stellen am 30.6 Erlämerungcn Haushaltsjnhres 

2020 
HaushaltsjaJ1ro!s de;; laufenden 

2019 Haushaltsjahres 
2019 

' 2 3 4 5 6 
Sgl Fim~lied.;!~~'~.gshi l fo 09c 1,000 0.000 0,000 llv. % 
Fi1 llinanag~·r/in 09b 3,000 O.OO!i 0.00( 
ci11~liederungshilfe 
Sb Grundsicherun2i'EGH 09a 0.3()( 0,000 0.000 
Sh EGl-I/ Grundsicherung 09a l ,000 0.000 O,OOC Z: l bcfr. bis 30.t)9.21 
he~ondere Wohnform 

·-Sb Ein~licderulllzshilfe 09a 3 750 0.000 o.ooc Uv. 8 
MA All.ersteilzeitiFrcizeitphase 09a 1,000 0,000 -·-0,()0(. 1.000* KW 31.07.2021 

ATZ AP 01.10.12-28.(12.17 FP 
U .17-31.7.2 1 -···-· ··--·-- ·--·„-··--- - ·--- -·-· ···-----

l ins~esamt 1 o,osoj o.oool O,OOOJ Auflösung Pr. 31130 

831 



o() 
\,,.:. 

U\ 

9.000.000 

8.000.000 

7.000.000 

6.000.000 

5.000.000 

4.000.000 

3.000.000 

2.000.000 

1.000.000 

0 

• Erträge 

• Au~endungen 

'3 kommunaler Anteil 

Entwicklung der Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 

2017 

EUR 

4.202.075 

7.048.440 

2.846.365 

2018. 

EUR 

4.296.938 

6.799.971 

2.503.032 

EUR 

4.364.600 

7.560.500 

3.195.900 

2020 

EUR 

4.753.400 

7.723.400 

2.970.000 

2021 

EUR 

5.003.200 

8.005.300 

3.002.100 

2022 

EUR 
5.253.200 

8 .325.700 

3.072.500 

2023 

EUR 

S.503.200 

8.570.600 

3.067.400 





Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
In EUR In EUR In EUR 

31 Grundversorgung und Hiifen nach SGB Xil 4.910.000 8.863.200 -~.953.200 

31110 Hilfe zum Lebensunterhalt 47.500 1".159.500 -1.112.000 
31120 Hilfe zur Pflege 0 239.800 -239.800 
31140 Hilfen zur Gesundheit 300 7.00Ö .a.700 
3115.0 Hilfen zur Überwindung besonderer sozialer 2.300 316.000 -313.700 

Schwierigkeiten und Hilfe in bes9nderen Le~ 
bet:islagen 

31160 Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsmin- 4.700.-000 5.794.300 -1.094.300 
derung 

31170 Leistungen der Sozialhilfe Beratung und Vn- 3.300 206.800 -203.500 
terstützung 

31410 Eingliederungshilfen nach SGB IX 0 575.700 -575.700 
31520 soziale Einrichtungen für.pflegebedürftige 0 2.600 -2.600 

ältere Menschen 

31540 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 156.600 561 .500 -404.900 

Seite 1von2 

835 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 31110 Hilfe zum Lebensunterhalt Amt50 
Produktverantwortung 
Produkt~ereich 31 Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Produktklasse . 3 Sozlales und Jugend 

Teilergebnisplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung 

Ertrags· und Aufwandsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

'? + ~~§tige Traf'!~fererträg~ 79A~6~1? 4.i,QoO 41.P.QQ 47;.Qoo 41,o_Q.o 
.. 

47.()00 

4211000 Ersatz von sozialen Leistungen 33.214,55 14.800 14.800 14.800 14.800 14.800 
?Ußerhalb von Einrichtungen 

4212000 Ersatz von sozialen Leistungen 19.763,66 10.000 15.000 15.000 15.000 15.000 
außerhalb von Einrichtungen, 
übergeleitete Unterhaftsansprüche gegen 
bürgerfich-rechtliche 
Unterhaltsverpflichtete 

42.13000 Ersatz von sozialen Leistungen 20.661,51 14.800 14.800 14.800 14.800 14.800 
außerhalb von Einrichtungen 
Sozialleistungsträger 

4214000 Ersatz von sozialen Leistungen 730,00 400 400 400 400 400 
außerhalb von Einrichtungen: sonstige 
Ersatzleistungen 

4215000 Ersatz von sozialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen: 

5.087,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

Rückzahlung gewährter Hilfen (Zins und 
Tilgung von Darlehen) 

.5 + privatrechtllche Leistungsentgelte, 1.158.83 300 100 10Q 100 100 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
4461030 Rückerstattung von Telefongebü.hren 40,60 300 100 100 100 100 

4484001 Erstattungen der Krankenkassen 1.118, 17 .o 0 0 0 0 
(Mutterschutzgeld) 

6 + sonstige ordentliche. Erträge 8.00,00 70Q 400 200 200 200 

4531000 Erträge aus der Auflösung von 800,00 600 300 100 100 100 
Sonderposten aus Zuwendungen 

4561000 Bußgelder 0,00 100 100 100 100 100 

9 = Ordentliche Ertr-äge 81.415,55 43:000 47.500 47.300. 47:300 47.300 

10 Persona1au1Wendungen .297.770,08 371.000 416.400 425.400 435.200 444.100 

12 +Aufwendungen für Sach- und Oienstle.isfungen 17.676,57 20.200 23.700 23.700 23.70.0 23.700 

5231000 Mieten 711,82 900 900 900 900 900 

5241010 Heizung 1.359,38 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

5241020 Reinigung 1.815,82 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

5241030 Wasser, Abwasser 459,62 400 500 500 500 500 

5241050 Entsorgung 104,48 100 100 100 100 10(' 

524106{) Energie 1.493,57 1.800 1.800 1.800 1.800 1.80& 

5241100 Bewachung 61,46 100 100 100 100 100 

5241200 Feuer·/ fnhaftsversicherung 292,54 400 400 400 400 400 

5241210 Versicherungen 0,00 300 300 300 300 300 

5251000 Haftung von Fahrzeugen 210,42 300 300 300. 300 300 

5251002 Kfz-Versicherungsbeiträge 0,00 0 500 500 500 500 

5252000 Erwerb geringwertiger 54,83 0 0 0 0 0 
Ve'!"ögensgegenstände 

1.000 5255000 Unterhaltung des beweglichen 1.083.15 1.600 1.600 1.600 1.600 
Vermögens 

5261010 Aus- und Fortbildung 1.756,83 900 1.800 1.800 1.800 1.800 

5291400 Softwarepflege i221,77 7.700 7.900 7.900 7.900 7.900 

5291420 Kosten für Datenabgleich 1.050,88 2.200 4.000 4.000 4.000 4.000 

13 +Transferaufwendungen 706.795,68 795.00.0 710.QOO 710.000 710.000 710.000 

5331000 Soziale Leistungen (HLU) 698.326,88 780.000 700.000 700.000 700.000 700.000 

5331010 Bildungs- und Teilhabepa!<et 8.468,80 15.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 13.8i)9,4!!l 10.500 9.1.00 9.100 9.1.00 9.1QO 
5411100 Dienstreisekosten 312,88 800 400 400 400 400 

5411550 Auszahlung Aufstockungsbetrag 1.620,09 0 0 0 0 0 

5411551 Entnahme aus der Rückstellung 
Aufstockungsbetrag Freizeltphase 

~1.620,09 0 0 0 0 0 

386 

836 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktkfasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Bürobedarf 

Büchei und Zeitschriften 

31110 

31 
3 

5431000 

5431100 

5431200 

5441000 

5452000 

Post- und Femmeldeg&bühren 

Versicherungen 

Erststtungen an Gemeinden nach SGB 
XII 

•. 5473100. Wertverär1~runge.n be! Fordf3.IJJ'.'fJ'Jfl 
;i.s + ·bflani:\~Je AhS.ctireibiJrige~ · · . , · · 
:17 • :ord~l'loiclie ~rad~noen · · . . . 
b·a =.o~entliche$Efuebiii~f$likJ9 :Zeoeo ·~ und'17l . ': 
~22 ; Eroebni$vor Berü~sfct)tigun,g ,.der.!hternen : • · 
~· Lti\sti:l~9~J>ezietiU.r~e.n (s.umme·~e)re~ f8.1:1nq21) 
t • ••• • , . . . . • • : .. 

:.2_&'· =· t:rwt;111~< . 

Hilfe zum Lebensunterhalt 

Grundversorgung und Hilfen nac:h SGB XII 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 2019 2020 

2.474, 11 2.500 2.500 

1.721,79 2.900 2.200 

1.937, 11 1.800 2.000 

183,44 3 3a°O 

0,00 1.000 500 

Planung 

2021 2022 

2.500 2.500 

2.200 2.200 

2.000 2.000 

300 300 
500 500 

2020 

Amt50 

2023 

2.500 

2.200 

2.000 

300 

500 

7.210,.16 1.200 1.200 1.200 _1:~'!0. 1.200 
1 .000;~.o„ : g90 3o.o · · .. --3.oo 300 „ioo 

1.0ai.Jn.82 1.ta1.2go . 1.rSä.sifü t.178.aoo : t1a:z„200 
.9s5.S~s.2-1 · ;1 (t5tü~oö .. - ·· · ~1-t21'.a0R .:1.{31&00 ~tj39:00Q 
~95s.6oo;~~: .. -:t.15·6ieo. ,..1~ 112.000 ' . •. u:21:200 ·-1.t31.ooo· ~1:13~„~,o 

. ::~~&s,.6~;21 . ·'.~.;:\~~~~ _„ -·1:~1·;66 „ ·:· ~ .. ;(~~1~~00:~.:~ >;1·:1;1:~~.:· ·.~t~·aQ.:oo.q 

387 

837 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31120 

31 
3 

1 ~ " „ ~„~;(~atr~Cib.ttich~leisWr.rfiseolgelt~~ ·„ 
~ K9~tener$latt~ngen ·tiaj Kos.te.)'lultJlage~' 

4461030 Rückerstattung von Telefongebühren 
;9 ~ Örlientii@e·E&ätje : · .· ·: -··: ./.-:.: ~-· -: : : < 

, 1 o F>erspha.i~M~-ierici~nsen ~ · „ · · 
, 1? + AuiweMtimg~n fiir s~~~~ µn~ oi~:tl:~u'.~r.s4mse.n 

5231000 Mieten 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060 Energie 

5241100 Bewachung 

5241200 Feuer· / Inhaltsversicherung 
5251000 Haltung von Fahrzeugen 

5252000 Erwerb geringwertiger 
Vermögensgegenstände 

5255000 Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

5261010 Aus- und Fortbifdung 

5291400 Soft.Narepflege 

; 14 ~ ~.ns~ge ordeotliche Ai,.ifwen<;fur>gen 

5411100 Dienstreisekosten 

5431000 Bürobedarf 

5431200 Post- und Ferr;ime/degebühren 

5441000 Versicherungen 

17 =.ordenlli_cne Autweridungen 

18 = .Qrc!entliches Ero6bnis (Saldo ZQl!en 9 und 11) 
;22 = Erg~lmis vor Beri.leksictitig.1,Jng der Internen 

Leistungsbeziehungen (Summe Zeilen 18 und 21) 

2~ = Ergebni~ 

Hilfe zur Pflege 

Grundversorgung und Hiifen nach SGB XII 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

~<Jß4 
30·-&.1 

1S7.928,03 
. . ... ;r '.~.'.t " • \ 

5 .. ~3;20 

709,99 

604,18 

807,05 

204,28 
46,44 

663, 82 

27,32 

253,85 

209,87 
147, 18 

836,82 

478,40 

104,00 

?.630,90 
193,00 

503,85 

1.759,35 

174,70 

165.652;·13 
·' -165.621.49 

-165.621,49 

-165.621,49 

390 

838 

Plan 

2019 

t: 

100 
. r 

'".122 
'289.20-0 

~:7öq 
900 

600 

800 

300 

1 

100 
300 

300 

0 

1.100 

200 

100 
2.900 

100 

80 
1,800 

200 

297.800 

-297.700 

-297.700 

-2.97.70Q 

Ansatz 

2020 

0 

.·2 
.?~ü:qp 

··• sßO.Q 
900 
600 

800 
300 

1 

3 

300 
0 

1,100 

200 

200 

_2.~00 
1 

8 

1.800 

200 

239.800 

-239.SQQ 
-239.800 

~239.80<) 

2021 

0 
;"Q 

2a~,soa 

?.~ 
900 

600 

800 

300 

100 

900 

100 

300 

300 

0 

1.100 

200 
200 

2:900 

100 

800 

1.800 

200 
245.200 

-245.200 
-245-,200 

-~4~.200 

Planung 

2022 

0 
. ·2: 

·242.100 
. 5;$()0 

900 

600 
800 
.300 
100 

900. 

100 

300 
300 

0 

1.100 

200 

200 

2.900 
100 

800 
1.800 

200 
250.800 

-250.800 

~250 .. 800 

·2.50 .. 800 

2020 

2023 

0 

0 
g 

.. 2~Y:foo 
. : ~.'!)Q.f?· 

900 

600 

800 

300 

100 

900 

10Q 

300· 
300 

0 

1.100 

200 

200 

2.~QO 

100 

. 800 

1.800 

200 

25_5.800 
-255.8{)'0 

-2~5 .SOO 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Tellergebnisplan In EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

: ~ .· ~ ~~n.stige Tr~.ti$f~retl~~ ·: 

31140 

31 
3 

4211000 Ersatz von sozialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen: 
Kostenbeiträge und Aufw&ndungsersatz; 
Kostenersatz 

4213000 E:rsetz von sozialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen 
Sozialleistungsträger . 

4214000 Ersatz von sozialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen: sonstige 
Ersatzleistungen 

ie ·= ortientlich~:~rträae •· · 

~ 1~ t T~.nmeraurw~a.~l19~!L · .... 
5331000 Krankenhilfe/ Hiifen zur Gesundheit 
5332000 Krankenmtfe/ Hilfen zur Gesundheit 

stationär 
: 14 · t"·s~~t)ge Qr(lep11i9h~ fwfY..'~nd1/ngen 

5454000 Erstattvngen an Krankenkassen Hilfe 
zur Gesundheit 

.17 = Ordehtlich'eAufWendungeri· 
1 

, „ . 

[ ~.8 :;: Ofden\li~M~ ·Emebnis.iSaldO Zellen 9 und.17\ ' 
:22 . = ijrg~b('li$vor Be~cksichligung.:·d~ lr:i~~~ · . · 
; t;eistuligsb~iehungen {Summe ~eilen· 1a und 2l) 
:2s = Ergebnis„ · · · 

•" 

Hilfen zur Gesundheit 

Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Sozlalesi und Jugend 

Ergebnis. Plan Ansatz 

2018 2019 2020 

·C.MJP, . ~Q.9 3.CiQ 
. 0,00 100 100 

0,00 100 100 

0,00 100 100 

o„do 300 /. ~ 

-·~01 ,0l?,t5.8 :ti:®~ ~~Q.Q 
301 .013,58 5.000 s:ooo 

-0,00 1.000 1.000 

. " o;oo · ?:OQO .. 1.00.0 
0,00 5.000 1.000 

J0.1 ,Q1~;~§ H.ÖOO 7.\200 
~~Ql.!!l;!.~ß. -10'.70~ 

.. ·· 
,6;7.QÖ 

" 

.-3Q1 .Qh;M · ~1\HOO ~e.100 · 
.. . ' :··.. . ~ .. .„.,. :,• ... 

:., 

~'3ci,1.013~·5~· -tö,7oo -6„7.00 

397 

839 

2020 

Planung 

2021 2022 2023 

~~ .. · ao.Q ~09 
100 100 100 

100 100 100 

100 100 100 

.~;=·~·· 
.. . ~ ·:~ 
e:oo.~ -- · ~·~9.0 

5.000 5.000 5.000 
1.000 1.000 1.000 

1.,QO:() · · t®O ~.ooo· 

1.000 1.000 1.000 

7.000 .7.000 z,QQO 
.:,g;r.qo ..o.1oo. :' f:6.WO 

·:· -:6;1.oQ ':9;100.· ' ; ~6:100 
: ·. 

,„. ,, 

-0:100 
.„ 

" 
:·. 

-6.:J-QO " -6.7-00 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt J 31150 Hilfen zur Überwindung besonderer 
Produktverantwortung sozialer Schwierigkeiten und Hilfe in 

besonderen Lebenslagen 
Produktbereich 31 Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Produktklasse 3 Sozlales und Jugend 

Teilergebnisplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung 

Ertrags- und Aufwandsarten 2018 2019 2020 2021 202~ 2023 

f~ "" ·sons.~g~ 1fan~i~rtr?se 
. „ . „ · .. ~· .. .. · ... 

2.-2.87 39 ?;!300 .~:3Q{J 2:300 2.~Gf.l ~'.~O' .. -·. "- .. 
4211000 Ersatz von privatrechtlichen sozialen 1.436,39 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

Leistvngen (u.a. Bestattungskosten) 
4213000 Ersatz von sozialen Leistvngen 0,00 100 100 100 100 100 

avßerhalb von Einrichtungen: Leistungen 
von Soziallelstungsträgem 

4214000 Ersatz von sozialen Leistungen . 0,00 100 100 100 100 100 
außerhalb von Einrichtungen: sonstige 
Ersatzleistungen 

4215000 Ersatz von sozialen Leistungen 851,00 100 100 100 100 100 
außerhalb von Einrichtungen: 
Rückzahlung gewährter Hilfen (Zins und 
Tilgung von Darlehen) 

[9· = O~~nU.il<t!~ Eiiräg~ · .. 2.287..3Q· 2.300 2.300 UQQ 2-.-300 . 2.300' 
:10 ·Peis0ni!i1auiwend'tingen . . . 111 :914'~-0:f 112.ioQ 130;·100 

~ •' . 
1a6.so.Q 1ß9:3oo ~- ' " . . . ' . ~ .· . . ' . . , . . . 13~ .. 2'00 

'12 ·-4: ;l\ufl.v.~~füngen für $ach- und pien·st1~il?W.ngen ~.480,33 · 10.9QO 9.~00 s.~o 9 .. 70() 9.7QO 
5231000 Mieten 354,99 600 600 600 600 600 
5241010 Heizung 561,88 700 700 700 700 700 
5241020 Reinigung 750,54 800 800 800 800 800 
5241030 Wasser, Abwasser 189,98 200 200 200 200 200 
5241050 Entsorgung 43,18 100 100 100 100 100 
5241060 Energie 617,34 700 700 700 700 700 
5241100 Bewachung 25,40 1 10 100 100 100 
5241200 Feuer-/ Inhaltsversicherung 167,79 200 300 300 400 400 
5251000 Haltung von Fahrzeugen 104,94 200 200 200 200 200 
5251002 Kfz-Versicherungsbeiträge 406,82 500 0 0 0 0 
5252000 Erwerb geringwerliger 98,31 0 0 0 0 0 

Vermögensgegenstände 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 418,41 900 900 900 900 900 

Vermögens 
5261010 Aus- und Fortbildung 1.041,80 1.800 800 800 800 800 
5291400 . Softwarepflege 3.698,95 4.200 4.200 4.200 4.200' 

13 + :r r~ (lsferaut.vendung4')rl 147.874,1~ f14.500 174.SoQ _174.500 174.500 
5331000 Hilfen nach § 67 ~GB XJ/. 100.142,69 250.00 100.000 100.00o 100.000 100.000 
5331010 Bestattungskosten 46.808,47 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 
5331020 Geldleistungen für Altenhilfe 923!00 5.000 2:500 2.500 2.500 2.500 
.5331030 Hilfen zur Weiterführung des Haushaltes 0,00 5.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

nach. §70 SGB XII 

5331040 Hilfen in sonstigen Lebenslagen nach § 0,00 5.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
73$GBXll 

14 + soni?lige ordentlich~ Aumenqungen 1.283,55 1.900 1.800 1:80Q 1.800 1.800 
5411100 Dienstreisekosten 42,60 100 100 100 100 100 
5431000 Bürobedarf 252,97 500 50 500 . 500 500 
5431200 Post- und Fernmeldegebühren 879,67 1.200 MOO 1.000 1.000 1.000 
5441000 Versicherungen 108,31 . 100 200 200 200 · 200 

· 17 · =- Q[Q~flltl~~ Aufwendungen 269.552,Q7 460.500 316.00Ö· ~19.100 322.SQ,ci 325.300 
1s· = Org~ntliches Ergebni§ (Si!IQQ ~il~[! !l ~D!1117) -627.264,68 -458.200 -~1J.700 -316.800 ·..320.200 c32~.0.QO 

.22 =.'Ergebnis vor Berücksiclitigung der in~emen · ·267.264,68 -458.200 -313.700 -316.800 ·320.200 -323.000 
Leistungsbeziehungen (Summe Zeilen 18 unc,t 21) 

25 =Ergebnis ~2!:)7.264,66 -458.2.00 ~313.WO .31s:soo -320.200 -3~~.000 

400 

840 



Stadt Dessau-.Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktldasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31160 

31 
·3 

~ ·. ·.~ '~ti~~~~9~~:~n~fciij~~:~:~~,a.~~--".·. 
4141000 Zu.w#Wwng vom Land·für Leistungen 

nach Grundsicherungsgesetz nach SGB 
XII 

~~ ··.- ~:a.Q.;,~~g~f:~d.~~k~iiä ; -:~·?··':.. · ·'~· · 
4211000 Kostenersatz von Hilfebedürftigen mit 

erreichter Altersgrenze 

4211001 Kostenersatz von Hilfebedürftigen mit 
Erwerbsminderung 

4213000 Leistungen Dritter für Hilfebedürftige mit 
erreichter Alt6rsgrenze 

4213001 Leistungen Dritter für Hllfebedürft/ge mit 
Erwerbsminderung 

Ä215000 Sonstige Leistungen fOr HilfebedDl'ftige 
mit erreichter Altersgrenze 

4215001 Sonstige Leistungen für Hilfebedürftige 
mit Erwerbsminde_rung 

:5 .... priyatr.e<::.httlcile LeistunS,sentgefte, · · 
: KOS:t~.et.s~attungen ~fi$:1 Ko.s~nU~lii9~ 

4461030 Rückerstattung von Telefongebühren 
t9, ·.,,. drd~niucl.i~ ·Ertrage · · \. "· " .. „. ". · H. · · · ·· 

',' ' . ,. ,' . . ::··."''' ,!, :10 · Person~laufw.ef)dur:ig~n · . . ., 
112 +. AU~~\1dlioger.-fij, :~aqh- und.:!1li~tl§ti~istung~n 

5231000 Mieten 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 

5241050 

5241060 

5241100 

524'1200 

5255000 

5261010 

Wasser, Abwasser 

Entsorgung 

Energie 

Bewacflung 

Feuer-/ Inhaltsversicherung 

Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

Aus- und Fortbildung 

_5291400 Softwarepfl~ge 

·13 + Transferaµ~tidtingen 
5331000 Soziale Leistungen an natürliche 

Personen außerhalb von Einrichtungen 
nach Grundsicherungsgesetz 

: 14 + sons.tige or~~ntiiche A1;1fWi:m~ungen . 
5411100 Dienstreisekosten 

5431000 Bürobed.arf 
5431200 
54:41000 
5454000 

Post- und Fernmeldegebühren 

Versicherungen 

K,ranl<enNlfe 
5473100 Wertveränd&rurigen bei ~rungen 

;17 : ·Qrdontllcbe AufNendungen 
18 = QrdeO!licbes Ernebnis CSaldo Zeilen 9.und 17) 

:22 = Ergebnis vor BerüCksiehtigung deJ ifiteme.n 
! LelStungsbeziehUngen (Summe. Zellen 18 und 21) 
f.2S =Ergebnis 

Grundsicherung im Alter und bei 
Erwerbsminderung 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB XH 
Smlales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz 

2020 

2020 

Amt50 

Planung 

2021 2022 2023 

~ 10~;$.~~7: .„. :4 :~.i4;.~ +.~\9:9pq ·:'.·-~ .. ~:®~: .···' ~;~~·~~~pp·'_ ~' 5:·~~9:~Q-~ 
4.108.568,67 4.234.000 

: 101 ;~:~.~~- ,: . 8.i:(:JlJQ. 
34.453,93 35.000 

25.346,41 15.000 

8.391,53 

30.840,16 

195,00 

2.157,33 

~.55 

6,55 
.•. ~uo9.95s:s6 

. '381;1~~$.'.4~· .. 
f6,f.i16,61 

1.191,89 

950,87 

1.270, 15 

321,50 

73,08 

1.044,73 

42,99 

394,25 

1.404,81 

. 450,00 
g,372,34 

4.212_.%ö:a3· 
4.212.960,83 

270,073~!?1 
277,70 

422,69 

2.953,50 

265,54 

266.154,08 

o.oo. 
4.883.]36.42 

:-673.'l-7§.51 
-673.716,84 

10.000 

20.000 

50G 

500 

0 
4.3.15;000 
'4Si..4oö 

-1gJj{j(J 

1.400 

1.000 

1.300 

300 

100 

1.500 

100 

500 

1:700 

1.400 

10.200 

4.315.oo.o 
4.315.000 

604,100 

100 

800 

2.800 
30C 

600.000 

100 
5.396.ooo 

-1.oSMoo. 
-1.oe1.oos 

4.619.000 4.869.000 5.119.000 5.369.000 

„ $f·9().o 
35.000 

15.000 

10.000 

20.000 

. -~;·:pQ~ .. 
35.000 

15.000 

10.000 

20.000 

500 500 

500 500 

0 0 

0 0 
4:.7.00.0Ö.0 :'. 4.9.50~-000 . 
'M>~noo .'4a0; 1'00· 
· 1·9.eoo 1~.eoo/. 

1.400 1.400 

1.000 1.000 

1.300 
300 

100 

1.500 

100 

500 
1.700 

1.400 

10.50:0 

4.700.000 

4.700.000 

604,SOQ 

100 

800 

3.500 

300 

600.000 

100 

s.794.3on 
'.'1:0M.3oO· 
-1..094.300 

1.300' 

300 

100 

1.500 

100 

500 
1.700 

1.400 

10.500 
4.95~.ooo 
4.960.000 -

604.800 

100 

800 
3.500 

300 

600.000 

100 
6.'05.4.700 
~t"1d,boo 
-1.104.700 

. ... , ,. „... „ 

.· a1.qoo ·. ·\ :·''a:i;.()09 
35.000 35.000 

15.000 15.000 

10.000 10.000 

20.000 20.000 

500 500 

500 600 

0 0 

0 0 
e.200,öoo · f.d§o,ooQ 
. 491,2.00 · . ':-::~1-:1~6 

19;8QO. '..- · . „19:~90-
1.400 

1.000 

1 .. 300 

300 

100 

1.500 

100 

500 

1.700 

1.400 

10.500 

. 5.,200.(>00 

5.200.000 

604.800 

100 

800 

3.500 

300 

600.000 
100 

. 6.315;800 

-J,115;800 
-1.115.800 

1.400 

1.000 

1.300 

300 

100 

1.500 

100 

500 

1.700 

1.400 

10.500 

5.45Q .. QPo 
5.450.000 

604ß0Q 
100 

800 
3.500 

300 

600.000 

100 
6,.575.700 
~1,t25-.Zc>o 
-1.125.700 

Erläuterungen zu 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

403 

841 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I · 
Produktverantwortung 
Produklbereich 
Produklklasse 

31160 

31 
3 · 

Grundsicherung im Alter und bei 
Erwerbsminderung 
Grundversorgung und Hiifen naeh SGB Xll 
Soziales und Jugend 

2020 

Amt50 

31160 4141000 Grundsicherung im.Aher und bei Erwerbsminderung 1 Zuweisungen für laufende Zwecke vom land 
Erstattungen der Leistungen nach dem Grundsicherungsgesetz abzilglich der Erträge aus sonstigen Kostenerstattungen vom 
land. Die Transferaufwendungen werden ab 2014 zu 100% vom Lan~ erstattet. 

404 

842 



Stadt ~ssau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
.Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31170 

31 
3 

i? ":· ~ i~Y.(~~~Q~fA ·~~ ~i1~~;;~~ ~in'.(~~~~ . 
4147010 Spenden 

i4:> .~ ~rlii~~~~Jlttt~~· t~istyh,Ss~~tg~it~· ::.- „. 

43.1f!t? .. „,.X!..':!'.~1!'!.'l~~W.}'~M;~ ,-;.::·• . -• „, 
'.5 -+.'f>liv~Vecb\l~o ~isti:lng$.~te,:;· ··." : · 
' : .KE>,s~~f~ij~~ii.~,Dii~a ~O.:stenuro!ab~n . . . „. . 

4461001 Eintrittsgelder zu Veranstaltungen 

4461030 Rückerstattung vqn Telefongebühren ; . :·. . . ·: .. : .. . . .,„, " ';,, . :„. . ... · . . : . •' : . . " . . 
i.~ ~ Orj;leotljche E!!lfäQe- . 
! 1.o . Persor.i;1.a~e~durtge~ . . . . ·· ,. .' >; · 
11.2 .+_ ~1W~Jt..~g1;1i,.t1~ ~ae~-. ~Ad 01en.~ue1siw1.g~ 

523 1000 Mieten 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060 Energie 

5241200 Feuer- I Inhaltsversicherung 

5255000 Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5271300 Veranstaltungen 

5291400 Softwarepflege 

· 13 + Tracisfer~ufwe.ndurigen 
5331000 Schuldnerberatung 

5331010 Überbrücl<ungsleistungen nach dem II. 
Kapitel SGB Xfl . ·. . . "„ ., . . . . •'. 

'14 + $9nstige o~en~i9h~ AIJ~!1Pi,mgen 
5411100 Dienstreisekosten 

5429100 
5431000 
5431100 
5431200 

Verwendung von Spenden 

Bürobedarf 

Bücher urtd Zeitschriften 

Post- und Femmeldegebühren 
5441000 Versicherungen 

; 11 = ör®ntliche AÜfweQduogen 
; 1 ·~ . :;· Ordenüiches ·f©ebOi$JSaldo Zellen 9 .yod 111· 
:22 =:Ergebnis ...o~ ·B.erücl<Ji9t)tig~ng ~er internen „ 

L~!st.lngsbezieht,mgen (Sumf!'.le z;eilen 18· u~ ~1) 
i5 = E;r~is 

Leistungen der Sozialhilfe Beratung 
und Unterstützung 
Grundversorgung und Hiifen nach SGB XII 
Sozleln und Jugend 

2020 

~rgebnis 

2018 

Plan Ansatz Planung 

'f.0~~97 
702,97 

.<" ~1:9~~P . 
219,50 

·:_. ·r:i-~ "-.,:."_/' 

.- :z~.Qa2.7~ „ 

2.015,00 

" 7,75 
.. 2 .. ~45.22 
. ~;3~.'19&.63 . 

:-~:.Ms.~4 :.:-' · 
377,06 

235,62 

314,74 

79,67 

18, 11 

258,88 

154,74 

444,42 

861,40 

2.015,00 

8?,70 

CM)Q 
0,00 

0,00 

1.800 •. 84 
108,20 

702,97 

0,00 

0,00 

934,36 

115,31 

142.SO:<t.81 

-1 39~9§9;59 
~t.i9.959,59 

-1~·ii . 959.59. 

407 

843 

2019 2020 
. „.„ , ,·: 
. 1.9QP, ·:·· · 1iQQQ 
1.000 1.000 

~:..~QP .":" ~:·". · ~ .~··.· ;iqp <'. 
500 20 

.• l.t ",Ao\ ••• · :•::· •• ,·...-.... 

2:'4.~ .„ .. „; ?·~ 
2.400 

0 

3.90.0 
1s7,6op 
'..5.?'~~ 

400 

300 

500 

100 

100 

600 

20 

700 

300 

2.400 

100 

1.501,; 
500 

1.00() 

.2.800 
100 

1.000 

500 
200 

900 

100 
197.600 

-193.7Q{) 
.1:93,100 

-193.ioo 

! . :""·"" 

2.100 

0 
. 3,30(1 

:100.1.ÖC) .·· 

~:$Q9 : 
500 

300 

500 
100 

100 
600 

200 

700 

0 
2.100 

100 

1.000 
500 
500 

2:s.oo· 
100 

1.000 

100 

200 

90 

200 

206.800. 
. ~2Ö3.5QQ 

. .;20;3.500 

·-2()3 .. SOO 

2021 

. ~~ö9'9. . 

1.000 

: .j~" .. . ~ 
200 . „. 2:fÖ6' 

'";",'.:: 

2.100 

0 
üycf 

~Q2.1'c)l\j" 
„ • .'s,~9.o 

500 

300 

500 

100 

100 

600 

200 

700 

0 
2.100 

100 

1.QOQ 
·500 

500 

2:590 
100 

1.000 

100 

200 

900 
200 

~ 
:~2oZ;5o0 
:::~()7.500 

"2.07.500 

2022 2023 

•. •' 1,(100 " .·' 1,<iQ!) 
. 1.000 1.000 

. „ :; :t.oa..: „. „ JiQ 
200 200 

.:~. . . , ... . . ,. „ ... .. : 
.i.100 ·" "'. 2 . .1'00 . 

f • ~ • • • 

2.100 

0 
3i;},QÖ 

·20fH~00 " 
. _„.Q.iO<I: 

500 

300 

500 

100 

100 
600 

200 

700 

0 

2.100. 
100 

1.000 
500 

500 

2.5110 
100 

1.000 

100 
200 

900 

200 

215;300 

·212.000 
"21.2;000 

-Q12.QO-O 

2.100 

0 

:raoo 
; ~11.ctoo 

;~.1Q.~ 
400 

300 

500 
100 

100 

600 

200 

700 

.0 
2.100 

100 

1,odo 
500 

500 

2.500 
100 

1.000 

100 

200 

900 

200 

2j9;600 
;i,16.300 
-216.aoo 
-216.·30() 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produkt.klasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31410 

31 
3 

;s. ~. + J)~v~~h~ich~i.el,~Ort~~~~tg~!~· ;e, .·. :: ' 
·· K~st~rte~tattungen und .Kos~eryur1tla!!J~ri . 

4461030 Rückerstattung von Telefongebühren 
~9 .~:Oid~ri~ii:h~ErWaf '.. · · ...... ' . · ... , . 
1·1 o ~erao~äraUl'wendu~gen . . · · 
1 < : : ••• •• •• „. . . . ·.• · ....... . 
· 12 + At.rl'w.eii.~µl'}Qan für saGI'\- u..n'Gi Oi~nsiieis~U:o9eri 

5231000 Mieten 

5241010 

5241020 

5241030 

'5241050 

5241060 

5241100 

5241200 

5251000 

5252000 

5255000 

5261010 

5291400 

Heizung 

Reinigung 

Wasse;, Abwasser 

Entsorgung 

Energie 

Bewachung 

Feuer· I Inhaltsversicherung 

Haftung von Fahrzeugen 

Erwerb geringwertiger 
Vermögensgegenstände 

Unterhaltung des bewegiichen 
Vermljgens 

Aus-- urid Fortbildung 

Softwarepflege 

14 + som;tlga ordentliche Aµfwendungen 

5411100 Dienstreisekosten 

5411550 Auszahlung Aufstockungsbetrag 

5411551 Entnahme aus der Rückstellung 
Aufstockungsbetrag Freizeitphase 

5431000 Bürobedarf 
5431200 Post- und Fernmeldegebühren 

5441000 Versicherungen 

17 = 0rden1liche Aufwendungen 

; 18 = Ordentliches Era@nis ! Saldo Zeilen 9 Und. 17l 

22 = Ergebnis vor Betücksichtigul"lg der internen . 
Leistung:;beziehungen (Summe Zeilen 1 e un~ 21) 

i25 = Erg!?bnl~ 

Eingliederungshilfen nach SGB IX 

Grundversorgung und Hiifen nach SGB XII 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

~9:12. 

554.~'.~H' 
1t:7~4.89 

1.826,46 

1.499, 13 

2.002,49 

506,87 

115,22 

1.647, 11 

67.78 

492,05 

539,90 

1.230,91 

2.152,75 

429,63 

254,59 

7.Q24.24 
400,40 

5.508,04 

-5.508.04 

1.763,76 

4.525,96 

334, 12 
573.833.14 

-573.793.72 
.573.793;72 

-573.793,72 

423 

844 

Plan 

2019 

100 
„,,,>'·'~m·: 

.. 578.200 ' 
,, 1~~160. 

1.800 

1.500 

2.000 

500 

100 

2.000 

100 

500 

500 

300 

2.000 

1:400 

400 
6.300 

600 
0 
0 

1.600 

3.700 

400 
597.600 

-59i:soo 
-597.50.0 

-597.590 

Ansatz 

2020 2021 

0 0 .. „ .. 
' Q 2 

55~:~~ . <: 5~6,~0. 
12;9.00 . .12.900 

2.000 2.000 
1.500 

2.000 

500 

100 

2.000 

100 

500 

500 

300 

2.000 

1.000 

400 

7.t)OO 
600 

0 

0 

1.600 

5.000 

400 

S:f5.700· 
-575.700 

-575.700 

-575 .. 700 

1.500 

2.000 

500 

100 

2.000 

100 

500 

500 

300 

2.000 

1.000 

400 

7.6PO 
600 

0 

0 

1.600 
5.000 

400 

587.400 
.-587:4.00 

-58.7.400 

-581 .. 400. 

2020 

Planung 

2022 2023 

0 0 

'··Q· Q 

~~! ... •·.ao.

9 
.... ••o'· .. 0

0
· ..• ~„·\ · sso.eoo 

)~ · .. 1~:QOO 

2.000 2.000 

1.500 1.500 

2.000. 2.000 

500 500 

100 100 

2.000 2.000 

100 100 

500 50()' 

500 5()0 

300 300 

2.000 

1.000 

400 

7.~f) 
600 

0 
0 

1.600 

5.000 
400 

·599_40~ 

-~9.400 

~5.99.400 .... 

·59!),40Q 

2.000 

1.000 
400 

7.600 
600 

0 
0 

1.600 

5.000 

400 

611.100 

"611.100 

-611.100 

-611.1()0 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

. Ertrags- und Aufwandsarten 

31520 

31 
3 

.„:.- "'"' > • ~· .... • - ·- :• • • •·"' ', •;;' ; ' "''· :· • : •':.', ', , • • .r.. , ;. ', "( • V • ' ". ' : ., , •• 

;:1.~ ... A.otwe.RWD:g!:lfl• ftlr :Sa~:ti!'i~ D.te11$.l.!.~$.f\!f!ll~n : 
5271900 Sonstige Verwaltungs- und 

Betriebsaufwendungen für die Aufgaben 
des Senioren - u. Behindertenbeirat 

soziale Einrichtungen für 
pflegebedürftige ältere Menschen 
Grundversorgung und Hilfen nac:h SGB XII 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan ·Ansatz 

2018 2019 . 2020 
„ „.· ·:„·,v.·;.:·· :· 

i:,~:r~.~~ ·' . z,$Q~ .·.• ~j~Qfil 
1.379,34 2.500 2.500 

•„ · ~ . ·. · .:" ,;".;"" ~'t'"" ~~ -rt ·~-. „ ";'lt. • • 'V'). .„ .. ~ ... r • :. .. · ··· .... · · · ·... „ ..... ... ; · 1 .·_;.l. • • •• • • f1a .'-f'. ·oi·t~?l:liell~Ab~ctir~fbi:Iit~tV·:- . ·'; ·~ ·' -; : · „~ „.„.:„:: „„:·i:,.•: : :~)~)ö~:·\~; ·'. .. ,:: >~ ,:/,·)~>}~ ·~" 
!ft" ::o.i:d~r.i~,i$.&&;~o~ü•ii·<;·: <·~::r.:„„,.:> · '. ,:: · . ·,1 .~.Z9i34 . ·2.5.o.o „ „. ~.soo. H 

1~.1 .. a„ ·.-.-. :o.'!'d: .. '11.n.Y .. i.cll.· 'e~, . em. _e. brii·s.· '·Sa. ·.·.fdo .. " .·.· i!:.' .. ~11e, ~;g .. :i:i.·A.~ ..•. 1 ... 1.r .' '.~1~1_·? .. 9.· i~.:._ ... · .•. :: · •2 5tiri:" ' · · ~:z'.:600 ·. 
22 =.:EJ;Q~~n;~ v<)rBe('rt\%~iqhtigiJn_g (feirin~em~n : ·'· .· ~~ ,~19,3,4: -is90 ":. „ '- ~1:6ori · .. 

'.' · . . l~lsttmgsbe-zielioJifien {S11mple ~elJ~ W 1;1.(1i'.f21} 
!~~ :.:„ f!,;g~~Ei1~ . . . , „ ·· · ··• · · 

''J •· 

~2;00 

429 

845 

2021 

i '.50&.·: 
2.500 

Planung 

2022 

2020 

Amt50 

2023 

'2:5~1{"._.'.: .. " · ~~~oo 
2.500 2.500 

· . . -2.·_.600, :.· .· ·, . . 2 ~8"1'1 , ~:;.:-w 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31540 

31 
3 

~ .+;qffe~~i~!t~~tl{~~~ i~~t~h~;~i9~1~f 
4321000 Benutzungsgebühren für Obdachlose u, 

obdachlose Familien 

4321010 Gebühr für die Unterbringung 

'$ + p~~trec~Ui~,~~J:el~wngs~l'!ia~t~·. _· -~ . 
:KQst~ri~n>~ftuAg&n undJ<osten~fi.'ll~g~n 

4411000 Erträge aus Mieten 

4461000 · Rückerstattung von Betriebskosten 
_. '• '„'.-, ' '. , "',I .„„:' "I „„ ' ' "'\'."' -~· 1, \ .„ ··-; · , '-. : : , , · 

16 +son~lig~ :Q.rde~~l!;h~· $.rtrM~ . . · · :<„ .. : - · .. 
4591000 Andere sonstige ordentliche Erträge 

'9 ~ .dtc!~ntn!!h~.~rWCie„ ·· .„.„ · ··-' ,„ „ ·. 

·12 + Auf/Ne~efungeo tij~ -~~ und .Oiens~lei$tung~n 
5211000 Bauliche Unterhaltung 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241040 · Grundbesitzabgaben 

5241050 Entsorgung . 

5241060 Energie 

5241200 

5241300 

5252010 

Feuer../lnheltsvefsicherung 

Sonstige Bewirtscheftungskosten 

Erwerb geringwertiger 
Vermögensgegenstände 

5291201 Energieausweise 

5291300 Geldtransportkosten 

13 + Jran~fe.ra1,1fwendungen 

5317000 Zuschuss an Betreiber für 
Familienunterkunft und 
Gemeinschaftsunterkunft Rosenhof 

14 + sonstig_~. ordentliche Aufwei:idungen 

5473100 Wertverlind9rungen bei Forderungen 

· 17 = Ordenfücbe Aufwen!i!IJ!lQt?n 

18 = Ordentlid!es-Eraebnjs 1$aldo4eilen9 Und 17) 

:22 = Ergebnis.Yor Berticksichtlgung der internen 
Leistung:ibeziehungen (Summe Zeilen 1 B und 21) 

2l? -= Erge!>nis 

Soziale Einrichtungen für 
Wohnungslose 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

··~1'~~.~5. 
81.386,25 

0,00 

76;54o10 .. ·· ' . 

76.392,60 

147,50__ 

. ·7,943,79 

7.943,79 

1ss.s70.~1.4 
3:.2.790; 13 

6.147,28 

1.482,28 

574, 16 

11.749,76 

5.052.45 

167,93 

3.014,02 

1.417,35 

1.72.6,46 

0,00 

999,96 

458,48 

410.772,30 
410.772,30 

14,43 

14,43 

443.576.Bo 
-277.706.72 
-277.106,72 

~277.706,72 

432 

846 

Plan 

2019 

'.'.7i1qq. 
73.000 

100 

i6.5ÖO·· 
:, . 
76.400 

100 
'·b·: 
0 

149.600 
1~7.~oo 
160.000 

1.300 

1.000 

12.000 

7.000 

100 
1.800 

1. 500 

1.800 

100 

0 

500 

41~'°.QO 

412.000 

1.0'00 

1.000 

600.1'()() 

-450.500 
-450.500 

-450.500 

Ans~ 

2020 

:ßQ .. t.~ · 
80.000 

100 

.]6.~pci 

76.400 

100 
.. :;::;:,_-.Q 

0 
Js6.sp6 . 
~.sqo · 
20.000 

1.500 

1.000 

12.000 

7.000 

100 
3.000 

1.500 

1.800 

100 

0 

500 

512,0:00 
512.000 

1„000 

1.000 

56"500 
-404.goQ 
·404:900 

-404.~_oo 

2021 

~·1·@ 
80.000 

100 

•-76:.500 „„ ... ,. 

76.400 

100 

0 

0 

~ 
48.5ÖO 
20.000 

1.500 

. 1.000 

12.000 

7.000 

100 

3.000 

1.500 

1.800 

100 

0 
500 

512.Q.OO 
512.000 

1.000 

1.000 

561.500 
404.900 

-404.900 

-404.900 

Planung 

.2022 

.§tü90: 
80.000 

100 

76,.!i(>i'> 

76.400 

.100 

'··· Q 
0 

156J50t> 

. 4.s:soo 
2().000 

1.500 

1.000 

12.000 

7.000 
100 

J.000 

1.500 

1.800 

100 

o · 
500 

51.2.000 
512 .. 000 

.1.000 

1.000 

561.5ÖQ 
-404,900 

-404.900 

-404.900 

2020 

Amt50 

2023 

§_o,1~9 
80.000 

100 

16:soo 

76.400 

100 

0 
0 

156:600 
·48,.590 
20.000 

1.50() 

1.000 

12.000 

7.000 

100 

3.000 

1.500 

1.800 

100 

0 

500 

512.ÖOO 

512.000 

1.00.0 
1.000 

561.500 

-404._90l. 
-404.900 

-404.900 



Produkt 31210 Verwaltung der Grundsicherung für 
Arbeitssuchende 

Produktgruppe 312 Grundsicherungsleistungen für Arbeitssuchende 
Produktbereich 31 Sozialhilfe und soziale Leistungen 

Produktverantwortlicher Stellenanteile (VbE} 

Beigeordneter für Gesundheit, Soziales und Bildung 
Amt für Soziales und Integration 1,800 
Jobcenter SGB II 40,900 
Koordinierungsstelle Bundes- und Landesförder„ 
programm Kommunale Beschäftigung, Arbeit und 6,625 
Soziales 
Beschreibung 

- Bewilligung der Kosten der Unterkunft sowie einmaliger Beihilfen für Arbeitssuchende 
- Unterstützung der Bundesagentur bei der Vermittlung von Arbeitssuchenden 
- Planung, Durchführung und Abrechnung von Maßnahmen im Rahmen der kommunalen Beschäftigung 
- Unterstützung der Vereine bei der Durchführung gemeinnütziger und zusätzlicher Tätigkeiten im öffentlichen 

Interesse (kommunale Beschäftigung -7 Bürgerarbeit) 

Auftragsgrundlage 

SGB 11, Vertrag mit der Bundesagentur für Arbeit, Förderprogramme 

Zielgrueeen 

Personen ohne bzw. mit geringem Einkommen, mit einer Erwerbsfähigkeit von mindestens drei Stunden täglich 
und die dazugehörigen Bedarfsgemeinschaften 

Globalziele 

1. Sicherung einer angemessenen Unterkunft von Arbeitssuchenden und den dazugehörigen 
Bedarfsgemeinschaften 

2. Wiederelngliederung der Arbeitssuchenden in den Arbeitsprozess 

Kennzahlen/la!i!ikatoren 

2015 2016 2017 2018 

Leistungsberechtigte 9.945 9.688 9.200 8.368 

Bedarfsgemeinschaften 5.955 5.519 5.153 4.673 

Durchschnittliche Kosten der Unterkunft pro Bedarfsgemeinschaft in EUR 4.736 4.723 4.825 4.944 

oeerative Ziel!i! 

Lelstung!;!n Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 
- -

Kosten der Unterkunft X 
- -

Einmalige Beihilfen X 
- -

Eingliederu ngsle istun gen X - -
Bürgerarbeit X - -

847 



100 Stadt Dessau-Roßlau 

Anlage zum Teilplan 31210 Gruudsichcrungsleistungcn für Da1um: OJ.01.2020 

\Vahlb~amrei 
l ,autbahngruppc! 
Amf'sht•1..eil:hnung 

A rbeitssucbende 

A. Beamte 

„_, ______ „ _____ „, ______ . ---_„,_ ·;\ ·;;~~i~i"ci~;--- -:~·;;-z;h'i:1~·~·--

Anzahlde~
tars~chlicli H e sol d ungs- Stellen des Stellen 

2 

!k1ushahsjahres tles lauft'n<kn hcscf.7.lcn 
2020 l·lau~hal t·~jahr~s SI-eilen am 30.6 

.> 

2019 . des lmrfcnden 
Haushalrsjahres 

2019 

Seite: 60 

Frläutcrungen 

4 5 6 ____ ...._ ______ __:_ ______ ~ 
ehoben~~.ienst .. „. ·--·---,---r---""'.""".""".'"".1----:--.------------~ 

Srad tv~,'!:.w1il.t.~.'!,~:~1l·j~~1_i,11„.„-„. „. _ A I_:!_ ________ „ ___ ____ _Q_~.!.Q.Q _______ .Q._LQQ._„„ .. „- .„ .. 9.J.QQ ____ „„. _____ _.„„„„„.„„--------·-
S1adtobcrinsp1iktw!in A 10 0.700 0.700 () 700 
Stad tinspekloriin ~ l.000 1,000 1.000 . 

[_-,~-i&.c_sa_m_t_-=.--_ ____ _____ ,___ ·_.„1,&o·or ·=-1,&00[ . l ,8001 -------~ ----'---'-_... ______________ _ 
B. Arbeitnehmer 

1\nuihl der 
Anzahl <le1 tats!ichlich 

l\nzahl der Stel len 00.sct?.ten 
S!~llt:n des · 1 t· n<l S II 3ll ti 

11 1 1 . h ae-s au ~ e-n Le en am . 1 

· :.ius ~~Ö3 res Haushaltsjahres de~ laufonden 
· 2019 . Haushalt~i ahres 

F unk1 ionsbe7e ichnung Entgeltgruppe Erläuterungen 

·201 9 
............ „ ........ „ ...... „ ... „ •• ·-·-·-···························· .••••. ···••··•· ················2···„·· ............ „ •..•.... „ .... ······-·3············ ··-·· „ .. „ •.. „ .......... 4····-·-·"' „.. ······-············5---·····„ „.. -··--·-·· .................... „ ..... -·······6---···········--· ....... „ ••••......... , ....•• 
·lie~~;;F;;-ic:·iii~··· ·„.„„ .... „ .„„ .. „„.„ .. „„ .. „„.„ .„i.2'.„„„„„„.„ .. „„ „„„ .„„.„ „.„.„. „ •. „ ... „ .... __ .„ .. -·i-jfoo .„„-.. -·-· ··--·· ··;jföi) ·-···-·---„-„():ii(fo „_ ·-·--„„„„„„„„„„„ -„_ „. _____ .. „.„ .... „.„ .. „ .„ ........ „--·· 

Bi ld1.111gskoor<J. für 11 JJJOO 1,ÖÜO LOOO bcfr. bis 28.02.2 ! Fi\rdcrung dun:h Bun.rJ 
l\t'<1l.'.U:·(<:1v<1111k1t e 

· · ·'· •~-~1.1.~.!~!. t.~.~!.! 1.1 ... „„.„ ..... „.-.„. „_,„,.„.:. .... „„ .. 1.~1„...... . ... _„, ....... „ ... „. -.... „_ .. „.„„„„ .. „„.„„.„.~.:.Q~J,9 „„ .• „„.„ ••••••• „„.„.~~.<!.\~(! „„.„„„ ..... „ .. „ ..... !.~'!.QQ „.„ ....... -··· ··-····„„„-„ •.... „ ....... „.,„,_,,_,,,,_,,,„,,, .. „„ ..... „ ....... . 
Sb Grundgmzang„SGß II , !O 0.300 0,300 0,300 
Fimmzcn, EF_-(:.;..~o'-1""11.;...;r. ____ +--------1-------1 
Sb HHiDoppik, EF-Contr.. 09 0, 100 O. l 00 0,100 b:9a 

-~>::~~.C.f.l~~~fr!'.'.~~)~1.!L„.„.„ ... „ ..... „ ... „.„ ... „. ..„„- .„„„„„„„.-„ .. „„ .. --„······· ······--···· .„ .. _„ ...... „„„.„„„„„.-.. ·---„„„„„„„„„ .. „ ...... „„. „_ ............ „„„.„„„.„-„„·-··„.-.„ .. „ ..... „ .. -·········-·-········„„„. 
Suchbei.lrbeiler!in 09c 2.000 2,()00 2,000 
·Ä i-l~~i·i;;~c-r~;·i·;·; i·~-~/'i,~.„„.„ .. „„„.-.... „ .. „ „ "ii9~···„ ... „„.„ .... „„„ ..... „ .. „.„„ ... „„„„„._„_„_„_i·:·ö«fr> „„---· ·-„-·-···0:iföö .... „.„„-.„·--·-„·-ö-:1iöo--ü~-~·1ii„„.„„„ •. „„ ... „-„„„„.„ .. „ .... „„ .. „ ... „„.„.-„.„-„„„ ..... 
F;il;nmrn.t:tcr/in 09c 2.000 2.000 1.550 lx H)" 
V~rmit1'l..:r/ii1 09,; 2,000 2,0CHl ____ 2,,_,l_lO_Ul---------------1 
Sb Un1t· rha l tsh c ra 11:i. ich1.1n~/ 09c 1,000 2.000 1,80<, 
.:~L'.:~l1Cl~ibergar~g 
Sat:hbearbeitcr/in 

lr;1cnsi vbctreuer/i n 
ö9_i; ___ „ 1 . ____ 3_~.o_oc ..... ----=3~..;..;00~1c" ___ _2663 4ü9'b-----------r 1.00C l.00<1 L ,00(1-1-1.·-an-d-~-sp-r.---S-lab-i li-:;;1-. c_ru_n_g_u_n_d_T_c i-lha_ b_e 

am Arh.!itslcben- befr. bis 31.12.20 
Sm:hl><::arbei1er/in 09a . 2,00C - 2.0l>O - 1.925 . 
-----.. „..--...-.-..... „ ..• ------·-··· -·--~---------- - ··-----·\·-·--·-·---·---- -··„·- ------·--- -······-
.0-~_ir.is!mgszone 09a 3,00C 3,000 3,000 
F~a:hassi:>tentiin 09a 1,i,000 14,000 11.400 
~--··;::,.;:.:::.:::.;=..;;,.:_ _____ r:-::-=--------;----'-:-"-:-=--::t-----'-~:-:t---~c:-:-:+::-----...,---,------------1 
Pro j<:ktn~'ii:1c1r.t. 08 0.500 0.500 (J,500 Lundespr.-Stabilisierg. u. Teilhabe am 

Arb.kben- befr. bi,; 31. P.20 
FrKhassist.:: rlliin OR 1,000 '1,000 1.000 
Ji~i!~~~I~i:;;~;1;;;;„„„.=.„ ... „ .••. „ ...... „ ·0·5.„„ .......... „„ .. „ ... „„ .. -„„ .. „ .. „ „.„„„.„. __ „„„„.~tüioö „.„ ............... „ .. „„.i·:·iiö"ö .-··-·-··„„············~·J!QQ ·-~--„--„-„ .. „ ... -.... „ •. „._„ ____ .„„„„ .. „ ........ _. ____ „-„„„ .... „„.„ 

Farbassistent/in 05 ! ,000 1,000 · 1.000 ---------··-„-·- - - ·-·-·------- 1-----·----·-· -· ------- - ---... ---··----···--·----Kratlfahrcr/HausarbC'.i ler 04 l ,000 J.000 l ,000 
MA Poslstelf<' 0-1 2Jl01) 1,000 0~. 7::--:5~0t-:1~..i \-„-5-1-.m-:d""·1.,...·c-:·1-m-a-;;;;-is-:·t..,-··n-t-----~ 

l .~ii~~~--..-~~L.·:~~:.:·:~. ·------==-~~--------:C_,_ __ 4_0...!:,,9_0-'Jol.___. __ .i.t;...;L(;,_)<-'lo.._l __ -'-:>_,4._98'-'s-'-I ___ _ _ _ _ _ · _._.„„_=1_....1 

849 



\.Vahlbcamlet 
Laufbahngruppe/ 
:\ml))be.zcichmmg 

Anlage zum Teilplan 3517 0 Sonstig·e s<YziaJe 
l 00 Stadt Dcssau-Roß!au 

!Jamm: 0l.O1.2010 

-'-~r.1gelegeuhciten örtlicher TJ.'.~i_ge_r __ _ 

Seite: 70 

A. Beam.te 

„ „„„ ... ~::~1t1u~~~~„.„ ··- -··-~;fi~;:;~~ .. 1„ ... A'.~:~~~~;:····- ·······~~~~~:1~~~~:~····r-·„··-······„··-····:~~~ä·~:~r~:;~!:·1~„-·-· _„„ „ .. „.„ .. „ 

gruppc' Haushalt-.;Jalm:$ cics Jaulenden besetzten 
2020 11:i.i1 J1alrsj::ihre: Stellen am 30.6 

• 1019 des laufenden 
1 Haushahsjahrt:s 

t------------1--------1-----~i___ 2019 . 
2 3 1 4 5 6 '--~~~~~~~~~~_._~~~_;;;;,.~~~-'-~~.:;_~~'--~ 

l.!.~~~~~~~:-.. -~.·:·~.'.'..„„ .......... --... ·---··--.„„ .... „.„ ... _.„„ ___ J .. _ .... „„„„ ... 9'9.9.9.L„„ ... -..... .9..LO.()_ol_ ... „ .... „.„„„ .. ~~.9..Q.91....„„.„ ....... „„„ .. _._.„„ ..... „.„ ...... „„ ... „ ...... „ ..... „„._.„:~:J 

B .. Arbeitnehmer 

1 Fw1ktion~bczcichnung Aniahl der 
At17-ahl dc-r 
taL--achlich Anzahl der 

. Slellen b;:setzt~n Stellen de::. . . <lcs laufenden Stellen am 30.6 
Haushal!~Jahre:> . „ .:-. . , . . . . 

Erlfiuterungen 

1 

')() ,
0 

lfa11sb.1lt:s_1,1hre.s des l<tulenckn 
- - 2019 Hausha!rsjaht<:'> 

2019 
1 2 3 4 5 

·Gy.:·r<;;~~;ri-~1~·mTcs-Bi1~f~;;!;'~t;iii(~- ·1·1 ... „„„„ .. -„.····--·-·-„ .. „„„.„„ .. „.„„ö,500 .. „„„„„.„„·-·- o-.soo ·-·-„-···-·-ö~5.i.iö .„„„.„„.„.„ .. „ ... „„ .• „ .. „„ ... „.„.-.... „„„-.. „ ....... „„ 
------·---·-„.„.„ .... „-.--

m;u·kt!-krcis 1 Re "ionulc KoN<l.-
Koord. /Ste11erg.rcgio11. Arb. 11 1,0001 1,00(' l ,OOJ bet~. bis 31.12.20 • Förderung LSA -

1 Sb Fördcrpro)!rumme 09b 1,000 1.t)(){ 1.1){) -----„--.„.„„.„„ ..... ·-·~-
Sh 'foilhabt: für_l\_1_e_1\S_c_li;-:::n_m_it_,__<.,..)9,...b- -----;-----,,O"".o:--:0-:l).._ ___ -:l "-:,OOC-:-:-t----0,...,00-:--0-t-F-ör<lerprogramrn -Ennv. eines önl. 
Bceintr'.irhtigung Teilha[l..:1rn1Jtug. f. Menschen mit· . 

1--------- ----l---------l------'-------.1------+--B_t'cinnfü·h1ic.ung- nicht rcali:,:icrt 
()CJa 

Sb Fördcrprol!'ramme 09a 
~b Förd~rnroiwunme! Haushalt 09a 

0.500 0.500 0,500 befr. bid 1.1 2.20 
Lu1dc~lllrderp1'<)grarnm --Familic11 
stii.tk~~n -T'l.'.:rs 1,ck1ivi;;n c-röfft1cn-

~~-1-~~~~~-1--~-

Q,875 0.875 
-----1----0~,1_51-+> ____ o~.7_51„> ____ o._;s_o.,---___ __ ... „ •• „1 

{t·~~y~·ät~~.~~;~!~~~~i~:~-~;i[ ·ifä-·---···-·-··---····----·„- --······-„···· .„„.~'.·m~~ „„-........... „ .. „.-lt~·öö „„.Q19g.~ .. „„ ... „„„„.„„.„„„„.„ ... „„.-.„„„„„„.„„„_„ __ „„„ .. „„„„ ... „ .. 
0,000 Fördcrpwgramrn -Lntw. eirie:; i\rt 1. 

Jk..::intrlichtigung Tt:ilhabemunagem. f. Men,;cht'o mit 
Becintrllchli2m1c-11!cht realisiert 

l 
S 11 h 2,0i)f} befr. bid 1.12.20 ___ ___, 

1 
Landcsförd~rprn~ramm - ~runilien . 

1

1 

. 
.__1 __________ __,_ _______ _._ ___ __ ..__ _____ __. ______ ~_·t_är_k_cn-Pcrspcktwen cröftncn· · . 

2,000 fnmilicnin~grationscoach 

[fo~g~~~.·.~.t. ... „„ .....•..... „ .... „ ... „ .. --„·-·-·„„-.... „.„ ... -.„„.„-.-„.-.,l .. „ .. ___ „„.~?§.i.?l .. =-···-·8..t:~iL .... „ ... „.--6~~+.~L. ___ . __ ·-··-·······--··~:=·=::~=--.:~:.:.·~:::::·-. .. „.„J 

850 



~ 
V) 
l.f'-l 

30.000.000 

GrJndsicherungsleistungen für Arbeitssuche-nde (einschließlich Flüchtlinge) SGB II 

25.000.000 

20.000.000 

15.000.000 

10.000.000 

5.000.000 

0 ' 
RE 2017 RE 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
lil Aufwendungen 25.356.832 24.514.125 26.444.100 24.073.100' 23.774.400 23.820.400 23.871.300 
lil darunter : Zuschu~s f. Kosten der Unterkunft 10.960.041 9.993.031 12.172.700 10.574.600 10.574.600 10.574.600 · 10.574.600 

Erträge . 8.885.155 1().772.359 10.639.000 9.815.700 9.520.100 9.564.800 9.614.400 
ll Refinanzierung nach FAG 9.710.399 9.390.333 9.501.500 8.281.400 8.233.200 8.281.200 8.281.200 
6 kommunaler Anteil 6.761.278 4.351.433 6.303.600 5.976.000 6.021.100 5.974.400 5.975.700 
E1 Zahl der Flüchtlinge 760 816 816 816 816 816 
B Zahl der Bedarfsgemeinschaften 5.423 4.930 4.600 4.300 4.300 4.300 





Stadt Dessau·Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
In EUR In EUR in EUR 

Grundsicherungsielstungen für Arbeitsu· 10.028.600 23.226.600 ·13.198.000 
chende nach SGB II 

31210 Grundsicherungsleistungen tor·Arbeitsuchen- 9.815.700 22.637.000 -12 .821.300 
de nach SGB II Unterkunft u. Heizung 

35170 Sonstige soziale Angelegenheiten örtlicher 212.900 589.GoO -376.700 
Träger 

Seite 1von2 

853 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 

Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31210 

31 
3 

:r · ~ z~.~Mu~9en. ~fl~ -~ü_g;nein~ ~~i.~g~~ 
4140000 Zuweisungen für Bundesprojekt 

Bildungskoordinatorin für · 
Neuzugewanderle 

4141010 Zuweisungen für Landesprogramm 
•stabilisierung u. Teilhabe am 
Arbeitsleben• 

4191000 Leistungsbeteiligung für die Umsetzung 
der Grundsicherung für Arbeitssuchende 

·s +. .pfiv~tr~chtliche LeisW:hgser1tg~!.te." . : · · · · 
Ko~t~n~statt1.tngen u~Cl K~tenQriilC!IQ~~ : 
4461030 Rückerstattung von Te(efongebühren 

4480000 . Erträge aus Kostenerstattungen vom 
Bund Bildung u. Teilhabe 

4484000 Erstattungen von Bundesagentur für 
Arbeit 

4484002 Erträge aus Kostenerstattungen von 
gesetzlichen Sozialversicherungen 
Mutterschaftsgeld 

<6 + so.n~tige 9)'dentliche ~!Wg~ 
4531000 ETträge aus der Auflösung von 

Sonderposten aus ZuW9ndungen 

:g = Ordentliche Ertr:äQe 
JO Personala~ndllflge.n 
12 + f'µfwen~u.ngen für Sach· und Di~s~~istuogen 

.5231000 Mieten 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060 Energie 

5241100 Bewachung 

524.12()() Feuer-/ Inhaltsversicherung 

5251000 Haltung von Fahrzeugen 

5251002 K.fz-VersicherungSbeiträge 

5252000 Erwerb geringwertiger 
Vermögensgegenstände 

5255000 Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5261011 Aus-und Fortbildung im Rahmen des 
Landesprogramms "Stabilisierung und 
Teilhabe am Arbeitsleben" 

5271800 Sachkosten für Landesprogramm 
•stabilisierung und Teil~abe am 
Arbeitsleben" 

5291220 Konzept zur Bestimmung der 
Angemessenheit der Bedarfe für 
Unterkunft 

5291400 Softllvarepflege 

13 +Transferaufwendungen 

5334000 Aufgabenbezogene 
Leistungsbeteiligungen nach §168 SGB 
II psychosoziale Betreuung 

·Grundsicherungsleistungen für 
Arbeit$uchende nach SGB II 
Unterkunft u. Jieizung 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Sozlales und Jugend 

Ergebnis 

20M 

s.~s9.e11~6p 
42.503,30 

151.509,81 

8.175.804,49 

2:402.241,84 

. 8,90 

349.341,20 

Plan Ansatz 

2019 2020 

62.700 68.000 

295.600 292.100 

7,527.300 6.426.400 

2,753.300 3;02~:190 

0 0 

500.000 670.000 

2021 

"' „:- • 
~4~1:~Q.' 

10.600 

0 

6.426.400 

3.os~_,ooo 
• :.. l 

0 
670.000 

2.037.344,92 2.253.000 2.359.100 2.413.000 

15.546,82. 300 

3(>0;00 100 
300,00 100 

1Q.17?.35~.44 fü639.QOO 
2.194.471','59 2.453ioa 

133.789,41 189:~9: 

404,65 300 

223,84 

298,99 

75,68 

17,20 

245,93 

20,77 

1.597,70 

232.38 

434,71 

147, 17 

1.188,56 

51,00 

0,00 

108.467, 94 

2Q.349,00 

33,89 

91.3et),13 

16.805,48 

413 

854 

400 

300 

100 

100 

300 

100 

2.100 

100 

0 

· O 

300 

100 

700 

185.000 

0 

0 
118.700 

25.000 

0 

100 
100 

9:.S,:15._700 
2,563'.300 

206.109 
500 

400 

300 

100 

100 

300 

100 

2.1 

1 

500 

0 

1.200 

100 

1.600 

198.600 

0 

100 

17.7.600 
25.000 

0 

100 
100 

9,520.100 
2.481.000 

5.900 

500 

400 

300 

100 

100 

300 
. 1(}f) 

2.100 

100 

500 

0 

1.200 

100 

0 

0 

0 

100 

1.17.000 

25:000 

2020 

Planung 

2022 2023 

: :_e.' A2.·.~-~ ,~.oo.·~_:_ ~:;~ • 6 426-~·Q·o - . „c. ··" • .. 

0 0 

0 0 

6.426.400 6.426.400 

;U3~~jOO . · 3.187.9i'.>O ·' ·: _·· . :.·„ :· .·. •, 
0 

670.000 

0 

670.00Q 

2.468.300 2.517.900 

100 . 
100 

9:@4&00 
2;521:200. 

~.90Q 

500 

400 

300 
100 

100 

300 

100 

2.100 

100 

500 

0 

1.200 

100 

0 

0 

0 

0 

9:614.400 

i.~7~.1-'00 
5 . .900 

500 

400 

300 

100 
100 

300 

100 

2.1or· 

100 
500 

0 

1.200 

100 

0 

0 

0 

I 

100 

117.0.00 
25.000 

100 

117.0,~0. 

25.000 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 31210 Grundsichen,mgsleistungen für 
Produktverantwortung Arbeitsuchendenach SGB II 

Unterkunft u. Heizung 
Produktbereich 31 Grundversorgung und Hiifen nach SGB XII 
Produktklasse 3 Sozi1les und Jugend 

Teilergebnisplan in EUR Ergebnis f>lan Ansatz Planung 

Ertrags- und Aufwandsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

5334001 Aufgabenbezogene 74.560,25 60.000 92.000 92.000 92.ooo 92.000 
Leistungsbeteiligungen nach §16a SGB 
II $chuldn&rberatung 

5338000 Mehraufwa(ldentschädigung Im Rahmen 0,00 33.700 10.600 0 0 0 
des Landesprogramms "Stabilisierung 
und Teilhabe am Arbeitsleben· 

!"14 :1-. $o~$~ge· ~~e~ir1.<th~ Aü~~~ciu;9~~ ·, · .„ ' 2Q, 7~·;4~;47 .?:~~5~„~on~ 
"' 

.19;i~~t~~Q:. 1,~, r2~;Qo~ · 1iP~:r{Joo. 1:9.7?i.~ö0 
5411000 Sonstige Personal- und · 312,00 300 300 300 .300 300 

Versorgungsaufwendungen 

5411100 Dienstreisekosten 2. 612,02 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300 
5411110 Dienstreisekosten im Rahmen des 0,00 2.500 600 0 0 0 

Landesprogramms •stabilisierung und 
Tel/habe am Arbeitsleben• 

5411111 Dienstreisekosten 0,00 700 700 100 0 0 
5431000 Bürobedarf 495,04 800 800 800 800 800 
5431100 Bücher und Zeitschriften 4,87 100 100 100 100 100 
5431200 Post- und Ferrimeldegebühren 1. 142,70 300 1.500 1.500 1.500 1.500 
5441000 VerSicherungsbeilräge, kommunaler 1.601,04 1.800 1.800 1.800 1.700 1.700 

Schadensausgfeich 

5454000 Erstattung von Sachkosten an 1. 69~. 360, 55 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 
Bundesanst'aft für Arbeit 

5461000 Aufgabenbezogene 18.169.467,23 19.660.000 17.000.000 17.000.000 17.000.000 17.000.000 
L.eistungsbetelligvngen an 
Arbeitsgemeinschaften bei Leistungen 
für Unterkunft und Heizung an 
Arbeitssuchende 

5461010 Aufgabenbezogene -631,30 40.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
Leistungsbeteiligungen an 
ArbeUsgemeinschaften bei Leistungen 
für Unterkunft und Heizung an 
Arbeitssuchende, Auszubildende 

5463000 Aufgab8nbezogene · 85.298,77 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 
Leistungsbetellig11ngen an 
Arbeitsgemeinschaften bei einmaligen 
Leistungen an Arbeitssuchende, 
Darlehen 

5463001 Aufgabenbezogene 304.574,80 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 
Leistungsbeteiligungen an 
Arbeitsgemeinschaften bei einmaligen 
Leistungen an fl.rbeitssuchende, 
Erstausstattung Wohnung 

5463002 Aufgabenbezogene 96.222,62 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 
Leistungsbeteiligungen an 
Arbeitsgemeinschaften bei einmaligen 
Leistungen an Arbeitssuchende, 
Erstausstattung Bekleidung 

5466009 Leistungen für Bildung und Teilhabe 424.993, 13 500.000 670.000 670.000 670.000 670.000 
5473100 Werlverände~!.Jngen bei F-orderungen 0.00 100 100 100 100 100 

;16 + bilanz.ielle AbsohreibUAQen 12.600;00 ·. 11.600 1.0:800 . ~.40'0 . MQO 6.400 .. · .. · .. 
:11 = atden11i·!<11~ AyfWeng1.1og110 Z3iZJ'l.680,2Q ~:i,032'.3QO: .22:§37:,QQQ 2z.33a,3oQ 22:Jaiaa12 2g,435.200 
1,a. :,_QrSl!HJ!ll!<tl~i ~m~baliis·11d2 Z-!!1i11ii ~·ima :m -~1i.44S.~Z!i.Z§ -1·4.~i3.aOQ ~12ia~1 iaiio ~ 12·. &}8.~00" . -12,bä. ~i:!d ..:1~:,8.2Q.e~Q 
·22 ='E@ebri_!s .vo~ a~ci<si~h·llgur:ig der hit~me~ -12.445.320.76 -14.3e3:300 -12.821·:30Q -12.-618.20~ -1iafas0,o. -12.82o;aöo 

Leistun.gsbeziehungeA (Summe Zeilen 18 un(j 21) ·. 

24 - Au~endtingen aus .int.~rne.n L.eistungs,bezietiung~n 1.~96.444,99 1·.41·1.aoo. 1.431?:~00 1.4~6.100 1.436.10:9: . '-436.100 
5811000 Aufwendungen für Freiplätze in der 1.296.444,99 1.411.800 1.436.100 1.436.100 1.436.100 1.436.100 

Kinderbetreuung 

;.25 = E !'9ebo i~ .. :1~.741.7ß5,75 ~ 1.~.~05.100 -·14.2~'1-40.0 ·14~~4,300 -·14~~~;spo .14~~;~00 

414 

855 



QO 

"' °' 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

Prod u ktber:eich 
Produktklasse· 

31210 

31 
3 

Grundsicherungsleistungen für 
Arbeitsuchende nach SGB II 
Unterkunft u. Heizung 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Soziales und Jugend 

Teilfinaru;pfan in EUR 
Ergebnis Plan 

A. zahlungsüberslcht 
Einzahlungs~ und Auszahlungsarten 

Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 

1 Zuwendungen für Investitionen und für i;u bilanzierende 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
Investitionsbeiträgen 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen f{)r Investitionen 

und lnvestitionsfördermaßnahmen vom Land 

8 = Einzahlungen aus·lnvestitionstätiqkeit . 
Auszahlul'.'lgen 

11 + Erwerbvon beweglichem Anlagevermögen und 
immateriellen Vermögensgegenständen 
7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder immaterielfen Verml5gensge_genständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 El;IR ohne . 
Umsatzsteuer . . . . 

· 15 = At.1szahh:.1tigen aus lnvestitlonstätigkeit 
. . . .· 

16 = Saldo aus Investitionstätigkeit "(Saldo Zeilen· 8 yncJ ·15) 

416 

2018 

810,00 

810,00 

810.00· 

1.012,69 

1.012,69 

11012.69 
~202,69 

2019 

0 

01 

Q 

() 

01 

2020 

Ansatz Planung 

2020 2021 2022 
r" ,,,;_Y'<„•·~~. 

O.l 0 0 

01 0 0 

Q· .Q Q 

01 0 0 

OI 0 0 

··- - , •.•.... ...,. • ..,.„. . „ . ; -- ~-, .. 
Q · . ·. tr · .. -

·'·Q: Q· 
·=- ~! 

J~. 

2023 

0 

0 

Q 

0 

0 

.-i· 
~r -

·:2 

Verpfllch· 
tungs

ermächti
unqen 

0 

0 

Q 

0 

0 

Qi 

·Q. 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 31210 Grundsicherungsleistungen für 
Produktverantwortung Arbeitsuchende nach SGB II 

Unterkunft u. Heizung 
Produktbereich 31 Grundversorgung und Hilf~ nach SGB XII 
Produktklasse 3 Sozlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs-- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmeil in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

tigungen 

1 1 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

312101000000001 Erwerb 
Büroausstattung im Rahmen BEM 

31210.6811000 810,00 

~' ~' 
0 0 0 0 0,00 0,00 

31210.7832000 1.012,69 0 0 0 0 0,00 0,00 
Saldo aus Elnzahlungen und 
Auszahlungen -1.822,69 

:1 :1 
0 0 0 0 .0,00 0,00 

QO = Saldo oberhalb der Wertgrenze ·1.822,69 0 ·O 0 0 0,00 0,00 
tll 

" 

417 



Stadt Q,essau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produklbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

35170 

35 
3 

r2:·:' . "-"z~~~~_rlg~~. uM i:iii9~rit-~;~~ vm1~g1:!n 
4141000 Zuweisungen für Projekt 

Teilhabemansgement 

4141010 Zuweisungen vi:>m Land für Programm 
"Fam;t;en stärken - Perspektiven 
eröffnenn 

4141020 Zuweisungen für Projekt "Regionale 
Koordination" 

4.144000 . Zuweisungen für laufend.t Zwecke 
Arbeitsangelegenheiten 

4148000 Rückzahlungen von freien : Trägem 
Bundesprogramme (aus 
Verwendungsnachweisp[.) . .... . .. : . „ . 

'9 = Ordentllebe.Erttä<!e.' „„„J.• _-. , . • 

~O Perso~ali:u)tw'e~~~n.-. -:·,_ '. 

'1.2 + A.vfwe.i:l<t~hg~~ fi;it"S13~-.:~~;~ GJ~nsU~j.S,\lJ!)gen 
5231000 Mieten 

5231010 Miete für projektbezogene 
Ausstattungsgegenstände 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 
5241030 · Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 
5241060 Energie 

5241100 B9W89hung 

5241200 

5251000 

5251002 

5255000 

5261010 

5271400 

5271810 

5271830 

5291400 

Feuer-1/nhaltsversicherung 

Haltung von Fahrzeugen . 

Kfz-Versicherungsbeitrlige 

Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens. 

Aus- und FOrtbildung 

Öffentlichkeitsarbeit "Familien stärken
Perspektiven eröffnen~ 

Projekt örtliches Tei/habemanagement 
Finanz- uod Sozialplan zur Steuerung d. 

soziafen Aufgaben 

Softwarepflege 

;q + Trar.isf.e1<1ofWe.ncll.ingeri 
5314000 · Rückzahlung von Zuschüssen 

öffentlichen Bereich 
5318000 Zuschüsse für geförderte Beschäftigung 

(Arbeitsmarktförderung) 

5318010 Begrüßungsgeld für Neugeborene 

5338000 Mehraufwandsentschädigungen an 
erwerbsfähige Leistungsberechtigte 

5339000 Sachkosten für Arbeitsgelegenheiten 

14 + sonstige ortlentliche AufWendungen 
5411100 Dienstreisekosten 

5411110 Dienstreisekosten Regionale · 
Koordination 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 
5431200 Post- und Fernmeldegebühren 

5441000 Versicheru~n 

·17 = OrdenUicheAllfWendunaen 

Sonstige soziale Angelegenheiten 
örtlicher Träger 
Sonstige soziale Hiifen und Leistungen 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

1~~~5M.·~· ,, ~!h~Qo. 
0,00 89.200 

147.504,92 

32.163, 11 

3.921,31 

0,00 

1_8~_.58~;3t1 
.316.709,64 

14.:.6.ß.9.-!jl 
1.002,44 

224,34 

2.392,99 

3.356,77 

583,49 

148,25 

1.907,48 

389,83 

521,89 

582,30 

365,30 

1.181,52 

198,3.1 

. 13,69 

. 0,00 

1.662,92 

77,99 

1~.620.5.7 

230,63 

15.644,04 

0,00 

46,50 

3.699.40 

3.186,25 

143,20 

0,00 

711,47 

177,40 

1.777,58 

376,60 
·354.125.97 

469 

858. 

141 . .800 

60.500 

0 

3.000 

·. 2:~4 5oo; . ~if 
· _ ~-~uro.o 

1.800 

500 

2:000 

3.000 

300 

100 

2.10 

50 

500 

500 

2.00() 

0 
2.800 

10.00 

23. 

100 

27.ooo 
0 

25.000 

0 

0 

2.0 

4.600 
100 

400 

600 

500 
2.800 

400 
565:90.0 

Ansatz 

2020 

21~,;~o 
0 

141.800 

71.100 

0 

0 

e-12:900 
·4f2.BOQ 

si.100 
1.300 

500 

2.500 

3.400 

600 

100 

2.100 

400 

600 

500 

500 

1.500 

200 

2.800 

. 0 
40.000 

100 

1.16.000 
0 

20:000 

94.000 

0 

2.000 

3.700 

100 

300 

600 
300 

2.000 

400 
589.600 

2021 

f 

.0 

0 

0 

0 

0 

0 

Q 
204.900 

1;lßQQ 
1.300 

0 

2.500 

3.400 

600 

100 
2_100 

400 

600 

500 

500 
1.500 

200 

0 

0 
0 

100 

116.09.0 
0 

20.000 

94.000 

0 

2.000 

3.4QQ 

100 

0 

600 

300 

2.000 

400 

~ 

Planung 

2022 

0 

0 

0 

JO 

.• ·. _. .(). 

200.1ei> ". 
13;~Q:6 

1.300 

0 

2.500 

3.400 

600 

100 

2.100 

400 

600 

500 

500 

1.500 

200 

0 

6 
0 

100 

116.0,00 

0 

20.000 

94.000 

0 

2.000 

3.400 
100 

0 

600 

300 
2.000 

400 
342_900 

2020 

2023 

0 

0 

0 

0 

Q 
214.00t 

1~,a(to 
1.300 

0 

2.500 

3.400 

600 

100 

2.100 

400 

600 

500 
500 

1.500 

200 

0 

0 

100 

116.000 

0 

20.000 

94.000 

0 

2.000 

3.400 
100 

0 

600 

300 

2.000 

400 

347.200 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

35170 

35 
3 

Sonstige soziale Angelegenheiten 
örtlicher TrägeF 
Sonstige smlale Hitfen und Leistungen 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 2019 2020 

470 

859 

2020 

Planung 

2021 2022 2023 



Produkt 31300 Leistungen an Asylbewerber 
Produktgruppe 313 Hilfen für Asylbewerber 

Produktbereich 31 Sozialhilfe und soziale Leistungen 

Produktverantwortlicher Stellenanteile (VbE) 

Amt für Soziales und Integration 8,400 

Amt für zentrales Gebäudemanagement 1,000 

Beschreibung 

Sicherung eines menschenwürdigen Existenzminimums und eine angemessenen Gesundheitsversorgung für 
den anspruchsberechtigten Personenkreis durch 

- Sach- und Geldleistungen im Rahmen der HLU und der Hilfen in besonderen Lebenslagen 

- Leistungen bei Krankheit, Schwangerschaft und Geburt 

- Arbeitsgelegenheiten 

- gesonderte Beratung und Betreuung 

- Leistungen für Bildung und Teilhabe 

- Bereitstellung einer Unterkunft 

Auftragsgrundlage 

- Asylbewerberleistungsgesetz, Aufnahmegesetz, Bildungs- und T eilhabepaket 

Zielgruppen 

Ausländische Personen, die nach § 1 Asylbewerberleistungsgesetz leistungsberechtigt sind 
_ .... -

Globalziele 

Sicherung eines menschenwürdigen Existenzminimums und einer angemessenen Gesundheitsversorgung für 
den anspruchsberechtigten Personenkreis 

Kennzahlen/Indikatoren 
2015 2016 2017 2018 

Anspruchsberechtigte 1.045 394 337 238 

Gesamtzuschuss in TEUR 934,4 0,0 0,0 0,0 

Ol;!erative Ziele 

Leistungen Art der Aufgabener1üllunq 

pflicht freiwillig 

Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz 

~ § Leistungen für Bildung und Teilhabe 

Unterbringung 

861 



l ,au lbahngrup~le/ 
Am r~bi:' 1.e id1m1 ng 

Anlage zum Teilplan 31300 Hilfen für Asylbewerber 

B<:süldungs
gnippc 

A. Beamte 

Am.ahl dt~r 
Srellcn des 

A1v.ahl der 
Stellen 

Anzahl <!er 
talsiichlich 

1 lau~halt~_iahrcs tks bufruden heset"Li<:n 
101() lfausha!lsiahr(•s Stellen am 30.6 

2019 de~ laufenden 
Haushalr~jahr..:s 

2019 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Darum: 0 l .(J l .20~0 

Seite: 6"1 

Fr!äuterung.::n 

.............. „„.„ ..•.....••. „„ ... „.i„„„„.„ ... „ .......... ·······- -·-·····- ..•. „ ••.. y·· ·-········-····- .... „ .•..• „ .•.. :;„„ .• „ •........... „ ......•... -4.„.„ .. „„„ ..... „.„ .... ---·-5··.--·-········ „ ......................... „ .. „„„ .. „ •..... "(;' ....... „ ••.... „.--··- .......... . 

ot"hohencr Dienst 

l tusgesamt 1.osol 1,0501 1,osol 

B. Arbeitnehnier 

----··--···-.......... „„-·-----·- - --·-············-···-·-··-···········-···-.-.·„ ........... ~ ..... „ .• „„ __ T ____ _ 
An7.ahl .:ler 

;\nzahl di.::r 1ats:khlich 
S Le llen bcsclile n 

Siellcn des des Jaufondcn Stclkn am 30.6 
l L:rnshalt~J<lhrc~ l 1 'l\lsh·1l1"1·1lm;·· tl"s lauti.:nu"11 2tPO . . ' - '' ~ ' "' ~ '" 

· 2019 Ha11shallajahrc~ 

Anzahl der 

F unk.1 ion~be1...:- i chnung l'nlgellgruppe 

2019 - --------------·-----i----------+-- - ----l-·------1--__:;:;.;....:..:...._-1-___ ___ _ _______ --I 
1 2 3 4 5 6 

Koord. F;1chp!g.Jkrichrsw., 11 0,050 0.050 OJBS 

··~i~~~!,:~;;~J~~:~~~~1:'.~cfü·11: ...... : · ··· ·!"(;:„ ........ „ ........ „ ........ „ ..............• ·················· ········ö-;:i-5o ········-·········· .. „ .. ö))5ö „ .......... „ ....... „. {üi5o ..................... „„ ...... ··-····-· ··-···-··-············--······· .......... „ ........ . 
l'iuanzcn. Ef-Con1r. i 
1\b! Lei~tungcn f. :\S)lhcwcrbcr 10 1. t),5(10 0,500 0,438 
11. FI iiclulingc . . . : 
·s·i,·i:iiü);;·p~~ü~:·· ö~~<~:~:;r;;;::·:·············· "<i.,} .. „ ................. „ ................... ·~········-·-············<üi"5ü ......... „ ............ o·:;)·5o ······ ········--·····o.osö 1·~·;)·a·--············-„.„.„„ ...................................................... . 
· S v~tcrn bec reuunl.! 
Sb Asy!bLG/ Kos1(;'ne1·s1anunf.! 09a 1,000 1.000 1.000 heft. bis 31.12.20 
Sb Asy!bLG 09a 2.000 3,000 2,000, A: 1 

-~'-'} ... '~~-t~~~t-~!.l.~~!.t/._F):'2!!:~i.1p~1~.~~--- _<)?. ............. „ ............ „ ...... „ ........ „ ..... „ ..... „ ........ „9.!IJ.(J.0 -····--·-·-·-·····9.:.~99. ·-···············.„ .. „g_;_tli)_!IL:.'~-g:.?. .. Y.!.~~~-11 .. :~ .. !?. ___________ „ .. „ ................. „ .. „ ..........•. 

! Insgesamt . uso! 3,5761 

863 



100 Stadt Dösau-Roßlau 

Datum: 01.01.2020 Anlage zum Teilplan 31551 soz iale Elnrich~ugcu für 
_:~~~~~~_erb~.:r.. (FHicbtlingc) -----

Seite: 63 

A. Beamte 

- - - -- ·· · ··-··-·--------···-···-···-··-····~-···············--·-····--T„ .. „ • •• „ ••••••••..••• „ . _ __ --

1 

- -- --- --Anzahl der An;r.ahl der A1m1hl der 
Wahlhca1111e! l.ksoldHngs· Stcl k11 des j Stellen tm;;ächlich Erläutcnmgcn l.iiutbaluigruppci g;uppc l !ausllalt~jalir'\."i de~ laufonden besetzten 

1\mtslx:zeichnung io20 l Haushaltsjahres Slcllen am 30.6 
1 2019 des laufond<! n 1 

l · l at~~halt~iahn:;sl 
20 19 

l - 2 .l 1 4 5 l 6 
__ J~~l!Q.~cner __ .p_iens!.___ -,,_.,-_.-1 -····-·----i--„„„.0 .. 0.~.o ··-····-1>,-0".~-·-1J· ·---„„„0.05')J -·- ·-----·-·„··-----„ ... } ~:~;~:~~:~~z~·;:~~äti1 1 ______ __,_;_\-,_10- - ·--·====·--· ---·-····- --i~o --····--~ - -- 1.00~ ···-- --··---- -··---·------=:] 

B . . Arbe itne.hm er 

Anzahl der 
1 

Fu11ktionsh~·1.l:lichnung En!gelt·gruppc 

Anzahl dt-r 
Anzahl der tal.siichlich 

Stellen besetzten Stellen des . J f d S 11 ,0 6 1-laushalts'a.lm:!s ae~ au c'.1 <::n " l.e ~n a ~J -' · „ 
202J lhms~ii l tsJahrcs de..;.; 1:u1len<l.en 

2019 I Haushali>.1ahre~ 
2019 

Erläutcnmg.:n 

(> 

Sb HHiDoppik. f:T-Contr., 09 0.050 0.050 0,050 lx9a 
Svsternhetrcuung 

~~Jmert~.i:.\111;w1gt ControU.i~ ~----· ····--- - - l11 ._0090}.<;0~--~-·-.·.· .. -.. ·-·· 1
1 
:(<

1
>
0
r.>C
0
. ,_ ________ _ (IJ .• O(Jo(_J

0
1
) -A·-:. _

1 
....... --········-··-··--·-·······.····-~=~::_:~ __ -:] ~1-:~ dez.ei!I!_~!~ U!_ltcrbringting 1-l_)5 _ _ ____ +-- _ . ~ MA dczcn!ruk UntcrbringmJg 04 .1,000 1,000 1.000 befr. bi~ 3 l.12.21 · J 

Sb \.l/ohnungsvcrwal\Lu1g u. SO&h 1.000 1,000 .l ,000 
_.§_e1reul.!~"~-------·····-·--····-···-·-··- ·-·-··---·-·-············--······ ---····--··--·-·-···-..J-···-·--··----·-- ·-··- ••.. „.„ .•. „·-··--·-·--··············--···-·····- ·-·-·····--··---·-···-····-·············-···-······· 
,-- ------------~---.---11risgcs11mt 3,6501 4,650! 

864 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Prod uktüberslcht Erträge Aufwand Saldo 
In EUR In EUR In EUR 

Leistungen an Asylbewerber 4.055.600 4.750.400 -694.800 

31300 f-iilfen für Leistungsberechtigte nach dem 2.332.400 2.724.700 -392.300 
Asytbewerberleistungsgesetz 

31551 Soziale Einrichtungen für Asylbewerber 1.ns.200 2.006.700 -288.500 
(Flüchtlinge) 

31552 Soziale Einrichtungen für Kontingentflüchtlinge 5.000 19.000 -14.000 

Seite 1von2 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31300 

31 
3 

Hilfen für Leis-tungsberechtigte nach 
dem Asylbewerberleistungsgesetz 
Grundver5orgung und Hiifen nach SGB XII 
Sozlales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 2020 

2020 

Amt50 

Plan'ung 

2021 2022 2023 

ii": .' + ~~~ö.'d~~~9Q~:~'ii9~fil~~;~m~g~~: ef;.· ~: f~}\~?~!i;Ji.~~:.:;'.~ J.,i~~_.~j ·:. 
4141010 Zuweisungen vom Land für 4.222,81 0 0 0 0 0 

Interkulturelle Schulung 

4147010 ·Spenden O,QO 100 ··o 0 0 0 

0,00 100 0 0 0 0 4148010 Spenden 

ß ·<·+~~n·~l·ig~~.e T;ä~~·i-f~rträs· ~· .„.~.~\ .. ~ . ..E:~:,. : ... ;~·~~:~:.'.,\ .;: .. · .•. ·.·.~ .. ~~.· :-. ·;:-.. ... · ...... · .. ' ......... ~„ ,„„ ....... . . ;~~<~94„~~ . 3i,ppQ ~ .. ,5_~;0P.9. "„.,~~(,QQi . '.. ~,:90.~ :/ .. ·~-~,9QQ 
4211()()() Ersatz von sozialen Leistungen von den 

Hilfeempfängern 

4211001 Ersatz von sozialen Leistungen bei 
illegaler Erwerbstätigkeit 

4213000 Ersatz von sozialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen 
Sozialleistungsträger für Asylbewerber 

4213001 Ersatz von sozialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen 
Sozialleistungsträger für geduldete 
Personen 

4214000 Ersatz von sozialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen 

:4 · +. Öft~n~i~ll~~~~~i~~ !,'.~i~{q~~~~ts~!tk ~ 
13?.1,?.f>O B<f:~fl~~ng~~büh'0n ... 

:~ + pt.iVC!treetitli.che Leistungsentgelt~; , .. 
-!(ostar\er8(attUn9~n uil,<I i(ö'st~r1ümJ~gen · 
4461000 Rückerstattung von B&triebskosten 

4461030 Rückerstattung von Telefongebühren 

4481002 Erträge aus Kostenerstattungen vom 
Land§ 2 Abs.2 u. 6 AulnG 

4484000 Erstattungen von der Bundesagentur für 
Arbeit für Integrationsmaßnahmen· für 
Flüchtlinge 

4485000 ErStattung für Sparkassena':'tomat 

;9 = Ordentlich.e.Erträq.e 
~10 Per5ona1aUKVendtingen 
·12 +. .A~ehd.!J~~e.n.fürSach• 1.md Diens\feistuiigen 

5231000 Mieten 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060 Energie 

5241100 Bewachung 

5241200 Feuer-llnhaltsversicherorig 

5251000 Haltung von Fahruugen 

5252000 ErWerb geringwertiger 
Vermögensgegenstände 

5255000 Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

5261000 Dienst- und Schutzkleidung persönliche 
Ausrüstungsgegenstände 

5261010 Aus· und Fortbildung 

5261011 Projekt Interkulturelle Schulung 

5291400 Softwarepffage 

h~ + Tr.Sn~fekl!.fW~4~gen . 
5339000 Aufwendungen aus der freiwilligen 

Rückführung von Asylbewerber 

5339100 Leistungen nach dem§ 3 AsylbLG 

'13.735,91 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 

0,00 1.000 0 0 0 0 

11.512.95 10.000 10.()()() 10.000 10.000 10.000 

0.00 1.000 0 0 0 0 

11.145,99 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

· -~~aQ~;5~ ;. Q · <<> '·,., , o :. " · o ··.·O 

0 
'f3(i4;4® 

-4.309,55 0 0 . 0 0 

3:öjs.191J~; 2:s~1.6Qb · ~.a04Apo : • 2.atl1~~0tf· 2.aoa.400 
39,22 0 0 0 

30,93 100 100 100 

3.017.549,66 2.556.000 2.303.800 2.303.800 

0,00 5.000 0 0 

481,95 500 

3:0§4.409;87· ·. 2.59:3:800 . 
. ' 2aM.76,35 357.90P . 

59.g4~:4~ 3GO~ 
1.053,94 1.100 

2.101,48 2.100 

2.807, 10 2:600 

710,53 

161,52 

2.308,92 

20.887,09 

836,10 

369,00 

299, 17 

5.800,99 

57,00 

590,00 

4.692,01 

13.373,58 

:Z,47.6:037, 7g 
0,00 

825.209,70 

418 

866 

700 
100 

3.000 

100 

1.300 

1.100 

0 

6.300 

0 

1.200 

0 
12.100 

~:59~.ob.Q 
5:000 

800.000 

500 

2.332 .. 400. 
·· aofsoo 

:so.eQQ · 
1.100 

2.100 

2.800 

700 

100 

2.300 

50.000 

1.300 

500 

0 

6.300 

100 

1.000 

0 
12.300 

?.331,$00 
1.000 

700.000 

500 

2.a-32.<too 
·3-14.300 
·so.~bo. 

1.100 

2.100 

2.800 

70t:J 
100 

2.300 

50.000 

1.300 

500 

0 

6.300 

100 

1.000 

0 
12.300 

2,3.~H® 
1.000 

700.000 

0 0 

100 100 

2.303.800 2.303.800 

0 0 

500 ~00 

2.:}32.M)Ö. ,2.332.400 

i21 .sö9 32e.: too 
8i),60Q, &0:600 

1.100 1:10( 

2.100 2.100 

2.800 2.800 

700 

100 

2.300 

50.000 

1.300 

500 

0 

6.300 

100 

1.000 

0 
12.300 

2.~:31;3f)Q 
1.000 

700.00.0 

700 

100 

2.300 

50.000 

1.300 

500 

0 

6.300 

100 

1.000 

0 
12.300 

2.~1:39() 
1.000 

700.000 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31300 

31 
3 

Leisturlgen nrich dem §3 AsylbLG 
Mieten für Wohnungen 

5339102 Leistungen nach dem §3 AsylbLG 
Kosten der Unterkunft 

5339103 Leistungen nach dem §J'Asy/bLG 
Instandhaltungen von Wohnungen 

5339105 Leistungen nach dem §3 AsylbLG 
Ausstattung der Wohnungen mit Hausrat 

5339106 Leistungen nach dem §4 AsylbLG 
Krankenhilfe ambulant 

5339107 Leistungen nach dem §4 ~sylbLG 
Krankenhilfe stationär 

5339108 L'ftistungen nach dem §5 AsylbLG für 
Arbeltsge/e~nheiten 

5339109 Leistungen nach dem §3 AsylbLG 
sonstige Sachleistungen· 

5339110 Leistungen nach d6m §6 AsylbLG 
Bildung und Teilhabe 

5339200 Leistungen nach dem§ 2 AsylbLG für 
geduldete Personen 

f1~. ·J~ $'.~9j~~,o~~~~~Jfi.l~~~~uduog~_·;,:::„:-,··„:·:". 
5411100 Dleristrelsekosten 
5411550 Auszahlung Aufstockungsbetrsg · 

5411551 Entnahme aus der Rückstellung 
AufstC?ckungsbetrag Freiieitphase 

5429100 Verwendung von Spenden 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 
5431200 Post- und Fernmeldegebühren 
5441000 Versicherungen 

5473100 WertVeränderungen bei Forderungen 
~. 16 '+ bilanzi'Eti1e Absch~b~ng(m. · · „, ·• " 
( - • ' > ' ·fo.' • • " • '· 

'f7 7 Ordentlilihe'Ay~dun(jen · · ,. 
'.~a·„.:' citci~11~~s'irne1>~s cSardo ?~ileo 2·uoo_Fl 
i22 · :='Erget;,~.i~ vor.ße~sioou9.i;Jii9 «!er lnteinen · .· 
1. ~~l$Jng$b~l)h.un·g.erf(Summe Zeil~n :1'8.1:1od Z1). 
'.~5. ;;; Etg~!>nis : . . . . .. . 

Hilfen für l.eistungsberechtigte nach 
dem Asylbewerberleistungsgesetz 
Grundversorgung und Hiifen nach SGB XII 
Sozial•• und Jugend 

Ergebnis 

2018 

450.588,81 

0,00 

0,00 

0,00 

301.534,23 

320.118,76 

596,41 

208, 13 

11.579,30 

566.142,38 

Plan Ansatz 

2019 2020 

520.000 500.000 

1.000 100 

1.000 100 

1.000 100 

350.000 370.000 

200.000 280.000 

3.000 1.000 

1.000 . 500 

10.000 28.500 

700.000 450.000 

. · ~.QM·.4~ .„ - · -~.:M:OO „: .. ~.4, t®. . ''. :. 
200 128,24 200 

810,08 0 0 
-810,08 0 0 

202.1 

500.000 

100 

100 

100 

370.000 

280.000 

1.000 

28.500 

450.000 

4,.1.® ... 
200 

0 
0 

0,00 200 0 0 
1.218,83 900 1.300 1.300 

797, 18 1.000 1.000 1.000 
746,26 1.200 1.000 1.000 

200,95 500 500 500 

Planung 

2022 

500.000 

100 

100 

100 

370:000 

280.000 

1.000 

500 

28.500 

450.000 

.„ ... „':' 

· . . '. .4f9Q. 
200 

0 

0 

2020 

Amt50 

2023 

500.000 

100 

100 

100 

370.000 

280.000 

1.000 

500 

28.500 

450.000 

.:4::1:®. 
200 

0 
0 

0. 0 
1.300 1.300 

1.000 1.000 

1.000 1.000 

500 500 
o,oo 100 19~ 100 100 100 · : : .,„„:io~;oo iöb :· 900 ·. · "tiecf „. , '990< 9.oo 

2 .i1·s:6s~~~6 "~ ~„_:P „aa
92
··, ·.~.M ?:~. "':..~ ?.:;:.:n3·~942• ·":::.~,.- . 2·„?31.200 2.taa.400 „. ·. 2:i4s~o1ilo 

237::7.55.~1' · ~ """ .1\ß:J · ?3$:800 · ~4mföoo· ·, . 412600 
„ i?r.7.s~~·1 · ·~392Aqo . -~92:ao.Q '. · -3~.~800' .4(>ß~qo. „~,2"..901) 

.?.37 .1~?. .• g.1 

419 

867 



;o 
C'\ 
;o 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortun9 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahfungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

31300 

31 
3 

Hilfen für Leistungsberechtigte nach 
dem Asylbewerberleistungsgesetz 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

2020 

Amt50 

Ansatz 

·2020 2021 

Planung 

2022 2023 

Verpflich· 
tungs

ermächti· 
unQen 

·: 'iriv~~tiuon$tätigkeit ·· 
, Einza'11u~9en 

1. :_ z~tidhtigen. für Investitionen und für ZU bilaptlerende . · ·114'oa 
. ':·· 

·-· • · ~:- .... ·· .· :; ':':~ . -.:./···:~ ... · :·,~;f't·;._~~;; ~;I:. : -__ -~:/ ;~7\: ·:.·~· :~~. 
· lnv.e$titior.:isförderungsmaßnahmen und aus · 
lnve$titjonsbeiträgen · · · ·. · · 
6811()()() Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 774,00 O 0 0 · 0 0 0 

und lnvestitionsfördermaßnahmen vom Land . 

7831000 Auszahlungen für oon EtWerb von beweglichen - 0, 00 0 0 0 0 0 0 
oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatz.steuer 

78320-00 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer · 1s .. '.?'Ä~~z~f:liÜ~g~n:aus 1~v~$.titi~;s~tl~k~it. •. ···- „ ··· 

t6 :saldO:a1i1$lnveslitionstätigkeit (Satdo Zeilen·S und 15l 

421 

962,70 

;·'. , ... __ . 962.10:·.~· 
·188.70 

o: OI 0 0 0 0 

·oi 
·'"":"1 

:'öl 
-:~·~: ~~~!r"7·;.-···· ·: .~··~·~.~~:~ .. ~)··x ~-~-;..:.:i:f.:.~::r~::~~~-:~-:-~~~-~·7r~: · 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt/ 31300 Hilfen für Leistungsberechtigte nach Amt50 
Produktverantwortung dem Asylbewerberleistungsgesetz 
Produktbereieh 31 G.rundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich-- Gesamt-
8. Planung el.nzelner lnvestltlonen und Planung tung~ bisher einzahlungen/ -
lnvestitlonsförderungsmaßnahmen In EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

ermäch- bereitgestellt auszahlunger.i 
tiQuooen 

lnvestitlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

313001000000002 Erwerb 
Olenstfahrr:äder 

31300.7831000 0,00 ol ol 0 0 0 0 500,00 500,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 ol ol 0 0 0 0 -500,00 -500,00 
313001000000003 Erwerb ·Ausstattung 

31300.6811000 774,00 ~I ~I 0 0 0 0 0,00 0,00 
00 31300. 7832000 962,70 0 0 0 0 0,00 0,00 

°' Saldo aus Einzahlungen und \0 
Auszahlungen -188,70 ~I ~I 0 0 0 0 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -188,70 0 0 0 0 -500,00 -500,00 

422 



Stadt Dessau~Roßlau 

Produkt / 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31551 

31 
3 

Soziale Einricht~ngen für 
Asylbewerber (Flüchtlinge) 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB Xtl 
Soziales und Jugend 

·Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz 

2Q20 

2020 

Amt50 

Planung 

2021 2022 2023 

r4;ir::~hpici\~iehu;bh~ l~:s~-~~ 'e ·: ·;::...;;~ '/~~~.· ~,s;3_;. ßia.''6..·:' < :::·65 .. ~·.o.~ :o_:--,s.· .. ci :'5." .. _@.·•·_:®.·, .·~ .. ; :::·~_„".'.'f,'::._''.':':!, '._',Q_~~!_:~. : ~:.:.'.·~ .. ' ... :.c00.o_· :.'.·7-... ~.·· . • „_:~,t,_: :.·~~~ .. : : ' ... :„ „,., .• ~,, •. :„ .L.c._<,...:...l..„„_,,..~„ IJit1l<:. „ "l . <;<_"' . _ . _ ~ YM - „ . -~~ .';!; 'i! 

>"' „.· 4~~~~o~oo „,~~~~~~[fl)9_bq~!e~ . . . . „ . • ;,-_ '· §~_5J:~~8~ . 6~: °.°.„.o . _„ ~~·00.0 __ __ _ .:#~;.OQ~,.,-, ;·_. -5~:,?0_„ o ... __ . - ~o.9:~~ .. r5_,, :+,.;i;-.iao.:.....:;..iielle1 "'-•urr · :....;·.·· 1te. '„. :. -: · ""9 n ~"' „ :o„M . - ~u-"' ~ h„ i 
1 

. ... . -."~ .„·.;._;,~- -~~~·~ . , •. „. >: .~: .... _ 1:$0ar.a.7Jl..-~6 :. :q9: .20" :. ·.t.a,~ . · · -~ _.,,';2tQi~r.r„·"<.!''« :,.-ro.4-®Y' ) :1.;210.dlQ 
, ~ :' -: ~~stQr141rg~~.tl9®.ilrt~- ~~eQl:.IJl1.l~~ ~: · 1

• ··· ·.i.~;:~;.~:~:.:.::-:~~~„ 3. ··.!" .. ··: .f, .„ .. >·::· .. ·.;.: ;-!'~~„ ;;~_„ ..... ~~\1~ ~~~--A;·:·„ .::·~'~.:·~·. ~~; :<~.:„:~ ·~-..··.' 
4461000 Rückerstattung von Betriebskosten 

4461010 E~tattungen von Sachschäden 

4461030 Rückerstattung von Telefongebühren 

4481000 Erträge aus Kostenerstattungen vom 
Land 

4481020 Erstattung für Beratung nach 
Aufnahmegesetz 

; . „. : „ ... ~."'lf!-1''!,..:· .... !'}'lo ;...:-•.,.„;"„II. ..• 

i6 „_.. ~~stlg'e.:ot!1en~i~1'e;Ei:Wi9ä.· 

6.793,58 

0,00 

22,22 

500 

500 

100 

1.275.970, 19· 1.044.000 

125.593,47 144.100 

,„,:_;: ·'>':- .Q:.~~-

500 500 500 500 

500 500 500 500 

100 100 100 100 

1.073.000 1.073.000 1.073.000 1.073.000 

144.100 . 144.100 144.100 144.100 

i ... ~~~~<?<f! " ·'~'je_~;f.;!'$.ge_ ~~/?~~~~! ~rt~. „ · , ' "· ;_;.<- .0,<j,,3 i .. ':c „·~ :' ".' . „· , . „-„~ : , •;:, ·"; ·„,~ . . . . : ' />.~ . .- · ." . . •. 0 , 
·:9 70ri;tenU!Cp§·Ecträ'9e·:·"'.:·.·/ · : . . f '." ."::. :·: "-.~„".,2@&71,6.t!>/'. · 9 .. _ ~ .-1..118:.-2~ .,- ·u1:a:ga2:·:· _.„j.1.1s,~ =:::- t~:r1p09: t'H "I' .• „... ·- , „ ..... .,,, . „ . . . '• .. ~"...: ··!· -..: H ·"t·. • ,'" . ·: .. _·. „J ·~ „ t'!<• ·>· - .. ···4•· .• 
1.1 Q >~erti·!>i:ia11:1.u~iw.y~e.ri .;,_ -„ : _-,: . " .. · „ · . .'..: · :. -"(~~~Stt96B\6!5,. „ : ." .'3-33: tOQ. · · ·>2:9ß::a~ :;::.;~:'302~~\;~:._. : _„ ~$·$.O:Q ;.~ :· >~15)9.00'. · 
11~ '"~'A~~hd.ü.Ö9~6 .fitf.S.~~~~~n~ Qi~n.~~~tio.aj~,· · < .. :· ';~,99~·:~t,~ .·::. :·:1 !~?f90.9 · f,5~~;.~ ·'::· i~~~:ß.qQ. !'.: :«„ Üa~;~QQ .;· . 1 ~i~.e..qq· 

5211000 Bauliche Unterhaltung 7.100,01 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 
5231000 Mieten 1.398.915,68 1.112.000 1.021.000 {021.000 1.021.000 1.021.000 
5231001 Miete für Kopierer und Dat9'rlleitungen 
5241010 . Heizung 
5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 .Entsorgung 

524106() Energie 

5241200 Feuer./fnhaftsversicherung 

5251000 Haltung von Fahrzeugen 
5251002 Kfz-Versi<;herungsbeitrlige 

5252010 Erwerb geringwertiger 
Vermögensgegenstände 

5255000 Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

5255001 Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

5261000 · Dienst- und Schutzkleidung, persönl. 
Ausrüstungsgeqenstände 

5291400 Softwarepflege 
;~3 :+ T~11~feraufWeni:l~i:t9eri 

5318010 · Zuschuss für gesonderte Beratung und 
Bet~uung nach d6m Aufnahmegesetz 

i 14. . + stmstige l;lrdei;ltti.clre Aufwendung~n 
5431000 · Bürobedarf 

5431200 Post· und Femmeldegebühren 
Wohnungen · 

5431201 Post· und Fernmeldegebühren Amt 

~:411000 Versich!W~n 
~17 = Ordentliche Aufwendunaen . 

~ - . 
'.1.8 s.Qi'dent!iChes Ergebnis <Saldo Zeilen 9 .und 1V 

i.2z · :; ·~rg~bnis:vor;aer0.cl<si~tiQun~·der it.lt~r'ne!l . 
' t..er,st\lngsbeziehlingen (~um_me Zellen 18 u.n.d 21) 
)25: ~ ·~~sebri1s 

1.035,55 

271.469,27 

. 1.662, 17 

85.775,23 

3.046,76 

108.412,63 

293,67 

2.442,05 

621,00 

3.528,97 

120.617,49 

1.220,54 

57,00 

149,36 
8i',68~;35 

87.682,35 

3.1.9~~.23 

92,82 

30.523,,17 

1.116,29 

. W<!,95 

2:·~37 .93:1.64 
"104.2,5.ss 
·~204.21.~.3·5 
'· . ·•, 

.·?94.i~s;$$ 

438 

870 

1.300 

211.500 

1.500 

105.800 

5.000 

90.800 

2.500 

1,800 

700 

1.060 

125,000 

1.600 

100 

30 

144.200 

144.200 

~.3:900 

300 

32.300 

1. 

300 

2.182:.100 

--342.900 
~2.9.oo 

„ ·34~,:9Q.O 

1.300 

173.200 

2.000 

90.000 

5.000 

101.400 

500 

2.500 

700 

5.000 

125.000 

1.600 

100 

300 

1442o0 
144.200 

~~.~00 
300 

25.000 

1.000 

300 

2.006;700 
~288.500. 

-28:8.$00 

1.300 

173.200 

2.000 

90.00~ 

5.000 

101.400 

500 

2.500 

700 

5.000 

125.000 

t .600 

100 

300 

1.44.?00 
144.200 

26.®-0 
300 

25.000 

1.000 

300 
2.01s,ooo 
. „~94:§00. 

~.29'l:ä0o 
···:"' 

1.300 

173.200 

2.000 

90.000 

5.000 

101.400 

500 

2.500 

700 

5.000 

125.000 

1.600 

100 

300 

144.?00 
144.200 

26,600 
300 

25.000 

1.000 

300 

1'.300 

173.200 

2.000 

90.000 

5.000 

101.400 

500 

2.500 

700 

5.000· 

125.000 

1.600 

100 

300 

144.~Q.O 

144.260 

2s.eoo· 
300 

25.000 

1.000 

300 

2.019.900 _2:ow.3eo 
~321.7-go · · . ~30s.1 oe 
<wi:,iQo . ;.3tiä.1'oo 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und AufWandsarten 

31 
3 

Soziale Einrichtungen für 
Kontingentflüchtlinge 
Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Sozl•les und Jugend · 

Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz 

2020 

2020 

Planung 

2021 2022 2023 

~:~iiiiE~;~;:{;„,;1: 1;ii~'.:~~·i~:: I~ti~;Y~;i;~;~;!;~t'.~f i 
5211000 Bauliche Unterhaltung 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
5231000 Mreten o,oo 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 
5241010 Heizung 2.500 0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 
5241020 Reinigung 500 0,00 500 500 500 500 
5241030 Wasser, Abwasser 1.500 o,oo· 1.50 1.500 1.500 1.500 
5241050 Entsorgung 500 0,00 500 500 500 
5241060 Energie 1.500 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 1.000 0,00 1.oQo 1.000 1.000 1.000 

!1_4: _;.~~~tfg_~--~:~~~;~~~~~~~~ :':\.~:.~::·:·:': /_ .~„:~t~<·::: ··· ;-0.90 ·. ;,;' .$Qo ::_ i§~!:l 
... ,,.„ „„ •• .. 

; :··§9.Q . ·:.5_qp <." 
5431200 Post· und Fernmeldegebühren · 0,00 "400 400 400 400 400 
5473100 "(VerJv&r§_n<if!!1:!nge'}_bei ~~!J.'U..~~ . .. g,_00 · 100 100 . !P.O „ . 100 · 100 : n.· ~ Oßlentuerm Aurw.enduOfi«u:i . ._ „ .„ • • ·" >., :oioo .„ „ ~!i.Qoo · -~·2:~ · H·i~.ooo . ·:· ·.·. '.1a~~.O.»:: .. , : 19.009 

!1~ ;. QtdeillUbtle~·tsmer>Qis f'-*ldo zerren·-~ 'im$J„rn., .. ; . , .-.1t.'.921.4a . "„ .• '.f f7.öti.'. : · ;if~,QOO ·. · ~14:.009, <_,;_ ~'·,~14j)Qf, .• ·:.~s.Ooo 
~2 ~eis~~1s;~~:sähit:rt&ichti§~iiff'd~r1hiem.~~?'.:- .'. :._, · .„~ 4;.9.i.1'.'·ia< ;<·~.;~:v.-;' ~: : ~f4:ö~X.r ·· ;·„-;;,.:.i:oae: ·:i. · ~ .:.:~4.ooö :~"i •· „ t2{:e~~ttf ~efürA9~ '.~$~m~~ ~e.11~~·r.;.~7.)2i~ './ . -~-:.: :' .. ~:·:.·.·.~~~~;~~; „·: :_ /~:1~~~;B . _s;<~-~l:~.~ : , · .. :~:, ~iZJoS ;»~: :„. ~-;~;~~:~ ·/·~---:·~::::: 

441 

871 



872 



Produkt 31560 Soziale Beratungsstellen und sonstige 
Hilfeangebote 

Produktgruppe 315 Soziale Einrichtungen 

Produktbereich 31 Sozialhilfe und soziale Leistungen 

Produktverantwortlicher Stellenanteile (VbE) 

Amt für Soziales und Integration 1,000 

Beschreibung 

. Ber~itstellung eines bedarfsgerechten Angebots an Beratungs· und Hilfseinrichtungen 

. Unterstützung von Hilfebedürftigen in besonderen Lebenssituationen 

- Information über Angebot und Möglichkeiten zur Milderung bzw. Beseitigung von Notsituationen 

- Unterstützung der Arbeit der Träger von Beratungs- und Hilfeeinrichtungen 

Auftragsgrundlage 

Richtlinie der Stadt Dessau-Roßlau zur Gewährung von kommunalen Zuwendungen für soziale Dienstleistungen 
- Förderrichtlinie Soziales 

Zielgrueeen 

Freie Träger, Verbände, Vereine, Selbsthilfegruppen 

~lobalziele 

Die Zusammenarbeit des Trägers der Sozialhilfe und die Tätigkeit der Freien Wohlfahrtspflege sollen sich zum 
Wohle der Leistungsberechtigten wirksam ergänzen. 

Kennzahlen/Indikatoren 

2015 2016 2017 2018 

Beratungen 51.333- 5~.157 

Hilfeleistungen 54.807 55.828 

ogeratlve Ziele 

Leistungen Art der Aufgabenerfüllung 

ptlicht freiwillig 

Beratungsstellen 
- ~ 

Familienentlastender Dienst X 
'--- -Psychologische Beratungsstelle für Opfer sexueller Gewalt X 
'--- -Telefonseelsorge X ,__ -

Frauenzentrum X - -Bahnhofsmission X ,__ -Hiifseinrichtungen und SelbsthUfegruppen X 
'-- -

873 



Wahlbeamte/ 
l ,au fbah n grup pe/ 
Amtsbezeichnung 

1 

l lnsgesamt 

Funktionsbczcichmmg 

.,_„ .. 
1 1 
~~ie Wohlfahrtsoflelle 

1 lnsgesamt 

Anlage zum Teilplan 31560 Soziale Beratungsstellen und 
sonstige Hilfsangebote 

A. Beamte 

Anzahl der Anz.ahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe. 1 laushaltsjahrc:.> cles lautenden besetzten 
·2020 Haushaltsjahre~ Stellen 11m 30.6 

201 9 . des laufenden 
Haushaltsjahres 

2019 
2 3 4 5 

o,oool o,oool o,oool 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 
Anzahl der tatsächlich 

Stellen de:> Stellen besct7,tcn 
Entgeltgruppe 

Haushaltsjahres 
des laufenden Stellen am 30.6 

2020 
Haushaltsjahre~ des laufenden 

2019 Hnw;haltsjahrcs 
20 19 

2 3 4 5 
09a 1,00< ·1.ooc 1,0(}< 

1,0001 1.0001 1,0001 

875 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum: 01.01.2020 

Seite: 64 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 



876 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
In EUR in EUR In EUR 

Soziale Beratungsstellen µnd sonstige 1.000 289.400 ·288.400 
Hilfsangebote soziales und Jugend 

31560 Soziale Beratungsstellen und sonstige Hilfs- 1.000 164.900 -163.900 
angebote 

33110 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege .o 124.500 -124.500 

Seite 1 von2 

877 



Stadt Oessau-Roßtau 

• Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

31560 

31 
3 

Soziale Beratungsstellen und sonstige 
Hilfsangebote 
Grundversorgung und Hiifen nec:h SGB XII 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz. 

2018 2019 2020 2021 

2020 

Amt52 

Planung 

2022 2023 

~- ~- ~.-z~;;11.~~n~·.un~_~1~~rr;:ei~~-iirr.i~§~;„:··-::: · ·.„ »:. '"-' : •· Jif~~~;~1_ ·. ·::, .. :.j,gpo :· ,;}:4 Xl)'Qfi' {1.>:~::i;®j•:'. :·• .. ~·:,~~f<:„ {i(iciQ 
4148000 Rückzahlung Zuschüsse von 1.635,41 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

i?-~:~~~~~nir~ett~f;Il1~~:~~
0

~~ ~,· ;··; „„ .. _,, ._;~:.-~~!4~ 
;~O. f?ers9..n~ra'4fWen~l}~9en · ...... ·.·.:'··, „ „ .. „ .. : ~- ... ·,. \' .. · . „.· , ~~ · •. · 2.;8.930~16 „ 

l1.?.'..lA~~fo~µ~~ f.iir s..a.,eb· Yi'I~ O~r'~t1~1~\vng~~::·~· ,- . : ;~ · ~- 1:·~t~;fil)· ·······••~~~l.;/~I;:\;~;„ . ·~~·,:·)·~:' 
5231000 Mieten o,oo 200 200 200 200 200 
5241200 Feuer-/lnhaltsversicherung 0,00. 

5255000 Unterhaftung des beweglichen 0,00 
Vermögens · 

526101Q Aus- und Fortbildung 

5291400 Softwarepflege · 

~13 ;;::.\t~.~~t~r.~~~~d.~ns~·~ "·· .... ··-~ 
5318001 Sonstige Z11sc:hüsse 

Wohlfahrtsverbände 

5318002 Mietzuschüsse an Vereine für soziale 
Projekte 

5318003 Zuschuss an sozial-kulturelles 
Frauenzentrum e. V. für Frauenhaus 

5318004 Zuschuss an Multikulturelles Zentrum 
e. V. für Begegnungsstätt& 

5318007 Zuschuss an Evangelische Stadtmission 
Dessau e. V. für Suppenküche 

5318011 Zuschuss Betriebskosten 
Seniorenbegegnungsstätte 
Volkssolidarität Roßlau 

5318013 Zuschuss an die Tafele. V. 

· 14 ~- $ori~tige · ord~n!ti~h~ Ai.t{we;diJ(iQen 
5431000 Bürobedarf . •··.' , . „ 

: 16 +: bilanzieile Abs.direiburi_gen 
~17 =.O:r~eOtliCh~ A.o(weri<Junge~ . 
; 18 = Ordentliches c'raebniS CS81do Zellen 9 und 1 i ) 
;22 = Erg.ebnis-voi.Berück$ii::hti,gu.ng ci~r internen·.·' 
( ,Leistuit9.sbe~ehuri9eri {Summe Zeit~n 1s'uo<i.2t) 
.. • . i' . . . 

125 = ~tg!!tl,mi$ . 

Erläuterungen zu 13 +Transferaufwendungen 

1.196,80 

. 0~0<? 
1~<ii142;~,5 . 
104.440,93 

46.459,93 

7.700,43. 

23.000,00 

6.000,00 

2.391,66 

150,00 

-000-„ . 
0,00 

.9,00 
: . 220.269;9:1 
~218;634;50 
~21$.6:34;50 

··.: : .. 

-2·18.634,50 

0 „ 100 

200 

0 

0 

1@:~00. 
108.500 

50.000 

10.000 

23.000 

6.000 

0 

1.800 

10Q 
100 

0 
25$:JOQ 

-257.700 
-2~7.700. . ~-, 

200 

0 

100 
.. ,:,. __ ;11)1.;'.36.q 

45.900 

14.600 

10.000 

23.000 

6.000 

Q 

1.800 
; 10.0. 

100 

3.600 
·.·.164.SOO 

•. -163{000 
-1~;~ 

:, ;:. 

100 

200 

0 

100 
'.'1(}1·;~·.L 

45.900 

14.600 

10.000 

23.000 

6.000 

0 

1.800 

1QQ 
100 

~.600 

.:j6§:4oi>. 
·165.460-

.. 
. -165.400 

.... 

-16~.400 

31560 5318001 Soziale Beratungsstellef.'l und sonstige Hilfsangebote I Zuschüsse an übrige Bereiche 
Ab 2020 erfolgt eine Aufteilung auf die Produkte 31560 und 3311 O 
hier: Zuschüsse an: . 
Diakonisches Werk im Kirchenkreis Dessau e.V. für Bahnhofsmissiqn 
Lebenshilfe Dessau e.V. für den Familienenllastenden Dienst 
Sozial-kulturelles Frauenzentrum für Begegnungsstätte 

31560 5318002 Soziale Beratungsstellen und sonstige Hilfsangebote I Zuschüsse an übrige Bereiche 
Ab 2020 erfolgt eine Aufteilung auf die Produkte 31560 und 33110 · 
hier: Mietzuschüsse an: 
Sozial-kulturelles_ Frauenzentrum für Begegnuogsstätte 

444 

878 

100 

200 

0 

100 .. 
101,SQO 

45.900 

"14.600 

10.000 

23.000 

6.000 

1.800 

100 
100 

3.600 
168.oao -...--

-167.00.Q 
~.167:0.00 

. ·~ 
· .. 

...167:000 

.. 

100 
200 

0 

100' 

1QUOQ 
45.90<, 

14.600 

10.000 

23.00Q 

6.()00 

0 

1.800 
·,tQQ 

100 

3.600: 
169:@0 
~~68AOO 

.. 

•168.400 

~168.400 



QO 
...J 

'° 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Pro du ktbeteich 
Produktklasse 

Tellftnaniplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahtungsarten 

31560 

31 
3 

Soziale BeratuniJSStellen und sonstige 
Hilfsangebote. 
Grundversorgung und Hiife" nach SGB XII · 
Si>ziales und Jugend 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

2020 

Amt52· 

Ansatz 

2020 2021 

Planung 

2022 2023 

Verpftich
tung~ 

ermächli-
unaen 

-. .. , .. Jf!.1.~q<Jq~· .. ; . ?/J~Ü..~ ti!!.!~~S![~on,er!,.~Q g~ ~f!i.c/J;~. , „, 
1·5.;~ AuS;al:ifüngäg aüs· lnv@titiof!ätättgkelt . : ·. . ~-· . . ' ·. · ·· 

14.956,64 0 0 0 0 0 0 . ·1:~!:f :!'.T·· -:-.:: --: ·-:·;~~~ ~~;,~:;?1-.;.~::.::~ -~ ?~?:}~~~1;:~~:~:,:~T);.:~:{~~~~7f:7!.?~~:-.?~~;~:;t;~f ~ ::1:e·:;·sa1d6 äus in.veSlition&täilq~eit (Saldo'· te1ieo 8.-or.id 15·) 

446 

" 



Stadt Dessau-Roßlau 2020. 

Produkt I ,, ·31560 Soziale Beratungsstellen und sonstige Amt52 
Produktverantwortung Hilfsangebote 
Produktbereich 31 Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII 
Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einz~hlungenJ -
.lnvestitionsförderungsmaßnahmen in ~UR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ennäch- bereitgestellt auszahlungen 

ti unaen „ 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

315605200000001 Zuschuss an Sozial-
kulturelles Frauenzentru!TI e.V. für 
Brandschutzinaßnahmen am 
Frauenhaus · 

31560.7818000 14.956,64 0 01 0 0 0 0 83.700,00 83.700,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen .;14.956,64 0 

~' 
0 0 0 0 -83.700,00 -83.700,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -14.956,64 0 0 0 0 0 -83.700,00 -83.700,00 
Qe 
Qe 
0 

447 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/' 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktl<laase 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags· und Aufwandsarten 

33110 

33 
3 

Förderung von Trägern der 
Wohlfahrtspflege 
Wohlfahrtspflege 
Sozlales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz 

2020 

2020 

Amt SO 

Planung 

2021 2022 2023 

{i~ ;t:;r~f~~~h~yi\~:ijii·_·;:::: : -~· '. ·, '~ /'::<. :_.-~ ': .:~:~: ·< ~ ~ ~.·::--:~g~§9cii(>: ~~ i.iJl!spg :··~? ,:1~~~§w :· :·:·;~. ~42~t · ·_·_:.·t~1~~if. ::·_·:· ~~i4~~Q! 
-5318000 Sonstige Zuschüsse an 0,00 K100 K100 ~.100 K100 

Wohlfahrtsverbände 
5318010 Zuschuss für Telefr:mSee/sorge 
5318020 Zuschuss an Deutschen 

Familienve"'8nd SachS4tn-Anhalt e. v. für 
Beratungsstelle Pro Mann 

20.500,00 
0,00 

20.500 

0 
24.000 

1.000 
24.000 

1.000 
24.000 

1.000 
24.000 

1.000 

5318050 Mietzuschüsse an .Vereine für 0,00 0 35AOO 35AOO 35.400 . 35.400 

1:L5fA1~1~i;,;, -".-:J11~~{~it~:i::i01lrir::-;1:.f;'.1 
Eriäuterungen zu 13 + Tran~feraufwendungen 

33110 5318000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege I Zuschüsse an übrige &:reiche 
Zuschüsse an: 
ASG Dessau e.V. für Kontaktstelle.für Selbsttlilfegruppel) 
Wildwasser e.V. für Beratu11gsstelle 
Blinden· und S_ehbehindertenverband Sachsen-Anhalt · 

33110 5318050 Förderung von Trägem der Wohlfahrtspflege I Zuschüsse an übrige Bereiche 
Mietz.uschüsse an: 
ASG Dessau e.V. für Kontaktsteile für Selbsthilfegruppen 
Wildwasser e. V. für Beratungsstelle 
Sozialverband Deutschland 

881 



882 



Produkt 34110 Unterhaltsvorschussleistungen 
Produktgruppe 341 Unterhaltsvorschussleistungen 

Produktbereich 34 weitere soziale Leistungen 

Produktverantwortlicher Stellenanteile CVbE) 

Jugendamt 10,467 

Beschreibung 

- Gewährung von Unterhaltsvorschuss an Kinder unter 18 Jahren, deren Eltern nicht zusammenleben und 
deren Unterhalt nicht anderweitig gesichert ist 

- Heranziehung von Unterhaltspflichtigen und Schuldnern 

Auftragsgrundlage 

Unterhaltsvorschussgesetz, Familienförderungsgesetz, BGB, Zivilprozessordnung, SGB 1-Xll 

Zielgruppen 

anspruchsberechtigte Kinder von 0 bis unter 18 Jahren 

Globalziele 

1. Sicherung des Unterhalts von anspruchsberechtigten Kindern von 0 bis unter 18 Jahren 
2. zeitnahe Heranziehung von Unterhaltspflichtigen und Schuldnern 

Kennzahlen/Indikatoren 

2015 2016 2017 2018 

Kinder mit Rechtsanspruch gesamt 7.573 11.202 11.441 10.818 

O bis unter 6 Jahre 4.169 4.281 4.381 3.695 

über 6 bis unter 12 Jahre 3.404 3.509 3.594 3.681 

über 12 bis unter 18 Jahre 3.412 3.466 3.442 

UVG-Fälle gesamt 820 772 1~039 1.516 

O bis unter 6 Jahre 458 439 405 387 

über 7 bis unter 12 Jahre 362 333 376 648 

über 13 bis unter 18 Jahre 258 481 

Heranziehungsquote 17,5% 21,7% 13,8% 11,8% 

oeerative Ziele 

Leistungen Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 

Unterhaltsvorschuss 0 D 

883 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
!\ mt~bez.cichnung 

-
1 

! Insgesamt 

f unktionsbczeichnung 

1 
!\ L .ful!endamt 
Abi Verwaltung/ 
Finan~control linf.( 

S~ Controllin11./0M 
Sei Umerhaltsvorschus~ 
Sb Umt~rhaltworsd1uss 
MA A lterstellzei1iFreizeitphase 

Sb Fachverwaltung 1 r . 
Sb Prnickte Jmrendhilfc 
Sh JHA und Verwalturnisan11el. 
Sekre tärirtl 
Eimzangsmana~cment 

K<1ord . .lugcndhilfoplg„ 
Conirolling..QM 

1 Insgesamt 

100 Stadt Dessau-Roßlau 
Anlage zum Teilplan 34110 Unterhaltsvorschussleistungen Datum: O'i.01.2020 

HeS()ldungs· 
gnippe 

2 

Entgeltgruppe 

2 
15 
11 

10 
09c 
09b 
09b 

09a 
09a 
06 
05 

Sl7 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der 
Si-eilen des Stt:llen 

Hausha ltsjahre~ des laufen.den 
2020 ! laushalt~jahres 

2019 

3 4 

o,oool o,oool 

B. Arbeitnehmer 

.Anzahl der 

t\ n1.ahl der 
tinsächl ich 
besetzten 

Stellen am 30.6 
des.laufenden 

Haushallsjahre! 
2019 

5 

o,oool 

Anzahl der 
tatsächlich · Anzahl der St 11 d Stellen besetzten 

!
' el ein! . c1s des laufenden Stellen am 30.6 1aus ia s•a irc.s . . ? 020 llaushalt~1ahres des lautenden 

- 2019 H~ushaltsj ahres 
2019 

3 4 5 
0.100 0. 100 0,10( 
0,20C 0,20( 0,200 

0 20( 0 20C 0.20C 
1,00C 1,000 J,000 
7,000 8,000 5,775 
l,OOC o,ooc 0,50C 

0,20{ 0,200 0.20C 
0200 0,200 0,200 
0:167 () 167 () 167 --
0,200 0,2()( 0,20( 

0,2()0 0,200 0,200 

10,4671 l0,4671 8 ,74~ 

885 

Sei te: 65 

Erliiutc rungen 

6 

Erläuterungen 

6 

lx9a+Z9b 
1,000* KW 31. 1.2.2021 
lxATZ AP 01.07.16-31.03.19 f P 
01.04.1 9-31.1 2.2 1 
lx8+Zul.9a 

--



886 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
ProduktverantWortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilerge~nisplan In EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

34110 

34 
3 

Unterhaltsvorschussleistungen 

W•itere sozlale lAistungen 
Soziales und·Jugend 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

Ansatz 

2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

t?:'-~#'t1l~~~~~iiiQe»lt.~~l!~-~~~~!~'. :TT~:.::..··.i~:ti~ig~,.~_.-:„_-.-:c ~~ ~-~:··'.'.(i~ :,-~--~j~- ~~~-::z::·~-~/%m.:~.~?>.~ 
4141000 Zuweisung für die Beschäftigung von 1.253,20 2. 000 2. 000 2,000 2. 000 2. 000 

Schwerbehinderten 
r~::t;~~iö~i'~:t.r;P.~~~?&:;i3'.:.t:.iLi~Xs::)s" )::~.:: 5:~rQ.~f ,i&:~·„:;;'.~~io.:~6'.~ :'.·_ ~:1;i~~~ ·;.'.~1;~Jii~Q--·'i:, : : ·;„.J..~4Q~.Q.&~.r.: .. :,;tt!Q'$.:,QQ9 

4211000 Ef'Satz von sazisfen Le/$fungen 130.442,26 . 70.000 105,000 105.000 105,000 105.000 
außerh~lb von E.lnrlchtuntjen 
(Jugendamt) 

4212000 Übergeleitete Unterhaltsansprüche 
gemäß§7UVG 

4212001 Ersatz von soiialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen, 
übergeleitete Unterhaltsansprüche· gegen 
bürgerlich-rechtliche 
Unterhaltsverpffichtete VD 50 

t~ , :• • •" • ,1 ' .,„f"" ... 9,o!-:~,,.„~,>' ..... „ '1(•.•· „~•V•"„, '!' /'''.~ •t,•,~• • , , rs- · :: +:.pri~tr.eiillü~ti~ l.:'ei$tur:l i~fii'gMe ) ~1 :: · ·.~, „ · ,.. · 
;.; : )~(i$t~6.~ij~l10ng~~~:~te~~-ry;,~9~6.~'-.... : ·· .:-.: .' ;• „ 

4461030 RücKerststtung von TeJek;mgebühren 
4481000 Erstattungen vom Landtür 

Unterhaltsvorschuss 
f.s. · + ~~~·~sfl9e. ö~~·~~~ph~~~~~g_~ : : .. · . ·· ~ . ·· „ . ·::.-

1.239.905,()2 600.000 1.30().000 1.300,000 1.300.000 1.300.000 

10,00 0 0 0 0 0 

25,49 0 0 0 0 . 0 

2.626.531, 15 2.960.80 3.779.700 3.914.400 3.945.500 3.977.000 

· · .. : r o.o~ . · .10:\QO.ö· .· · „. :::.... 9. ·· . 
·'' 

. 4591000 . Andere sonstige ordentliche Erträge 0,00 70.000 0 O o O 

~.;~71;;~~;{; ··•. '. :.~ · ··: ;1.:>< · ;\:.~:~!~.··.;i,~ .•.: ·;~ ._ :~~;~.···· 4:;;~,{·;; 
J~ ' --+ A1;1~rn"!ofl)~ fQr .. s~.9!:i7 ~11d-ll)let'l~t1~,s~r:i~rr ··::.. . · · ;;~ Q~OQ.:1,-2.~ .. .. ~~'(GQ . -" : 2$.~l)C:> ,· · . .2~~;w~ . . ·.. . ~ ~7-,~Q.9: · :: ~r. 100 

5231000 Mieten für Kopierer 1.443,88 1.400 1.400 1.4ÖO 1,400 1.400 
5241010 Heizung 1.980,33 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 
5241020 Reinigung 2.960, 19 1.800 3.000 3.000 3.000 3.000 
5241030 Wasser, Abwasser 
5241050 Entsorgung 
5241060 Energie 
5241100 Bewachung 
5241200 Feuer../lnha/t$V8rsicherung 
5251000 H;tltung von Fahrzeugen 
5251002 Kfz-Versichervngsbeiträge 
5252000 ·Erwerb geringwertiger 

Vermögensg(Jgenstände 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 

Vermögens 
5261010 Aus- und Fortbildung 
5291110 Notargebühren 

5~91fqO $oft!AtareP,"ege 
~ 13 + Transfäraurw,tindun:~~~· 

5339000 Unterhaltsvorschuss . 

14. t 5en~Ögf?-9~~ui~~ .<\l:itWe~~~ngtin . 
5411100 DienslreisekÖSten 
5411580 Auszahlung Aufstockungsbetrag 
5411582 

5429001 

5431000 
5431100 

·5431200 

5441000 
5451000 
5473100 

Entnahme aus der Rückstellung · 
Aufstockungs_betrsg Arbeitsphase 
Mitgliedsbeiträge 

Bürobedarf 
Bücher und Zeitschriften 
Post· und Fernmeldegebühren 
Versicherungen 

Erstattungen an Land 
Wertveränderungim bei Forderungen 

669, 57 6-00 . · 700 700· 
152,20 

2.175,81 
89,54 

509,72 
747,95 

0,00 
601,29 

1.701,82 

1.183,65 

0,00 
4.785,34 

~;8~~„4~9.~31 
3.~23.42~,31 

.. ·?~~74i.;io 
216,23 

5.367,03 
-5.367,03 

300,00 
3.107,53 

29,75 
1.022,38 

356,50 
314.839,90 

459,00 

451 

887 

200 

2.500 
. 100 

500 
400 

700 
0 

1.600 

1.000 
100 

5.600 
4.~~g,gpo· 

4.329.900 ...... 
553.1.()f) 

300 

0 

0 

30 
1.200 

100 

900 
300 

300.00 

0 

200 200 
2.500 2.500 

100 100 
600 600 

1. 1.000 
700 700 

0 0 

1.600 1.600 

1.000 1.000 
100 100 

13.200 13._200 
.t:4pi·:ooo • 4.59~,2Qo:--· 
4Aor.ooo 4.599.200 

~5,40.0 -~-~QO · 
300 

0 

0 

300 
3.200 

100 
1.100 

400 
350.00 

0 

300 

0 
0 

300 
3.200 

100 
1.100 

400 
380.000 

0 

700 700 
200 200 

2,500 2.500 
1od 100 
700 700 

1.000 1.000 
700 700 

6 0 

1.6-00 1.600 

300 300 
100 100 

13.200 13;200 
4.s4s:~Q.o 4,ti9ÜOO 
4.645.300 4.691.700 

~~-~p $5-S.4()0 
300 300 

0 0 
0 0 

300 300 
3,200 3.200 

100 100 
1.100 1.100 

400 400 
4()().000 400.000 

0 0 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 
Produktklasse 

Teifergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

34110 

34 
3 

Unterhältsvorschussteistungen 

Weitere sozl•I• LeistUngen 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plari 

2018 2019 

Ansatz 

2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

5473210 Wet1veränderungen bei Forderungen 43.416!61 250.000 · 250,000 250.()()() 250.000 250.000 
·aus Unterhaltsansprüchen UVG 

t!~:.~-i~';~~~)L-:'.~!~:,J:~--'~~~~-:~•~}f:l~l';·j.= 
?:~ ' =- ~~b~1s,~rBerjk:k~1sn~9'!~9/d~,i~.te~~~ ": „ ... 1: ·, ~~~'..7~5;~~ „: .i1'..?8'3\~99 . ,'"474:~q •• • .. ;.~~;~~~1·.· -., ~~24.JQ~:~;. /:~~\~~. 
r~~::r.:.:~ri~~'.~h~t.~~i(~~~,~-~~J!~~~~-~-~11d{~?. :· ·· ·-~- •· ~ig§.;i~~:~~}-~ ~.1:~~i:~rib · · ·:: ·~4?[4;~Q. '?\~i~.~:„· y ~~~1~~ ;;} .. :~~~i:.~~ 
Erläuterungen zu 5 + privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

34110 4481000 Unterhaltsvorschussleistungen I Erträge aus Kostenerstattungen vom Land 
Gemäß Zuweisungsbescheid wird die Zuweisung zur Minderung von Mehrbelastungen aus den Neuregelungen zum 
Unlerttaltsvorschussgesetz in den Haushaltsplan aufgenommen. 

45.2 

888 



Produkt 34310 Betreuungsleistungen 
Produktgruppe 343 weitere soziale Leistungen 

Produktbereich 34 weitere soziale Leistungen 

Produktverantwortlicher Stellenanteile (VbE) 

Gesundheitsamt, Veterinärwesen und Verbraucherschutz 5,000 

Beschreibung 

- Unterstützung des Amtsgerichts in Betreuungsfragen 

- Auswahl, Beratung und Unterstützung von Betreuern und Bevollmächtigten 

- Beglaubigung von Unterschriften auf Vorsorgevollmachten und Betreuungsverfügungen sowie 
Beglaut;>igungen von Unterschriften und Handzeichen 

- Unterstützung und Zusammenarbeit mit Betreuern und Betreuungsvereinen 

Auftragsgrundlage 

SGB 1, BGB, Betreuungsbehördengesetz (BtG), FamFG 

Zielgruppen 

Personen, die auf Grund von Krankheit bzw. Behinderung betreut werden müssen, deren Betreuer und 
Betreuungsvereine 

Globalziele 

1. Sicherstellung der optimalen Betreuung nach dem Betreuungsgesetz 

2. Sicherung des Lebensunterhalts von Hilfebedürftigen 

Kennzahlen/Indikatoren 

2015 2016 2017 2018 

Betreuungsfälle 1.515 1.468 1.478 1.419 

beglaubigte Vorsorgevollmachten 167 179 168 170 

oeerative Ziele 

Leistungen Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 

Betreuungsbehörde 0 D 

889 



Wahlbeamte/ 
Lm1fbal:mgruppe/ 
Amlsbc?.cichnung 

1 

1 Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Ltr. Ünl. Belreuurnzsbehördc 
Sb BetreuunJ?sbehördl.': 
Sh ß elreuunusbehörde 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 34310 Betreuungsleistungen 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tat·sächlich 

gruppe Haushalisjahrcs des laulenden besetzten 
2020 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2019 des laufenden 
Hau.~ha ltsjahres 

2019 
2 3 4 5 

o,oool o,oool o,oool 

B. Arbeitnehmer 

Am~ahl der 

Anzahl der Anzahl.der tatsüchlich 
Stdlen des Stellen hesetzten 

Entgcltgmppe 1 lau~haltsjahres 
des .laufenden Stellen ani 30.6 

2020 ! lausha!tsjahres des Jaufonden 
2019 Haushalt!.j ahre~ 

2019 
2 3 4 5 -

10 1.000 1 .000 1,00( 
09 l.OOC l,OOC 0,625 
09b 3,000 3.000 2,92 5 

5,0öül s.oool 4,ssol 

891 

100 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum: OJ.01.2020 

Seite: 66 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 

lx9b 32 Std wöch. 
1 :<9a+Zul.9b 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

34310 Betreuungsleistungen 

Weltent soa:lale Leistungen 
Sozlaln und Jugend 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

.2020 

Amt53 

Ansatz Planung 

2020 2021 2022 2023 

fä:: ;;:~~~.n~w.id-;1iäe.~i~:..~~;~~·:::~~·:/_:· .. 3„.,„ :-~1~~~l:-· ·· .. _··. ·~ :~:-r.:: t.::-: ~· '.;_39.ri _:·_-~,,~.<~.1-~µ;_.:_: -<·:·=·-.~1~~:··: ·:~ ·~ '_7:jn.9 
4141002 Zuweisungen von Gerichten für 165,24 100 100 100 100 100 

r4·.·:;+.oti· ,.,-.;. ,„ ;?:!!~!]71:;~.§~n'"·:-ite:·„;„ :-.::„ ;_:: :,~:.'._./ .. '•_ .. : .. „ "·" ;i,".~h~.·. $i". ·,, o.· .. ' .. ::":~.„ ... '. , ,:-,·:~ :f.~.ßoo.:: ~;. ,:.·•;·.:1 .• _'. :·~o..".d, ·."".')... ·.:!1.· .. ~5.'.M.~ .. „~_„.:_~.;. :~".:., · .. _·,'.··.·, 1;_·e.·_'.n .. _'n. ".'.· :. ~;;·/i,$.'U·"'·;· , , ~· -~ ~-~~'1f9.fl. Y!„~1.l;(!l •... J9\ . ·" . " . . .. ~ !lt _ '<! • ~ _ • 'll'ilY • v,v 

! .: ·- - ~-~~11g~, .·X~ft':~9,'r.lflJ'!/L -•. ; :C!' "f"" .-· ·-~«-.-' ,,•.'N' !,$2?'.Qg: .. d···„.t~R9 '_,•!'' !}, .J~ .· ... _ .. !:5!,~„ .~:4~'···. 1~~0.'{„. ' I~~-(ß" +r.JiF1va..lfeci1mebel~fu~ntOelte."--, „ . „ "···- · , ,.,„ ·•''! ·~:to·•.'·H· :.~ · ,,~ · · „.„„.,„.„ 'G ·' .„ ·, <!i* · '~- · .„. ·;(> „ ,_.,,--;·„o· r ~·~:i<.~s.~Mii~~,ge,,a~d ~~~~~iY.ft;~~i(:;_:::-;.:~:/::;~y~:< !·:. '.:: ; :·.·-· /~:'. '.:}:.\:.~i t ',„ <\:):-~t:_. ?:-::· :.·'::;;~:·/:?:<,•: ·,;: · ·. ·· · · .~~/:~ · 
f;__ -~~6J_()~.<J.„ - R~.~~e~!~t.f'!.n9. .'(?.n ~~1!'P~€fi~~n. . . ·""' • ~~.19.„; ,„, „. !.02 '·' . . ,„ .9., . . . o . ,_ .. , o„. . . . o t9 -~~~~Ui~e:~~~! ·,:„. < : ,<: . 1 <:„ .· : ·: \:.;.~:~~il·~-: . ·: ~;:::._':'frroo. ·: ·. :~'6.~~ :~: ·t:'6t:la.:, · ;_',,17~09"„. : :. · ."1.:~tlP 11-cr F:>,~o~ar.autwen4~ngei) :• : :· · ·. : . '. „ :,.: . ' /:: • . tJ16A07·.~2·: ·. ~~·7;soo ~.- -. . .an~fGU .. ··„ ~2A;6DO • . . · 3:3.2,2Q'o : . „_ 3.39..fb.o 
li~ . -+ A.Jfy..~.~~-lf)f~-~.„o:~~i~~:„> <'-:: .„.-. ~-,~~~~\ _,·:.:·:·:_:&;kotl ·'·· -~. -~:~;~~ ·'-_:: ~--_: -~~.>-: . „ ~:/~„&~9':;: .-::: <;i~. 

5231000 Mieten 884,72 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
5241010 Heizung 1.480,93 2.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 
5241050 Entsorgung 

5241060 Energie 

5241100 . Bewachung 

5241200 Feuer-llnhaltsversicherung 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 

Vermögens 
5261010 Au~ und Fortblldung 
5271400 Öffentlichkeitsarbeit Betreuungsbehörde 

h 4 ~· §ori~tlgfl ~rde~tiighe ÄUM~rtdynge~ · ·. 
5411100 Dienstreiseko-sten 

5431000 Bürobedarf 

5431100 

5431200 

Bücher und Zeitschriften 
Post· und Femmeldegebühren 

5441000 Versicherungen 

5473100 Wertveränderungen bei Forderungen 
h-6 ~+ b.ua~eite ·Ab~Qllre•b~(lQeti ' · : _; .· ,:. __ .. 
,11 =-o~er:itlicl1~ ·~9ci~00-i;~ ·. „ . _ 
i.s ,;, oßtenur®es Eroel:lni~ (:Sat40 'eilen s .und ~·7> 
;22 .;., E~g!!!bnls vor-BerÜcksi~(rgµng_ der intern~n . 

Leistun9:!1b~iehungen('S.uti,ime Z~ilen 1s:und 2.1) 
~5 .= l;rg~-~riis , .. . ·. · ., . . . . .... 

1.978,18 1.000 

500,71 800 

113,82 100 

1.627, 11 500 

66,96 0 
336,51 300 

1.171,05 1.300 

4P9,40 200 

0,0fJ 500 

.~;48Q,Ö8 ·1UOO 
968,80 1.200 

523, 11 30 

172,55 50 

640,92 800 

114, io 200 

0,9.0 100 ._; 300 ·· -~G&,00 . :- : .... 
~~Z-·946; 7~· s29'.100. 

-a:2~:~1z,f~ ~.~~·7;400 
":325.817,4~ ;:a21.40Q, 

. ::a~~,sn~.~s >· :Gi1,~o.Q 

455 

893 

2.000 

800 

100 

1.700 

0 

400 

1.300 

200 

500 

~;4~& 
1.200 

600 
500 

800 

200 

100 ,„.„„ 
. ·.1.3tlO 
33doo 
~9,i,Qo 
~32~.?o : 

=3i~„?oß . 

2.000 2.000 2.000 
800 

100 

1.700 

0 
400 

1.300 

200· 

500 

3-AOQ. 
1.200 

600 

800 

100 

1.700 

0 

400 

1.300 

200 

500 .. ,, 
3:'«)~ 

1.200 

600 
500 500 
800 800 

200 200 

100 . 1po 
-:. ·· :_üoo : ·. , · ·Hoo · 

3aa?i'ö2 · ·M6..2oo 
-aa7.. 1.0Q· ~34.4. 600 . 
·337.100. "'344;600' 

.:·~37.10.~.; 

800 

. 100 

1.700 

0 

40Q 

1.300 

200 

§00 

~Abo 
1.200 

600 

500 
800 

200 

100 

4'0Q· 
· 3'5lA{!.Q. 
.:a50:8.00. 
.350:~00 



894 



Produkt 34000 Weitere soziale Leistungen 
Produktgruppe 340 Weitere soziale Leistungen 

Produktbereich 34 Weitere soziale Leistungen 

Produktverantwortlicher Stellenanteile CvBEl 

Amt für Soziales und Integration 17,250 
Beschreibung 

Das Produkt umfasst folgende Aufgaben: 

. Leistungen nach dem Bildungs- und T eilhabepaket für: 
•ein· und mehrtägige Ausflüge 
•Schulbedarfe 
•gemeinschaftliches Mittagessen 
• soziale und kulturelle Teilhabe 
* Lernförderung 
*Schülerbeförderung 

. Verwaltungsverfahren für die Auszahlung von Miet- und Lastenzuschüssen für Mieter und Eigentümer von 
Wohnraum nach dem Wohngeldgesetz (Bescheidung, Widerruf, Rücknahme und Überwachung von 
Rückforderungen) -Auszahlung des Wohngelds erfolgt durch das Land 

- Verwaltungsverfahren für die Auszahlung von Elterngeld .und Betreuungsgeld 

Auftragsgrundlage 

Wohngeldgesetz (WoGG), Bundeskindergeldgesetz (BKKG), Bundeselterngeld· und Elternzeitgesetz (BEEG) 

Zielgrueeen 
Einkommensscliwache und geringverdienende Mieter und Eigentümer von Wohnraum, Empfänger von 
Kinderzuschlag, freiwillig Wehrdienstleistende und Wehrübende, Eltern bei Inanspruchnahme von Elternzeit und 
·Betreuungsgeld 

Globalziele 

Sicherung eines angemessenen Wohnraums, eines angemessenen Lebensunterhalts sowie einer 
angemessenen Teilhabe an der Gesel)schaft 

Kennzahlen/Indikatoren 
2015 2016 2017 2018 

Anzahl Leistungsempfänger BuT nach WoGG und Kinderzuschlag 868 798 819 849 

Anzahl Leistungsempfänger nach WoGG 2.234 2.614 2.336 2.063 

Anzahl Leistungsempfänger nach BEEG 724 696 766 734 

oeerative Ziele 

Leistungen Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 

Verwaltungsverfahren nach dem Wohngeldgesetz 

~ § Leistungen für Bildung und Teilhabe 

Leistungen nach dem Bundeselterngeld· und Elternzeitgesetz 

895 



896 



Wahlbeamte/ 
Laulbahngrnppc/ 
Am tsbezc:i chnung 

l 
mittlerer Dienst 

l St·adtamtsinspektoriin 

l Insg~samt 

F unktionsbeze iclunmg 

1 
,'\bl Wohngeld. Wohnhilfen; 
Eltemgeld 
Sb Gnmdsatzangi Widerspr. 
WO. BuT,EG 
Sh Bundeselterngeld/ 
E l ternzeit~csetz 

! insgesamt 

Anlage zum Teilplan 344.10 Sonstige soziale Hilfen und 
Leistungen 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldu11gs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Ha.ushaltsjahrt·.:> des laufondcn besetzten 
2020 Haushaltsjahre~ Stellen am 30.6 

20 19 des laufenden 
Haushaltsjahre! 

2019 
2 ~ 

.> 4 5 

JA9mD 1,0001 1.0001 

1,0001 1,0001 0,8751 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 
Anzahl der tatsllch lieh 

Stellen de~ 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Haushaltsjahres 
de,:; laufenden Stellen am 30.6 

2020 
Haushalt~jahres des laufenden 

2019 Haushaltsjahres 
2019 

2 3 4 5 
10 0,100 0,100 0,10() 

090 0,20<: 0,200 0,000 

09a 1,000 1,00C 1.00( 

1,3001 l,3ool 1.1001 

897 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2020 

Seite: 67 

ErHiuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 



Wahlbeamte/ 
LaulbaJu1gruppci 
Amtsbezeidmw1g 

1 

1 Insgesamt 

F'unktionsbezeichnung 

l 
Abl Wohngeld, Wohnhilf1:.n, 
Elterngeld 
Sb Gnmdsat7.ang! Widcrspr. 
WG.ßuT. EG 
Sb Wohngeld, !lildung und 
Teilhabe 
Sb Wolui~eld/BuT! WßS 
Sb Wohngeld, Bildung und 
Teilhabe 
Sb Haushalt 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 34510 Hilfe zum Lebensunterhalt, 
Leistungen für Bildung u. Teilhabe 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl dc:r ·,\rrzahl der 
Be so ldungf.- Stelien des Stellen tatsächlich 

gruppc Haushaltsjahres des laufo11de11 besetzten 
2020 Haushaltsjalm:s Stellen am 30.6 

2019 des lmrfenden 
Haushaltsjahres 

20 19 
2 3 4 1 5 

o,ooo) o,oool o,oool 

B. Arbeitnehmer 

Anz:ahl der 

Anz.aJ1l der All7.ahl der tatsll.chl iCh 

Stellc:n des Stellen besetzten 
Entgellgruppc 

Haushalt~jahres 
des laufenden Stellen am 30.6 

Haushaltsjahres des laufenden 2020 
2019 Haushaltsjahres 

20 19 
2 3 4 5 

10 0,200 0,200 0,200 

09b O,J(){ 0,100 0,000 

09a l,650 1,550 1,51 9 O, lxllv 

09a 0.200 0,200 0,200 
08 0,200 0,300 0,300 

OS 0,550 0,550 0,55C 

2,90~ 2,9001 

898 

100 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum: 01.01.2020 

Seite: 68 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 

EG 8 



Wahlheamtei 
Laufbahngruppe./ 
Amtsbezeichnung 

1 

chobener Dienst 
Stadt vcrwaltun ·~rat/ri\tin 

J 1usgesamt 

Funb.'tionsbczeichnung 

1 
Koord. Fachplg.,Bcrichtsw„ 
Qual.manall .. Contr. 
Abi Wohngeld, Wohnhilfon, 
Elterngeld 
Sb Grundsatz.ang„SGB II, 
Finanzen, EF-Contr. 
Sb Grundsatzangt Widcrspr. 
WG, BuT. EG 
Sb Wohngeld 
Sb Zentrale Dienste/Controlling 
Sh Wohngeld. Bildung und 
Teill1abe 
Sb Wohngeld/Bul l WBS 
Sb WolUJge!d, l:lild1mg und 
Teilhabe 
Sb Haushalt 
MA Alter~teilzeitJ..-rei~.eimhase 

J tnsgesamt 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01 .01.2020 An Jage zum Teilplan _3_4_6_l _O_W_ o_h_ng....._c_l_d_. --------

Seite: 69 

A. Beamte 

Anmhl der Anzahl der Anzahl der 
Be~oldungs- Stclle1i des Stellen ttrlsäcblic;h Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetl.lti::n 
2020 Haushalt~jahrcs Stellen am 30.6 

2019 des laul'l:nden 
Haushaltsjahres 

2019 
2 3 4 s 6 

J\13 () 300 0,JOO 0,300 

0,3001 0,3001 0,3001 

B. Arbeitnehmer 

Aniahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

Stellen des Stellen be~cll.ten 

Entgeltgruppe 
1 lau~haltsjahres 

des laufenden St-eilen am 30.6 Erläuterungen 

2020 Haushaltsjahres des lautenden 
2019 Haushal~jahres 

2019 
2 3 4 5 6 

11 0,400 0,400 0,300 

!O 0,600 0,600 0,600 

10 0.200 u.200 0,200 

09h 0,700 .0,700 0,00( 

09a 0 500 1,50( 1,125 0,500" KW 31.12.2034 
09a· 0 500 0,500 0,438 
09a 6,850 6,450 6,294 0,4xUv. EG 8 

09a 0 80( 0,&00 0,800 
08 0,800 1,20C 1,200 

0.5 0,400 0,400 0,400 

OS 0 000 0.400 0,000 A: 0.4 nach ATZ 

11 ,1sol 13,1501 11,3571 

899 



Stadt Dessau-~oßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
In EUR in EUR in EUR 

Weitere sonstige sozlale Leistungen 340.600 1.482.600 -i.142.000 
34410 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 6.000 163.900 -157.900 

34510 Hilfe zum Lebensunterhalt I Leistungen für 330.600 505.000 -174.400 
Bildung und Teilhabe 

34610 Wohngeld 4.000 813.700 -809.700 

Seite 1von2 

901 



·stadt Dessau·Roßlau 

Produkt / 
Produktverantwortung 
Produklbereich · 
Produklklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser. Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060 Energie 

5241t00 Bewachung 

34410 

~4 
3 

1 5241200 Feuer-llnhaltsversichervng 
5252000 Erwerb geringwertiger 

Vermögensgegenstände 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 

Vermögens 

52610t0 Aus- und Fortbildung 

5291100 Softwarepflege 

:13. ~t{~l'.lsf~r~u~ddti_~ge~ 
5339000 Leistungen nach dem SED

Unrechtsbereinigungsgesetz 

~14 ""!lo'p$ti~e ~id~otJlche Auf'(lendu1~g~ 
5411100 Dienstreisekosten 

5431000 Bürooedart 

5431200 Post- und Fernmeldegebühren 
~1000 · Versicheru~n 

:·17 = Of$1efl,l1ic_heA~duR9en _ . 
:1s =: Ör:dentlidlies Er9em<Saioo Zeilen 9 urfü 17l 
(22" 7 E;r'g~~isyor -~~u6k~tdiü9~r11fts~._i~1e.~~1l - · 

:l~istu.ngsbezi~htinge~ (Summe Z011eri:1 !i und 21) 

:25. . := ~.rg~~is .. 

Sonstige soziale Hilf~n und· Leistungen 

Weitere soziale Leistungen 
Soziales un.d Jugend 

Ergebnis 

2018 

1.489,31 

1.989,37 

503,55 

114,47 

1.636,32 

67,34 · 

154,74 

147, 17 

643,87 

526,40 

647,24 

$.'-~QlJ;~,q . 
5.508,00 

3.4~0;9~ 
32,80 

2.896,07 

386,81 

11.5,30 

185:3~~~00. 
-1 !9.~44j39 

-f79.~~4.39 

~179.~44.39. 

458 

902 

Plan 

2019 

1.500 

2.000 

400 
100 

1.900 

100 

100 
0 

500 

300 

800 ... 
6'.QQ.O: 
6.000 

1~20(} 
100 
400 

600 

100 
' 149.600 . . ~ 

·'-:143,600 

·14:Ü~QO 

7143,6_00 

Ansatz 

202.0 

1.500 
2.000 

·500 

100 
1.900 

100 
200 

0 

500 

300 

2.400 

. ff.QO(J. 
6.000 

.1,.300 
100 

400 

600 

200 

163.90'0 

~~ 
· :1s7..900 

2021 

1.500 

2.000 

500 
100 

1.900 

100 

200 

0 

500 

300 

2.400 . " 
·~iQPO. 
6.000 

1:30Q 
100 
400 
600 

200 
·1~:900 

.-160.-900 
·-166.stio 

'• 
·-1~,9~() 

Planung 

2022 

1.500 
2.000 

500 

100 

1.900 
100 

300 

0 

500 

300 

2.400 
.~,Q.09 
6.000 

1,300 
100 

400 

600 

200 

' 1·~.0..400 
-164-.~00 

= -16~.46Q 

· .• 1fi4,4oö 

2020 

Amt50 

2023 

1.500 

2.ooc· 
500 

100 

1.900 

100 

300 
0 

500 

300 
2.400 

?,·PQ.d 
6.000 

1;3,00· 
100 

400 

600 
2(1'( 

1'73,660' 
~!6-?.soo 
~167:60.0 

'167. .. 60Q 



~ = ~ 

Stadt Dessau-'Roßlau 2020 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereic:h 

34410 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen Amt50 

. Produktklasse 
34 
3 

Weitere soziale Lei&tungen 
Sozlales und J1,1gend 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

·.~, ---~~f ~~~j:f,~9~1t : .. „. -~· . . 

'1 .: ~Üw~nd~ngen .füf ln~~onen und ~r:!ztHi).iJ~n~-erer;ide . 
· .·'. <lnv.~.&tiUonstörde~ng~m~ßn.a.hmen: unr:f~~s ,. . ··., 
.,; 1"vestltWn.s.0e1men · ·· 

6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 

Ergebnis 

2018 

.... ·~·::··: ·~!~:~<:· .„-;-. •. •:• 

986.00 .. · "'·· 
' .. ~· ·. 

986,00 

Plan Ansatz 

2019 ·2020 2021 

Planung 

2022 2023 

Verpflich
tungs

ennächti-
unoen 

·.• ·.· ·;;;.;~~:·;:o:··:·: :~,;~'IjSt:r.}?'.::~z~1~~!f ~K~~;1 
·Q ··" :. • "! 0 "· ·~ "-' ! -·& '" " . ·,•·tj•1 ·~,,.J· T i - "-„.'O '" , V ,.• •'~ 0 

.. „„{ ·.:; .<'.~~~ '.·- ·~ . ;:.}~.„: ·:·;;/~~-~~:~(;'·:,.~:~,_;~\~F~:.~:~t!~}jK:}Z,~ ~~~\:::: Ji/:·;~A:0~}/;; 
. 01 01 0 0 0 0 und lnvestitionsfördermaßnahmen vom Land 

·i_~\~~!:~~~;::~ .·~~;i."J;sti·ti~risfäti~k~·i·i'·· ~_::·· ···· ~- · „ •• •••• „~ ·--

:1i-fe~rt)· \i'.on t>ewegiieri~~·A.hta.gevei:tlt~~n,!i~ 
• · ·imnia:leriellen·Vem'tögensg9.Qenstäridfir.i ".· ., " .. 

. „-. --::·:::;· -· .... --.~::~:~~7::~:~ ; ·%E~~i.0ii·~~q{%~f i~J~~(~~ 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder immaterl611en Vermögensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer · 

460 

f.232,84 Oi 01 0 O · 0 0 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt / 34410 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen Amt·50 
Produktverantwortung 
Prdduktbereich 34 We!tere soziale Leistungen 
Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich· Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

ermäch- bereitgestellt auszahlungen 
tiaunaen 

lnvestltlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 
344101000000001 Erwerb Ausstattung im 
Rahmen BEM 
34410.6811000 986,00 

öl ~1 0 0 0 0 0,00 0,00 
34410.7831000 1.232,84 0 0 0 0 0,00 0,00 
Saldo aus Elnzahlupgen und 
Auszahlungen -2.218,84 

~I ~ I 
0 0 0 0 0,00 o„oo 

= Saldo oberhalb der Wertgren:ie -2.218,84 0 0 0 0 0,00 0,00 

\0 . = ~ 

461 



Stadt Oessau~Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktberelcn 
Produktklasse 

Teil~rgebnlsplan in EUR 

Ertrags;. und Aufwandsarten 

34510 

34 
3 

Hilfe zum Lebensunterhalt I L.eistungen 
für Bildung und Teilhabe 
Weitere soziale Leistungen 
Soziales und Jugend 

.Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz 

2020 2021 

2020 

Amt SO 

Planung 

2022 2023 

~~{,.~;;~lia;.-r~~~~i.·~;:~~:··,:~:,·;:·~~: ~-·~·::~-:;· ;.::;:<~::.'. ~: ·c>~~ ~~ :.:::-:.:„:J!ia .: .. :::\~;~;:::~~9 ·,r~.-. -~. ':::·„::_~~ .;:~:_: :)~~-~ ir::'.:·;;._~·: ,:}::itio„ 
4211000 Erstitz von sozialen Leistungen 0,00 100 0 O O 100 

(„„„, i/l„„„. ;·1.~·•;·"~ „ ~~!l!!!~!?W-„"!J!f!.Jf/~ri.f p.t.~~~~„. ·~ ···· "' ·:, ... „: ~·· .,~„,.„ ..... „ .•.. „,„~ „". :: . .„ •... · .•. „. !'-.„„ :.„„ .• „„.:„:„;:,„:· •. ,··:·i „„ ·. „„. ~ ., ~ ·~ ... „ :-·~.„,, .. ~„,„.,;'!: ::;: ·:. ;; ... „. „· „ „r „ „ is}, +l pt.t:ntr:~t11roe töisw~~'-r:l'fQ'elte, ~<";-.. „„-' v "· .1' ·· - ·' .• „ .;.,„210.0111~ :·: ~" · 25p;500. . ' :3a~soo <;,.·, ·330.$()'0· · ;') . :. 'f, 330-;SGO"i:~ „"'< 330'·5® ~:~~~~~~~9.~f1;.·itl·ttilnt~:~~~~:~~"'~-~tti.!•6~·~~:i1J·~~:~:.:~:2~1~:·f:~~.1J.~· ~~·~~~;~~ .. ~~f~~~.::,/„~~!. "· {.,.~~ ::·· :~„ ~.t :~z~:~ i::. ;:~~ .~~;~ .. : .:~;_:,:.:;.:.S'.; 1:~·~~·::···~,;i~~":·.:~;·:0·). -~-~~::.~:: ·_. 
4461030 ROcl<erststtung von T~lefongebühren 7,25 O 0 O o O 
4480000 Erträge aus Kostenerstattungen vom 270.410,67 250.000 330.000 330.000 330.000 330.000 

Bund 

4481000 Ertläge aus Kost9nerstattungen vom 100,00 500 500 500 500 500 
. . .· .„ . .~pcf Y.f!.!9Ü~sJiij.Y'&,, ~~i..§,.~h.'!!"f.~~/! .. , ., . „, ·": : . _ „ . . .. „, . .. . . . . . , „ • . „ . . . ~· >.:+ ~~!:1.~t19~ Wl~i~~.l;rtta~~„ ·'· . :, : -.: .. · '.,· · .·:_· ,<.: :, ;.;:. : ~~:'. ·/~·:: 1:~,QJ~~ :. :; „AM :·~ : · ~·· ~; :~„1'Q'Q :: : :.: . :,-' tQ.Q <, '·~: · -:· ~.::i~rtt. ":~ :. · :. ·'.: :;~ 

4531000 Erträge aus der Auffösung vbri 100,00 1 100 100 100 100 

!~:;„~P.~~~@:ri~~~~~1·~~~~~;;q:":~_: :~.:~·;·. ·:?:;~1;~.f.~~~:1;~·;:·.::-·: .,~~~;~9P ·::.;.:. .i~~?::a~p: · .~F\~~o~~~::· : 2·::::.s,~;~{{~,:: · „<~3~:~~0 ho PeJ:S:e~alflil~ec:idtingen":. '-.: t''.: '•: / · .. : · .. :,„:·. ' „ .: · - „, : . 1'42434'22; " · : 1~.90'0' ·.,._ · tß:raaO:· ·.: •)·:111;S'e0-'"" „. ' .'f.75,90,1)'." "·' · 11960'0 hi'. '+ A~h;~4~9;ti~! $~~1.:~.~Jo1~st!~i~J~~~~·j'.> · „ . ; \l710.;~~<< _:· ·.„·~:§oa _: „ . ·: · ~;79~ .:::: : . : ?'&;zoo !::~· ·, .. : r .:s;t~ :·„'.\ ,~ ' .,§}iDFJ. 
5231000 Mieten 489,26 . 1.200 700 700 700 700 
5241200 Feuer-1/nhatts'versicherung 160,83 200 200 200 200 200 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 576,67 1.300 600 600 600 600 

Vennögens 

5261010 Aus- und Fortbildung 1.300 0,00 0 1.300 1.300 1.300 
5291400 Softwarepflege 

I : . „:- "!· '·„!· ·. ·~ „-c~„ • ._ ~ :-:l ; ~· ,·.· ·· .: ~ • " ·! 
!.1·3 · "fTrid~~.f~~U,.~.i:i'ungen' ' · :~ . 

5339000 Leistungen für Bildung und Teilhabe 
nach § 280 SGB II 

'5339001 · Soziale Leistungen .(Schulfahrten) 
~14 :.:~·Stfg~:p~debUt~k~~~d~~~~ .. . 

5431000 Bürobedarf · 
5441000 Versicherungen 

116 fbll~~tl~'Ä~;6ti~i~&.~~~~·~ . "' . ,, 
h1 =O~Ötijij,~Aufw.~rlci~a9ib.„. ~ ;. . . . " . 
i.1.s, ::: d$nll!c6es:eil~t;j~j~~said'6 ze1~n 9 und :lz) 
::22 = JiSrg~iliri1~·v0r·~~dk:si'Cbt1!Jvn~~d~r i~ter,;;e"' ·: ' ·. · 

L~lst[\Rgsb~i~t.iung~n~summeZ-eilen ·1&1'JM 21) .· 
i2s = E_;.,;rih11r . . 
• . „ .. ':::>."?" .~ .. 

. .~!.~ . 

2.484,06 2.800 2.900 ·2.900 • : ..• , • . .!„„,,.·:::.: 

2~oi$oii „·:·~~~;g~·~' . ~·~~ö~5Ög : . ~~·~; 72~;27 ' .. ,. ' 

223.628,27 250.000 330.000 330.000 

100,00. Roo soo 500 
:f0.:1-;~ '60Q. ':'169. . ·1.00 

0,00 500 500 500 
101,33 10() 200 200 

"" · abo~O'ö ·,- . "aoo · · .:·ßoo. 300 
~iö.274.~4· 4:t9.ao~· ·. ;.505.:oOJI : ;.· soQ'.Ooo . 

;,„-'-00~65§;7:2: . ,-16~·:_100 ·, · · -Ü.„." ., ": · .ii1gf14@:. 
· ·~~9:s5i};72 : ·' „-169.1.ea · -n4:iioo '. .. "~1ie.4:~0 .. . . , ' .·. '. 

•"', 

: ·-9~.65(>;72· -16.~.1.0() 

462 

905 

2.900 
··.o,)3o:5h6. 

330.000 

2.900 

. :~30:&00 
330.000 

500 500 

.1'otl :too 
500 500 
200 200 

.. 3o~i:„ „:·. „.~o 
:s13,:too . . . ·s1e;aoo 

·„ „~ · .. · ,·~tlie:.1,00 
-ta~.soa.· „ ~1:~.too· 

~t86.1QO 



Stadt DessauRRoßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Tellergebnlsplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten-

34610 

34 
3 

Wohngeld 

Weitere soziale Leistungen 
Soziales und 'Jugend 

Ergebnis 

2018 

.Plan 

2019 

2020 

Amt50 

Ansatz Planung 

2020 2021 ·202.2 2023 
·;;'.··.„. <°:~,·:.;;Ü.w .. :.;; .... .:...·· s. "".' u~ .. '.°'.'.fi U.„ •.• 11· .. d'.'~· J.J.· g'~tr;~ .. Jn_"ec.'.'.·i,···1.';.,_.·1~.·~~--.· ~.:· :'/" •. ~. 7:' •:·:;:'.-~ ~· i:~;' _:;. ~ ... · .. ·.;;:,.:A_. o • •.. "',:." .:: ·.:.:_',: :,:; ·;;:;.;Q· , "; . j ::; ~·~%,'"'"'~' ;"',;,;·:'~:;~~-,ra,. ,; .;·>~ · '." ·• :-:.;::: i'o' ,;;..~: '.' : ; r-~·; .';>' j;'(t' ~ . ~ ·~ fl>f. ,y„ ..... „ lil '<'~!VY Y.':v O. '.:'. : „ ft';., „ «.„'. • ..!l>:<„.9~ " .•· " d>'·& :.'11- „ . . „„„'. 9.l'-'1\'·Q 

4141000 Personalkostenzuschuss für die 3.888,00 3.000 3.800 3.800 3.800 3.800 Beschäftigung von Schwerbehinderten· 

~:i';~.~:.:.:.i~~~~:~~~ö~~~~~~~~~~A·'.,:~~,E:1:~~~~:,·:;;:;~~7:;;t;:;~~6~~~:::.~:-,:/· .. · .. ·· '.;~~?..:~:. ;,{if.~~~· ~::~~.;~t~~1:~1\~'.~~:;:; ••~„;~,1~.<~-~.:~-\~;~.···~:~0 
, . . 1~6..1910 . -/~P~~~~~ng /}''! T ~l~f!m~fb~~~!l.: ,. " . .. ,. , ~~r,4t "·- 200 100 100 100 100 !~ ',' ).~~rl.S.l©~:~@.~1_1!9!!~"~fli:M~ :·:· ·:.:: . ·.~:-tH:, .-. ~-' ~ö ·"T:.:.JQl:>1P.~. >.: ... -~ '1.9.Q :. „ :~'.:",:;:;;~ CJ:'.i,5;·~:.,1@: '::.-'';,„ •. ·1.~9.~-' . '·".Jci9. 

4531000 Erträge aus der Auflösung von 100,00 . 100 100, 100 100 100 
1 •. . " " ""' .• • S!;!l.ffer.1?~~'2 _ausJ.„~n~u!lge_~, , _, „ .„.--.· , , • _ .„ „ .. , „ ·~· ~.„ .. -~ .„„~ .„ .. . .„ . . „ . . . . „ „ . . 

~i,~BJ:~,p~.:~117;:~!;!~5!:. ...•• J~~ 'i!:;~i~ :~~~i····; :?e:r:;· ·::~~ 
· 5231000 Mieten 1.984,65 9.600 2.3 2.300 Z300 2. 1( 
5241010 He;zung 1.832,68 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
5241020 Reinigung 2.473, 11 2.100 
5241030 Wasser, Abwasser 584,34 · 500 
5241050 Entsorgung 135,28 100 
5241060 Energie 1.900,65 2.100 
5241100 Bewachung 
5241200 Fever-1/nhsffsversicherung 
5252000 Erwerb geringwerliger 

Vermögensgegenstände 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 

Vermögens 
5261010 Aus· und Forlbildung 
5271810 Sachkosten Bildung und TeilhE!be 
5291220 Dolmetscherkosten 
5291400. Softwarepflege 
5291401 sonstige Geschäftsausgaben, 

Datenverarbeitung Wohngeld · 
~1.4 ,... !>.Qti~ti~e ;,f~~~!Ch~· A~~~Q·!Jrn.~n "· . · 

5411100 . Dienstreisekosten 
5411550 Auszahlung Aufstockungsbetrag 
5411551 Entnahme aus der Rückstellung 

Aufstocl<ungsbeti'ag Freizeitphase 
5431000 Bürobedarf 
5431100 Bücher und Zeitschriften 
5431200 Post- und Femme/degebühren 
5441000 Versicherungen. 

: 1 s '. ~·,bi!~ci21~11e Absci1~ibtn:igen . · 
11 =. ·erd~bttfohe Autrie0dun9en 

. 18. ~· otdeniurihes .Eioebni&:csafdo Ze!!eh 9 .urid 17) 
;2~ ;.;: er.g~iii$·~r stirci~srctitigung ~~t iritemen · · 
. • Leis~1;1rigsbeiietiü.rigen ~Summe ~eir:en-_ ta t,jnd 21) 
·~5 =: Ergeb~is . . . " . 

126,93 

750,27 
644, 10 

3.048,64 

725,40 

0,00 

198,49 

630,45 
0,00 

8.~J.5,h 
388,91 

1.620,09 

·1.620,09 

3.424,96 

517,38 

3.751,72 
452,80 
200,;0~ . 

fi~5.72i.~§ . 
-s31 :~sg;i:a 
~631-.689,13 

·631.689, 13 

465 

906 

3.400 

500 
1.000 

800 
2.500 

1'~:90et 
500 

0 
f) 

5.500 
.600 

4.500 

500 
„. -?.00 

83·1.300 

•8?.s:eoö 
..ais.ooo 

··'i."· 

·8?~.000. 

2.500 

600 
100 

2.100 

100 

900 

600 

3.60 

2.000 

500 

1.000 
7.600 

2.500 

~Q.1Q'Q. 
500 

0 

0 

3.500 

1.300 
4.300 

500 
·;„· 
2oq 

~13„700 
~.700. 

, ,-869~(00 

,8()9.700 

2.500 2.500 2.500 
600 600 600 
100 100 100 

2.100 2.100 2.100 
100 100 100 
900 9oo 900 
600 600 600 

3.600 3.600 3.600 

2.000 2.000 2.000 
500 500 500 

1.000 1.000 1.000 
7.600 7.600 7.600 
2.500 2.500 2.500 

W,iQQ 1,0,100 10'.1QO 
500 500 SC 

0 0 Cl 
0 0 0 

3:500 3.500 3.500 
1.300 . 1.300' 1.300 
4.300 4.300 4.300 

500 500 500 
2gQ . 

~, · .. 
2~0 200 

·&31.500 · 84~.-99,0 . . .·soo;200 
~- .• ,.a63~!00 .-~27:500 -84~.~g ' . „ .. ,·. 

•' .· •. · \ J "·· 

~~21,~o ~5:9:00 ' .-8~i.200 „ 

·~. " 
. 

..e-21.seo -!W:5·;9q~ ..a6~.~oo 



Produkt 36301 Familienunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 

Produktgruppe 363 sonstige Leistungen ·der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

Produktverantwortlicher Stellenanteile (VbE) 

Jugendamt 22,408 
Bes eh relbu nq 

- Förderung.junger Menschen in ihrer individuellen und sozialen Entwicklung 
• Vermeidung bzw. Abbau von Benachteiligungen 
• Beratung und Unterstützun·g von Eltern und anderen Erziehungsberechtigten bei der Erziehung 
• Schutz von Kindern und Jugendlichen vor Gefahr für ihr Wohl 
• Schaffung und Erhalt von positiven Lebensbedingungen für junge Menschen und ihre Familien sowie einer 

kinder- und familienfreundlichen Umwelt 

Auftragsgrund laqe 

SGB VIII, Bundeskinderschutzgesetz, Landeskinderschutzgesetz, Satzung des Jugendamtes, Kinder- und 

Jugendhilfegesetz LSA, BGB, Adoptionsvermittlungsgesetz, Jugendgerichtsgesetz, Gesetz über das Verfahren 
in Familiensachen und in Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit (FamG), Gesetz zur 
Familienförderung und zur Förderung sozialer Beratungsstellen des Landes Sachsen-Anhalt (Farn BeFöG LSA) 

Zielgruppen 

hilfebedürftige Kinder, Jugendliche und deren Personensorgeberechtigte, junge Volljährige, sonstige 

Anspruchsberechtigte 

Globalziele 

Sicherung eines notwendigen und geeigneten ambulanten und tei!stationären Hilfeangebots unter 

Berücksichtigung der Ressourcen der Familien 

Kennzah len/I nd i katoren 

durchschnittliche Fallzahlen pro Monat 

Hilfen zur Erziehung 

Beistandsschaften 

Am tspf legschaften 

Amtsvormundschaften 

Beurkundungen 

operative Ziele 

2015 

268 

233 

27 

22 

942 

2016 

224 

219 

25 

54 

837 

2017 2018 

197 201 

206 190 

22 23 

47 42 

801 683 

· Entwicklung eines Qualitätshandbuches im Rahmen des Qualitätsentwicklungsprozesses im Allgemeinen 

Sozialen Dienst der Städt Dessau-Roßlau 

- Qualitätsentwicklung durch die Teilnahme am Projekt „Qualitätsdialog in den Frühen Hilfen" 

- Organisation und Durchführung eines Fachtages „lokales Netzwerk Kinderschutz" 

- Evaluation der im Jahr 2015 novellierten Kooperationsvereinbarung mit den Schulen 

- Fortschreibung des Teilplans „Fami1ienunterstützende und -ersetzende Maßnahmen" 

- Umsetzung der im Fachplan formulierten Zielstellungen 

907 



Leistungen 
Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 
Allgemeine Förderung der Erziehung in der Familie X 
Beratung in Fragen der Partnerschaft, Trennung.und Scheidung X 
Erziehungsberatungsstellen gern.§ 28 SGB VIII X 
Soziale Gruppenarbeit nach§ 29 SGB VIII X 
Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer X 
Sozialpädagogische Familienhilfe X 
Erziehung in der Tagesgruppe X 
Intensive sozialpädagogische Einzelbetreuung nach§ 35 SGB VIII X 
Eingliederun.gshilfe von seelisch behinderten Kindern und Jugendlichen X 
außerhalb von Einrichtungen 

Sozialer Trainingskursffäter-Opfer-Ausgleich und andere ambulante Projekte X 
Mitwirkung in fam iliengerichtlichen Verfahren X 
Mitwirkung in Verfahren nach dem Jugendgerichtsgesetz X 
Amtspflegschaft, Amtsvormundschaft, Beistandschaft X 

908 



Wahlbeamte/ 
Lautbahngruppei 
Amtsbel'.eichnung 

1 

ehobener Dienst 
8 tad tam tm arm/ fra u 
S1adtobcrins ektor/in 

mittlerer Dienst 
1 Stadtamtsinspektor/in 

! Insgesamt 

F u11ktionsbczciclmung 

1 
AL Jugendamt 
.A.hl Verwa.hung! 
Finanzcontro l li ne: 
Sb ControllinJ!/QM 
Sb Arntsvom)undschaft 
Sl!I Allg. Verwaltunw'Hau~halt 

Sgl Vertraiismanul!ement 
r<oord. frühe ß ildung - Starke 
N~t·zwerke 

Sb Fachverwaltun1t lT 
Sb Projekte Jugendhilfe 
Sh FördennitteliZuschü~se 
Sb winsch .. ILW.endhilfe 
Sb Vertra~smana).!cment 

Sb JHA und Verw11l1um!sane:el 
SckreL:!rin/ 
Elngani,.."Slllana:::emenl 
Koont .lugendhilfeplg„ 
Controlling, QM 
Abi Soziale D.iK indcrsch./ 
.l\mt:>vormundschaft 
Sgl Erzhitfo, Proj.koord. Lok. 
Nw Kinderschutz 
Sb f. Erziehun2shilfc 
Projcktkoord.LokNetzw. 
Kindersch„Sgl E17.„hi 
Sb f. Erziehungshilfe/ 
Proicktkoord. 
Sg! Spezialdienste, 1\dl1ption/ 
Pi1c11ckinderw. 
Sb Jugendgerichts- und 
Eing liederun2shi lfc 

Anlage zum Teilplan 36301 Familienunterstützendc 
Maßnahmen der Jugendhilfe 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: Ol.01.2020 

Seite: 72 

A. Beamte 

Anzahl der An:t:ahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe llaushalt.~ja~re~ des Jaufönden besctz(en 
2020 Haushaltsjatwes Stellen am 30.6 

2019 des laufenden 
Haushaltsjahre~ 

2019 
2 3 4 5 6 

All l 000 1,000 0,875 1,000* KU i\1001.11 .2023 

AIO 0 840 0,840 0,840 lxA9 

I A9mD 0,1671 0,16~ 0,J67j 

.2,007j 2,0071 1,8821 

B. Arbeitnehmer 

A111.al1l der 

Anzahl der 
Anzahl der tati:ächlich 

Stellen besetzten 
Entgc ltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 

Haushaltsjahres 
2020 

Haushalt~jahres des laufenden 
2019 Hal,Jshalts,iahres 

2019 

2 3 4 5 6 

15 0,200 0,200 0,.20( 

11 0.'200 0,200 0,20( 

10 0,200 0 20( 0,20( 

09c 3 000 3,000 2,750 

09b 0,250 0,250 0,250 

09b 0.167 0,167 0,167 

09a 0,250 0,25( 0,250 bcfr. bis 31.12.20 Förderung durch Bund 

09a 0,200 0,20( 0.20<: lx8+L.uJ.9a 

09a 0,200 0,200 0,200 

09a 0,167 0.167 0,167 

09a 2,000 2,000 2,000 

09'\. 0.167 0,167 0,167 
06 0.250 0,250 0,25( 

05 0,200 0,200 0,2(){ 

817 0.20( 0.20C 0,20C 

Sl7 0,500 0.500 0,50C 

S14 0,700 0,000 0,000 

Sl4 7,700 7,700 7.333 
S14 o.ooc 0,70f 0,00( 

Sl4 0,700 0,700 0,648 

S12 0',150 0,150 0,150 

SJ2 2,000 2,000 1,875 

909 



Funktiorn;be:t.eichnung 

1 
Fachstelle f rühe Hilfen 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 36301 Familienunterstützeride 
Maßnahmen der Jugendbllfe 

B. Arbeitnehmer 

Atwlhl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen des Stellen besetzten. 

Enlgcltgrupp.; 
Haushaltsjahres des laufenden Stellen am 30.6 

2020 
l-!a11sha l ts j alu·c~ des laufondc11 

2019 ·l laushaltsjahres 
2019 

2 3 4 5 
Sllb 1,000 0,000 0,000 Z:l 

20,4011 19,4011 17,90~ 

910 

100 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum: 01.0 J.2020 

Seite: 73 

ErHluterungen 

6 
davon 0,5 VbE Bundesförderung 



Wahlbeamte/ 
1 .. aufbahngrupp~/ 
Amt~bezeidmung 

1 

l lnsgesa mt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Sb Erzfoliungshi lfe für 
E!~~hrlinge 

Anlage zum Teilplan 36331 HiJfe zur Erziehung für 
Flüchtlinge 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anza11l der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppc Tfa.ushalt~jahres des laufondcn besct7.ten 
2020 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2019 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2019 
2 3 4 5 

0,00~ 0 ,00~ o,oo& 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

Stellen des Stellen besetzten 
Entgeltgruppe 

1 Jaushaltsjaftres des laufondcn Stellen am 30.6 
· Hausha ltsjahre~ des lalltcnden 2020 . 

2019 f laushal!ajahres 
2019 

2 3 4 5 
ISl4 0,000 1,000 0,000 A: 1 

911 

J 00 Stadt Dessau-RoBlau 
Datum: 0 1.0 t .2020 

Seite: 77 

Erläurerungcn 

6 

J:}fäuterungen 

6 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produktübersicht Erträge ~ufwand Saldo 
In EUR In EUR In EUR 

36 Familienunterstützende Maßnahmen der 268.200 2.588.200 -2.320.000 
Jugendhilfe 

36301 Familienunterstützende Maßnahmen der Ju- 55.400 1.706.000 -1.650.600 
gendhilfe 

36320 Weitere Maßnahmen der Ki_nder-, Jugend- 78.700 313.600 -234.900 
und Familienhilfe 

36750 Erziehungs-, Jugend- und Familienberatungs- 134,100 568.600 -434.500 
stellen 

Seite„1 von 2 

913 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in ·euR 
Ertrags- und Aufwandsarten 

36301 

·36 

3 

~~ .... ...-. ·:„,·-· .„~ .... . ,.. ··-:.::~ ··· r;,r..;$'< .... .... „1'·~":' .,.~ .··- f': ....... 

r~ . ... :1~!lt:l~~i.U(1~:aj~:!!_tri,8;~!ll!~~n '. · ·~·, :;,"'. ; 
4140000 Zuweisungen für 8undesprogramm 

•starke Netzwerke EltembegfeHung f{)r 
geflüchtete Familien• · 

4141000 Zuweisung für die Beschäftigung von 
Schwerbehinderten 

15 ;;~~va"i~~tficliü~~$fo~~~~~j~1;1f~;~·.~,:~6\~~~~; :· 
t !<~t~~~~(tv,ngen'i!n" K9$.t9.i'.!ü~1~~M.fi.:~·>~"·. · . 

4461030 Rückerstattung von Telefongebühren 
4484000 Erstattungen von den Krankenkassen 

(Mutterschutzgeld) 

,./.4,~~ . gr~fl~!;1~t.1~~~~~:~~~d~~~ß~9~1.!9:!·.·. 
[~.· "-. sQn.s\jg..~ .!>f4ertlnche-~g~.7. :,.'-< ·.'·'· .;· ··:· _;' .• 

4531000 Erträge aus der Auflösung von 
. Sonderposten aus Zuwendungen 

trh·~l:.i~t~f.t.;;,~;~'..-~::·:•·:;,-:: .. :.··:·. ,·„ :: ·::~.::f •;F:, .· .. 
.1?,. . ·.'f;, AJ,r~en~tirigen. für S~cti;;~ uad 9.i~".l~.~ei$.~(111geo 

52310oo Mieten für Kopierer 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser Abwasser 

5241050 Entsorgung 
5241000 Energie 

5241100 Bewachung 

5241200 Feuer-/lnhaftsversicherung 
5251000 Haltung von Fahrzeugen 
5251002 Kfz-Ve;sicherungsbeiträge 

5255000 Unterhaftung des beweglichen 
Vermögens 

5261000 · Zuschuss Sehhilfe, perslJnl. 
Ausrüstungsgegenstände 

5261010 .Atss- und Fortbildung 
5271300 Woche der-Familie 

5271800 Sachkosten für Bundesprogramm Starke 
· Netzwerke Elternbegleitung für 
geflüchtete Familien 

5291400 So~re~fl~ge 
; 1 ~ + T.tiiinsferau:fwendungen · 

5318000 Zuschuss an freien Träger für 
Bundesprogramm Starke Netzwerke 
Elternbegleitung für geflüchtete Familien 
Personal- u. ·Sachkosten 

· 14 +··ao~tig<l, <lfdenllic:he AU~ncluno.en 
5411100 Dienstreisekosten 

5429001 Mitgliedsbeiträge an Verbände und 
Vereine 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 
5431200 Post- und Femmeldegebühren 

5441000 Versicherungen 
;.1s + b1iii~~e1ie.Absdireibuögea · 
1 ~~ ' ' . • • • • • • . • ' ' • • • 

'F · := Qrdentliebe Aul'Weßdungen · 

familienunterstützende Maßnahmen 
der Jugendhilfe 
Famlllenunterstützenda Maßnahmen der 
Jugendhilfe · 
soziales und Ju;end 

Ergebnis 

2018 

Plan Ansatz 

2019 2020 2021 

---~~~i~®-·'·_:·„j&~199 ~-~-~·1i~w - ·~? ·:· :~öfl.:: 
39.655,80 49.80 49.800 . 0 

432,00 

13;32 

493,39 

5.000,()() 
· .· .·~W',bo'-j··· 

200,00 

300 

100 

0 

5.000 · . .:~,· 

200 

400 

0 
0 

400 

0 

0 

5.000 5.000 
~ .. !-~QQ : · :·.\. :.' 1o!). 

200 100 

2020 

Amt51 

Planung 

2022 2023 
•• """:„ ~ ,„ ":-"„r." 

. ·49Q;' .. .'j 400 
0 0 

400 

0 

0 

400 

0 

0 

5.000 5.DgO· 
~ :fo~ (:· ';.„. : 1~Q 

100 100 

· ,: 45-iM.'5{ 
1.~52.io:f.~6 · :„ 
. ~~,:~15:~ 

55.400 

·1 Aso:wö· 
,. ·~5s;4o0 ::.·:·:,.,.,„·s·:soo s.soo << „: ~:p.o.o 

. \~~:4ö~ -~~ :_;·„~1:0,:·ii~ö.~ .. ·· 1.646 .. 50µ'.' 1;:619.~QÖ 

3.629,02 

3.085,35 

4.162,90 

984.66 

227,88 

3.202!68 

212,56 

1.132,82 

1.879,87 

1.239,95 

4.769,97 

114,00 

6.640;06 

4.999,82 

8.515,80 

11.712,04 

2M29.1~ 
25.829, 19 

. 25 •. 659,29 
2.202,66 

600,00 

4.045,16 

26fJ,74 

17.831,73 

710,00 
. · l"' .„ 

· 12. mo,op. 
1.312jü,32 

488 

914 

-:: „·· .. :· 

5~.10Q 

3.400 

3.000 

4.300 

900 
200 

3.800 

200 

1.000 

1.800 

700 

4.000 

0 

800 

5.000 

7.800 

16.200 

26.30.0 
26.300 

21.$<)0 
1.500 

600 

4.600 

300 

14.000 

800 
9,1p(j 

1.56H160 

· ·· :5_9 .. 200 , ·· · ' '.$.?~MQ 51.~Qo, :. ~2::.(~p 
3.800 3.800 3.800 3.800 

3.000 3.000 3.000 3.000 

4.300 

900 

200 

3.800 

200 

1.200 

1.800 

1.500 

4.800 

100 

2.800 

s.ooo 
16.800 

19.000 

13.QOQ 

13.000 

2~.300 
1.500 

600 

4.100 

300 

18.000 

800 

.· 9;1Qp 
~ : .. 1®.®g 

4.300 

900 

200 

3.800 

200 

1.200 

1.800 

1.500 

4.800 

100 

2.800 

5.000 

0 

19.000 

0 
0 

?5,3QO . 
1.500 

600 

4.100 

300 

18.000 

800 .. . 
.S.200 

1;§95.906 

4.300 4.300 

900 900 

200 200 

3.800 3.800 

200 . 200 

1.200 1.2qo 

1.800. 1.800 

1.500 1.500 

4.800 4.800 

100 

2.800 

5.000 

0 

19.000 
1) 

0 

2S.3QO 
1.500 

600 

4.100 

300 

18.000 

800 
8,2o.0 

1;732.4GO 

100 

2.800 

5.000 

0 

19.000 

fl: 
0 

2~ .. 30Q 
1.500 

600 

4.100 

300 

18.000 

800 
. .s,2oo .., 

1.165.500 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan.in !;UR 

Ertrags· und Aufwandsarten 

36301 

36 

3 

Familienunterstützende Maßnahmen 
der Jugendhllfe 
Famlllenunterstüaende Maßnahmao dar 
Jugendhilfe · 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

489 

915 

Plan Ansatz 

2019 2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 



"' ,_ 
°' 

Stadt Dessau-Roßlau 
2020 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

36301 Familienunterstützende Maßnahmen 
der Jugendhilfe 

Amt51 

36 . FamillenunterstOtzende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 

Produktklasse 3 Sozlates und Jugend 

Tellflnanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

'rnvestitionstatigkeit 
~ EinzähJuiigen 

1: ,-:zowend~ngen:für ·Investitionen und;füt· zu bilanzierende. 
'· lnvest.itl.orfäförderungsinaßnatimen und·aus · · 

· li'l\lestitiOns)>efträgen · 
6810000 Einzahlungen ·aus Zuweisungen für Investitionen 

und lnvestitionsfördermaßnahmen vom Bund ;s„ .. ~·Ei~iä~t~rn9~ri a~s -,~v~siitiö~~ti-akeit.: . . . ...• . ... -·. --
. Auszafl1ü~g.en· . · 

1'1: +:Etv,ierb von tiewegllchem Anlagevermögen una 
immateriellen V.ermögeri8Q.egen·ständ~n · 
7831000 Ausiahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder imm.aterlellen Vermögensgegenständen von 
.mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
od&r immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR.ohne 
Umsatzsteuer 

·1r;~.q.~-~-~~!J~a~h-a~~,ri~~~it~~~~•ii.9~~i .' ... „ • . ,-- , ·~ -:„·:-~· . 
1.6. ·~Saldo shis lnV.estition$tätiQkeiU$aldo·Zeilen a . .und 15) 

491 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 2019 2020 

.; 

:o.oo. Q 0 

0,00 OI 01 

Planung 

2021 2022 

0 0 

0 0 

2023 

0 

0 

Verpflich
tungs

ermächti
un<Jen 

0 

0 
-·····--· .„ ____ -· ·· -·-r --- ------1··--· ... ····· .„. ·----~-·~·....--.....-.~--w--- · ··-· .,,,.--a·.20 - . o ·. · -. ·.: » ·. 'O. .-. ,~ ·;, <· -<o·. ~ .. „",:-°! "-' ' ··· i"O ?-" ~-, .- • : ·':'· „:J:.. • • - -,: · : : :· _,,., ' . . „._ .. . ·- · . ··1· :~· • . . • ~. · , ·" ""' ·· "- 5.;.. ·-..-·,., "·. ~ . : ~ .. . „ . ~_„, .:: · ... " ' . ' .. :·~.· -.' .'~·~· ·'"' ' ~~:"·.~ : ..•. · ~: '; ·~~ ·-i~„.:·1 -~:::.>J. :::"' :~~· ~· ·~-\ ·~- _ :.: „· ·, o,ao · ·' -fä:aool·' · .- · .„;r:s.~oo· ·.„ .: · · .. „ ~ ·-. 0-'» -·_ . -· ·.: ·. -o->< .-;. .„ · · ·-~~0 " ·. · „. ::· ~ ·' · „o 

'. , , , V , •• ,l ' . ' ' '• ; ', • • r, , :,; '< ; , 1 ' ' • „ : 

0,00 13.BOOI 13.50PI 0 0 0 0 

0,00 0 0 0 0 0 0 

-.•••• „ •••.. „ •. „ „., - ••• „ .~,--· „ --~- _._ ____ f'- -- --... -·.~ ·"----~--·--·--,..,, _ ___,,.....~-·-- ··---~ -~ 
• •• • • • • ._ • • • ~ ·::. •. ) i." -'i- ': ~l ' 'j ,,...:'....,. ,,.. • ~- . • '"" ' O;Ö:O ~ ,>.. 13.800 . > ,, ·-. -t3,500 :·-;.<' .J::'?.',,f.~,<~J.~x"i~t._i!.~' ~'1.-: '. ;~?;_-"& ;:t .:g·:';:• :'..:: ... ;;:: :" .. :;„!!: • ·· .. :• .., : • •.•.. „. "'•"'· · ... r. <-. „„ : .... ft. \ •°'\ •' " -''1--• • .': -.·._· . :..":.. ·;tt\:'•~-~„~ ...... . · ?~~ -;t;. -." l'". ·.;. · ... „ '" · : /•..,-; -0;00: ,. · -13.aoo .. „ · ~1·3.'5oo ·„:' . .- . ~ ~ .• ,-;;~~ ,~ -. · „,~.„ .,"!„ ~~„~!r •. _., .. ·.; . .-r.-·.e'::'.' 1Q:'' ~ „, --:-, :. .: 2, 



Stadt Dessau-Roßlaµ 
2020 

Produkt/ 36301 Familienunterstützende Maßnahmen Amt51 Produktverantwortung der Jugendhilfe Produktbereich 36 Famlllenunterstümnd• Mailnahmen der 
Jugendhilfe . Produktklasse 3 Sozlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpffich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen.und 

Planung tungs- bisher einzahlungen/ „ lnve&titlonsförderungsmaßnahmen in EUR 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 ennäch- bereitgestellt auszahlungen 

tiaunoen 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

363011000000001 Erwerb 
Büroausstattung 
36301 . 7832000 0 ,00 ol ol 0 0 0 0 400,00 400;00 Saldo aus Einzahlungen u.nd 

01 01 
Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 -400,00 -400,00 363015200000001 Erwerb Ausstattung 

"-0 
Projekt "Starke Netzwerke 

~ Elternbeg1eitung für geflüchte Familien" 
~ 36301 . 6810000 0,00 

~I ~I 0 0 0 0 600,00 600,00 36301. 7832000 0 ,00 0 0 0 0 600,00 600,00 Saldo aus Einzahlungen und 

:1 :1 
Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 = Saldo oberhalb der WertgrenH 0,00 0 0 0 0 -400,00 -400,00 lnvee.titionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 
363011000000005 Hard- und Software 
36301 .7831000 0,00 13.aooj 13.5001. 0 0 0 0 13.800,00 13.800,00 Saldo aus Einzahlungen und 

-13.8091 
Auszahlungen 0,00 -13.5001 0 0 0 0 -13.800,00 -1.3.800,00 = $aldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 ·13.800 -13.500 0 0 0 0 ·13.800,00 -13.800,00 

492 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags· und Aufwandsarten 

36320 

36 

3 

Weitere Maßnahmen d'r Kinder-, 
Jugend· und Familienhilfe 
Famlllenunterstützende Maßnahmen der Jugendhilfe · 
Sozial" und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan Ansatz 

' 2019 2020 

2020 

Amt51 

Pianung 

20.21 2022 2023 t •. ··.:• •.. ' •• /· , ~ ·. '.• t? ·- .: ~ . • ""'.::: • •. ·~ „.!·-:.1,.. ·; :·-:: ·~„· · ·.:: -: :.,„.-. ":-· .„. ·: ·. - ,„:.• :.~„ :·.-r ::?:'.:" ~~ll~\it;1.9~~)'. i.a,p~ !llJ9~fl\~.li!!&:l:.1.Ml~gen · < '.:'"'.? · ... · · · _.64,5~~;22 ·~, 1-0.~oo · ~;<\. ,::::~.g(N JD::,„„:.ih~®P.< '::: /3f9efQ: ::-_· ·: :::fl);e~Q 4141000 Zuweisungen vom Land für lokales 6,4.259,95 69.900 69.900 69.900 69.900 69.900 · Netzwerk Kinderschutz 
4148000 Rückzahlung von freien Trägem nach 

Prüfung der Verwendungsnachweise t~<, „ ~~.s~~·r[~~$t~r~~~: 1~;3·:.„:-,·:$;:· ·rs~~;::: ~ 
4221000 Ei"satz von sozialen Leistungen in 

Einrichtungen Mütter oder Väter mit Kind 
4223000 Leistungen Dritter, Leistungen. von . 

Soziallelstungsträgem Mütter dder Väter 
mit Kind 

299,27 100 

~t§Q~~Qt' .. :.' „: -?:~ :.': 
3.670,91 2.400 

2.934,00 4.800 

100 100 100 100 

.;~~i~a ~„~~- ·,~iröQ· : ~.§;1,~:.'.:, . '/·'e.Jp~ 
3.700 3.700 3.700 3.700 

4.900 4.900 4.900 4:900 

4223001 Leistungen Dritter, Leistungen von 0,00 100 100 .100 100 100 Sozial/eistungsträgem, 
Jugendberufsbeihilfen 

\; .;~~~ WF,f :\j„:·:~,}'·•t'.:;~.· : ,.r:: .. '! ::\~:;: : :~l·:~ ·: ·~·~ ·.· .. ~~: i1~ -+:~Mi~n11.i.lng~n~~~~un~Q.i~~~~s.t~ng~~ '> ." .-~;19~;1~. , .~~QP " ·a·~:~ab ".'"<: ~~~9o „ ""' :5!lJ~9oo · · ~ ' .·~~.~QQ. 5271800 lokales Netzwerk Kinderschutz 34.105, 13 69~909.. 69. 69.900 69.900 69.900 ~1i3. .+.+~~~fi.fiiu~<i~~9~· :. ;:-:::::·;;·„ .. .'', ·· ·~~ ~'.i'.;:.. .. · . .• _ ·1e?:~.9~:- i246qQ ·~~~i3®: ··:. :w:~ .~·~~;,~t>o · ~~·.:600 5331010 Leistungen im Umgangs~cht 8,092,60 17.000 17.000 17.000 17,000 17.000 5331620 Zuschuss an SHIA e. V. 21.300,00 21.300 21.300 21.300 21.300 21.300 5331720 Ssch- und Dienstleistungen für 258,20 3.000 4.000 4.000 4.000 4.000 
Unterbringung Mütter oder Väter mit Kind 

5332000 Unterbrlngungskosten für Mütter oder 
Väter mit Kindern . 

5332001 Berufsbeihilfen an Jugendliche 
5332030. Betreuungskosten für Kinder in 

Notsituationen I· · · · . :, ··- 'l-' ·-. , · . . :11 ::.qro~nt!fthe,t,\u~duag9g . . · · : ts :=• ßrd.ent11Öh&s Ercie~ilis cSalsfö Zeilen 9. und· 17). 
i22. ~·~ryJe~~l'S .ll'Of. B~ßick51cl}tigun9ki~ i.ll't~tti.en . „ ... , · LeistjJrigsbeziEihut19en (Sum'meZeil~n 18 tind 2n .: ·;; „ . ·. ;2$ =:erg_~ht~ 

163,033, 12 

0,00 

0,00 

Z26;82$.1i 
~155:661 .QA 
:?55:·6~io4 . ·' -
-1~5.6.61,(),4 

501 

918 

180.000 

300 

1.000 

292.eob 
·215.500 
,;2~~:~oo 

~21'~;~00.. 

200:000 200.000 

300 300 
1.000 1.000 

Jäi:'60Q , " j1~:@ 
. ~23:1:90Q • ' ' .234:000 
. ~2a4.9oo · · .. ~234.'.9oo ·, .:_r„·· . • ·, . . . 

· ·:.· 

200.000 

300 
1.000 

.:rta·'· 
. . ,'234.900 -·: 
· -- ~234.Soö .. 
• '.,.# ~·' 

200.000 

300 

1.000 

.~13.llOO 
·2·34.900 
-134:9oo 

-~90" • • .. t. 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebn1$plan in EUR 

·Ertrags- und AutWandsarten 

36750 

36 

3 

~ .•... ·.:;; .-„:-- - ••• _..., r.„„ ."'f'~.- -· ··-~- -.~ ..... · ·:--"· ! •• ~ . „ . ...... 

~-. • ~~~~~P.~~t'(i,10~:.~1f~l!r~i.b~:Wm!~g~. 
414100,0 Zuweisung nach 

Gesundheffsdienstgesetz für 
Suchtberatung· 

4141010 Zuweisungen für 

Erziehungs-, Jugend· und 
Familienberatungsstellen 
F~milienuY'terstützende M•ßnahmen der 
Jugendhilfe 
Sozl•l•s und Jugend 

Ergebnis 

2018 

35.000,00 

Plan 

2019 

35.000 

Ansatz 

2020 

3.5.000 

2021 

35.000 

Planung 

2022 

3MOO 

2020 

Amt51 

2023 

35.000 
Erz/ehungs~ratungsstellen - ..... , . . ,.„.~ • .,,.....„ , .„.„,„„. ,, .. „ , .. ·- .. „_;:„„ .. ,,, 4 ' .... -.~."·~·"I"':~"· :··:·•.\\',,,'"' .. „.... . . ' 

ff .-:~:9ra.~01i~?h.~:•&~~~,: „„//„? '·: '.-.::. .. . . , J: . , ~, . 1 ~a:~~~ -~,4 : ; . 1.tt \~~ :: , ">'~~4t!·o.p· :. . : ~---~-· ~.~.z,·.:.~. o..o. „ ~.: ~„: ·1,:. ·~.-~.-~--~.'.o_·_:_ ::_:_' _.·:·;·, ·_:_.' t.·.3~ .. :.:·~~----~-·- · 
t,1.-S. +. T{t!J'ISJ~ffl;~~.iftji}.g~0. ': „ \ ·' • . . . 4~i:N.1.~Z .. ' . 5?\l:g09 t -,; . $.M<~i:)(): ' - "' - „ --- - o;(>i' 

5318000 Zuschuss für Fachstelle 0,00 · 0 23.200 23.200 23.200 23. 200 
Suchtprävention 

5318001 Zuschuss für'Suchtberatungsstellen 
freier Träger 

5318002 Erziehungsberatungsstelle Diakonisches 
Werke.V . . 

177.908,00 

124.862,25 

187.000 192.600 

.140:000 132.700 

198.400 204.400 210.600 

133.900 135.200 136.500 

5318003 Erziehungs-vnd 179.961,37 212.200 220.100 221.200 224.400 226.500 
Scllwangersc/jaftsberatung des· 
Psri(IJtlschen Sozialwerkes 

L1i ::o~eatnc15ci,AtjfW;;dµ~~-~- ·-.,·.·:_··'.., .. _.. .- ~&2iiLe2 .. _s.„ '. . .-: .„-.'. - .. :·s16.7..0!<J . §1rt200 ; · s96::eoo· 
'.fs: =5>~~epef[$,~~~~~js~Y.~Z~«@--fl~~~~:~i) - -~~:~·oo.~f „ ~~5.~ ·'.· „ ~;~;~~ ' . .'.~«~;.ß_<*- ·. : .. _ ~i~":'JO . :· ~462::1~00 
!22: =_~rgebnlsyo~B~?$1~fig~Q.c:f?inlefl:l~ ·:. · .. - ~:?:9;qA8" ... ~0~.;1.t:iq ,„ 4.3'4„S~ , .. :~~_.600-_;:- '-~._.1.0Q. _."-.··'_~_62':1~09 
l ·'·' ···[eisturfgsl:i~~uAge() (Sertrme.Z~iten.t8.uni:1·2't) · :. · „ .. · --.:. :--. „.„ ... ~.- · „,„:.„ „ „ ,. :,.• -: ·· .. : „ .. „ -. .-.>·« · - · · : :- :r-.:..:. · 
~f-~.t.i9~~-".i~ ; ;" .;/-0 

- :'--< · „ ::_. i. · ·: · : _.. · ·.;., :'.·· ·~ ;:-'.:·>-3.~1196.~a , ·:'. -~:~&i1.dQ -_: · :4~\{~o · · „~i:ß.oo :.·' ~ ~'..;~i~i~'.: .„·.::· ~~~~;~o& 

590 

919 



920 



Produkt 36302 Familienersetzende Maßnahmen der Jugendhilfe 
Produktgruppe 363 sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

Produktverantwortlicher Stellenanteile (VbE) 

Jugendamt 
Beschreibung 

- Förderung junger Menschen in ihrer individuellen und sozialen Entwicklung 
· Vermeidung bzw. Abbau von Benachteiligungen 

11,974 

- Beratung und Unterstützung von Eltern und anderen Erzietiungsberechtigten bei der Erziehung 
- Schutz von Kindern und Jugendlichen vor Gefahren für ihr Wohl 

Auftragsgrundlage 

SGB VIII, Bundeskinderschutzgesetz, Landeskinderschutzgesetz, Adoptionsvermittlungsgesetz, Kinder- und 

Jugendhilfegesetz LSA, Gesetz zur Familienförderung und zur Förderung sozialer Beratungsstellen des Landes 

Sachsen-Anhalt (FamBeFöG), BGB, Satzung des Jugendamtes 

Zielgruppen 

hilfebedürftige Kinder, Jugendliche und deren Personensorgeberechtigte, junge Volljährige 

Globalziele 

geeignete und notwendige Unterbringung von Hilfebedürftigen 

Ken nzahlen/I ndi katoren 

durchschnittliche Anzahl der Fälle pro Monat 

Heimerziehung 

Vollzeitpflege 

Anzahl der Fälle pro Jahr 

lnobhutnahmen 

operative Ziele 

2015 

84 

73 

180 

2016 

79 

80 

242 

2017 

108 

60 

293 

2018 

116 

62 

• Entwicklung eines Qualitätshandbuches Im Rahmen des Qualitätsentwicklungsprozesses im Allgemeinen 

Sozialen Dienst der Stadt Dessau-Roßlau 
. Fortschreibung des Teilplans „Fami\ienunterstützende und -ersetzende Maßnahmen" 
. Umsetzung der im Fachplan form1,1lierten Zielstellungen 
- Fortschre ibung des Fachplans „Familienunterstützende und -ersetzende Maßnahmen" 

Leistungen Art der Aufgabenerfüllung 

Gemeinsame Unterbringung von Müttern und Vätern mit Kindern 

Betreuung und Versorgung des Kindes in Notsituationen 

Notwendige Unterbringung zur Erfüllung der Schulpflicht 

Vollzeitpflege 

Heimerziehung, Erziehung In einer betreuten Wohnform 

Hilfe für junge Volljährige 

Adoptionsvermittlung 

Vorläufige Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Jugendlichen, 

lnobhutnahmen 

Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder und Jugendliche 

innerhalb von Einrichtungen 

921 

pflicht freiwillig 
~ -

X - --X ..__ --X ..__ -
X - -
X - -X 

- -
X 

- -X - .....___ 

.0 D 



Wahlbt«1miei 
Laufbahngruppe! 
Amtsbewichnung 

mittlerer Dienst 

Anlage zum Teilplan 36302 Familicnersetzende 
Maßnahmen der Jugendhilfe 

ne~oldu1lß:$• 
gruppc 

2 

A. Beamte 

Anzahl der 
Stdkt) des 

Anzahl der 
Stellen 

Anzahl der 
talsöchlich 

! hrnshall.sj1:1hrc:~ des lauJ';.:,nden bes.etzten 
2020 Haushallsjabres Stellen arn 30.6 

3 

2019 de~ laufenden 
Haushaltsjahres 

2019 
4 5 

... r·s"".:1_a-_dt_a_m_is_·ir_i::,~p_t~_k1_o_rl_i r_1 ---~l_A_9_n_1f_) ___ -~ _ __ o_,.'"'l ("">(,">l ____ o~, 1_6""'61 (U6(J 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl d.:::r 
Anzahl der t'atsächlich 

100 St~1dt Dessau- Roßlau 

Darum: OJ.Ol.2020 

Seite: 74 

Erläuterungen 

6 

~;~~~ ~;~ S1ellen besetzten 

Funktions~:1.c ichnung Entgi.;ltgl'Uppe li h·· ' .• „ des laufenden Stellen am 30.6 Erliiuterungcn 
aus rutSJ<u1rcs u h 11 . h 1 1 1• d 

2020 
naus a S.J3 rcs ' es au en en 

2019 Hal~o;haltsjaJire~ 
1019 

1 3 4 5 6 

_1\l_·:.:'..~ß~!:l~~!:'.'?.\ ..... „ .•.. •••.•.....•..•...•• „ ....• !.?„ .... „ .......... „„ ...... „„ ...... „ .„ ........... „ .•• „.9.,~9~~ :.„ .. „ ...••....•. --~~--~QQ · · · ·· · · ·· ·- ---·····-~)~<~9 ·-·-··--····--···-·····--··--···--···.-··-····-····-··--·-·--"-········-
A hl Vmvahung! l J 0,20( 0,201) IJ.200 · 

fin:mzcontrolling· 
Sb Conlrollingi()M lO 0 20<1 0,.20C O)OC 

S!ll Allg. Vcrwallun1.u1-laushalt 09b 0..250 0.2St 0,25( 

. \f;!.!.„Y.~_rl_~O:~:':'.f!!~.~.!~!ß!.!2:1..~~i~„ .... „....... 090 0. 1 ti~ 0, l 66 0.166 
Sb Fachve1·waltt~11i: 1· 1· "ii9ä--„ .. „.„ ..... „ ..........•........ ·-······-····--·········o~i(i(i , _____ „.„ .•..•. „_i>.:friö „. __ ._ .. „ ....... „ .. ti.:2öö .. 'i'.~8+z~\'.'9·~---·····-· -·· ···-·······---„ · ·· ···---··„ ... „ ..... -„„.„ 

Sb Projekte J~11en<lhilfr 09a 0.200 0,200 0,200 

Sb Fördermittel/Zuschüsse 09a 0,166 0, 166 0, 166 
-~~-:--'-':-=-::t~~~~~~~~~~~~.....j 

Sb wirt!-tch . .lul!endhilfr 09~1 2.00(~ 2.000 2.000 

Koord . .Jug.:·ndhilfrp lg„ S 17 0,200 0.200 - 0.200 

.~:c.•1_·!!~<.>_1_!.i.r..g:.9..~1 ...... „.-.................... „ ....•..• „„„„ .•.....•.•. „ .........•. „.„ •• „„„„ .. „. ·········-·--·-·-·„ .„.„„„„ .. _„ ................. „ .. ·-.. „ ...... „.„ .......... _ .. __ „.„ .• „ .•.•.. „„ .. „ •... „.„„„ .. „ .. „„ ........... „„ .•. „ ...... „ .. --···-······„. 
Abi Soziale D./Kindersch.i S!7 0.500 0,:500 0500 

Amtsvormundsclrnft 
Sgl Er1hilfo, Pn~i.ko<>rd . Lok. S14 0.~00 0,000 0.000 
Nw K.inderschmz . 

--~f ~;r~~Yi~~~~-~~~~·~;~;:::=~:~:·=::~ -~~f 1::::·::~::::=~::::::::~---==· .:.=::~=-:::~_:::~~~~~f =~~,~~~:~~=::~'.I~t =~.:~::~:::~-~~:~'.~~~ =·=:·.-.~-~~-~:.~.=~.:=::~-=-=:~=.~-=~~:·.:=::~·.:::=::=~-~ 
Kit;dcrsch.,Sd EP.hi 
Sl> f. F.r1.id1ungshillei Sl4 tUOO 0,300 o,rn: 
Projekikoord. 
Sb Pflegekinderdiensl Sl1 1.000 1,000 1,00( 

Sb Adoptionsv~rm/ Sl2 1,00( 1,000 l ,00( 

Pfleuekinderwesi:n 
Sgl Spezialdienste, Adoption.' Sl2 0.850 O,S.50 0.850 

.f !~'?.f.~!.1_1dm.v. -

923 



Wahlhc:'amtei 
Lautbahi1gruppd. 
Am tsbe7..cichnung 

Anlage zum Teilplan 36351 .Amtsp:flcgschaft :FJüchtJinge 

Besilldung;;• 
gntJipc 

A.Bcamtc 

Anzahl der 
Stellen des 

Anzahl der Anzahl der 
Stellen tatsächlich 

Haushaltsjahre! de.:; lm1fendi.:n besettlt-.n 
1010 Hnushalt~iahrcs St<)llcn run 30.6 

20 J 9 des lauH:ndcn 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum : 01.0J .2020 

Sehe:n 

1 

Haushaltsjahres 
· t-··„··-·;==~:--·T·-··==··-·„··· ____ ...... „- .. 2„·-····-·- ··· -·--··:r:·----~r··„· ·::~··-···4·„·-··--·· ····--:~1v-~„·-··+------··-·~----·····-···c,· ········„„-·-·······---·-„-····· 

ehobencr Dienst 
. ~~'!~0.!>~!l!~:~.1?~~1or(.~c=-~_J.:?!.l.L.„ ... „_„ ___ „„ ...... -.„l..„.„ ... _._„ __ 9., .!.§.~L ........ „„.-.... !~,.~s1gl_„ ..... „„ ... - ..... IJ.„ .. ~~Ql.!.~~.9. _____ ..... „ .. - ........... „ .... „.„.„ ___ ....... „ ... ..I 
: lusgesamt 0,160j 0,160l 0,1601 

B. A1:beitnehmer 
___ .•... _„„,, __ ,, ....... , _ _ , ..•••. -.~······· ----········-··----··········---· ••.• „ .. „-.... -.„ ........... „„ 

Funktionsber,dchnung Entg:e ltgruppe 

Anzahl der tatsä.chlich 
Anzahl der Stellen bcsel:l.ten 
Stellen i:k> <l 1 fi · d s·· II ·~o 6 11 .... 1 ·ai " es au cn en , lc e11 am •. . · 1Ul5•1a TSJ m::, 1 . d fi 

7010 . Haush<~ t~Jahres es lau t•ndcn 
- - 2019 Haushalt~jahrcs 

Erläutt~rungen 

2019 
2 3 1 4 5 6 

924 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR In EUR In EUR 

363 Familienersetzende Maßn_ahmen der Ju- 1.17'.7 .800 11 .636.000 -10.458.200 
gendhilfe 

36302 Familienersetzende Maßnahmen .der Jugend- 400 864.200 -863.800 
hilfe 

36330 Hilfe zur Erziehung ~4.200 9 .705.000 -9 .020.800 
36331 Hilfe zur Erziehung für Flüchtlinge 263.000 263.700 -700 
36340 Hilfen fürjunge Volljährige. lnobhutnahme, 40.300 596.00.0 -557.700 

Eingliederungshilfe 
36341 Hilfen für junge Volljährige, lnobhutnahme,_ 188.000 188.0QO 0 

Einglieae-rlingshilfe· fürflüchllinge · ··-- -

36350 Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Amts- 100 1.700 -1 .600 
pflegschaft und-vormundschaft, Gericht~h il-
f en 

36351 Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Amts- 1.800 15.400 -13.600 
pflegschaft und -vormundschaft, Flüchtlinge 

Seite 1von2 

925 



Stadt Oessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36302 · 

36 

3 

5241200 F6uer-/lnhaffsversicherung 
5251000 Haltung von Fahrzeugen 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 

Vermögens 
5261010 Aus- und Fortbildung 

5291220 Qualitätsentwicklungskonzept 

5291400 ~ftwareJ>flege 

114 -~ ~nst!Qe o.id«W~iÖl1eA~fw~nd~i:1~~1'.l. 
5411100 Dienstreisekosten 

5429001 Mitgliedsbeiträg_e 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 
5431200 Post- und Fernmeldegebühren 
5441000 Versicherungen 

r16 ·.~·i:>1iahz1e!leAbSchreioti~gen ·,...- . „ 
~17 :;:i6rowt1idi~-P..~fN~hd~n · ·. · : . · · . 
~ 1.S-. ·;,, ·Orden1Jidiruiei9$iiis c.s~ldp Zeite„i.9:imd .11j 
~22 · =>-Erg~btiis ;..o~ e~iii.tk'$ichligiing ~er int~~en · 
'· leishi~gsbezlefa:iogen ·(summei z:~ren 1.1fllnd 21) 
:2s; . ,;.; ·~rge~~is · · 

Farn illenersetzende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Familienunterstülzende Maßnahmen der 
Jugendhllfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz 

2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

>~:~:4~:w)\·' „:.r~· ano · _. .. , :: :~'',~~~:-~· ~~:-ir~;·.::·::- :t·: : ·-~~":~1,/~r:r-.-!4.~ 
432,00 300 400 4()() 400 . .400 

599,16 

1.089,05 

2.970,60 

218.70 

3.100,00 

11:4~2.~ 
9 .. ej!·~~ 

890,65 

300,00 
~.209, 11 

99,90 

1.488,64 

4.701,69 

. . · · toö·1<1~ . . ... .„ ~ 

. 7Q1 .2§4,09 

-too;a24,st 
-700.a24:s1 

493 

926 

600 

1.000 

2.600 

300 

9.300 
12.2 

. . ' 
"8;!Q0 

500 

300 

1.700 

300 

1.400 

4.500 

. ~O.ö 
~JffiO · 

„.82~;500 
-~i50rj 

. 
.·. .. 

700 

1.000 

2.600 

300 

10.000 

12.-500 

.1w109 : 
t:ooo 

300 

2.200 

300 

1.500 

500 

200 

1.800 

300 

700 
1.000 

2.600 

300 

0 

12.400. 

1o.~Qo 
1.000 

300 

2.200 

300 

1.500 

4.800 4.800 

8~,J~~ . .; ~~3.~: ... 
. -8Ga:8"00 . . ' -&12,6@ . 

.-8~.eoo · . :a7i,s-0D·· .. . . .„ .. · 

~ 
200 

1.800. 

300 

800 
1.000 
2.6()() 

300 

0 

1?:400 
JQ.190 

1.000 

300 
2.200 

300 

1.500 

800 

1.000 

2.600 

300 

0 
12.400 

.iQ)iöb 
1.000 

300 

2.2.00 

300 

1.500 

4.800 4.800 

„ ... :··.:.,40.0.. ··: ·1® 
.. :·.892„600 . . ... ·· gß~.90·4 

, -~92.?QO . ·-9091500. 
·~a~z00 . : :ifo'~;.so<i 

-89~.?00 ~~p~.500 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ · 
Produktverantwortung 
Prod uktberelch 

36330 

36 

Produktklasse 3 

Teilergebnisplan·in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

~ : .. ::;~p~~i~~f ~6~i~~~ffe.~~· :· ~:_:. ~ ·.(': _' :~:. : ' .~~„ ·~,~~: 
4211001 Ersatz von sozfalen Leistungen 

Erzl9hung. in ·*r T sgesgruppe 
4212000 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, 

Ef%iehungsb&istand und 
Betreu.ung.shelfer 

4221000 KO.stenl>ejträge und Aufwendungsersatz, 
für Erziehungshilfen 

4221001 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, 
Einglledenmgshilfe 

4221002 Kostenbtliträg<i und Aufwendungsersatz, 
H~imerziehung 

4222000 Ersatz yoti $0Ztalen Leistungen In 
Einrichtungen übergeleitete 
UnterhaltsansprOche ·gegen bürgerllch
rechtl. Untemaltsverpflichtete 

4222002 Ersetz von sozialen Leis(ungen in 
Einrichtungen übergeleitete 
Unterhaltsansprüche gegen b{irgerfich
rochtl. Unterhaltsverpflichtete, · 
Vollzeitpflege · 

4223000 Ersatz von sozialen Leistungen von 
Sozfal/eistungsträgem in Einrichtungen 
Erziehungshilfen, Vollzeitpflege u. ä. 

4223002 Leistungen Dritter, Leistungen von 
Sozlalleistungsträgem, Heimerziehung 

4225010 Ersatz von sozit!len Leistungen In 
Einrichtungen, Rückzahlung gewährter 
Hilfen 

1'5 .l:p(l..,at~~di~~~,L~siung~$,tg~ft~; "·:. · ·: :· 1. ~s..ten,e~t(@gen'un~ ~ö.s(en~m1Ei9'~n.~· _ · : ·:-. · 
44'81000 · Erstattung vO.m Land für Ht1/merziehung; 

sonstige betreute Wohnformen · 
4482000 RUckerstattung von Leistungen der 

Heimerziehung durch Änderung der 
Zuständigkeit 

4484()00 Kostenerstattung von gesefzlichen 
Sozi_alv'ersicheru_ngsträgem 

. 6 ·+ .io~~ilge o~.~~iC.he 'e'iväs~: . . 
4582000 Erträge aus der Auflösung von 

· . . ~üt*.s~l/ungen 

t~ : · "Otd?~,~:~' :: . ' ... · .. .. ,' . .. :'1~ :t- A\!fw~t:\4,uris~.n .füf.~aefi· und:l!)J~nstf~i;(µngf3n· 
5271400 Betreuung, Werbung und Schulung von 

Pflegestellen 
~ 13 + T~nsfera~~n:a~rt~n . 

5331000 Soziale Gruppenarbeit 
53310-io 

5331030 
5:}31040 
533105() 
5331600 

5331610 

5332000 

Sozi!Jle Gruppenarbeit Projektarbeit freie 
Träger · 
Erziehungsbeistand Betreuungshe/f9r 
SozJa/pildagogisChe Familienhilfe 
Erziehung in der Tagesgruppe 
ambulante Hilfeangebote der 

Eingliederungshilfen 
teifstationäre Hilfe Eingliederungshilfen 

nach § 358 SGB VII 
stationäre UnterbriTJgung -

Einglie(lerungshilfen- Erziehungsbeistand 

Hilfe zur Erziehung 

F2mlllen1.1nterstüuende Maßnahmen der 
Jugendhilfe · 
Sor:lales und J~nd 

Ergebnls 

2018 

Plan 

2019 

AnsaR 

2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2023 

.. :~·;a.ii~!~.~~~t~:::_' .~.i~~ :~~ ,i;~ii=::~· :/::. · ~:4cisi® ·x~:~7~~4a.§;~<:/~~~~i® 
1.554,84 1. 100 1. 100 1. 100 1. 100 1.100 

100,00 0 0 0 0 0 

-905,68 2.400 2.500 2.500. 2.500 2.500 

16.355,75 4.800 7.400 7.4.00 7.400 7.400 

87.413,86 85.300 93.500 93.500 93.500 93.500 

137,36 0 0 0 0 0 

308,00 ·o 0 0 0 0 

39.934,36 sa.ooo 58.400 58.4.00 58.400 58.400 

222.233,51 220.000 236.300 236.300 236.300 

5.382,45 5.000 7.000 7.000 7.000 

· ·: 3~,·eos. 16 . .27tumö 
. ... 

2ao:~CJ.o 21~,-eoo .2i78:000 · 2ta.ooo „":·, .. .' · ':· ; ~ .„•-· . · - ~<: . .. . . -.:.:: 
42.786,91 78.4~ 9.000 9.000 9.000 9.000 

343.485,24 200.000 268.000 268.000 268.000 268.000 

~33,01 2.00o 1.000 1.000 1.00Q 1.000 
.. 

~s:~os~-S.9 :0 .. -0 9 :Q.. ~ 66.805,59 0 0 0 0 .o 
· · s'2~22s;212 ·~ ,§~]~~ ,·· ~·'.OOÄ'.: · „:-.\ .. sa~:~~· .. : sß4 •. 2oo ~ :2~:~ 

. . · ·. 
: ~;p~o 

.„ .. ,.5.090 
3.236,83 3.0oO 5.000 5.000 5.000 5.000 

~t5tl8.423,77 s.92~-~o.o 9.6~-909 9.69~.2o6 9.~98.4.00 '9,69:8:600. 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
15.203, 10 17:800 18.000 18.200 18.400 18.600 

207.303,62 206.000 210.000 210.000 210.000 210.000 718.776,62 705.000 779.000 779.000 779.000 779.000 
642.338,8~ 645,000 693.700 693.700 693.700 693.700 
97.370,28 137.00 135.00 135.000 135.000 135.000 

0,00 5.000 . 5.000 5.000 .. 5.000 5.000 

230.666,58 134.800 545.000 545.000 545.000 545.000 

504 

927 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 36330 Hilfe zur i:rziehung 
Produkt:Verantwortung 

Familienunterstützende Maßnahmen der Produktbereich 36 
Jugendhitfe 

Produktklasse 3 soziales und Jugend 

Teilergebnisplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz 

Ertrags~ und Aufwandsarten 2018 2019 2020 

5332010 Sach· und Dienstleistungen für 1.780,35 500 2.000 
Eingfiaderungshilfen 

5332020 Unterbringung Vo/fzeltpf(ege 801.545,29 847.200 1.186.200 

5332021 Sach-und Dienstleistung Vollzeitpflege 78.961,51 80.000 111.000 

5332030 Unterbringungskosten für . 5.615.700, 14 5.769.900 5.898.000 
Heimerziehung · 

5332031 Sech- und Dienstleistung Heimerziehung 79.338,79 54.000 88.000 

Planung 

2021 2022 

2.000 2.000 

1.186.200 1.186.200 

111.000 111.000 

5.898.000 5.898.000 

88.000 88.000 

2020 

Amt51 

2023 

2.000 

1.186.200 

111.000 

5.898.000 

88.000 

5332032 Krankenh/He - Heimerziehung- 11.695,99 13.700 16.8-00 16.800 16.800 16.800 

5332Q33 JugendberufSbeihiffen- Heimerziehung· 7.742,65 8.300 8.300 8.300 8.300 8.300 

~14';.:~~@~~.~il~~.A~fi~~~\~>;i-}.f:'.T?·:·/·,:;, .. ·~· :~ :·~;~:' ~-t''~:.21:9.® ::>,;::::~~ ::::~~0.•: ·~~:, .::./1.9~:.'.1 •: :f~~QQ.o 

~::Ff~-~~:"<·;~=5;·~1.j ·:;~'.':~x0J~~:$~ 
<22, :. = Er.Qebtii$ wr8.erucl_(sichtigur:ig d.• lnte.mM.:"-.• • ·~ ..... : _„ ~.St9.28 . ::7:.~82.2.!)9. ·,; j9;0?.0·~ '; :-; ·'9J)2:1 -~. ' ,~.02~~9.0 ,_. .. ~ .• &Z1AOO 

fä~,":.:e:!~~~1;~u~~?b~~~~e~~:~~· ~~:~"?i:V.::· .. :7.·:;~~i.~~ß/~.2~; :~;i.~;~ ·;'.'~.~~;.~J'·_':-~:~~;~·-~·-~:~,it~;i~t~'·::~.~1.i~ 

505 

928 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36331 Hilfe zur Erziel'lung für Flüchtlinge 

familtenunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Sozlales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan Ansatz 

2019 2020 2021 

Planung 

2022 

2020 

Amt51 

2023 

lß' :;~:?•~~~t.tii~~Y.~;wr;; > ~:~'.:'.ö:.~;~ . . . .. ,„:. .. >· <:. c ?:\ : ::~;1~-Q'.~~ .· .. '1;f. '·fQO .. < :·":-;, :: ~,1·~ : :; ~t: !. ~ -.100. ;'~ .. 7 : ': :;.:.: ~;-)Q.~ ~;: ·':i~ :\ -:fiiO 
4221002 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz 5.129,35 100 100 100 100 100 

Heimerziehung. . . . 

r!.:'.:,~-~tt•~~~~t~~~\l~:<~~i/;.~:i;.;.:~E:::~~~~\'!:{::~.-~1~}~ .; ~~·:„ ;~r~~~~ ··}1:::~~~1~~~t:~>~~~:;~r-~f ~;~.:;.~„~~~~~ 
i :„it~!R'XJ.„."'..~~tf#-~!!~9:~~:~~~flr:; .Fr<:· J!~~-~~:1~q~~: v·. ,:.~1.:~~ :~„ ..... ~.~&.~.?.P.E, 1 ''"~. 23,,~~2QP~:~ ;'. ~}lf!;~9~:. ,.T;J~:~f!<l, 
:9 ,·~9~®Vl.che:Etflit.t· , „ „· ·~,-;<~ '„ .' ~ 1. ,„.' 8&1·~9;8./4 ,.,,- ~ ,'( ·~ .„ .. . ~ , , ,··2.05.0Q& :. ,,, 1SQ;1Ag 

~;~~- ~=~:~~:t~-:~·~~~ü~~t;;ii:. «;·:~, :~ · · ~·:~~;::;~:.·~: :· „ :t:-~ ·~: :-:'.'··":·:-. ~;-~ :::-:-~ :.);-~ \;·~>··:'. -~·;::~ ·>;; ·: ·, r~, :. ~'.~ 
5231000 Mieten 161,86 200 200 200 200 200 
5241200 Fou„r-1/nhaltwersicherung 54,77 100 100 100 100 100 
5255000 Unterhaltung desbeweglichen 190, 78 300 300 300 300 300 

'<" „ - ' • V.!.'!,7799.!:'!~ ,,. „„. . -„ . „ "• ' " 
~,3 --:.f~n~~t:1~4.~oo:efl„.~:/ i;,r:,(._. : :; -· ·~·'.;. •:::.::.· M$.~~~~;1:~':'·, · '-~40~;.~_o ··:~·:· i$.i.·ci0ö. :x:': )~.$.;~:'„,.:;::·"2.9§.;~9.'·(':'.'j®.190. 

5331000 ambulante Hilfen 

5331600 ambulante Eingliederungshilfen 

5331610 

5332000 

teilstatlonäre Eingliederungshilfen 

stationäre Unterbringung • 
Eingliederungshilfen- Erziehungsbeistand 

5332010 teilstationike Hilfen 

5332020 Unterbringung Vol/Zeitpf/ege 

5332021 Sach·und Dienstleistung Vollzeitpflege 

5332030 Unterbringung Heimerziehung 
5332031 Sach· und Dienstleistung ~imerziehung 

53320.32 Krankenhilfe 

Ü 4 · -~. :~g~§tige Q~~nil'~f:h~· Ai:itweQdl;i.ngen 
5441000 Versicherungen 

ht ~ o[deniji®• AY~Cluooen . ;. , . 
~1~. = .OfueDtifPf)@s E~t~n}•'(sa,~ ZeUen 9 und rn . 
iz2 . ==·e~~is'·vdt'~eki~~1.chtlgvi:iQ ci8i111ieriien . · 
! leislungsbaziehµ'nge.n .(~litnl'l')e ;z011en 16 und 21:) 
:2s ,; E rge!;>nis · · · · · 

45.096, 95 38,400 11. too 50.800 20. soo 16. 100 

0,00 100 

0,00 100 

0,00 10.000 

0,00 7.500 

0,00 5.500 

0,00 800 

736.281,83 282.200 

10.603,50 14.100 

21.480,90 44.600 . \ 
34,94 '. .109 
34,94 100 .. „ .. 

-~ §26.:12Q;~l 
•.-! )·, 

31.409,43 .;455.:400 
31,40943. ' -'SsMio· . ; .. r 

~1,409.43 -65.400" 

508 

929 

100 100 100 100 

100 100 100 100 

10.000 10.000 10.000 10.000 

7.500 100 

5.500 5.500 

800 800 

143.100 143.100 

8.000 8.000 

16.800 16:800 
.1:00 ; -~-00 

100 100 
,:~: .~3e:poo· 

.:.iQö . . ·100 

. ~roo · · ~100 

·700 ~100 

100 

5,500 

800 
143.100 

8.000 

16.800 

10~ 

100 

·:·.··· .,''·. ios~~~:, . 
.' ~100 

·1QO 

100 

5.500 

800 

100.000 

5.600 

11.800 
· : 1.oo 

100 

~ .. ,.::l.QQ 
: . 

: ~700 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36340 

36 

3 

Hilfen für junge Volljährfge. 
lnobhutnahme, Eingllederungshiffe 
Famlllenunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhllfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz 

2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

~;i-; t:s9~$tr9~"1:.iii·;~;~'.:~~: J~j~(:" .. 7~.~ ·.' :.: . :: .. ;::::-: 2}.9.}.7.6.1 ·)13;~. :::t~r:~ÄQ.i® ·; ·.40;~,; :~_ .--·45;3.QP-~-'-\:_:--49;~!iQ 
4221003 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz 1.610, 13 

für Hilfen von Volljlihrlgan 
1.000 8.000 8.000 8.000 8.000 

4221004 Koslenbeiträge und Aufwendungsersatz 
für vorläufige Maßnahmen zum Schulz 
von Kfndern und Jugendlichen 

4223000 Leistungen Dritter, Leistungen von 
Sozialleislungsträgern in Einrichtungen 
Hilfen für junge Volfjährige 

10.510,92 8.600 

3.816,11 2.000 

4225010 Ersatz von sozialen Leistungen in 6.020,45 · 7.000 
Einrichtungen, Rückzahlung gewährter 
Hilfen · 

f r3 -·~~=-:~::Mtt~~~:::-;_-;;.~;_;.1: 't~l§ ... >-:'.fr:J::·}. ::~~:~~~::::~·-: -•·:·;i}::~ 
5331000 Sachkosten für Kinder-Maßnahmen 11.580,39 5.000 

zum SC.hutz von Kindem und · 
Jugendlichen -

5332000 Sach- und Dienstleistungen für junge 5,882,42 3.800 
Volljährige 

5332010 Erstattungen an Heime betreute 127.121.13 49.000 
Wohnformen Hilfen für junge Volljährige 

5332020 Unterbringung von Kindem - 313.770,72 240.800 
Maßnahmen zum Schutz von Kindern 
und Jugendlichen -

'17 ;: Ordentliche Au!Wendungen .·· . 458.354",66 ·298.aoo 
\18 d O!:Qen_ttis;hes ~mebnis isaldo Zeilen 9 uti~ 1:7l -436ia97.Q!? ~28Q.OOQ · 
;22. ":'· Ergebriis vQ.r Betü~Sichtigüng der intern~~ . -2ao.60o · . 436.~97.,05 
: . Leistungsbezie~un_gen{Sumi!ieZ~ilen 18.urid 21) . 
'..25 =.Ergebnis 436,;i97;05 ~28Q;OOO 

511 

930 

10.000 10.000 10.000 10.000 

16.300 16.300 16.300 16.300 

6.000 6.000 S.000 6.000 

;' /~~;= ?~"<~:.;:~:_;_~: ·. --~:~=~·.} ~. §~~: 
5.000 5.000 5.000 5.000 

9.000 9.000 9.000 9.000 

• 
234,000 234.000 234.000 234.000 

350.000 350.000 350.000 350.000 

59s:~0o 
.· .. 

"mQQQ -~ "598:000 

-~5i:7iQ •55.7.700 -557.700 :§si.zQ.Q 
· .. ·.: ... · .. ;: 

·~si:100·· -·~~üoo -5$7;700 -~~t.190 .„ .. 
...... : .... '"··~· 

-~St .. 700 
< ~ ••• 

.557.f.OQ ·:.5?7.-700 -~~7.7:00 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 

Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36341 

36 

3 

Hilfen für jung, Volljährige, 
lnobhutoahme, Eingliederungshilfe für 
Flüchtlinge 
Famlllenunterstützencle Maln1hmen der 
Jugendhlife · 
SOziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

P!an Ansatz 

2019 2020 2021 

2020 

Amt51 

Planung 

2022 2023 

4221002 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz 404,25 100 100 100 100 100 
Heimerziehung 

4225010 Ersatz von sozialen Leistungen In 666,00 100 100 100 100 100 
Einrichtungen Rückzahlung gewährter . 
Hilfen 

r."·"';'' ····:·· ·. :·1 "'•"···tt1„" :;··~ .• ~"''/'•"·:~)!°''\'.' ,.;·:·„„ '''·1 ~·····::·.,-.·.·::.,··.·:· ···, :.· '.'.:„..,„.·· „„.··r;;.- ."1· " "'·"' •'1"(\'.'"1'f"'"~·1 ; • ·' ',f"„„\ ·-.~.-~···~·, .. „.·.„··.·····f!':••,„t;·.··. ·.,,;;:·•,„.„?V.:· ... 
15 ~+.. privatte®tll<ID~ ~1$.ttlh~tgelte...·~ .; : :· .··. ':. : · ~ .. \ • ·'· · 434.361,17 : t.?93.~dG :·'· „. 1'81:$10. " „ ,13.9,®ß . · TJ1'3~00 1. • "; 1'39.0'00 
b, ~AAJ~~~~~J:(~~(eri~1111~g®;; ·/_ ·• > -; :: : < .. : ;»:, ~-» · · .-': .>.:"".'.:.''. ''::; :.: .• ~· ., ... , :.' :;~ >~:.:'~.~-· ~.:··~//~ t:"r ~::-i>: .'.:> 

't·~ .····t~~.~i~:~0
9

iK:f :;'~.:;::::·: ··<.·;)~L~·;'. ·~·:;~ ·i·;·:~~;i.i:·.ii::!};~::!;~!lt:i~~ 1~ ., ~PIL~i;l~i:N.fl~ .. „ • ... .. , .+„. . . . '· .'„'·'. EJ,Z.'t „. , .. '®~,~Q ~ .. „ ... ~~ .. ®,O . „ ~ ... ·•' .. "' ~.~flf>. r ·,· _, :1~~.~Q(;), 
5332000 StJCl:l-undDienstieistungenjunge 3A65,04 11.900 3.000 1.500 1.500 1.500 

5332010 

5332020 

Volljährige 

Hilfen für junge Volljährige 

lnobhutnahmen 

330.281,92 

47.218,63 
940,68 

514 

931 

715.200 

272.600 
4.200 

124.300 
56.500 

4.200 

77.000 

56.500 

4.200 

77.000 

56.500 

4.200 

77.000 

56.500 

4.200 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

Produktbereich 

Produktklasse 

36350 

36 

3 

Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, 
Amtspflegschaft und -vormundschaft1 

Gerichtshilfen · 
Famlllenuntersti.itzende MaBnah~ der 
Jugendhilfe · 
Sozlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 2018 2019 2020 2021 

~, ·;:~~9ri;~i~~ri:~~~fe.r~i~ ~, :; . ·.·:~··:, ·?:„Jr'.::;~::~~:::::~:·: .:.··: '. :~ :o.i!% · 
4223000 Leistungen von Sozlaflelstungstrligam 0,00 100 100 100 

für Mitwirkung in Verfahren nach dem 

2020 

Amt51 

Planung 

2022 2023 

100 100 

. Jugendgerichtsgesetz 

t~;.~:.:~Z.:::ut.~:.g~~· ·:.·~·I')?~ti!ij~;~~J~i1.f?t:~~Z v:-'.1,:~;~=·· .. · ·\~~~~~ ;,~:.~:~;~-~~~ '~~·,~~)~\·:~ '.:' ,~:': ''.. ~~1~: '< '.·; :/~:;J~ 
5331010 Maßnahmen der Jugendgerichtshilfe 0,00 

5331012 Täter-Opf6r-Ausglelch 

5331013 Betreuungsheffergem. § 10JGG 

5331020 Betreuung von Amtsmündeln/ 
Dolmetscher - Amtspflegschaft / 
Vormundscflaft, Beistandschaften 

5331600 Betreuung und Weroung von 
Adoptiveltern 

5331720 Sach· und Dienstleistungen 

5332000 Unterbringungskosten Mitwirkung in 
Verfahren nach Jugendgerichtsgesetz 

5332010 Jugendberufsbeihilfen vom Arbeitsamt 
(Fahrkosten, Berufsbeihilfen, etc.) 

111 ;-ort1erit1tooe .. ÄifWendu"'n.:."··:,. :' ·;:.:. :'.'· -4·:' 
~ 1 s := öroen.tticlies'e[gebnis 'cSarc!i> ze1ieil .9 und .11> 
:22 =·Ergebnls vorsärild.si~tigurrgder.infemen · 
· Lei$tungsbeziehurlgen (Summe Zellen .1s t:ind 21) 

25 =·Erg8b'nis 

0,00 

0,00 

1.164,38 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

„.:· „„ .•.. 
.•· 

: 1.164138 
·<-1.164,~. 

~1.164,38· 

-1~t64,3ß 

517 

932 

200 0 0 0 0 
2.500 0 0 0 0 

500 0 0 0 0 

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

400 400 400 400 400 

600 0 0 0 0 

500 0 0 0 0 

100 100 100 100 100 

,,„: 

':}~1;00 . ·1:zoo., \. üiöo . - • ; -1 ;7?<1 .,&;000 

~ 
. . . . . 

. ;1jQQ :1&QQ ~ . ~:i:ooo 
.5~900 ~1·~00 --.1~~0· -1.$00· ~.-:. . ;:ü;oo 

..s,~00 -1.000 -1.6QO -1 .. 600 ,.:1,6QO 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 

Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnispl$n in EUR 

Er:trags- und Aufwandsarten 

36351 

36 

3 

Adoptionsvennittlung, Beistandschaft, 
Amtspflegschaft und -vormundschaft, 
Flüchtlinge 
Famllienunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhllfe · 
Soz.lates 'und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 2019 . 2020 2021 

2020 

Amt51 

Planung 

2022 2023 

~ t't~~~t~iT~~-c··~·~;.~~~;;J~1~~'.:§;2~~~!~!.~:}i!i ~{;)~~; .. i:·:::~.~~~~~~:{:;:~i.1,~~:J.;,i~~1~":f:2B~ 
< ;_ • ~teP,.l'Jl!i!~jlgElq;lJ~ P.S~„m.11~~- ":•• ""-'·" ~-,,:~. • . ,._,,, .. ~·-· .„ .. >··• '-'· •">' < „, .. _. , .. „,. ;,/J . ._ . ..,_. k ' „„ . -. . ~-• •.• · -.1:„.""~Y'i' .. , c ' ·"•'· ).<: . 

~;M;~~~i~~,;;J::f 2~·:f~}·;:)i'i~'\::i~ :<')!~}~p~;s;"'~i~i·i,~~~~-
f1~ ·:~~~n.i;fµfl'g~.(tlr $.t1i$ft.:~ri~: ·Qi~~"~~tU.n,gel'l, ._~: <- : 1;;()7,1,.'t1 „ .. " ..• ..'.. ,„, ';;. .1.1,(19 .· ''" „ :: M.'® ~·: : > ,1.1,~gi„ · „·-: .J,1.yfil. 

5231000 Mieten 147, 15 2<10 200 200 200 200 
5241200 Feuer-lfnhaltsvers/cherung 36,73 100 100 100 100 100 
5255000 Unterhaltung desbswegllchen 173,43 300 300 300 300 300 

Vermögens 

. 1.319,8() 0 500 500 . 500 500 •. „ ' ~~~:.'l19 „ .t'!!:.~~r.~!C!yn_g„,.„„. "'", 
~:@'. .~ Träi.1s(~\ii~4u~~:„~:·'..>:..~ J<,o:.:\ „r-;·} .;-.-·'_:·.:::-:.~~r~i.~it: =~:.--."•~.:m ~<-:::„·::·1~S®. ~'.'. · ~·::~:.-. fiPc{. ~t-: -., \~1~?~1b:-„.~K.~'.~1~~PQ 

5331020 Betreuung von Amtsmündeln I 
Dolmetscher· Amtspffegschaft / 
Vormundschaft, Beistandschaften · 

'.14 . •„s.~n$~e9~en~.~~-;w~~~~fi~~\ „„;~ . ~. · · 
5411100 Dienstreisekosten 

5431200 Post· und Fernmeldegebühren 
5441000 .Versicherungen 

;.1f" .;.: ·~6ieß11r®~:e;t;;;e;;d.Jn0•~ './-.\. _. ,„:>· .' · . -.-'„ 
; 1 s ::; '.Ofd.~ntli<:he's .f!raeis~-(-S.ald·o ~jen. 9 .. vtid 'fir: . · · 
;22 = Erg~bhis VOJ''~Ctfn)Ung d~~ ihtemer.i::_· " ·: · 
~ .l :eist_ungst>.eZ!eliunge1i' (Si.ir;iim&.Zei16!11S 1;1„!ii an · -. 
\'.2:5 "' !i r9,ebr.i!$ • 

4.062,02 5.400 1.800 1.200 1.200 1.200 

,~1$.~o" „: ·: .„ , .. MQ. · 
178,30 300 
119, 16 200 

21,84 . 100 

. . · ::iso,~4:49,._:::\: ~ ~~Hoo · 
. ~4:1.Qqß.$)2 „.' '"~1. 3,qqo . 
„ ~7..Q.oo.~ . -· ;:u.~ . . . . · .... ~ 

.:-1 :3..-00.0 • 

520 

933 

.·~o 

300 

200 

. 'tQ()' 
300 

200 

.·· .. · 
~0.9 
300 
200 

300 
200 



934 



Produkt 36500 Kindertageseinrichtungen 
Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder 
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

Produktverantwo·rllicher Stellenanteile CVbE) 

Jugendamt 14,417 
Beschreibung 

- Sicherung eines bedarfsgerechten Angebots an Kindertagesplätzen in kommunaler und freier Trägerschaft 
sowie in Tagespflegestellen 

- Beratung der pädagogischen Fachkräfte in den Kindertageseinrichtungen, der Träger, der Erziehungs-
berechtigten und Tagespflegepersonen in allen Fragen der Kindertagesbetreuung/Kindertagespflege 

- Koordinierung, Steuerung von Ki~aplätzen 
- Statistische Ermittlung zum Platzbedarf in KER ausländischer Kinder 
- Sicherung des Rechtsanspruchs auf einen Betreuungsplatz 
- Fachaufsicht über die Kindertageseinrichtungen/Tagespflegestellen 
- Betriebserlaubnisverfahren für Kindertageseinrichtungen 
- Pflegeerlaubniserteilung für Tagespflegepersonen 
- Anerkennungsverfa,hren pädagogischer Fach- und Hilfskräfte 
- Entwicklung geeigneter Maßnahmen und Verfahren zur Sicherstellung der Qualität in den KER und in der 

Tagespflege 
- Sicherung der frühkindlichen Bildung 
- Vertragsgestaltung für Tagespflegestellen 
- Prüfung/Kontrolle der Qualitätsentwicklungsvereinbarungen/Leistungsbeschreibungen der KER 
- Entwicklung von Instrumenten und Verfahren der pädagogischen Arbeit in den KER und in der Tagespflege 
- Sicherstellung der Leistungserbringung durch die Träger von KER sowie der Finanzierung durch Abschluss 

von LEQ· Vereinbarungen 
- Gewährung von Leistungen.nach§ 90 SGB VIII 

Auftragsg ru ndlaqe 

§§ 22-24, 43, 45-48, 78b-e. SGB VIII, KJHG LSA, KiFöG Bund, Tagespflegeverordnung, §§ 5 (3), 20, 21 (5), 22 
(2) Gesetz zur Förderung und Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege des Landes 
Sachsen-Anhalt (KiFöG LSA), Tagesbetreuungsausbaugesetz (TAG), Kinder- und Jugendhilfeweiterent
wicklungsgesetz (KICK), 

Zielgruppen 

• Kinder im Alter von 0 bis zum vollendeten 3. Lebensjahr (Krippen), 
• Kinder ab dem vollendeten 3. Lebensjahr bis zum Schuleintritt (Kindergarten) 
• Kinder ab dem Schuleintritt bis zum vollendetet 14. Lebensjahr {Hort) 

Globalziele 

1. Sicherung des Rechtsanspruchs auf einen Betreuungsplatz in eine Kindertageseinrichtung bzw. 
Tagespflegestelle 

2. Sicherung eines eigenständigen alters- und entwicklungsspezifischen Betreuungs- , Bildungs- und 
Erziehungsangebotes 

3. Förderung der Entwicklung der Kinder zu eigenverantwortlichen und gemeinschaftsfähigen Persönlichkeiten 
4. Umsetzung des Bildungsprogramms „Bildung: elementar - Bildung von Anfang an" 
5. Sicherstellung und Prüfung der fachlichen Leistungserbringung der KER entsprechend der Festlegungen aus 

den Qualitätsentwicklungsvereinbarungen auf der Grundlage des „Handbuch für gute Qualität in Kitas und 
Horten der Stadt Dessau-Roßlau" 

Kennzahlen/Indikatoren 
2015 2016 2017 2018 

Anzahl der Kinder mit Rechtsanspruch 8.144 8.327 8.497 8.529 
davon: 
- Kinderkrippe 1.748 1.859 1.942 1.843 
- Kindergarten 2.112 2.105 2.133 2.160 
- Hort 4.284 4.363 4.422 4.526 

935 



Kennzahlen/Indikatoren 

2015 2016 2017 2018 Anzahl der vorhandenen Plätze 5.199 5.272 5.308 5.435 davon: 
- Kinderkrippe 1.085 1.078 1.051 1.019 dav_on Tagespflege 

51 45 41 31 " Kindergarten 2.161 2.161 2.139 2.194 - Hort 1.953 2.033 2.118 2.222 - integrative Plätze 126 126 126 126 
" Versorgungsgrad in v.H. 
- Kinderkrippe 62,1 58,0 54, 1 55,2 . Kindergarten 102,3 100,0 100,0 100,0 - Hort 45.6 46,6 47,9 49,1 
Kennzah len/1 ndikatoren 

2015 2016 2017 2018 tatsächlich in Anspruch genommene Plätze 4.793 4.845 4.964 5.084 davon: · 
- Kinderkrippe 1.002 998 993 1.006 davon Tagespflege !S5 44 39 3 1 - Kindergarten 2.002 2.000 2.020 2.059 - Hort 1.789 1.847 1.95 1 2.019 - integrative Plätze 121 121 121 121 Nutzerquote in v.H. 
- Kinderkrippe 57,3 53,7 51, 1 54,6 - Kindergarten 94,8 95,0 94,7 95,3 - Hort 41,8 42,3 44,1 44,6 
operative Ziele 

1. Fortschreibung Teilplan Kindertagesbetreuung 
2. Begleitung der Qualitätsentwicklungsprozesse in allen KER auf der Grundlage des Qualitätshandbuches 3. Umsetzung des Bildungsprogramms „Bildung: elernentar:Bildung von Anfang an" 
4. Implementierung regionales Konzept Sprachentwicklung~ und -förderung in den Kindertageseinrichtungen der Stadt Dessau-Roßlau 

Leistungen 

Kindertageseinrichtungen des Eigenbetriebes DeKiTa 
Bremer Stadtmusikanten 
Bussi Bär , 
Fuchs und Elster 
Kinderland 
Kleutscher Spatzennest 
Märchenland 
,,Mildensee'er Spielbude 
Nesthäkchen 
Pusteblume und Hort Pusteblume 
Rasselbande 
Sausewind 
Spielhaus 
Luisenkinder mit Standort Hort „Am Luisium" 
Villa Kunterbunt 
Horte: 
Am Kornhaus 
„Friedi" Grundschule Friederikenstraße 
Kreuzberge mit Standort Hort Tempelhof 
Am Akazienwäldchen 
Waldwichtel 

936 

Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 



Leistungen 

Einrichtungen in freier Trägerschaft 
Anhaltlsche Oiakonissenansta.lt Dessau 
- Evangelischer Kindergarten „Alexandraschule" 
- Evangelische Kindertagesstätte der Kreuzkirche 
- Evangelische Kindertageseinrichtung „St. Marien" Roßlau 
- Hort an der Grundschule Geschwister Scholl 
- Hort an der Grundschule „An der Heide" 
- Hort an der evangelische Grundschule 
- Kindertagesstätte „Apfelblüte" 
Evangelische Kirchengemeinde Rodlebeli 
- „Sonnenkäfer" mit Standort Hort 
Johanniter-Unfall-Hiife e.V. - Regionalverband Dessau~Roßlau 
.- Benjamin Blümchen 
Trägerwerk Soziale Dienste In Sachsen-Anhalt GmbH 

Integrative Kindertagesstätte „Buratino" 
• Hort an der Grundschule „Villa Kunterbunt" 
Behindertenverband Dessau e.V. 
- Kinderkrippe Parkwichtel 
- Integrative Heilpädagogische Kindertagesstätte „Wirbelwind I" 
- Integrative Kindertagesstätte „Wirbelwind II 
- Sonnenköppchen 
- Mosigkauer Schlosskinder 
Trägerverein Caritas-Kindertagesstätte M. Montessorl e.V. 
- Caritas-Kindertagesstätte Maria Montessori e.V. Haus 1 
- Caritas-Kindertagesstätte Maria Montessori e.V. Haus 2 
Evangelische Jakob us-Paulus-Gemei nde 
- Evangelische Kindertagesstätte Marienschule 
Städtisches Kllnlkum Dessau 
- Mäuseland 
Waldkindergarten Dessau e.V. 
- Waldkindergarten 
Urbanistisches Bildungswerke.V. 
- Hort „Zauberburg" 
Tagespflegestellen 
Luisenzwerge 
Kinderzimmer im Kochhaus 
Claudias Drachennest 
Villa Sonnenschein 
Krabbelnest Evelyn 
Kli1zeklein 
Konfetti 

937 

Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

[]] D 
ITJ D 

EE B 

1 ~ 
EE B 
w D 
[]] D 
[]] D 
[X] D 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 



\.Vahlbcamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeic.hnung 

1. 

mittlerer Dienst 
S1adtam1sins ktoriin 
Stadthaupisekretär/in 

! Insgesamt 

Funkti11nsbezeiclmung 

1 
AL JuJ.!endamt 
Abi Verwaltung/ 
F i nanzcontrol linu .,_ ___ 

Si.!1 Tat!esbelreuunl! 
Sb Controlling/QM 
Sgl All~. Verwaltune/Hau.shalt 
Sul V<}rtragsmanaccment 
Sb Kostenbeilräge/ 
Geschwi~terermäßigung 
Koord. Frühe Bildung - Kita 
Einstieg 
Sb Faclwe.rwnllunc IT ,____ 
Sb Proiekte Ju~endhilfo 
Sb Förderrnitte l/Z.uschusse 
Sb VcrtraJ?~management 
Sb Taizesbcl'reuung 
Sb JHA und Veiwaltunu~aru?el. 
Sekre tärin/ 
Ei1112anl!smanarrement 
Sb Tn~esbetreuunJl 
Kootd. Jugendhilfcplg., 
Controlling, QM 
Fachberater/in für frühkindliche 
Bild uni'! 
Sb K itabcratungi.K.oordi nat ion 

JSitaplätze 

1 Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 3(i500 Kindertageseinrichtungen 

100 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum : 01.01.2020 

Seite: 79 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der An7.ahl der 
Besoldungs- Stellen des S1ellen la{S!ichlich Erl!luterungen 

gruppe Haushaltsjahre~ des laufenden besetzten 
2020 r laushaltsjahrcs Stellen am 30.6 

20!9 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2019 
2 3 4 ; 6 

A 9n1D 0,500 0,500 
AR l,000 1,000 

1,sool 1,sool 1,35~ 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 
Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen des 

Stellen besetzlen 
Entgel1g111ppe 

Haushalt!\iahrcs 
des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 

2020 l laushaltsjalm:s des hmfcnden 
2019 1 laushaltsjuhres 

2019 
2 3 4 5 6 15 0,300 0,300 0,30 

11 0,200 0,200 0,200 

11 1,000 1,000 J,00 
10 0.200 0,200 0.20 
09b 0,250 0,250 0,250 
09b 0,500 O,S.00 050 
09a 3,00i> 2,000 2,000 Z:I 

.09a 0,500 0,500 0,50( befr. bis 31.1 2 .20 Förderung du.rch Bund 

09a 0,200 0,20( 020( lx8+Z111.9a 09a 0,200 0.200 0.200 
09a 0,500 o.soc 0,50( 
09a 0,500 0,500 0,500 
06 1,000 l.OOC 1.00( 
06 0, 167 0,167 () 167 
05 0,20{] 0,200 0.200 

05 1,000 l,OOC 1.00<l 
Sl7 0,200 0,200 0,200 

SI l b 2,000 2,000 1,000 

S l l b l,000 1,000 1,00() 

12,9171 1 1,91.~ 1 0,9 1 ~ 

939 



Entwicklung und Prognose der Anzahl der Kindereinrichtungen der Siadt 2001 - 2022 

• Klndertagespfleg!!ltellen 

• Kinderelnriehtungen 
50 ---------------------~---- - ----------- -- --------- -

40 -------------------------

30 

20 

10 

0 
2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 201~ 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

} 

Entwicklung. und Pr~gnose des Platzangebotes und der (iSelegung In den 
Kindereinrichtungen der Stadt 2001 - 2022 • 

• Plafzangebot 

• Belegt.ri!J 
5.000 

4.000 

3.000 

2.000 

1.000 

@ 2019 Stadt Des!!au-Roß~au, Kommunal• StatlstlksteUe Quelle: Jugendamt 



) 



Stadt Dessau·Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
In EUR . in EUR In EUR 

365 ~lndertageselnrlchtungen 14.832.800 34.414.700 ·19.581.900 

36500 Kindertageseinrichtungen 151 .200 1.055.500 -904.300 

36510 Eigenbetrieb OeKiTa 8.447.800 19.478.700 -11 .030.900 

36511 Kindertagesstätten anderer Träger 5.961 .700 13.412.400 -7.450.700 

36512 Klndertagespfl~e .272.100 468.100 -196.000 

Seite 1von2 

943 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produ~lklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36500 

' 36 

3 

Kindertageseinrichtungen 

Familienunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan Ansatz 

2019 2020 

i~:or~·~9tfµ~ri-(J~d~,,[~~rt~ ü~~:t'.~? · ~_,_;~. ,: ..:;; :·11~:fiP.~.~y~:·~-.rtJI:®Q ( ::·ai1„-z09 
4140000 Zuweisungen für Projekt "Kita Einstieg· . 118.308,91 150.000 150.000 

Brücken bauen in frühe Bildung" 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

0 ·o 0 

4141000 Zuweisung für die Beschäftigung von 1.296,00 1.000 1.200 1.200 1.200 1.200 
Schwerbehinderten 

ir::~:~~~~~~:t1~::r~~[~·~~~~r.:~:·~:;: ;~:~ ~>.;.~a.~;9~:7:' ;;~{:l~~;i~ ~r };:,,~<Ä.~ ·'.j:: .:~;,·:· :; -~~.'.': :~;:<:.-~. · -~: · :~~;. · ·-?:~~ :.~~~~ 
4461030 · Rückerstattung von Telefongebühren 27,62 100 0 0 · 0 0 

4488000 Erträge aus Kostenerstattungen für 205,30 0 O 0 0 0 
Weiterbildung 

~~E~~t~~i~'~:J~~~~>.·,~.l~i:}Jf~~;?}!!;;::·_~:····:f~t~r:·\t~ 
5231000 Mieten für Kopierer und Datenleitungen 9.056,59 9.200 9.200 9.200 9.200 9.20G 

5241010 Heizung 2. 794,21 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241080 Energie 
5241100 Bewewung 

5241200 Feuer-/lnha/tsversfcherung 

5251000 Haftung von Fahrzeugen 

5252000 Erwerb geringwertiger 
VermlJgansgegenstänile 

5255000 Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5271800 Sachkosten für Projekt Kita Einstieg 
Brücken bauen für frühe Bildung 

. 52914~0, s~~~~fflege 
'13 + Trans~rautw:endungt?~ 

5318000 Zuschüsse an freien Träger für Projekt 
Kita Einstieg Brücken bauen fiJr frühe 
Bildung 

'.14 +. s0n~tige orqeniflctie Aufwen<!t.ingen 
5411100 Dienstreisekosten 
5429001 Mitgliedsbeiträge 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post- und Femmefdegebühren 

5441000 Versicherungen 

:15 +Zinsen und sonstige Finanzaufwendunge_n 
5599000 . Rückzahlung Fördermittel aus Vorjahren 

'.16 +. bilaiuielleAbschreibungen 
~17 = On:feotlltbe Aufwendungen 
:18 :: Ordentliches Ergebnis CSaldoieileri9·und 17) 
;22 = Ei'gebois vor Berücl<'sr~iigur.ig der Internen • . 

Leistungsbe?ietiungen (Summe Zeilen 18 und 21) 
~!> = Ergeb.ois 

3.732,41 

944,75 

214,76 

3.070,02 

126,33 

713,47 

992,82 

470,6() 

2.150,58 

750,73 

3.130,58 

7.246,40 

· 110~65~.~ 
110.653,36 

5;E)40,6$ 
1.664,89 

215,00 

516,21 

1.282,13 

1.538,92 

423,50 

1.93i,ss 
1.932,86 

?00.00 
@8.693.1! 

=§88.855.31. 
-6äa.SS5.3.1 

-~;855,31 

523 

944 

3.600 

900 

200 

3.500 

100 

700 

1.100 

0 

2.300 

400 

2.500 

7.600 

~Oi.;1.0o 
107.700 

4,8QO 

500 

300 

600 

1.200 

1.800 

400 

0 
0 

200 

~ 
-8l2.500 

-s12:.s90 

-812.SOO 

3.700 

1.00.0 

200 

3.500 

100 

800 

1.100 

200 

2.300 

400 

11.500 

7.600 
. < !•>( •• 

98.000 
96.000 

4.900 
500 

300 

600 

1.200 

1.800 

500 

0 
0 

200 
1.oss:soo 
~904.300 

~904..300 

"904,300 

3.700 

1.000 

200 

3.500 

100 

800 

1.100 

200 

2.300 

400 

0 

7.600 
.o 
0 

4;~0 

500 

300 

600 

1.200 

1.800 

500 

0 
0 

200 
~s.7.oo. 

#937.500 
-937.5'00 

'· .. 

3.700 

1.000 

200 

3.500 

100 

900 

1.100 

200 

2.300 

400 

0 

7.600 
. .0 

0 

4;90{) 

500 

300 

600 
1.200 

1.800 

500 

0 

0 
. 200. 
-~ 

·1!$§.'SQ.Q 
~.~oo-

~956..80.o 

3.700 

1.000 

200 

3.500 

100 

900 

1.100 

200 

2.300 

400 

0 

7.600 . ,, 0 

Q 

4-~ 
500 

300 

600 

1.200 

1.800 

500 
0 
0 

200 
>.'975,~() 

-9Z4.100 
-974.1Ö6 



\C • (II 

Stadt Dessau~Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilfinantpfan in EUR 
A. Zatilungs.übersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten. 

36500 

36 

3 

Kindertageseinrichtungen 

Famillanunterstützende Malnahmen der 
Jugendhilfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

2020 

Amt51 

Ansatz 

2020 2021 

Planung 

"2022 

Verpflich
tungs-

2023 ermächti-
unaen 

~:,· ,"ihvestitio~Stätigk~it ·· ·· „- ··· 

~-T:!~~~~?;~ . . . __ , .-. .·· . 
. {l* E.w~rj) von.'b~licllem Anlage~ermQ9en.:~n(J. 
· · '.frnmf)teri.e11en Verm09ensgegenständen : : · ::. 

... -~~-~~:-: - .. -- - ~l ~)i~:J-·'.l ;;,~1~i . 
0 .·~ 0 0 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immat6riel/en Vermögensgegenständen von 
mehr Sls 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

223,72 

7834000 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen 4. 133,26 
.„ •• „, „ •. ; ... ,, .. : . .,. V.'!'~'!~6nftän,~en ..... ,„ „ ... -„ .... , .. „„ ...... „. W·•· .. .• „ . . „,„„ .•.. ,,.,.~ ••. „„".„._c,„. 
l5':A!JSzahlu!l®n aüs 'tnvestitiOASUftigkEiit .: . . . . ·.· .. · •. ·4:$.98 ~· .. 
'.1,~~ Sardo a~s lnvMtitionstätigk~lt (Saldo Zeilert s.'orid 15) -4~356;98 ... 

525 

01 01 0 0 0 .o 

ol 0 0 0 0 0 

;· '";' ~::··~1. :;~~;. ~.:.~:}~:.~~:~_;·;~_:_-·2: 
0 . ' • ... ' ' : Qi 

~-~ ....... ,.,,._-...~-t7"" "-.,,~"'1:·-„-(.).:'»--~~~ 

~~!:·~:.::~~.::::,:-~~·- :'.:.: •>·~{~~~!:~#~~:~:-~_::::: __ \-~;:( · .. f i·::;r~~·~~~.~ 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I . ~6500 Kindertageseinrichtungen Amt51 

Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famlllenunterstützende Maßnahmen der 

Produktklasse 3 
Jugendhilfe 
Sozlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

ermäch- bereitgestellt auszahlungen 
tigungen 

1 1 
lnvestltlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

365001000000003 Erwerl) 
Büroausstattung 

36500. 7832000 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 500,00 

Saldo aus Einzahlungen ·und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 -500,00 

365005200000001 Erwerb Ausstattung 
Projekt "Kita-Einstieg - Brücken bauen in 

"° frühe Bildung" ,,. 
O'I 36500. 7832000 223,72 01 01 0 0 0 0 ·0 ,00 0,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -223,72 01 OI 0 0 0 0 0,00 0,00 

365006500000001 Erweiterung und 
Ausbau Gebäudeautomation · 
kommunaler Kindertagesstätten 

36500.7834000 4.133,26 01 OI 0 0 0 0 0,00 0,00 

S~1do aus Einuhlungen und 
Auszahlungen -4.133,26 

:1 ~I 
0 0 0 0 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -4.356,98 0 0 0 0 0,00 ·500,00 

526 



Stadt Dessau-Roßlau 

Prod1.1kt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnlspran in EUR 

36510 

36 

3 

Eigenbetrieb DeKiTa 

Famlllenunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Sozlafee und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 

2020 

Amt51 

Planung 

Ertrags- und Aufwandsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1r1 ·;.~~~~~~~~e>1t;~~~~bil\ii9{i.~-~ §,.:::: ·<T'~~--~~j~~~-; :.:~~:i~i~ :·;.~ -~:i.4.i,io<i ~~:·'~:i~1üQ:r:::·-i,4.9~-.2~?i,6~~!i® 
4141000 Zuweisungen vom Land nach §12(2) 4.187.857,68 7.579.200 °7.533.600 7. 783.100 7.980.800 8.122.600 

KiFöG Botreuungspauschafe 

4141001 ErsffJtlung vom Land Ausgleich 
GeschWistererm/jßlgung §13. (5) KIF6G 

4141005 Zuweisµngen vom Land für 
Mindestpersonalaufwand auf Grund des 

~--· · .. ·., ;•<· ~ . . , .. . ,, <?~,~~~~f'!.f?f,f':'.C~~~~'J'/";(J!~~e~u'!.~; 
.+ öff§f!tlJ~~11J~l!l·J;.,~1sW,"'91l:~!g~!~ ·,., .: • · 
4321000 Kostenbeiträge für Unterbringung in 

Kita's und Horten 

251.808,80 205.300 513.000 

1.904.239,92 .o 0 

-: , ·_-.„, täM~. r .. :~.::~· ·:·. ~~ ::: ::·>.::_:: >'<'. ·~. " 
3.830,04 0 0 

513.000 513.000 513.000 

0 0 

0 0 

. : . ~~f.1.Q!P . ~~~'.f..'!!'!!!!.,fiJ!/jf.:~ .\f.'!'P..~~'!9,, .„ . ; „ . 'W' •. , , •. „~q~! ?.5,, .. -~· .„ ... ··' . ?. "'"·'"'"" .•. . ·~ ...... , ........ „.9.„., ......... ; .,„ ... ,. ()_ .. ' ... p 
i5 ; „+-~w&.edlt!1~-~~tüQ.Q~1te :.:-. ,„ ·· -~~-' .. , ;;;:;··:''aotsots2 · '.~. ·1ij900t) .. :·_„„,·2o-0·s00 ,-.., ··:2ö'ff5®':·'···~··"2ö'1o00··"'„„~ 2ofbbo 
~r>:KQ.~,~~~!li~ ~~ ~9.Sio~W~-~ä,;·:~· ~ :·'.ii;:::'.'~~\ r_,._, }c);~ :r:.~ ~~~:ij:,::~!: ~·:'.: .~ t:~"; ~„:; !t.::h~~: · ~:Y ;:'~:·: /:-;;:~ -}:f j. !; ~:'.:; :: ,,:: ::!~:.~;:~:~~·~/~.~·~,t 

4421000 Eltem8flteil Verpflegung 115,25 0 0 0 O o 
4461010 AusgfeichzehJungen aus 3.412,69 300 300 300 300 300 

Versicherungsschäden 

4482000 Ertriige aus Kostenerstattungen von 
Gemeinden I GV für Kita- und 
Horlb6treuung u. DeKJ7a 

4485000 Erstattung von Vers/cherungsbt1ltrligen 

1 . ~- , 448.~,0C?:?, < .ErJ~, au,~. ,~~lf:'!e~tatt.'!ngen 
!6 ·· .+so.n~tige:~~tll~ti~··i;~ ·- , 

4531000 Erträge aus der-Aufl6sung von 
Sonderposten aus Zuwendungen 

4591000 Andere sonstigfl ordentliche Erträge 
~Q . =9~~iitfieh~ ·~oß ·. :·. . . . ... " ', ... 
; io P~rsonaia-~nduiigen' .·. · · :·: · : 
;12 -i-Ä~nci~_AgQ'n. für ,~$~:\i.n<;t Pierlsrtfiit!tung~ 

5241023 Bekämpfung Eichenprozesslonsspinner 

5241040. Grundbesltzabgab6n 
52412QO 

5291220 

Feuor-1 /nh.altsversicherung 

Untersuchung Arb6itshygiene und 
Arbeitsschutz · 

; 13 + Ti:ansf$i'au(weAdunge~· · 
5315000 Entgeltzahlung nach §12b KiFöG 

5315001 Zuweisung für Kind9rbetreuung 
Botreuungspau&ehale 

5315002 Zuweisung für PersonalaufWand auf 
Grund der Ganztagsbet~uung 

5315004 städtischer Anteil an dei 
Kinderbetreuung gemäß §12a KiF6G 

5315005 Zuschüsse aus der Übernahme der 
Kostenbeiträge gemäß § 90 SGB VIII 

5315006 ZuschüsS& auf Grund fehlender 
Kostenbeiträge aus d. 
Go~wlsterermäß/gung 1 " .· ' „ .. . .• : . , . ... 

114 :"" sp:f'l~~e :~rdentllclnr'~duogeo-· 
54290rJ1 Mitgliedsbeitrag KAV 
5441000 Versicherungen 
5441100 Unfallversicherung Kinder 

5473100 Wertveränderungen bei Forderungen 
i16 ·+ bllailzieire Ab$~t~b.u~~~ :·:; · . . · · . 
: . ' . ··„ i:' . ..... } , : : 

:,17· = Qtderltfici>e-fil.!fwetldl!Meo · ·. · · .. 
\~~- ~Omenuicl-i8sirplbn16csaidoze1tem a und 1h· 

67.403,00 65.000 50.000 50.000 

·27.000 26.000 26.000 23.635,53 

112.!U1,05 106. 700 124,200 124.200. 
x~~?®:of' .1 ~'.t.öd <~-··~b'Q:1@ ~ · ·. „ ~nS.~29(F. ·. 
135. 700, 00 135.700 200.700 305.200 

0,02 

6.s!n :14i. 13 
. ' ' o'.oo 

.z1;s·Q~1$: 
0,00 

. 0,00 
14.460,40 
7.342,75 

. 0 
.8:h9.200 

: . -.20.() 
. ::29:;;00 
\ . . . ~ . 

1.000 
6()0 

17.000 
10.700 

1s.eß9.so1,s1 1;.sss.100 
6.198.987,68 6.219.000 
4.187;857,,68 7.579.200 

UJ04.239,92 o 

2.219.564,57 2.521.600 

759.158,92 842.800 

699.698,80 693.500 

947 

0 0 ' 
·8:~47'..Mlii a:oouoo ... · 

-~5.4~ 
·"' :: "Ö. 

. 2s.;~·oo , ; · 
1.000 1.000 

600 600 
16:000 
8.000 

1'8.:$1.9 .'900 
7.243.soo · 

7.533.600 

·o 
2.506.000 

787.500 

749.300 

16.000 

8.000 

· ts..oos.00.o 
7.906.000 

7.783.100 

0 

2.641.500 

807.300 

768.100 

.. ;2a:5.00 
3.200 

10.300 

113.000 

0 

50.000 50.000 

26.500 26.500 
124.200 124.200 
~i·~:~o" ··<: -. -~P.ii11o 
305.200 205.200 

0 0 
210(!2.ooo ·: .. · 9.o:4·1.So;o 

.· ·' o. ··. ·o 
.:2$;1 OQ, ~~' ~90 

1.000 1.000 
600 600 

16.500 16.500 

8.000 8.000 

20.712:U:i0. ?0.953:200 
8, 353. 300 8. 382. 800 

7.980.800 8.122.600 

0 0 

2.no.300 2.658.100 

823.800 814.600 

783.900 775.100 

126:500 
3.200 

10.300 
113,000 

0 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

ErtragsM und Aufwandsarten 

36510 

36 

3 

Eigenbetrieb OeKiTa 

Familienunterstiiuencle Maßnahmen der 
Ju.gendhilfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan Ansatz 

2019 2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

~~ .. t~Ts~;~~~~~~~~~;~EmiJ]t~~~~~~~·.;~~~;~·71~.~~.,~-~1~·~. ··•~~~;~~~f.:~ .r:~:~~~~:.~ :,· .. ~1~:~!~/~~~1~:~ 
1~3;~+ ~;,u&geautlntem .... • el'lfa•,_;,..s"äifefiun"""n'i~·;,~.i;i!;?.\; .:, }7'1:." ~t:.a 0 2 .. ·'· s4z;anr.. :.- .\' 0 ":"':1nn :· r;,..A~1:1im' \ ... ~1' t!ilo: !<;. ,; lU:'.4 :1""" ~ •. · ~t"·~ ...... : -· ..... ~,:.~ '-. ~~ ""''~·-·"'' „ .....•. ~~ · ·•· .'. - "' ...•. f'ff.··~~<ii?.. .· ... W.~ , ~~ ~:~., .~Y: ··. „ „W•.• .. ·.·· ..... ·· ~ .• ~ .•. . :· •·.-· ·'"~'.!.~,.\#,~ 

4811000 Erträge aus Leistungen der 759.158,92 842.800 86.1.100 861.100 861.100 861.100 

~s.· ·;:siai~F\J~~ <J;,!:~?~;-;)?:~~~,{~/~'::~:i,~~?.~~~ ~F---f.·· ~.~~:~;;i;&f:i~ ,4':~~:o® ~:~19:~~(~ ·• ·fo),~~~19<> ..• : ;/;Jf49i.i.9Q.:,t·tfa~;~Q(f 

528 

948 



"° • ~ 

Stadt Dessau·Roßlau. 2020 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

36510 Eigenbetrieb DeKiTa Amt51 
" 36 Familienunterstützende Mallnahmitn der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

~ :~<t'ÄwSttt;onstätig~:· · . 
..•. : Ein~hlunglfn · . ·.· 
t.:·z~ridt.ingen für tiwestttionen und ftlr):u'bil~n~i8~nde • 

'.! ; . rnveSt{tion$tör.d.eruoQ8maßf.iatif.lien und aus... · . .. 
: Jnve$titionsbe.iti'äg~o · · · · 

6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 
und lnvestitionsförderungsmaßnah. vom Land 

6817000 Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen 
und l~stitionsförderungsmaßnah. von privaten 
.Unternehmen · 

;·s~~~1ii~Zäilltin9~~a~s ~,riWstiti~~stäiidie1t - · „ ··:~·.-~ ~ -· · - · •· 

: ·• ÄU.Siahiungen · 
.9 :·~Zuw6~du~gen für 1nve!ititfonen und z1:1 .bilarizieretide 

- i.11Y~stlti.onsföf.derung5maßnaf:lmen · · · 

Ergebnis 

2018 

· ....... : 

·1t~~0eo;ti·:_ 

118.260,72 

.800.00 

Plan Ansatz 

2019 2020 2021 

Planung 

2022 2023 

Verpflich
tungs

emiächti-
unaen 

z.~.i: ;:T,~t10;1~r:~·~K~f 1;':~~l~'~:,f~i~i~~'g 
2.060.1001 1.413.1001 1.608.700 15fJ.700 0 0 

01 01 0 0 0 0 

··: ............. :-· ~~·"'':-;·:--·---· .„, ..• ·. · ·-··:-~'" ·' ·t~11.:7",....t"';""~„.- ~ ·~· ~;-~··„,,._„~C~·!.-:"":'"!':·.-..;·~.-:'~~~·":"-~.-;„-,~·~ 

11900072 :''. 20t!0100: ... 'l41310Ö . ""··1'ti0§;700 „. ··' f591t2f!"<'~i·:·~ ;'„-.„' • ll " .. „,,,,,::«·~:····.;'.::• o: 

.... · ... ~' . , „ :. !··;·> ::„;.;.:. :::>,: .:„ ... ;,;, /„:,_·~·. ·.: ,;~.<:\t;·::~t~:::'t: ::!~::·:;_'.f :~ :~·::_;:~·:r.~~~fi.W~;_.;;,'~Kr:.~:~:~/·~~:;;-;:~;!~~~ 
863~744~64 · · 4.952.aoo ".< · 7.942.:fOO ... „ · -.s:438.10<l_ ,~ -. 2-oaa.100.,- J· ·v~ oo.;ooQ, :: · > ' 4'.90.5l~ 

. . . . . "4 ~; : .:-~ ~'!:;.„· .~„--~)~----~~~„~:!~:t.:„:(;.~ ... ;. .. ~'··';„~. :.~;~.;,;:\~„~„~~ =:·~'i_~·.z .. :·/:~:;· -~:>~··_:.-. ·~:::· · ~ ~<-„1 

7815000 Zuschüsse für Investitionen an verbundene 883. 744,64 4.952.800 7.942.100 . 5.438. 700 2.023.100 ·90.000 4.905.900 

~1r:raa\i~~n, ~q_n~rv,f!~r_ i:~~~i~igun~'!-:;·.·-·:~~:· r:„:~~.@;~~:7-·-.-.::- ~:ö ~·'.1' ._;;:1::: -::::, ~~o :-: >.::·~r·~~'--'';o'.':':./:·7_:-~-.:S~::::.~;;,{}'/·_;~~ö~ ,: „· ,~-.:-:·~, .~if, 
7851000 AuszahlungenfQrHochbaumaßnal!men. 0,00 0 0 0 0 0 0 

-~~.~P99._„. f~-~-~ür~:s!iflt!. ~:'~"'.?~~l!M!'!_ „ . .. „_.,_.„ . .... „ ·„.,.. 9"'0!1 "'.,,.-.-.-,-.---.·-:.o :•:.„ ,-."!·--:·;..~ o ~~ ' " ~„~<!.-------.·~-·~?~~~2---.-;;-..-.~--~~ '"4(+"'""0"":„,e· l"'v· e~oosausz·· ahlunge·n - . . . o·oo· .·". ·(): . ··: . . 0 · .·.· ··:~···=,~··'..t\·•~:-.• .._„: --~·-'tl>· ;;:.:;.,··.·, .. ··o „ ... :.;-,;_: .. , ·.,n: . ...... · ~ ~U:::t: f'll'. i'.'IU . · . · · ' : · . ;,_ · · · '." .. ·. . ·.,. · ... '· ·. "' '• .·' . „ ·: ~ · ti'. : _ ;\#::. ~~· ~ .· · ..... . : .• '·:~~ ... „·~ :t'; :-::-"·'" ... -.·. ··~ • ~ ···~ ' .. „.„ . \;,„ .v_ 

7891100 Sonst;ge. Investitionsauszahlungen an Lend 0,00 o O 0 0 o O 
~~--,...,.- „ ...... " .... •'I'.- . ·• -„ ,.... „ ..... ..,,. „ . , · „ „ .... „, „ ·..., .. ..... „-·.•·· t• ... . - ,.„ „ --: „; „ .., .. „ ......... . ,....,,,. •• ·„ v-..., .......... , .... „~, ... „.,., •t ·· ·~·-·- ... ~~.„_ .... .,....,_~v~.t'lot.:~~·'-~~,,.·\-~-~ft···-··~~-......i\...,......,.l"t' "°"'"'" 
,~S: Auszahlungen aus lnyestitionstätigkelt ' · - · . 88"3:.744:64 . · ·: :(95;;U~o9 ,§i .:·'.~'1·.9Ai:1:Q.O "/:.~: .. s:g:100·> ·:::.2:'9~3;100:~~; .. T~:;9fi.0Qh'~·:··:'.: „f i®wD .. .. • . • ' ' • • „. ·· · . · · ~ · • • • tt• •I \ .,,._ -. 4 „ ···· · .. „ ... -r-. . ,.t~._ .. , .. ~ • , ··~ , „ ' ""'t'"' 1 

'1e·:= Saldo:aus fnvestftionstätiqk9it«fSatdC!>'Zeuen·8.Uöd'15) .,.764;683.92; „ ~2.892:100 :t .. ".~;Sif.OOO '. "· ~-:a:a30~00(f'· · ··:..11!63~400~,~„ ::-:·2~„;~oo,Qc;)ff · . .-.:4~005:900: 

530 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt./ 36510 Eigenbetrieb· DeKiTa Amt51 
Produktverantwortung 
flrod u ktbe reich 36 FamlllenunterstütZende Maßnahmen der 

·Jugendhilfe 
Produktklasse 3 Sozlal.s und Jugend 

Ergebnis Plan Ansa1z Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzeln(!r lnvestltfonen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmeri in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

ermäch- bereitgestellt auszahlungen 
tigungen 

1 1 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

365105100000100 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für 
Generalsanierung Kita Bremer 
Stadtmusikanten, .Brauereistr. 10b, 
STARK III 

36510.6811000 Zuweisung vom Land für 
Generalsanierung 0,00 255.8001 ~53.8001 1.066.800 74.900 0 0 255.800,00 1.495.500,00 

'.c 36510. 7815000 Zuschuss für 

"' Generalsanierung 0,00 01 01 0 0 0 0 136.700,00 0,00 

= 36510.7815000 Anzahlung Zuschuss für 
Generalsanierung 0,00 114.0001 1.025.4001 2.306.600 0 0 2.306.600 310.700,00 3.612.500,00 

36510.7815000 Anzahlung Zuschuss für 
Ausstattung 0,00 01 01 84.000 0 0 84.000 0,00 84.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 81.800 ~671.6001 -1.323.800 74.900 0 -2.390.600 -191.600,00 -2.201.000,00 

365105100000103 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für Tellsanlerung 
und Ausstattung Kita "Kinderland", 
Südstr. 1 c/d 

36510.7815000 Anzahl~ng für Zuseht.iss 
Teilsaoi erung 0,00 0 ~' 0 0 0 0 0,00 2.083.500,00 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Ausstattung 0,00 0 01 0 o. 0 0 0,00 86.800;00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 0 01 0 0 0 0 0,00 -2.170.300,00 

365105100000104 Zuschuss an 
Eigenbetrieb .DEKITA für 
Generalsanierung und Ausstattung Hort 
"Waldwlchtel'', Fllederweg 10, STARK III 

531 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt/ 36510. Eigenbetrieb DeKiTa Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 FamHlenunterst&tiende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 Sozlales und Jugtnd 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner lnyestltlonen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch- bereitgeStellt auszahlungen 

tigungen 
1 1 

36510.6811000 Zuweisung vom Land für 
Generalsanierung 0,00 704.1001 680.6001 136.300 43.100 0 0 704.100,00 860.200,00 
36510.6611000 Zuweisung vom Land für 
Ausstattung 0,00 01 ol 3.800 200 0 0 0,00 4.000,00 
36510.7815000 Anzahlung fOr Zuschuss 

966.2001 1.261.3001 427.000 Generalsani~rung 30.000,00 0 0 427.000 1.094.500~00 2.152.400,00 
36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Ausstattung 0,00 ol 01 40.000 0 0 40.000 .„ 0,00 40.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 

·262.1001 -580.7001 Auszahlungen -30.000,00 ·326.900 43.300 0 -467.000 -390.400,00 -1.328.200,00" 

'° 
365105100000105 Zuschuss an 

Ul Eigenbetrieb. DEKITA für Teilsanierung - und Ausstattung Kita "Nesthäkchen", 
Ballanste.dter Str. 22123 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
ol 01 Teilsanierung 0,00 0 0 0 0 0,00 2.874.800,00 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
·Ausstattung 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 119.800,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 ·2.994.600,00 
3651()5100000106 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA fiir Teilsanierung 
und Ausstattung Kita "Märchenland", 
Arri Plattenwerk 15 

36510;7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Teilsanierung 0,00 Ol 01 0 0 0 0 0,00 2.514.700,00 
36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Ausstattung 0,00 01 01 0 Q 0 0 0,00 104.800,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 ·2.619.500,00 

532 



Stadt Dessau-Roßlau 202·0 

Produkt / 36510 Eigenbetrieb DeKfTa Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 familfenunterstütr.ende MaSnahmen der 

Ju99ndhllfe 
Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner tnveatitlonen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -

lnvestltionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ennäch- bereitgestellt auszahlungen 
tigungen 

1 1 

365105100000107 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für Ersatzneubau 
und Ausstattung Kita" "Mlldensee'er 
Spielbude", Alt Dellnau, STARK III 

36510.6811000 Zuweisung vom Land für 
Generalsanierung 0,00 980.5001 01 0 0 0 0 980.500,00 0 ,00 

36510,7815000 Zuschuss für 
Generalsanierung 0,00 01 ol 0 0 0 0 83.200,00 o.oo 
36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss für 

0,00 Generalsanierung 1.055.4001 01 .936.000 1.380.000 0 936.000 148.700,00 2.225.500,00 

'° 
36510. 7815000 Anzahlung für Zuschuss für 

Ul Ausstattung 0,00 01 OI 0 88.700 0 0 0,00 88.700,00 
~ Saldo aus Snzahlungen und 

Auszahlungen 0,00 -74.9001 01 -936.000 -1.468.700 0 ""936.000 748.600,00 -2.314.200,00 

365105100000108 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Teilsanierung 
und AusStC\ttung Kita "Fuchs und 
Elster", Prof.·R.-Paullck-Rlng 42 

3651O.7815000 Anzahlung. für Zuschuss für 
Teilsanierung 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 2.664.100,00 

36510. 7815000 Anzahlung für Zuschuss für 
Ausstattung o.oo 0 01 0 0 0 0 0,00 111 .000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
AuszahJungen 0,00 0 01 0 0 0 0 0;00 -2.ns:100,oo 

3651051OOOb0109 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für Tellsanlerung 
und Ausstattung Kita "Sp.lelhaus", 

. Pappelgrund 53/54 

36510. 7815000 Anzahlung für Zuschuss für 
Teilsanierung· 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 2.752.300,00 

3651O.7815000 Anzahlung für Zuschuss für 
Ausstattung 0,00 01 01 0 0 0 0 ·o,oo 114.700,00 

533 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36510 Eigenbetrieb DeKiTa Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Familienunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 Sozleles und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpftlch- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
fnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

ti un en 

Saldo aus Einzahlungen und · 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 -2.867.000,00 

365105100000110 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKtTA für. 
Generalsanierung und Ausstattung Kita 
"Sausewind". Wolfsgartenstr. 1a 
36510. 7815000 Anzahlung für Zuschuss für 

ol ol 1.156.000.00 Generalsanierung 0,00 0 0 0 0 0,00 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
für Ausstattung 0,00 OI 01 0 0 0 0 0,00 48.200,00 

"° Saldo aus Einzahlungen und 

"' Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 ·1.204.200,00 
~ 

3$5105100000111 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für Teilsanierung 
und Ausstattung Kita "Lutsenkinder", 
Goltewltzer Str. 5, STARK III 
3651o:ss11000 Zuweisung vom Land für 

119.7001 378.7001 806.900,00 Teilsanierun~ 0,00 387.500 40.700 0 0 119.700,00 

36510.6811000 Zuweisung vom Land für 

~' ~' 
Ausstattung 0,00 14.300 800 0 0 0,00 15.100,00 

36510.7815000 Zuschuss für Teilsanierung 12.714,88 0 0 0 0 0,00 0,00 
36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss für 
Teilsanierung 0,00 12.0001 s29.0001 585.000 0 0 585.000 136.000,00 1.313.900,00 
36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss für 
Teilsanierung 0,00 01 01 20.200 0 0 20.200 0,00 20.100,00 
Safdo aus Einzahlungen und 

47.7001 ·250.3001 Auszahlungen „12.714,88 ·203.400 41.500 0 -605.200 -16.300,00 -512.000,00 
365105100000112 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Teilsanierung 
und Ausstattung Kita "Rasselbande", 
Flössergasse 6 I 7 
36510. 7815000 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 64.700,00 

534 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36510 Eigenbetrieb OeKiTa Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famlllenunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 ~iales und Jugend 

Ergebnis Plan AnsatZ 
Verpftich- Gesamt-

B .. Planung elnzelner Investitionen und Planung tungs- bisher ein~hlungen/ -

lnvestltionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020· 2021 2022 2023· errnäch- bereitgestellt auszahlungen 
ti un en 

36510.7815000 0,00 0 0 0 0 0 0 0,00 1.552.600,00 

Saldo aus Elnzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 ·1 .. 617.300,00 

365105100000113 Zuschu.ss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Umbau 
ehemalige Kinderfreizeitoase 

36510:7815000 Anzahlung Zuschuss für 
Umbau 90.400,00 271.1001 OI 0 0 0 0 0 ,00 361.500,00 

36510.7615000 Anzahlung Zuschuss für 
Ausstattung 0,00 ss.0001 01 0 0 0 0 0 ,00 85:000,00 

'° Saldo aus Einzahlungen· und 
Cl! Auszahlungen ·90.400,00 -356.1001 01 0 0 0 0 0,00 -446.500,00 ..... 

365105100000114 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Ausstattung 
Hort in Grundschule Tempelhofer Str. 

36510:7815000 0,00 ol ol 247.500 0 0 0 0 ,00 24~.500,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 .247.500 0 0 0 0,00 -2~7.500,00 

365105100000200 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Ertüchtigung-2. 
Rettungswege Kita "Kin~erland", Südstr. 
1 c/d 

36510.6811000 0,00 

~' ~I 0 0 0 0 · 115.900,00. 135.000,00 

36510.7815000 141.000,00 0 0 0 0 297.200,00 300.100,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
ol ol -181.300,00 Auszahlungen -141.000,00 0 0 0 0 ·165.100,00 

365105100000201 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für Ertüchtigung 2. 
Rettungsweg und Sanierung Kita 
"Märchenland", Am Plattenwerk 15 

36510.6811000 0,00 

~I ~I 
0 0 0 0 0,00 90.000,00 

36510.7815000 100.000,00 0 0 0 0 100.000,00 100.000,00 
535 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36510 Eigenbetrieb DeKiTa Amt51 
·Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Familienunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
· Produktl<lasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 
Verpftichp Gesamt-

B. Pranung einzelner Investitionen und Planung tungs-- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäcfl.. bereitgestellt auszahlungen 

1 1 
ügungen 

satdo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -100.000,00 01 01 0 0 0 0 -100.000,00 -10.000,00 

365105100000202Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Ertijchtigung 2. 
Rettungswege Kita •Nesthäkchen", 
Balfenstedter Str. 22123 

36510.6811000 36.306,94 ~I ~I 0 0 0 0 105.600,00 135.000,00 

·36510.7815000 141,000,00 0 0 0 0 274.700,00 300.100,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -104.693,06 01 01 0 0 0 0 -169.100,00 -165.100,00 

'C 365105100000204 Zuschuss an Cll 
Cll Eigenbetrieb DEKITA für Ertüchtigung 2. 

Rettungswege Kita „Fuchs und Elster", 
Prof.-R.-Paulick·Ring 42 

36510.6811000 o.oo 0 0 0 0 0 0 44.400,00 44.400,00 

36510.7815000 0,00 65.000 65.000 0 0 0 0 114.400,00 149.400,00 

SafdQ aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 ·65.000 -65.000 0 0 0 0 -70.000,00 ·105.000,00 

365105100000205 Zuschuss an 
Eig~nbetrleb OEK1TA für Ertüchtigung 2. 
Rettungswege Kfta "Spielhaus", 
Pappelgrund 53154 

36510.6811000 0,00 50.oo~f ~' 
0 0 0 0 46.300,00 46.300,00 

36510.7815000 250,00 0 0 0 0 101.600,00 110.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -250,00 -so.0001 01 0 0 0 0 ·55.300,00 -63.700,00 

365105100000300 Zuschuss an 
Elgenbetrleb DEKITA für Erneuerung 
Essenaufzüge Kita "Splethaus•f, 
Pappergrund 53/54 
36510.6811000 36.052,20 

9.90~1 59.90~1 0 0 0 0 36.000,00 36.000,00 
36510.7815000 40.058,00 0 0 0 0 50.000,00 87.800,00 

536 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt J 36510 Eigenbetrieb DeKiTa Amt51 
Produktverantwortung 

Famlllenunterstützende Maßnahmen der Produktbereich ae 
Jugendhllfe 

Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt· 
B. Planung einzelner Investitionen und Planun_g tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 emiäch- bereitgestellt auszahlungen 

ti unoen 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -4.005,80 ·9.9001 ·59.9001 0 0 0 0 ·14.000,00 -51.800,00 

365105100000301 Zus.chuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Erneuerung 
Essenaufzüge Kita "Nesthäkchen'', 
Ballenstedter Str. 22123 
36510.6811000 45.901,58 45.40~1 ~I 0 0 0 0 48.200,00 48.200,00 

36510.7815000 51~001,76 0 .o 0 0 53.600,00 100.000,00 

' Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -5.100,18 -45.4001 01 0 0 0 0 -5.400,00 -51.800,00 

\0 365105100000302 Zuschuss an 
UI Eigenbetrieb DEKIT A für Erneuerung O'. 

Essenaufzüge Kita "Fuchs und Elster'', 
Prof.~R.-Paulick-Ring 42 
36510.6811000 0,00 ~1 ~1 0 0 0 0 .30.300,00 30.300,00 

36510.7815000 0,00 0 50.000 0 0 33.800,00 83.80Q,OO 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 ·50.000 0 0 -3.500,00 -53.500,00 

365105100000305 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Erneuerung 
Essenaufzüge und 
. Flnge.relnklemmschutz Kita "Kinderland, 
Südstraße 1 c/.d 
36510.6811000 0,00 ~I so.oo~I 0 0 0 0 12.300,00 12.300,00 

36510.7815000 . 0,00 0 0 6 0 13.700,00 104.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -so.0001 0 0 0 0 ·1.400,00 -91.700,00 

365105100000306 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKrTA für Ausstattung 

36510.7815000 0,00 ~I 10.oo~I 0 0 0 0 10.000,00 0,00 

36510.7815000 0,00 10.000 10.000 10.000 0 0,00 70.000,00 

537 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36510 Eigenbetrieb DeKiTa Amt51 
Pröduktveran.twortung 
Produktbereich 36 Fnmillenunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
Produktl<lasse 3 Sozlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpftich- Gesamt-B. Planung einzelner Investitionen und Planung tung&- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderi.tngsmaßnahmen In EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermä<:h- bereitgestellt auszahlungen 

tigungen 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -.10.0001 -10.000 -10.000 -10.000 . 0 -10.000,00 -70.000,00 
385105.100000307 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Maßnahmen 
des Gesundheitsmanagements I 
Ersatzbeschaffung Ausstattung 
36510.7615000 20.000,00 20.00~1 10 .oo~I 0 0 0 0 60.000,00 0,00 
36510.7815000 0 ,00 10.000 10:000 10.000 0 0,00 100.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auuahlungen -20.000,00 -20.0001 -10.0001 -10.000 -10.000 -10.000 0 ·-60.000,00 -100.000,00 

'° 365105100000308 Zuschuss an 
r.11 Eigenbetrieb DEKITA für Ausstattung ~ 

Hort GS „tlugo Junkers" 
36510.7815000 0,00 ol ol 0 0 0 0 29.400,00 29.400,00 
Saldo aus Elnzah~ungen und 
Auszahlungen 0,00 oJ ol .0 0 0 0 ·29.400,00 -29.400,00 
365105100000309 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für Erneuerung 
Essenaufzug Kita ~Märchenland", Am 
fllattenwerk 15 
36510.7815000 o.oo oj oj 0 0 0 0 0;00 50.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 -50.000,00-
3851.05100000310 Zuschuss an 
Elg~nbetrieb DEKITA für 
Ersatzbeschaffung Informations- und 
Kommunikationstechnik 
36510.7815000 10.000,00 10.000! 10.0001 10 .~00 10.000 10.000 0 20.000,00 60.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -10.000,00 -10.0001 ·1Q.OOOI .•10.000 -10.000 -10.000 0 -20.000,00 -60.000,00 

538 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36510 
Produktverantwortung 

Eig~nbetrieb DeKiTa Amt51 

Produktbereich 36 Famlllenunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 

Produktklasse 3 Swialn und Jugend 

Ergebnis Plan. Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Pranung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

tiounoen 

365105100000311 Zuschuss ·an 
Eigenbetrieb DEKJTA für 
Ersatzbeschaffung Auße~splelgeräte 

36510.6817000 800,0d 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

36510.7815000 20.800,0Ö 20.000 0 0 0 0 0 40.800,00 0,00 

36510.7815000 o.oo' 0 20.000 20.000 16.000 20.000 0 0,00 150.300,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen ·21.600,00 -20.0001 -20.0001 ·20.000 ·16.0.00 -20.000 0 -40.800,00 -150.300,00 

365105100000312 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für Beschatfung 

~ Fahrzeug und Küchenmöb&I 
fA Ganztagsversorgung 
QO 

36510.7815000 0,00 0 01 0 0 0 0 0 ,00 10.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 0 01 0 0 0 0 0,00 -10.000,00 

365105100000313 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEJ.(ITA für Maßnahmen Im 
Arbeitsschutz, Ersatz von Sonnenschutz 

36510.7815000 0,00 50.0001 40.0001 40.000 40.000 40.000 0 50.000,00 442.100,00 . 

Safdo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 .50;0001 -40.0001 -40.000 -40.000 -40.000 0 ~so.000,00 442.100,00 

365105100000314 Zuschuss an 
Eigenbetrieb DEKITA für · 
Kapazitätserweiterung Kita "Spielhaus" 
u. ·"Märchenland" 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Ausstattung 13.375,00 01 01 0 0 0 Q 0,00 0,00 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Kapazitätserweiterung 13,145,00 0 .01 0 0 0 0 0,00 0,00 

Sa.ldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -26.520,00 0 01 0 0 0 0 0,00 0,00 

539 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Proqukt/ 36510 Eigenbetrieb DeKiTa Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famlllenunterstüttende Maßnahmen der 

Produktklasse 3 
Jugendhllfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpftich- Gesamt-
B. Planung einzelner lnvestltlonen und Planung tungs. bisher _einzahlungen/ -
ln"9StitionsförderungsmaBnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

tigungen 
1 1 

365105100000400 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für Neubau Kita in 
Ziebigk 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Neubau 200.000,00 1.558.800 1.850.800 0 0 0 0 1.814.600,00 3.268.400,00 
36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
.Ausstattung 0,00 0 110.000 0 0 0 0 0,00 110.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -200.000,00 -1.558.8001 -1.960.8001 

_, 
0 0 0 0 -1.814.600,00 -3.378.400,00 

365105100000403 Zuschuss an 

~ Eigenbetrieb DEKITA für Ausbau 
U'I Jugendclub FUederweg 
~ 

36510.7815000 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 325.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 

01 01 Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0,00 -325.000,00 

365105100000405 ZUschuss an 
Eigenbetrieb DEKJTA für Neubau Kita In 
Innenstadt 

36510.7815000 Zuschuss für Abris~ ur'ld 
Neubau Kita 0,00 soo.oool ol 0 0 0 0 500.000,00 0,00 
36510. 7815000 Anzahlung für Zuschuss für 

01 2.781AOOj Neubau Kita 0,00 322.100 0 0 322.100 0,00 3.179.500,00 
36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Ausstattung ·o.oo 01 01 140.300 0 0 0 0,00 140.300,00 
Saldo aus Einzahlungen und · 

-soo.0001 -2.781.4001 Auszahlungen 0,00 ~62.400 0 0 ·322.100 -500.000,00 -3.319.800,00 
365105100000406 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für En.ivelterung 
Bewegungsraum, Mehrzweckraum und 
Kinderküche Kita "Bremer 
Stadtmusikanten", Brauereistr. 10 b 
36510.7815000 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 758.300,00 

540 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt/ 36510 Eigenbetrieb DeKITa Amt51 
Produktverantwortung 
Ptoduktbereich 38 Famlllenunterstützende Mal\nahmen der 

Jug•ndhllfe 
Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 
Verpflich- Gesamt-

B. Planung einzelner lnvestltlonen und· Planung tungs- bisher einzahlungen/ -

lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2016 2019 2020 2021 2022 2023 
ennäch- bereitgestellt auszah1un$Jen 
tigungen 

1 1 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 o;oo -758.300,00 

365105100000407 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für· : 
Ergänzungsmaßnahme Außenanlage 
Hort "Waldwichtel", Fliederweg 10 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Außenanlage 0,00 01 . 19.3001 185.000 0 0 185.000 0,00 217.600,00 

·36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Ausstattung 0,00 01 01 55.000 0 0 0 0,00 ss.ooo;oo 

~ 
Saldo aus Einzahlungen und 

°' Auszahlungen 0,00 01 -19.3001 -240.000 0 0 -185.000 0,00 . -272.800,00 

= 365105100000408 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für· 
Ergänzungsmaßnahme Außenanlage 
Kita "Bremer Stadtmusikanten", 
Brauereistr. 10b 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
01 01 Außenanlage 0,00 0 307 .. 200 0 0 0,00 307.200;00 

36510.7815000 Anzahlung für Zuschuss 
Ausstattung 0,00 01 01 0 111.200 0 0 0,00 111.200,00 

Saldo aus Einzahlungen und · 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 -418.400 0 0 0,00 -418.400,00 

3651051.00000409 Zuschuss an 
Eigenbetrieb OEKITA für 

' 
Sicherheitskonzept und Zutrittskontrolie 

36510.7815000 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 .101.400,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 ol 0 0 0 0 0,00 ·101.400,00 

365105102339001 Sonnenschutz Kita 
"Nesthäkchen", 

36510.6811000 0,00 ol ol 0 0 0 0 27.100,00 27.100,00 

541 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt/ 36510 Eigenbetrieb DeKITa Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famillenunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
· Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und J;>lanung tuogs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ·ermäch- bereitgestellt au·mhlungen 

ti un n 
36510.7853000 0,00 0 0 0 0 0 0 30.100,00 30.100,00 
36510.7891100 0,00 0 .o 0 0 0 0 100;00 100,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen . 0,00 01 01 0 0 o. 0 ·3.100,00 -3.100,00 
365105104760001 Erneuerung Fenster 
und Sonnenschutz Kita '"Kinderland" 

36510.6811000 0,00 0 0 0 0 0 0 65.300,00 65.300,00 
36510.7853000 0,00 0 0 0 0 0 0 72.500,00 72.500,00 
36510. 7891100 Fördermittelrückzahlung 0,00 0 0 0 0 0 0 .100,00 100.00 

~ 
Saldo aus Einzahlungen und 

ol ol -7.300,00 O'I Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 -7.300,00 
~ 

365105122530001 Neugestaltung 
Außenanlage und Beschattung Kita 1 1 ' "Fuchs und Elster„ 

36510.6811000 0,00 -~I ~I 0 0 0 0 63.700,00 63.700,00 
36510.7853000 0,00 0 0 0 0 70.800100 70.800,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 -7.1~0,00 -7.100,00 
3651065-17000001Schaffung2. 
Rettungsweg Schochplan 74175 

36510.7851000 0,00 01 01 0 0 0 0 49.100,00 49.100,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 

·2.892.70~1 ·6.529.00~1 
'() 0 0 0 -49.100,00 . -49.100,00 

=Saldo oberhalb der Wertgrenze -766.283,92 -3.830.000 ·1.863.400 ~90.000 -4.905.900 -3.041.100,00 ·33.607.400,00 

542 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I · 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

36511 

36 

Produktklasse . 3 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

~ .,'.„t ~~~~~~~~o-~~a '.ai·!~.;n~i~~X,~t'g~~ -~ · ~- . · r „ ·t:'·' 
4141000 Zuweisungen nach §12(2) KiFöG 

Betreuungspauschale 

4141001 Erstattung vom Land gemäß § 13 (5) 
KiFöG Anteil Geschwisterermäßigung 

4141002 Zuweisung vom Land für 
Mindestpe_rsona/aufwand auf Grund des 
Ganztagsanspruchs KlnPer,betreuung 

4141700 Zuweisung vom Land für 
Kindereinrichtung Rodlebe_n nach § 12 
(2) KiFöG Betreuungspauschale · 

4141701 Zuweisung \19m Land für 
Mindestpersonalaufwand ~uf Grund des 
Ganztagsanspruchs Kin<!erbetreuung 
Rod/eben 

4141702 Erstattung vom Land gemäß § 13 (5) 
KiFöG (Rod/eben) Anteil 
Geschwisterermäßigung 

4148000 Rückerstaitung überzahlter Zuschüsse 
aus dem Vorjahr .:· 

f1' .f:' ~1f~titrk;h~~~~tll~e:~ei~~l!9~enig~1~~ . : · 
4321000 Kostenbeiträge für Kinderbetreuung 

außerhalb des Stadtgebietes 
!5 + P.~v(l_treGhtfü::ll~iei!fWn~nii~!te. : : 

K-<:i~t~~s~tfi.lfig~i'!_ i.in~ ~9~~ojirji1~ger:i ' 
4482000 Erstattung von Gemeinden für die 

· Kinderbetreuung in de; · Stadt Dessau-
Roßlau 

ls + ~!')n.~tige (irefJD~tiyhe.' i.;:r;Wige · 
'4531000 Erträge aus der Auflösung von 

Sr:mderpo!'ten aus Zuwendungen 

;9 :d OtdeotliciJe . .Er!(äge „ 
!12 +.~_QfW~dQ\,lng~n filr'$a~h•1:1nd Ql~~~~J~t~ri~n · 

5211000 Bauliche Unterhaltung der Kita Rod/eben 

5211300 Bauliche UntemaHung der G~ndstücke 

5211700 Bauliche Unterhaltung, Rod/eben 

5?31000 Miete/Wartungsvertrag Kopierer 
Rodleb.en 

5241010 Heizung Rod/eben 

5241020 Reinigung Rod/eben 

5241030 Wasser, Abwasser Rod°Jeben 

5241050 Entsorgung Rod/eben 

5241060 Energie Rod/eben 

5241200 Feuer-lfnhaltsversicherung 

5291700 Verf.ahrensgebühren 
·13 +. Trw!~f~r.aufw~ndul)ge~ 

531fj()OO Zuweisung an Klinikum für 
Kinderbetreuung Betreuungspauschale 
§12 (2) KiFöG 

5315002 Zuweisung an Klinikum 
Persona/aufwand auf Grund der 
Ganztagsbetreuung §12(3) KiFiJG 

. 5315009 Übernahme der Kostenbeiträge aus der 
Geschwisterermlißigung 

5315010 Zuschüsse aus der Übernahme der 
Kostenbeiträge gemäß §90 'SGB VIII 

5318000 Entgeltzahlung nach §12b KiFöG 

_Kindertagesstätten and_erer Träger 

Familienum.rstütr.ende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

20'18 

Plan Ansatz 

2019 2020 2021 

~Ji~~:t;~;~~:„ ':,5:.$.96.~_QQ _'.:. :; s:~~?:ia~ ·::: .. ,$;2j;@~· 

3.-068.834,88 5.019.4-00 5.102.8.00 5.55'6.700 

184.437,64 170.000 316.000 316.000 

1.430. 993, 76 0 0 0 

214.547,28 393.800 399.000 408.200 

95.084,88 0 0 0 · 

11.880,51 12.90 18. 18.QOO 

0,00 100 100 100 

• 33.5fM-.'OO . . ,. , .. „ ,,„, . · , :O . ·.·_1(jp 1QQ . 

33.504,00 0 100 100 

1M.2:9~.~ iO.Q_:QG!} fooitioo ~ .. „. -

164.296,96 200. 100.000 100.000 

·~-ro.a,~o ~oo:t.0.P 2?.;700 ~.i;.7.oe 

5.700,00 100.700 25.700 25.700 

5.209:27.~;9:1 5.896.900 5.9.61.700 6,.1~„u~ 
· ~4.1se,QQ 

.. ·· ; ·. . ~~;00.Q . . 55.~9() ßS;~O. . 
1.801,20 0 0 0 

. 0,00 0 28.500 28.500 

323,25 5.000 5.000 5.000 

392,70 400 400 400 

4.213,00 4.800 4.500 4.500 

44.550,Q7 40.300 45.000 45.000 

2.244,00 2.200 2.200 2.ioo 

913,59 600 1.000 1.000 

2.101.oiJ 2.100 2.100 2.100 

179, 19 200 200 200 

2.450,00 0 0 0 

10„tfQ.00~',9J. n ,316.000 ~?.~73,~9 1_3,429„~00 

441.384,32 468.900 474.300 482.400 

136.696,44 0 0 0 

34.863,10 18.000 2-5.000 25.000 

1.493,00 4.000 10.000 10.000 

2.876.095,82 3.218.800 3.347.700 3.347.700 

543 

962 

2020 

Amt51 

Planung 

2022 2023 

V< 44 ·.·"(• ,••• • .~ '"V~- ,•'" 

·· ~.~ · im_Q .i ·~-~.9~~„~Qa 
5.507.600 _5.301:700 

316.000 316.000 

0 · o 

402.600 392.500 

0 0. 

18.000 18.000 

100 100 

iQo . .-:.{@ 
100 100 

100.;o~o .100,6()0 
~·~:~~:· ... 

100.000 100.000 

25;7Q_Ö .. ~s„7oo 
25.700 25.700 

6,~7Q.100 -.6.t54.:rnQ 
· ~s,~oo· ·$.a..~o~ 

0 o. 
28.500 28.500" 

5.000 5.000 

400 400 

4.500 4.500 

45.000 45.000 

2.200 2.200 

1:000 1.000 

2.100 2.100 

200 200 

0 0 

1 ?.l}tS.90() 1:~.~~1.7QQ 
781.300 n3.200 

0 0 

25.000 25.000 

10.000 10.000 

3.347.700 3.347.000 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

3.6511 

36 

Produktklasse 3 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags~ Und Aufwandsarten 

5318001 

5318,002 

5318003 

5318004 

5318005 

53180{)(j 

5318007 

5318008 

5318009. 

5318011 

5318016 

5318030 

5318100 

5318200 

Erstattung der Entgelte Übernahme d. 
Kinde;betreuung anderer Gemeinden . 

Zuweisung an freie Träger fi;r 
Personalaufwendungen auf Grund der 
Ganztagsbetreuun{J § 12(3). K/FöG 
Zuweisung an freie Tmger für 
Kinderbetreuung Betreuungspauschale § 
12(2) KiFöG 

Z.uweisung des städtischen Anteils an 
der Kiriderbetreuung gemäß §12a KiFöG 

Zuweisung für Kinderbetreuung 
Betreuungspauschs/e ROdleben 

Zuschuss JllJ freien Trllger 
Entgeltz&hlung nach§ 12 b KiFöG, KITa 
Rodleben 

Zuschuss fOr Personalaufwand auf 
Grund der Ganztagsbetreuung an freien 
Träger KiTa Rodfeben § 12(3) KiFöG 
Zuweisung des städtiS(jlen Anteils an d. 

Kinderbetreuung gemäß §12a KiFöG 
KiTa Rod/eben 

Zuschüs8e an frei6 Triig&r aus der 
Übernahme der Aufwendungen avf 
Grvnd d. Geschwfsterermllßlgung 
Zvs'chüsse aus der ÜNmshme der 
Kostenbeiträge gemäß § 90 SGB Vf/J 

Zvschuss an freien Triiger KER 
Rodleben aus der Übernahme der 
Aufwendungen auf Grund der 
Geschwisterermäßigung . 

Zusc;huss an Diakonie für 
Containermiete KITA Afexsn,draschule 
Zuschuss an BehindertonVfJrband zur 

Finanzierung d9r "Kita- Container" 
während der Sanierung der Kita 
."Sonnenköppchen" 

Zuschuss an Behindertenverband zur 
Finanzi6rung cJer •Kita- Container" 
während der Sanierung der Kita 
"Wirbelwind f und fl" 

5328000 Schuldendien~thilfen . ,, .„ .. ,. " . . '' . 
:14 '·+ f9p~ij~~.~rfj~i.c~e A~r;idu.ng~ri. ·: . · 

5452000 Erstattungen an Gemeinden für 
Kinderbetreuung in ande~n Gemeinden 

• 1s, :,._ b1i~."'~~1ie Äbskhreib~nQ.eo „ ": • ·· · ·· · „ · 
11· ,,,. otdeotrictie:!J,!W.etidü·llaEID · · · . 

~ ' ·". . . . • .. : ·. .:· „ . ,, „ / 

18 · : Qrdentlicties Ernebnis (Sa!d~ Zeilen:-9. und H) .. 
'.~2· = ~t96bnis .vQr,.8ert1.e1c~icf.i:i19ung.~'!i)~t~m8.o . · ;. . 
; · . ~eisl}li:i9~b9~e.hungen ($.µm~~~.~r6A ~al:iM.21) . = 

;~3· „~ ~~ it~~ 1~~ te1swog~l?~u;tati11~ttri, · 
4811000 Erträge aus Leistungen dor 

. . . GrunO,slc_herung für Frelplätzf!. 
1t5 ,,; ·~g~~j$ •. . ' . . . . 

Kindertagess~ätt~n anderer Träger 

·Familienunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhllt. 
S~lales lind Jugend 

Ergebnis 

2018 

164.0l8,7'7 

1.294.29l,32 

2.827.450,56 

1.498.548,78 

214.547,28 

186.367,42 

95.084,88 

113.710,04 

524.853,77 

518.197,0? 

43.134,40 

0,00 

0,00 

0,00 

Plan 

2019 

200.000 

0 

4.550.500 

1.551.800 

393.800 

234.300 

0 

132.700 

480.000 

545.000 

41.000 

0 

512.400 

904.800 

0,00 60.000 

14J;.4.zq;:1.$. .·. J ·O!J:2ci.o . 
.143.4~0.15 108.200 

Ansatz 

2020 

100.000 

0 

4.628.500 

1.575.500 

413.800 

234.300 

0 

i3g,700 

574.()0Q 

545.000 

41.000 

288.100 

167.600 

200.000 

2~9.0Gq 

·1()&;~0Q 
.108.200 

.. &4.200.QO· ·:, 3~6;700 . 2~1.;~ 
1H>3;7,5·9u2 13.ZQ6.500 13.411@0 
·~.s28'.3j1.z1 :..i.:®9:6oö , -7.450.tOO 

~ ~$.aQs„3i1'.i1 · ~.1.a09.~oo ·7.A50:100: .. ;,.„· . ;·. 

„ ~~.e®:1>i 
519.690,07 

544 

963 

".·.S.UJ>.w 
549.oOO 

5$§.-009 
555.00Q 

2021 

100.000 

0 

5.074.300 

1.741.300 

425.000 

234.300 

0 

144.900 

574.000 

645.000 

41.000 

105.600 

69.800 

300.000 

209.000 
1.~'..ioo :< 
108.200 

·zfr600 .. . . . 
. t-3:904;Q;QD 
.· •. 7..47.9.~® 
-7.4i9.20o 

. i~Mi>o 
555.000 

Planung 

2022 

100.000 

0 

4.726.300 

1.637.800 

435,200 

234.300 

0 

148.400 

574.000 

545.000 

41„000 

0 

0 

0 

209.000 

'1Q8,20~ 
108.200 

2020 

Amt 51 

2023 

100.000 

0 

4.628.500 

1.561. 100 

435.200 

234.300 

0 

148.400 

574.000 

545.000 

41.000 

0 

0 

0 

209.000 

· .19&.~® 
108.200 

. : ·211.Go.o 271.®0 
· 13.2s9,foo ·.: · 13 oos .• 
.a,91'.9.eoa . : .§.a5;qaa. 
.:a,9w~oo· · -e.a52:3oG'. 

!.: ·. ;. 

,·~iQ.00 

555.000 

. '· 

-$.; 3Q4. ß.90 

„ ...... 

„ 

.5~~;~.00 
555.000 



~ 
O'I .,. 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktver~ntwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

·: · 1nye$Ütionstäti9.keit 

36511 

.36 

3 

Kindertagesstätten anderer Träger 

Famlllenunterstützende Maßnahmen der· 
Jugendhllfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

. 6inza.hlungen . . .. 
· t .. Zuwe.nd~ngen für Jnvesütionen Ulld:ffir za bila-rfiiere.näe -o.;o,(}. ' 517-:'·~ci., ' 

·tii'1estitionsförderungsma~riahmen und aus 
. lnveStitiorisbe!trägen· · · 

0,00 517:1001 

2020 

Amt51 

Ansatz 

2020 2021 

Planung 

2022 

Verpflich· 
tungs-

. 2023 ermächti· 
ounoen 

'~~~~~ }'.:.,,{ii~\~~~g~~f ~~i;;,g;J;~;{,;: ,:'.\ 
300.POOI 590.000 263.700 75.400 0 6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 

und lnvestltionsförderungsmaßnah. vom Land . 

8 =::~~=.•uSln~~Hori~tigkek'·•· .• .. ·· - · .. ·-- ·· rn ·o:~ - : ·~7\~ . ·.:·::;~~p;1~~G-~~!f:Shf'? 
.9. ,zuwendungenfür lnvesti.tlonen und zu .. blfanile('ende· 334.556·;33 . . 761:.we ; · 1~ß.95..6.00 . -;:-1 1!)63.~~0,>~"-~,:·,;;i).5~~~00.:'?.' „,_'.~„;;,·:~,'"·'< · :\~'. .. ; :~;0~2.;.060' 

· 1nvas.titi.on$förd~n:m9smaßl!latrm.en · · . . ' · · „. . ,::·: · ·' '.:'- ._.: ,::·· . "._s<~··" :. i ~ .... _:.--_ .„.t „~ :·~:;;-: ;:: > . /:-. :' • 

7818000 Zuschüsse für Investitionen an übrige Bereiche 

· 10' .+-: e;e.m· von :Gru~dsloCken, ßebäbd~ unc( „ . ·. 

'~.ln~strul<t\,Jrvennögen · · 

7821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken 
und Gebäuden ·--

·1 !3 +·eatiinaß~ahmen · ·· 
7851000 Auszah/unge_n für Hochbaumaßnahmen 

7852000 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen 
15 ~)).~~Zahl-;;~geri aus tn·veStib·h:nstätigkeit. ,, . • .. 
16 '=i.'Sa'ido aus lnvesüttonstätigkett csa1do.Zeileri'8und·15i „ 

546 

334.556,~„ 
. O,oi:r 

0,00 

172.167,t~· 

„ .; ~ 76.7.~SJ<!'I 
.... . ·-0 

01 

:: 1.~9p;~~ ,-: -.~:._,/:~3·,~~ -,- ;:_._-.„'w.-:~9-~ _'., -~ . ~„-t_„- ,,~·-°„,~~:-"'-~ ~:~f!.2.000; 
.; . " ~. :(l1 -.•:· :::.:. "-"<„ ~ 0: .-:: „' .". ~: .. ~". !:)' <„ . :;~· >„ ·>~~::;'. :-~ ::·~.: ""' .:„_. ~~ 

01 0 0 0 0 

341 .~ool · ·· · ·· -~'·s~ö:aöol :·_ ' 7 ::1t~35~.oöo·.··'T'~ „42~100:-:· ::·. „ „ ;"'..7 · ·. :0 -::~:+:~s.;ooo 

_,:
7

~·::_
6

d..;,. >?::· .. -·~~~~.~~1 ~•.· ·;;:~.··;·-.!;;.~; ···:-:·~i;~;;~;~~:?:"{~~1·'~;::
7

„:4~~r?:~~~·.;: .. ~;'!'0·;~·~:;~;~: 
.~oa.1f3:4~, ;. ... · . 1/-14.~~?: :"· --~· . 2:,s15.:.6~~ ~~~;,,:.~72~~~B ~!<i.'fl~o~s:,5ft.P ~:.:~:.~'''!~~~·d'~1.'.• ~„: {;;.?3~~~?:~~~ 
:506.723A6'. ·· „ •591~700 . •-2.275'.600 ; "- :: ..:2r4'08:@0.··. '. •"'•8Z2~800; ··,:·;;,;_.,,„ . l.:'15"400.~·. :' ,''""3~51'7.00~ 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt/ 36511 Kindertagesstätten anderer Träger Amt51 
Produktverantwortung 

Famlllenunterstützende Maßnahmen der Produktbereich 36 
Jugendhilfe 

Produktldasse 3 Sozialea und Jugend 

Ergebnis ·' Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -· 
lnvestitionsfört.ferungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 emiäch-. bereitgestellt auszahlungen 

tigungen 

1 1 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

365115100000001 Zuschuss für 
Außenspielgerät evang, Kita 
"Marienschule", Stenesche Str. 63 
36511.7818000 1.500;00 ol ol 0 0 0 0 5.000,00 5.000,00 

Safdo aus Einzahlungen und · 
ol 01 Auszahlungen -1.500,00 0 0 0 0 -5.000,00 ·5.000,00 

365115100000002 Zuschuss an 

"° Johanniter Unfallhilfe für-Ausstattung C"I 
tll Kita "Benjamin Blümchen", 

Puschkinallee 15 
36511.7818000 0,00 ol ol 0 0 0 0 . 4.300,00 10.200,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
ol 01 Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 -4.300,00 ·10.200,00 

365115100000003 Z1,1schuss an Diakonie 
für Hortsanierung evangelische 
Grundschule, Schillerstr. 37 
36511.7818000 0,00 ol ol 0 0 0 0 130.000,00 f30.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen · 0,00 01 01 0 0 .o 0 ·130.000,00 ·130.000,00 

365115100000004 Zuschuss an 
Anhaltische Diakonissenanstalt für 
Ausstattung Kita "St Marien", Feldstr. 3 
36511.7818000 10.400,00 01 01 0 0 0 0 12.000,00 14.600,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Au~zahlu~gen ·10.400,00 01 01 0 0 0 0 ·12.000,00 -14.600,00 
365115100000005 Zuschuss an 
Anhaftische Diakonissenanstalt für 
Ausstattung Kita "Apfelblüte", 
Gropiusanee 3 

547 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36511 Kindertagesstätten anderer·Träger Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famlllenunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 ' Soziales und Jugend 

Ergebnis Pla.n Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs~ . bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2ö20 2021 2022 2023 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

ol .2.0001 

tigungen 

36511.7818000 2.200,00 0 0 0 0 3.300,00 5.300,00 

Saldo aus Elnzahfungen und 
Auszahlungen ,2.200,00 01 -2.0001 0 0 0 0 -3.300,00 -5.300,00 

365115100000006 Zuschuss ·an 
Trägerwerk Soziale Dienste für 
Ausstattung Kita "Buratino.", Kreisstr. 72 

. :36511.7818000 2.370,00 01 4.8001 0 0 0 0 18.300,00 23.100,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -2.370,00 01 -4.8001 0 0 0 0 -18.300,00 -23.100,00 

365115100000007 Zuschuss an 
~ Trägerwerk Soziale Dienste für 

°' Ausstattung Hort "Villa Kunterbunt", 

°' Llndenstr. 10 - 12 
36511. 7818000 749,00 01 5.3001 0 0 0 0 7.600,00 12.900,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -749,00 01 ·5.3001 0 0 0 0 -7.600,00 -12.900,00 

365115100000009 Zuschuss an 
Caritasverband für Sanierung und 
Ausstattung Kita Oranlenstraße 8/9 

36511 . 7818000 ·81,62 01 01 0 0 0 0 215.200,00 223.300,00 

Saldo aus Einzahlun~en und 
Auszahlungen 81,62 01 01 0 0 0 0 -215.200,00 -223.300,00 

365115100000010 Zuschuss ·an 
Anhaltische Diakonissenanstalt Dessau 
füt Sanierung Kita "An der Kreuzj(irche", 
An der Kreuzkltche 1 • 

36511.7818000 0,00 0 ao.oool 150.000 34.JOO 0 184.300 0,00 264.300,00 

Saldo aus Elnzahlungen und 
Auszahlungen 0,()0 0 -ao.0001 -150.000 ·34.300 0 -184.300 0,00 -264.300,00 

5~ 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt/ 36511 Kindertagesstätten anderer Träger Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famlllenunterstiltzende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
ProdUktklasse 3 Soziales und Jugend 

ErgebfliS Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltionsförderungsmaßnahman In EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 erinäch- bereitgestellt auszahlungen 

ti un en 
365115100000011 ZUschuss an 
Anhältische Diakonissenanstalt Dessau 
für Sanierung Kita "Alexandraschule", 
Johannisstr.11, STARK llt 

36511.6811000 0.00 200.oo~I 212.80~1 0 33.700 0 0 0,00 33.700,00 
36511.1818000 Anzahlung 0,00 255.300 0 0 255.300 •200.000,00 516.200,00 
Saldo aus Einzahlungen und 

-200.0001 -212.8001 33.700 Auszahlungen 0,00 -255.300 0 -255.300 -20'0.000,00 -482.500,00 
365115100000012 Zuschuss an 
Behindertenverband Dessau e.V. für 

\0 Sanierung Kita "Wirbelwind 1 und II", 

°' Radegaster Str. 1, STARK III• 
~ 

36511.681.1000 . 0,00 

135.0o~I 730.70~1 0 0 0 0 0,00 133.800,00 
36511 .7818000 ' 231.347,41 .931.500 625.100 0 1.556.600 97.900;00 2.409.600,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Aus~ahlungen -231.347,41 -135.oool -730.7001 •931.500 -625.100 0 -1.556.600 -97.900,00 -2.275.800,00 

365115100000013 Zuschuss an 
Behindertenverband Dessau e.V. für 
Sanierung Kita "So'1nenköppchen", 
Augustenstr. 86188, STARK III 

36511.6811000 0,00 421.50~1 800.60~1 0 0 75.400 0 0,00 75.400,00 
36511.7818000 0,00 85.800 0 0 85.800 357.900,00 1.086.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
AUszahlungen 0,00 -421.5001 -800.6001 -85:800 0 75.400 -85.800 ·357.900,00 -1.~10.600,00 

365115100000022 Zuschuss an 
Anhaltlsche Dlakonissenanstalt für 
Ausgestaltung Außenanlage Kita 
"Alexandraschule", Johannisstr. 11 

36511.7818000 0,00 . Oj 01 0 0 .0 0 0,00 6.000;00 
Saldo au.S. Elniahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 OJ 0 0 0 0 0,00 -6.000,00 

549 

... 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt/ 36511 Kindertagesstätten anderer Träger Amt51 

Produktverantwortung 
Produktbe~lch 36 Familien unterstützende Mar.nahmen der 

Jugendhilfe 

Produktklasse 3 Soziales und.Jugend 

Ergebnis · Plan Ansatz 
Verpflich· Gesamt· 

B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bist1er einzahlungeri/ -

lnvestitionsförderungsmaßnahme" In EUR 2018 2019 2020 202·1 2022 2023 ermäch- bereitgestellt . auszahlungen 
ti un en 

365115100000023 Zuschuss an 
Anhaltische DiakonissenansJalt für 
Ausstattung Hort evang. Grundschule, 
Schillerstr. 37 
36511.7818000 . 0,00 1001 01 0 0 0 0 2.200,00 2.900,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0;00 -1001 01 0 0 0 0 ·-2.200,00 -2.900,00 

365115100000024 Zuschuss .an 
Behindertenverband Dessau e.V. für 
Ausstattung Hort'"An der Heide„ 

\C 36511.7818000 0,00 01 01 0 0 0 0 14.700,00 .31.900,00 
0-. 

Saldo aus Einzahlungen und QO 
Auszahfungen 0,00 01 01 0 0 0 0 -14.700,00 -31.900,00 

365115100000025 Zuschuss an 
Behiodertenverband Dessau e.V. für 
Ausstattung im Rahmen 
Gesundheitsvorsorge 

36511.7818000 0,00 10.0001 01 0 0 0 0 10.000,00 20.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 .10.0001 01 0 0 0 0 -10.000,00 ·20.000,00 

365115100000026 Zuschuss an 
Behlndertenvei-band Dessau e.V. für 
Ausstattung Hort GS „Geschwister 
Scholl" . 
365n.1a rsooo 50.000,00 01 10.0001 0 0 0 0 50.0Q0,00 so.ooo;o·o· 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -50.000,00 0 -10.0001 0 0 0 0 -50.000,00 -60,000,00 

365115100000027 Zuschuss an 
Anhaltische Diakonlssenanstalt für 
Außenspielgerät Kita "st. Marien" 

.36511 .7818000 0,00 0 01 0 0 0 0 5.000,00 5.000,00 

550 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36511 Kindertagesstätten anderer Träger Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 FamUlenunterst~ende Maßnahmen.der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 Sozlales und Jugend 

Ergebni$ Plan Ansatz Verpffich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen In EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch- bereltgestelll auszahlungen - tiaunaen 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 ~5.000,00 -5.000,00 

.365115100000028 Zuschuss an 
Anhaltische Diakonissenanstalt für 
Ausstattung Kita "Alexandraschule" 

36511.7818000 3.371,54 ol ol 0 0 0 0 7 .100,00 9.800,00 
Saldo aus Elnzahlungen und 
Auszahlungen -3.371,5.if. 01 01 0 0 0 0 „1.100,00 ..S.800,00 

365115100000029 Zuschuss an 
Anhaltische Diakonissenanstalt für 

\0 Ausgestaltung Außengelände Kita "An 
O'I der Kreuzkirche", An der Kreuzkirche 1 '° 36511 .7818000 15.300,0Ö 01 01 o· 0 0 0 2:poo,oo 23.300 ,00 

Saldo aus Eti:izahlungen und 
01 01 Auszahlungen -15.300,00 0 0 0 0 -23.3oq,oo -23.300,00 

365115100000030 Zuschuss an 
·Anhaltische Dlakonlssenanstalt für 
Ausstattung Kita „An der Kreuzkirche", 
An der Kreuzkirc~e 1 
3651 1.7818000 17.400,00 ol ol 0 0 0 0 17.400,00 22.900 ,00 

Saldo aus Ernzahlungen und 
Auszahlungen· -17.400,00 01 01 0 0 0 0 ·17 ,,00,00 . -22.900,00 
365115100000031 Zuschuss an 
Anhaltische Diakonissenanstalt für 
Ersatzneubau Kita Apfelblüte 

36511. 7818000 0,00 ol ol 141.300 0 0 0 0,00 141.300,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 OJ OJ -141.300 0 0 0 0,00 -141 .300,00 
365115100000032 ZUschuss f. 
Küchenausstattung/Einbau Kfnderküche 
evang. Kita "Marienschule" 
36511 .7818000 o.oo ol 1s.oool 0 0 0 0 0,00 15.000,00 

551 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

·Produkt I 36511 Kindertagesstätten anderer Träger An,it 51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famlllenunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhllfe 
Produktklasse 3 Sozlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 
Verpflich- Gesamt-

B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -

· lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

1 
tigungen 

Saldo aus Einzahlungen und 
1 

Auuahlungen 0,00 0 -1s.0001 0 ·o 0 0 0,00 -15.000,00 

365115100000033 Zuschuss an 
Johanniter Unfallhilfe für 
Außenspielgerät Kita '.'Benjamin 
·elümclien", Puschklnallee 15 
36511. 7818000 0,00 0 01 0 0 0 0 0,00 9.200,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 0 01 0 0 0 0 0,00 -9.200,00 

365115100000034 Zuschuss an 

'° Behindertenverband Dessa!J für 
....J Ausstattung Kita "Wirbelwind 1und11", = Radegaster Str. 1 : 

36511.7818000 0,00 01 ,,6001 0 0 0 0 0,00 1.600,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -1.6001 0 0 0 0 0,00 -1.600,00 

365115100000036 Zuschuss an evang. 
Kita "Marienschule" für Ausstattung, 
Stenesche Str. 63 

36511 . 7818000 0,00 01 6.8001 0 0 0 0 0,00 6.800,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -6.8001 0 0 0 0 0,00 ·6.800,00 

365115100000037 Zuschuss an 
Caritasverband für Ausstattung Kita 
Oranlenstraße 8/9 
36511.7818000 0,00 ol 1.2001 0 ·o 0 0 0,00 10.000.00 

Saldo aus Einzahlungen und 
ol ~1.2001 ·Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0,00 .10.000,00" 

365115100000038 Zuschuss an 
Caritasverband für Außenspielgerät Kita 
Oranienstraße 8/9 

36511.7818000 0,00 01 1.8001 0 0 0 0 0,00 1.800,00 
552 



Stadt DeSsau-Roßlau 2020 

Produkt/ 36511 Kindertagesstätten anderer Träger Amt51 
ProduktverantWortung 
Produktbereich 36 Famllien1mterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe . 
Produktklasse 3 -Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpftich- Gesamt-
8. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs-· bisher einzahlungen/ -
lnvestit_ionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ennäch- bereitgest~llt C!Uszahlungen 

ti unaen 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -1.8001 0 0 0 0 0,00 -1.800,00 
365115100000039 Zuschuss an 
Behindertenverband Dessau e. V. für' 
Ausstattung Kita "Mosigkauer 
Schlosskinder" 

36511.7818000 0,00 ol 23.oool 0 0 0 0 0,00 23.000,00 
Saldo aus Einz:ahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 ~23.000 1 0 0 0 0 0.,00 -23.000,00 
365116500000001 

'° Straßenausbaubeiträge fiir.Kitas freie 
-.1 Träger ,.... 

36511.7821000 0,00 ol · ol 0 0 0 0 28.600,ÖO 28.600,00 

Satdo aus Einzahlungen und 

01 01 
Auszahlungen 0,00 ·o 0 0 0 -28.600,00 -28.600,00 
365116500000002 Schaffung _, 
Unterbringungsmöglichkeit bei 
Sanierungsmaßnahmen -in Kitas· 

36511.7851000 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 50.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen . 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 -S0.000,00 
365116517834001 Sanierung Hort 
"Zauberburg", Schochplan 74/75 

36511.7851000 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 390.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen - 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 -390.000,00 
365116517834002 Einbau 
Slcherheftsbele.uchtung u. 
Alaimlerungseinrichtung Hort 
"zauberb~rg", Schochplan 74/75„ 

·36511.7851000 0,00 50.000J 30.000J 300.000 0 0 300.000 50.000·,00 350.000,00 

553 



Stadt Dessau·Roßlau 2020 

Produkt/ . 36511 Kindertagesstätten anderer Träger Amt51 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Familienunterstützende Mal$nahmen der 

Jugendhllfe 
Produkt~lasse 3 Sot:lales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 
Verpflich- G.esamt-

. B. Planung einzelner.lnvestitlone·n und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -

lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 err'näch- bereitgestellt auszahlungen 
ti un en 

Saldo aus Einzahlungen und 
-so.oool -30.0001 

.... 

Auszahlungen 0,00 -300.000 0 0 :-300.000 -50.000,00 -350.000,00 

365116517834003 .Einbau 
Alannierungseinrichtung Objekt 
Schochplan 74175 

36511.7851000 0,00 01 01 0 0 0 0 12.000,00 0,00 

Saldo aus Efnzahlungen und 
Auszahlungeo 0,00 01 01 0 0 0 0 -12.000,00 0,00 

365116522500~01 Schaffung 2. 
Rettungsweg Kita „Benjamhi Blümchen", 

~ Puschkinallee 15 · 
....J 

36511. 7851000 189.9001 01 w 168.597,13 0 0 0 0 220.000,00 295.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -168.597,13 -189.9001 01 0 0 0 0 -220.000;00 -295.000,00 

365116522500002 Sanierung 
Außenanlagen Kita "Benjamin 
Blümchen", Puschkinallee 15, Roßlau 

36511.7~52000 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 80.400,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Aus:r:ahrungen "' 0,00 01 01 O· 0 0 0 0,00 -80.400,00 

.365116522837002 Aufwertung und 
Sanierung der Außenanlagen Kita "St. 
Marien", Feldstr. 3 

36511.6811000 :o,oo 22.8001 100.0001 90.0ÖO 0 0 0 22.800,00 1·90.000.00 

36511. 7852000 0,00 21 .000 150.000 135.000 0 0 135.000 21.000,00 285.000,00 

Saldo aus Einzahlui:igen und 
1.sco1 -so.oool Auszahlungen 0,00 -45.000 0 0 -135.000 .1.800,00 :-95.000~00 

.365116523758001 Teilsanlerung Kita 
"Buratlno", Kreisstr. 72 

36511.6811000 0,00 494.3001 200.0001 500.000 230.000 0 0 494.300,00 930.000,00 

36511.7851000 0,00 50.000 500.000 1.000.000 427.100 0 1.000.000 50.000,00 1.977 .100,00 

554 



'° ;;} 

Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 
Produktverant:Wortung 

36511 Kindertagesstätten anderer Träger Amt51 

Produktbereich · 36 

Produktklasse 3 

B. Planung einzelner Investitionen und 
Jnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 

Saldo aus Elnzahfungen und 
Auszahlungen 

365116523758002 Anschluss an 
Abwasserkanal und Umbau Klärantage 
Kita "Buratlno", i<relsstr. 72 
36511.7851000 

Saldo. aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 

Famlllenunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 2019 2020 2021 

0,00 444.3001 .300.oool -500.000 

3.570,00 36.700' 0 0 

-3.570,00 

-506.723,46 
-36.7001 

-597.700 
01 0 

-2.275.600 -2.408.900 

Planung 

2022 

-197~100 

0 

0 
·822.800 

365115100000010 Zuschuss an Anhaltische Diakonissenanstalt Dessau für Sanierung Kita "An der Kreuzkirche", 
An der Kreuzkirche 1 
Kassenwirksamkeit der VE: 

2021 150.000 EUR 
2022 34.300 EUR 
365115100000012 Zuschuss an Behindertenverband Dessau e.V. für Sanierung Kita "Wirbelwind 1 und II", 
Radegaster Str.1, STARK HI" 
Kassenwirksamkeit der VE: 

2021 931.500 EUR 
2022 625.100 EUR 

555 

Verpflich-
tungs- bisher 

2023 ermäch-- bereitgestellt 
tigungen 

0 -1.000.000 444.300,00 

0 0 40.100,00 

0 0 -40.100,00 

75.400 . -3.517.000 -1.085.800,00 

Gesamt-
einzahlungen/ -
auszahlungen 

-1.047.100,00 

40.100,00 

-40.100,00 
-7.224.300,00 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags:.. und Aufwandsarten 

36512 

36 

3 

r~. . +zciw~~-.mlj~h q~,-~,1~fti~,;..~_u~1i~~·o . , ; ,. : .: 
4141000 Zuweisungen nach KiFöG 

Bet;euungspauschale gemäß §12(2) 
KiFöG . 

4141001 Zuweisung vom Land für 
Mindestpersonalaufwanct auf Grund des 
Ganztagsanspruchs Kinderbetreuung 

4141002 Erstattung vom Land gemäß § 13 (5) 
KiFöG Ausgleich f. 
Geschwisterermäßigung · 

f4 · ·. +:·<iff.~n-~191l~~ecl.iii!~e, ~.~t$i~%~~~~~~,~~ 
4321000 Kostenbeiträge 

Kindertagespffege 

Famlllenunterstülzende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 2019 2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

~~2~n4;4~ · ·:··~;1s.s.äao '~- . ":1'9.i:1;9ti ._,; :i:~7:7.~o.~·;. >:·µi:m. ,„ :: ia1~4o.~ 
137.980,08 180.300 179.600 185.200 213.300 218.900 

90.158,04 0 

4.636,30 5.000 

· ~4.697;ß!?. :' < ta,o.pop 

0 

12.500 

:sd.eoii· 
80.000 

0 

12.500 

<$Q•~ . 
80.000 64.697,85 100.000 

„ .... y„ I' ,. ~· .- ' „.·; .. : •... ' . 

0 0 

12.500 12.500 

. Sp.QQQ 

·rr·~;,t~:;t.:.zi~!t:~eo::··,·H_, · ... ,:.:.23:_·?··· ·,.·_42··~_2.1·.·.· •• ~_~sr.·.„.;·„ .. · ;.·,'s2 .. :_!.„.~:~:,.ao ... ?Oo•.o··· • "': ,~„~~-:o? •·. .~f~·.7:00 '·,~··: ·:.:. UV i7 _ V );J'i! ·4e·~ .. ~~· „„ : :4?6:200 

80.000 

: , , 9.®·ßao· · 
.·~?~;SOQ 

485.500 

80.000 

:3Ü°A® 
> ~?~.4Qp 

5318000 Zuschüsse für Leistungen der 
Kindertageipflege Betreuungspauschale 

5318002 Zuschüsse aus Aufwendungen auf 
Grund d. Geschwisterermäßigung 

5318003 iuschüssa aus der Übernahme der. 
. ':~:;t~?beit~@~ f?t'[!!.~ß. §. ~ ~(;_B VI~/ , 
'.14 + ~'.n.~llg~ or(ie~tliclle, A~fweni:li.trigeri ·: .. ?. ,,1; • 

5473100 Wertveränderungen bei Forderungen 
17 = O(dEintliche Aofwe~dUnöeil · . . · .. 

· 1s = oici~ntticlies.Ergebn~ <Satdoz~1i~n9or.icf1.1r 
;22 =:Ergebnis vor8eru~k:s1cilü9uri9 i.!eriiitem~n .· . 

Lerst,uii9s_b'ezieh,i:ingen (S~inme Zceiie·n 18 und 21) 
23 + Erträge at,is lntemeh Leistuogsb~zi~hungen 

4811000 Erträge aus Leistungen der 
Grundsicherunf' für Freiplätze 

2.5 = Erg~bnis 

272.777,08 

9.924,00 

17.596,00 

Q,00 

~.oo 
300.297.08 
. ~2.si4;S1 

-2.824',81 

fl,5~6.;QQ 
17.596,00 

14.771.19 

556 

974 

470.000 

13.000 

20.000 

10.0 
10 

:~a~.100 
· .• 21 üo.o 
. ~21i.oo.<? 

:~Q,odQ 
20.000 

·197.8()0 

430.000 438.200 

18.000 18.000 

20.000 20.000 

dQO >- :10.Q, 
100 100 

; 46~.:t~~ :,. 476.~~o 
-1~~®0 ' ~19~,600 
~·100.mfo · · ~198:600 · .. ···::· ~·'· .. 

.2Q .. 900 
20.000 

-11e.ooo 

2():00()' 
20.000 

-178.~90 

18.000 

20.000 

1QO ~-
100 

523.60'0 

-~ 
-21_7,l:\09 

2~.oop 

20.000 

-197.800 

494.400 

18.000 

20.000 

•:.·,:t9Q 
100 

532JSOO ·-..:--.---

. -221;1® 
-~~~t~oo 

2.0:Qdo 
20.000 

.291.fp.o 



loC 
-..J 
u. 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. bhlungsübenslcht 
Einzahlungs~ und Auszahlun~.sarten 

36517 

36 

3 

Kindertagesstätte Rod leben 

Famlllenunterstütunde Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Sozilliles und Jugend 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

2020 

Amt09 

Ansatz 

2020 2021 

Planung 

2022 2023 

Verpflich
tungS:

ennächti-
uooen 

!. ~~iiwe.s1Lti~il&tä~~e~ . „.. . . . ~~·:;:_!:~~=-~-·~·, „. . : ;· ·' 

~1f+:E:f:we.m.von :~uc~em Ar:1lagevermö9e.J.1411d , 
'· · immaterieUenVe.1'11löQer,)sgegenständen · · . · 

.. ,_·~.~z ---:·. -~:~:·b ·::;f -~---~: ~)if ~~tJ~J;:·;~;:11f~~1f~t~~t~1 
. 7831000 Auszahlun'gen für den Erwerb von be-weglichen 

oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr a/S 100o EUR ohne Umsatzsteuer 

0,00 0 . OI 0 0 0 0 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von be!Neglichen 0, 00 OI OI O 0 0 0 

oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 150 EUR. bis 1000 EUR ohne 
·Umsatzsteuer 

1s1;;:i.;~aßb~~m;; · -------_.:„. „_. · ~-„~--:·:'. <·-< :,-:~:: ". -. -_ -·:„ · '36>roi~45.~.!:~ ~-;:···~:.:~":.a~;·;;."~~".~7 ~.-.~-Gf·~· --,..,~-,_:.~ ~:~.r ~/~~~-~·-.::;;'f{;7::~r;:::~~ö·~-.;.::;.··:_;;~<.)(l}; 

<' „ !8~1!1!W, , „A-"f~~ii!~ ~"~').ah~n . ' -- ... „ ·-:'. -· ,.. , .. . :}~· !°9/:f~ ~- „ ,--:-;-"7'-~ 7r" ~„,,.~, ....... ~'""-..,-~ --. ..,...,,r.;-.-r-~!.! · "";:"~"'C''"-.:r-,~.R:r: ,...,.,,~~·'·' :::·~f?.,..-~ -~·-;;-- -;•':-i~ 
:}!·~.~~=:.:~;;;;!~~!ci~6uk~1~f ~~==~ene~ =a:u~d„f.s'). ·„ - · · • •. - ~~::~:;~:\:.:, · . ~~>" · :„ .. : · ·::.:·.".·~ :· ~·:~; '.'' : : .~~ · ·•· · ·~ :_;·„ ·~'./:J}::·;;'.Y0!::y ( ·:.\ :·~:,~>i~tk;(;:[.~1.,J '/:;::(: ,;:;~t2?:~;~?~~ 

561 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt f 36517 
Produktverantwortung 

KI ndertagesstätte Rodleben Amt09 

Produktbereich 36 Famlllenunterstütiende Maßnahmen der 
Jug'endhilfe 

Produktklasse 3 soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 
Verpflich· Gesamt· 

B. Planung einzelner lnvestltlonen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ • 

fnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 ·2021 .2022 2023 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 
tigungen 

1 1 
lnvestitlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

365171600000002 Sanierung Küche Kita 
Rodleben 

36517.7831000 o;oo 
~I ~I 

0 0 0 0 6.200,00 6.200,00 

36517. 7832000 0,00 0 0 0 0 5.300,00 5.300,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 0 01 0 0 0 0 -11.500,00 -11.500,00 

\C 
365171G00000003 Neubau 

~ Aufenthaltsraum Kita Rodleben 

°' 36517.7851000 36.707,45 0 01 0 0 0 0 45.100,00 54.900,00 

Saldo-aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -36.707,45 0 

~I 
0 0 0 0 -45.100,00 ·54.900,00 

= Saldo obe~halb der Wertgrenze -36.707,45 0. 0 0 0 0 -56.600,00 ·66.400,00 

562 



Produkt 

Produktgruppe 
Produktbereich 

36610 Jugendsozialarbeit, Maßnahmen der 
Jugendarbeit, Jugendverbandsarbeit und des 
Erzie.herischen K.inder- und Jugendschutzes 

366 Einrichtungen der Jugendarbeit 
36 Kinder·, Jugend- und Familienhilfe 

P rod u ktverantwortl ich er 

Jugendamt 
Referat des Oberbürgermeisters (Ortschaften) 
Örtliche Verwaltung Rodleben · 
Koordinierungsstelle Bundes· und Landesförderprogramm 
Kommunale Beschäftigung, Arbeit und Soziales 

Beschreibung 

Stellenanteile CVbEl 

31,434 
0,000 
0,000 

3,250 

Gesamte Arbeitsplanung und Koordinierung de.r Maßnahmen, · Jugendarbeit, des Erzieherischen Kinder- und 

Jugendschutzes und der Jugendverbandsarbeit, Einrichtungen und Projekte der Jugendsozialarbeit 

Juqendsoziala rbeit 
- Initiierung, Koordinierung, Durchführung bzw. Begleitung und Evaluation von. Maßnahmen, die junge 

Menschen bei ihrer Ausbildung, Eingliederung in die Arbeitswelt und sozialen Integration fördern gern. § 13 

SGB VIII, 
- Koordinierung, Planung, Durchführung, fachliche Begleitung und Evaluation von Maßnahmen zur 

Schulsozialarbeit gern. §§ 11, 13, 14, 16 (2) Nr. 2, 81 SGB VIII, bedarfsgerechte Sicherung von 12 

Schulstandorten in Dessau-Roßlau 
- Koordinierung, Planung, Durchführung, fachliche Begleitung und Evaluation von Maßnahmen der 

Straßensozialarbeit gern. §§ 11, 13, 14 SGB VIII und Dienst- sowie Fachaufsicht der kommunalen 

Straßensozialarbeiter 
- Koordinierung, Planung, Durchführung, fachliche Begleitung und Evaluation der Jugendsozialberatung im 

Jugendberufszentrum sowie Umsetzung der rechtskreisübergreifenden Zusammenarbeit SGB II, III, VIII 

• fachliche Leitung der Netzwerkstelle „Schulerfolg für Dessau-Roßlau" 
und Gesamtverantwortung für die Umsetzung der Netzwerkstellenkonzeption sowie· deren fachlichen 

Weiterentwicklung, Umsetzung der Förderrichtlinie des ESF-Programmes "Schulerfolg sichern" 

- Beratung, An leitung und fachliche Begleitung von Trägern der freien Jugendhilfe bei der Umsetzung von 

Leistungen gemäß§ 13 SGB VIII 
- Einstiegsberatung, Gase-Management, aufsuchende Jugendsozialarbeit Im Rahmen des Projekts 

„Anlaufstelle ABSPRUNG" für junge Menschen von 12 bis 26 Jahren; Initiierung, sozialpädagogische und 

inhaltlich-fachliche Durchführung, Begleitung und Evaluation der Mikroprojekte, Netzwerkarbeit mit 

regionalen und überregionalen Partnern sowie Koordination dieser Angebote 

Maßnahmen der Jugendarbeit 
· Initiierung, Koordinierung, Durchführung bzw. fachliche Begleitung und Evaluation von Maßnahmen der 

außerschulischen Jugendbildung, der Jugendarbeit in Sport, Spiel und Geselligkeit, der arbeitswelt-, schul
Und familienbezogenen· Jugendarbeit, der internationalen Jugendarbeit, der Kinder- und Jugenderholung 

und der Jugendberatung 
- Inhaltliche Prüfung der Anträge von Trägern auf Anerkennung als Träger der freien Jugendhilfe für den 

Bereich Jugendarbeit nach§ 75 SGB VIII 
- Beratung, Anleitung und fachliche Begleitung von Trägern der freien Jugendhilfe bei der Umsetzung .von 

Leistungen gemäß§§ 11 bis 13 SGB Vill 
- Fort- und Weiterbildung der Mitarbeiter in kommunalen Jugendeinrichtungen (Pflichtaufgabe gemäß § 72 

Abs. 3 SGB VIII) 
- Dienst- und Fachaufsicht der Mitarbeiter der kommunalen Kinder- und Jugendfreizeiteinrichtungen Planung, 

Vorbereitung, Durchführung und fachliche Begleitung von Maßnahmen zur Interessenvertretung von 

Kindern und Jugendlichen in städtebaulichen Planungsprozessen sowie Initiierung von 

Partizipationsprojekten gern.§ 1 (3) Nr.4 und§ 11 SGB VIII 
Jugendverbandsarbeit 
- Planung, Evaluation, Beratung und fachliche Begl~itung von Maßnahmen und Einrichtungen der Träger der 

freien Jugendhilfe gemäß§ 12 SGB Vlll 

977 



Maßnahmen des erzieherischer Kinder- und Jugendschutzes 
• Initiierung, Koordinierung, Durchführung bzw. Begleitung und Evaluation von Maßnahmen des erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes 
• Beratung, Aufklärung von Kindern, Jugendlichen und allen an der Erziehung Beteiligten über jugendgefährdende Einflüsse 
· Erarbeitung, Veröffen~lichung und Bereitste!Jung von Informationsmaterialien, Publikationen · Kontrollen zur Einhaltung von Jugendschutzgesetzen (gemeinsa'm mit Amt 32) · Prüfung von Anträgen zu Film· und Fernsehproduktionen zur Vorlage beim Landesamt für Arbeitsschutz 

Auftragsgrundlage 
SGB VIII, Satzung des Jugendamtes, Jugendhiifeplanung- Teilplan Kinder· und Jugendarbeit 
Richtlinie zur Förderung der Angebote und Maßnahmen§§ 11 bis 14 SGB VIII in der Stadt Dessau-Roßlau 
Handbuch für gute Qualität in der Kinder- und Jugendhilfe nach§§ 11 bis 14 SGB VIII der Stadt Dessau-Roßlau 
Förderrichtlinie und Förderleitfaden zur fin~nztechnischen Umsetzung Modellprogramm 
„JUGEND STÄRKEN im Quartier" 2. Förderphase 
ZieJgruppen 
Jugendeinwohner {Einwohner von 7 bis unter 27 Jahren) und ihre Erziehungsberechtigten 
Globalziele 
- Erziehung zu einer eigenverantwortlichen und gemeinschaftsfähigen Persönlichkeit 
• Schaffung bestmöglicher Lebensbedingungen durch verschiedene Angebote und Leistungen für Kinder und Jugendliche unter Einbeziehung ihrer Familien zum Ausgleich besonderer Benachteiligungen 
- lebensweltorientierte Unterstützung zur Wiederherstellung von Alltagskompetenzen 
· Hilfe zur Selbsthilfe um Verän.derung der LebenssitUation herbeizuführen 
Kennzahlen/Indikatoren 

Jugendeinwohner 

Besucher von Jugendfreizeiteinrichtungen 

operative Ziele 

2015 

12.803 

79.480 

2016 

12.612 

81.852 

2017 

11.514 

2018 

11.356 

Umsetzung der Qualitätskriterien zur Optimierung von bedarfsgerechten, partizipativen, geschlechtergerechten, niedrigschwelligeh, heterogen und integrativen Angeboten der Freizeitgestaltung im sozialräumlichen Bezug mit niedrigschwe!ligem Zugang sowohl in Einrichtungen, als auch in Form mobiler Angebote 

jährliche Selbstevaluation der-Träger und Akteure mit ansc;hließenden Reflexionsgesprächen 
Fortschreibung des „Handbuches für gute Qualität in der Kinder- und Jugendhilfe nach §§ 11 bis 14 SGB VIII ode·r Stadt Dessau-Roßlau" · 

Fortschreibung des Teilplane_s Kinder- und Jugendarbeit unter Betrachtung der Bewertung von Angeboten und Maßnahmen§§ 11 bis 14 SGB VIII sowie Weiterentwicklung des bedarfsgerechten Einsatzes 
Einbringung sozialpädagogischer Arbeitsansätze und Methoden in die Institution Schule zur Verbesserung der Lebens- und Entwicklungsbedingungen der Schüler und zur Gestaltung gelingender Bildungsbiografien gesellschaftliche Partizipation von Jugendlichen zur Integration bzw. Reintegration 
bedarfsgerechte, partizipative, geschlechtergerechte, niedrigschwellige; heterogene und integrative Angebote in Form von Beratung, Projekten und Arbeitsgruppen 
Erreichung der Zielgruppe sowie Analyse und Nutzung der Angebote 
Erarbeitung und Umsetzung eines Kommunalen Strategieplanes Prävention 
Etablierung der Anlaufstelle „Absprung" im Modellprogramm ,,Jugend stärken im Quartier" zur individuellen und passgenauen Vermittlung von Jugendlichen 
Entwicklung von tragfähigen Strukturen üb.er das Programm RÜMSA zur rechtskreisübergreifenden Zusammenarbeit und Beratung aus einer Hand 

978 



Leistungen 

Jugendsozialarbeit 

in kommunaler Trägerschaft 

Schulsozialarbeit an zwölf Standorten 

Straßensozialarbeit 

Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 

Koordination für Suchtprävention und Konfliktbewältigung 

- Anlaufstelle „Absprung" 

- Jugendberufshilfe 

in freier Trägerschaft 

- Jugendmigrationsdienst 

Schulsozialarbeit an zwölf Standorten 

Jugendfreizeiteinrichtungen und Projekte 

in kommunaler Trägerschaft 

"' Tanzgruppen der Kinderfreizeitoase 

• Jugendklub Thomas Müntzer 

• Jugendklub Zoberberg mit Außenstelle Jugendtreff Kochstedt 

• Jugendklub Mosigkau 

* Jugendklub Rodleben 

• Offener Jugendtreff Kühnau 

in freier Trägerschaft 

• Jugendfreizeittreff „Ruine" 

• Jugendeinrichtung „Platte 15" 

* Jugendtreff Kochstedt 

* Kinder- und Jugendbereich Ölmühle 

• Kinderfreizeiteinrichtung Baustein 

* Nordklub · 

• Offener Treff „Kleine Arche" 

• Kindertreff mit Herz 

* politische Jugendbildung des Alternatives Jugendzentrums 

• Spielmobil 

* Kinder· und Jugendzirkus „Raxli-Faxli" 

979 

Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwi llig 

X 

X 

X 

X 

x 
X 

B 
X 

X 

X 

X 

X 

X 

X: 
X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 



Wahlbeamte! 
Laltfbalmgruppei 
1\mtsht'.z<:i\!.hnung 

~·--·----·----„-·-·---·····- ···:. .. _ 
J 

! insgesamt 

Funk1ionsbcz.cichnung 

1 
l .1r. Koord. RÜMSA 

- --·-----
Ltr. K~wnmunales B i.tdun~sbUro 

'VIA Koord rcch1skreisUbcrgr. 

.~.~~~ß.: ... ~_CJ.ILY.!}l ...... „ •• __ .„ ..• „ ... „ ..... „ 
:VIA Projekunanagernen\/ 
Öl1emlicbkei1i:.trbci1 

MA Übe.rgangsnrnnagement 
Schulc-lkruf 
M1\ P.ro,iektas:>istcnz 

Anlage zum Teilplan 36250 sonstige .Jugeudarbeit 

A. Beamte 

Annh l der Anzahl der Anzah l dt)r 
Besoklung~- Stellen des Stellen tatsfü;l;lich 

gruppe Hm1shaltsji1.hrcs des laufenden besetzten 
20.21) Haushaltsj ahres St~lk:n am 30.6 

2019 des laufenden 
Haushaltsjahre! 

----··-·-···--------- --...... ·--·-"""'-·-„-- _____ ..... ___ ~ „._. _ _1PJ2_ 
2 :; 4 5 

o,oool o,oool o,oool 

B. Arbeitnehmer 

1 

Anzahl der 

Anzahl der 
Anzahl d.:r mtsäch l ich 

Stellen be$e1'zten 
Ent.gcltgruprc 

Stellen des 
des laufenden Stellen am 30.6 

Haushaltsjahre~ 

2020 
Haushaltsjahres dt"~ laufonden 

2019 Haushalt~jahrc~ 
2019 

2 3 -l 5 
11 l ,OOC 1.000 l,OOC 

-· 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum : 0 1.01.2020 

Seite: 71 

Erli:iuterungen 

---·-····-..-··-·- ------ - -····--·· ... --···-
6 

Er.läuterungen 

6 
Förderpr. -RÜM SA- hefr, his 30.11.18 
( 1. Fiii'd<."rphase) , Verläng. Befr. bis 
30. 11 .20 (2. Förderphase) 

ll 0.500 0.500 0,500 50 % F. igcnantcil Förderer. -ROMS/\ 

!O O,O(J{) 0,500 0,000 A: 0.5 

····-·- ···-········-·._„.„ ... „ . ...... _ .. -···-·····-···""''"•-·····-········ ·--·- ···-·····--················ ····-····-··········-·._„„ ....... 
1 :u~~ii;;:„;~u-~1s~\~--~ti~· bis'30.1·i·:rs„ff. 10 1,000 1,000 0,750 
Fördcrphusel. Vcrläng. Oefr. bis 
J0.11 .20 (2. Fördernha~e) 

!O ()_()()(.) !,00( 0,00( 

08 0.750 0,000 0,75( Fördcrpr. ·RÜMSA- befr. bis 30.11.18 
(1. För<lerphase), VerHtng. Bt.:fr. bls 
30. 11.20 (2. Förderphase). A: 0.25 Uv. 
JU 

981 



Anlage zum TeilpJan 36310 .Jugen.dsozialar hcit, 
erzieherischer Kinder- und 
.Jugendschutz 

JOO Stad: Dessau-Roßlau 
Datum: OJ.01.2020 

Seite: 75 

Wahlb-:an1tC'I 
J..aufbalmgrnppe/ 
/\mtsbe7..eichnung 

BesolJungs
grup~ 

A. Beamte 

An:t.ahl der 
Stel!~n des · 

Haushal tsjaltre..\ 
2020 · 

Anzahl de1 1 Anz.ahl der 
S1ellen. tatsikhlich 

dc:s laufondi:n . besetzten 
Hau~haJtsjahrc~ Stc l Im am ·30.6 

2019 des laufonden 
Hau~hall.'\iahrei· 

20 19 

Erläu1erungt~n 

1 "---·······- -···-„·--··---····„-- -·· 2 - - -·-·····„„·- - .. „., _ _ ,_„„,„._-1.-„„„.„ ____ „ .. ,_.±_„„„„„„- _ ,_,,„.} __ ·-···· --- ····-„·--·-··„.- <i..„ .•.. __ , __ „.„ .... -„.-----mittlerer Dienst 
~tumtsinspe:ktor!in ; A9mD 0.16~ 0, 1 6~ 0, 1 6~ 

1 Insgesamt 0,1671 0.167J 0,167j 

· B. Arbeitnehmer 

··„·-·--·--·-·---.- ······-·---··„··-„·-·- „„ .. „A.ü:.tt;-i:;T<l-;;~····--·--„.„ ....... --„·-·-·--„.„ ..... _„ .. _„._„ ... „„„„„„„„.„„ ... „ 

Funkli<111~bt:zeichnung 

Anzahl d~r . Anza.hl der 
S,... 11 d S1clle11 ... „ cn es • 

Haushalts'ahres des laute~J<lc.'n Stdlen am 30.6 
202J Haushalts.iah.rcs des laufenden 

· 2019 Haushu ltsjahrc~ 

Entgeltgl'uppe 

tats!ichlich 
lieset.uen 

Erläuterungen 

·-- - „---·----„„„„.„„ ___ „ .. „„ ______ .. „.„„„----„··--„-·- .. „ ... _...?:_Q.! .. ?. ___ „ ..... „. __ „„.„„„„. __ „„ ___ „„„„._„_.„.-„.„„„.--. 2 3 ,j 5 6 
A).., J UJ:!en<l::imt J 5 
Fachl. Ltg. der .'letz.we1'kstellei 11 
Koordinniion 
Abi Verwaltung/ 11 

0,200 
l ,()(l(J 

0;200 
Firianzcontrolling . 
·-------~---..... ·---1-o--·---- ----1------l---Abl J UJ!endfi:irderung- 11 1,00() 
Sb Nev:wcrksl'elleok~~ordination l () 0,875 

0,200 0,200 
o,ooc l.000 Z.: 1 befr. bis .1 1.7 .2 l .ESF-Programm 

(LSA)-Schult"rfole sit·hcrn-
0,200 0,200 

O.ÖOO 0,IJ25 Uv. lO 
0,000 0,875 Z: 0.875 befr. bis .'l 1.7.21 ESF-

·-

-

-Sb Controni·~::· ;;;.:.M -·········--··· '!()'-- ····--·--·-·-·· .„ .. „„ .... - --·-······„·" ---„·······------·-- ---·------·-· "E~r.~!!.1.J.l-Sf.\2.:.~!1 u!e~!~l~chern i-;:.,;;....:;..;~~""'"'<-..;>.."'----4--'-"'--------i----'-o.=2-=-oo+------""o."'-2c;....;10-1--_ __ o"".,..=:.;"o;..;;oi--------·-·---·-----Ah1 JuricndHirdcruniz 10 0,000 1,000 0,000 . Pn~j ckt-Koordinator/in J! iSTiQ 10 0,500 0.500 0,500 H~rderpr.-Jugcnct st!irk<:n im-.Ö~arti~i=:··„„ 
Be,villiuun~ Fömi bcfr. bis 30.06.17 J_g~~.l.1S:. Verw~!l~!1g/H.ci11~.1-~!.!._ ~.-„„-... :------·-·- .. „ „ .•. --.--.Q~.2..~ ___ .... „„g.;~?.O -····- ·····-„.-.„~15.9

1 

•.•. _„ _ __ . ... „ ... ___ ......... „ .. „ ___ .... „„.„„-... „ .. . Sttl Vertra~smunagerncnt 09b ""'0._!_61_.., ----'O"",J:..;6;..;.7-1-- - --'(::..!l,..:..ci(::..:'i+------ ---------1 Sb Fad1\·crwaltun)!" IT 09a 0,20( 0.20f 0,20( lx8+Zul.')a 
Sb Projekte Juia-endhilfü 09a o.:wo 0,20( 0,200 Sb l:Ur 09a 0,500 0,500 OAOO in Abh. d. Fortführung des Fö-progr. 
Vcnvaltung:;a n~t'legen l1e:: i1·en 
JUSTiQ 
Sh f'<'lrdermittc li7uschüsse 09u 
Sb Vcrtrazs1.nanag..:mcnt 09a 
Nett.wcrkst~llt:nassistem, 08 

SbHfA und W·rwaltun)!S<lnll:el. 06 
Sekretärin! 05 
Einuiml.lsrnana11.cmen1· 

0,167 
0,167 
1,000 

0,!66 
0,200 

JUSTiQ befr. bis 30.6.22 

0.167 0,l(i? 
0. 167 0.167 
O,(){)( 0,00( Z: 1 bcfr. bis 31.7 .21 ESF·Progrrunm 

fLSA) ·SchulcrfoJu $ichem-
0, 166 0,1 66 
O,lOO 0.200 

-

-·-

iM~~;1~~~~~~~·'.!~E~i_t -~h„ ... „ ....... „ .. „.„„.·-····- --·--·--···„~:~~1 ..... „.„„„ .... „_···lE{5~ ........ _ „.„„·-·-···~1~J/ !!.~.t:r.J'.!.~J.ut!~„-„„ .... „ .. ______ .„-„.„ .......... „.„.„ 

Stret~1\vorker/in S 12 0,000 2 000 1.250 S1raßcn~o:1.ialarbdtc.riin S 12 J,000 ·--„--·_„9.J~9.~ ~.----~qi.)j] _„.-------·-··-·-„--- ---- - -----·-----·-„---·-··„·-----'--·-···------·-·-· - ·--- - . ()( ~Tt~:~~~~~~J~~~ii~!?.~.!.~-··--·-- ·~-i·ft;„ .... „ .... „.„ ... ,.„„.--··· ··-„---·-„·--i~~~·fi .. „„ ... „„„„„ ... „~~6Öö .... „„--·······--···~'.~~~ ··berr:„i~i~-'.ff(}7:2i„.„ ... „ ..•. „---···-···-·.„.„.„„ '.'.'.·.:::::~ 
Jug~ndsozialbernlung SOB VJll S 11 b 1,000 0,00( 0,00~ Z:l 
im JBZ 1 --'------1...-------- ------' 

982 



Funktionsbcz.ci.:hnung 

Anlage zum Teilplan 36310 Jugendsozialarbeit, 
er . .dcherischer Kinder~ und 
Jugendschutz 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Entgeltgruppe 

Anzahl der Tat~ächlich 
Anzahl der. 
St 11 d „ Stellen besetzten 

H 
· eh e

1
n
1 

. eh~ des laufenden Stellen am 30.6 
aus a s1a r~s u .._h 1 . 1 d 1 r: <l 

2020 
nat1i;, „, t~1a ires es au1en en 

2019 Haushaltsjahres 
20!9 

2 3 4 5· 
Sh SurhtprHvenlion! S 11 h 1.000 1,00() 0,675 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Da1um: 01.0 J.2020 

Seite: 76 

Erläuterungen 

6 

.~.~)_t~.f!„~~!~~~".'.~1.!~R~~!~lL. _____ „ ... „„„„ .„„.„ ...... _,_„ ___ ........ „ ....•.. 
Sb Jugendarbeit Sl lb 

. „„„„-----·-··„1·:<1öö .. „.„„„„„„„„„.1:(>ü« „.„ ......... „._„„i'~öoo ... -.„.„ .. „„„.„.„„.„.„--„-- „--„·--·-··-·--„··-····-·-·· 

Sb. J Ull.<'lldarbciVSozial11Ib. S 11 b 1.00< 1,00< 0,00(] lxkeine Besetzung bis 31.7.21 

Scbuhoziala.rbeitcr/in Sl l b 

Einst.ii;:;gsl,eratcriin/ Clearing S l 1 b · · 0,'850• · · · 0.85<)' 0,850 Förderpr.-Jugend s-rärkc.:n im Quarticr-

:!.~.i.~.E~Q ... „ „ __ „ .. - ... „.„.„ ..... _„___ _„.„ ... „ .. __ „ .„„ ---.. „.: .. ~-~„ „„„„ ... „„_ ..... „„ ... „J„ .. „ .. „„ .. „„„„.„--.„ .. „l .• „„ ...... „ .„--. . „„.„ .!.~.~-~v.i! !.iß!:!!'1t!::~~~~i.~~f:::.!~ .. ~.~~:!~.<>.-.~f. .... „ .. „ 

[ Insgesamt 23,26'71 17.4421 

983 



Wahlbe~1mtei 

Lautbahngruppel 
Amtsbe-i:'.cichnung 

Anlage zum Teilplan 36610 .Jugendclubs Ortsteile 

Bes;)ldung5-
grnppt~ 

A. Beamte 

Anzahl der 1 Anzahl der 
Stellen dt:s Std len 

An7.ahl der 
tat~ächlich 

Hau~haltsjahres des laufenden besetzten 
2020 llatishaltsjahres Stellen 11rn .)Q.6 

20!9 deslaufend_,n 

100 Sradt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01 .2020 

Seite: 80 

Erlämerungen 

--·····-····-····-„·--···-··r-----·- ·-···- -„ .. „-.. - „2'·--··--··· --···--3-· ·-„-J-····---~1····- l ·~~~~~i~:+-·-·-······-·-- ··-;········--·········-····-·· 
! lnsgesamt o,oool o,oool o,oool 

B. Arbei111ehmer 
---··„·---···--„---„~------~----„.- „.--.--„---,------...------ ----·-Anzahl der ----··1· 

funktionsbc?.cichnung Entgdtgruppc 

Anzahl der 
Anzahl der Stellen 
S1ellcn des . 

lhu;;haltsiahrc!' des laute~1dt:n 
202Ö Hnushalt-;,1ahre: 

2019 

tatsächlich . 
bc:\l~tztcn · 

Ste!kn am 30.<> 
des laufonqen 

Haushal1~jahre1> 

20 19 
l 2 ~ 4 5 6 

~1zia1-~~<l~~t'.~: .. ~~·····--··-····- ·-~~t·b-·-·---·--···---- -··········-·-·····'. .. ·°.~l---··-„··-··-1.:~~~i~ ·---·--····„··-··o.s_°.~ }!.l.'.~-~~~~r!.~Jj1~.'..~.~~:~
1

~~-~~-'.::~ .. „.„„ .„-. 1.tr. JK Z(•bcrbcrl! $ 1 lb . 1,000 1,00( . 1,00( 

~~~.:~.1-p~~~°..:„M~-„.„ .. - --- =~---- --------~-'l ___ _: ----~'~: :~i1~;r,f:~i~_;-~~~19.2~~:---·-----kul turpädagog. MA S08b 1,0001 l ,00< 0,50() J ,000* KW 31.01.2024 

s,ooöi s,oool 

984 

s,sool 

lx,'\TZ AP 01.12.16-30.06.20 FP 
0 JJ)7 .20-:l l.O 1.24 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produkt übersieht Erträge Aufwand Saldo 
In EUR In EUR In EUR 

Jugend· und Fre.izeiteinrichtungen/ Jugend· 1.167.400 3.837„900 ·2.670.500 
arbeit 

36220 Kinder- und Jugenderholung 0 4.000 -4.000 

36250 Sonstige Jugendarbeit 196.300 300.100 -103.800 

36310 Jugendsozialatbeit. erzieherischer Kinder- und 709.800 1.877.900 -1.168.100 
Jugendschutz 

36610 Jugendclubs Ortsteile 4.900 564.800 ·559.900 

36611· Kinderfreizeitoase 2.100 19.600 -17.500 

36612 Einrichtungen der Jugendarbeit anderer Träger 253.900 1.058.600 -804.700 

36617 Jugend- und Freizeitzentrum Rodleben 400 12.900 -12.500 

Seite 1 von2 

985 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produ[(t I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36220 

36 

Kinder"! und Jugenderholung 

Familienunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan Ansatz 

2019 2020 

2020 

Amt 51 

Planung 

2021 2022 2023 

. ::~: -.1i9.~.iif2~-~;:; ~,4~(r.·: :<<-··· '.i.~T -~ .'", ·_.·~·~_ ::-:.····l=-~~~~·-.:;~,_:. ~·~:~-w 
.1.084,51 4.000 4.000 4.()()() 4.000. 4.000 

481 

986 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
ProduktverantWortung 
Produktbereich 

Produktklasse . 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36250 

36 

3 

Sonstige Jugendarbeit 

Famlllenuntarstilb:ende Maßnahmen der 
Jugendhllfe 
Sozial•• und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan Ansatz 

2019 2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

~:.,.'.J~~~~~;~-Q~;.11~~:~i~' iJffi!;~;,;,r:;•;;:~: .~·-·:: ·. · .. ~· ~!Q~ii.r>.~1: ~_._. ::26~,Q90 :-:~1~~~~ 1Q~.30.0 :.„ :·~- ::~.: >J6· „~:: ·· «.:. ·~::.,.:-p_.\~·>:~->'.''.: :''Q 
4141000 Zuweisungen vom Land fürProgrstnm 192.170, 17 265.000 196.300 o o o 

"Reg/onf)ies Übergangsmanagement 
Sschsen-Anh"alt (RÜMSAr . . l <. Ty·„ ·.:r:.::_~-;?· ~,ro,;yr. ... ~...-;"~~.~~"t~ ~-;.. o,':-'":° ."''f · :t · ~-- · "" .. · •. ~ ::- ~.„. '- !'=°_n.,! -.·~: :y'„t~~;Y.';. (";; ,•r „~ )"~ „' •! ~ ... ·. ~..,..,.„.,,':·,'' ~1·' ~ • ;-.·.;_·, '\'.'l-t .·p,- "-"' : „ _, .• •··: . .:._.:"' .... „. :.'"C't", ·~':""'"~.#; „. :a· . "0Edit0Jl·'t1','.E!itl ·· v :p.-, . . „ ~---· --"-"l· ·•\ ~ .. „"" „„„ „. ,„ ~-l11..ll"YI t '' ·~ ~···--1'9&i00 ··~·~,-..... .<. ''Q° .„ '·· ''" .„.1) '~" ? •• ·g 

~f.~d~~~~· ';('' t'·f~~,'9\~~;t1:Ul,Ji~:;~;\~• ·'i~::,t}~I 
5231000 Miete f. Jugend.Berufs.Zentrum .D,00 7.200 B.400 8.400 8.400 8.400 
5241200 Feuer-1/nhaltsversicherung 204,08 200 300 300 300 300 
5271800 Sachkosten für Projekte wRegi9f1a/es 116.132, 16 85.000 78.000 O O O 

Übergangsmanag1ment (RÜMSA) ~ 
5271810 Sachkosten kommunales 

BUdvngStT1anagernent 
471,09 2.000 4.000 0 0 0 

5271820 Sachkosten für Jugend.Berufs.Zentrum 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
ftA:- ~.~9~$.ti.9~ 0~;,~~.:A;"Yeflq~~~~r::::~).::_.' .. '.' \.. .. ··. ·; ;-:·:":':1~~;?~- :~·:.:·::::<ihG .:.:...-„:~> ~:·:.299 ·~-~ -~ ; ;._-.' .· 'f . ' ·. . ·:'. 1 l .. :.-'':": _:: :'>: Q 

5441000 Versicfierungen 139.76 200 200 O O O 
h~ ;_9,~g~1tei;eÄ~~~~~r]O~n:: ·> /_„ -''.: ', . ._. ;'···2~~~1:~~;:.: · : ·~~~'.~~ ·~'.·:.:_ ~q~:.:iP9 ,„:. ~~-~~._-:_, · §2~i<lo .:,_--„ ?3.7p~ 
11s ·;.Qrderitliches:·Ei(llet>nrs tSa!®Z~ileß 9"uM .H -) · ' .. -. .-.-91.a:j();s9 .-. -_·--e:a.eoo '."-.· „1-o: . : · ; . ·„ ..,51.6QQ .- · ~ · ~§-2:-roe-~;„ • '. ~53.700 
~2~,~,~~~i~ ~rs.~.~~;~~~f.~:~~-r~&~~äfi-: /:"· '., :: .- · ~·;: · -;r.~~ A~-~;~9 _'· ; ;\#,#.. :~·:; Ji-03/~00. --.:~ : ::.-~H~(., -. -. .: 4~. ?;qo.· ~: - ::"_\:.sffoo. 1 · .Le1$.UIOgs;bezlet:tllr)Qen(S'urnme·Ze1Je11 -1:~, l!ln~21) ··,· . ·-:. · v_„,,.\ •. .. . : „·„,:„. „ ·:~.„·· ·. „ , ·. , . ,.„„ .. ·„. „ '-' , . 

k$„.J,~,rg~~~i.~::: .. · .i _.~:~„„ :.: . :-- :. :.'.: . · . .-·::::,~:.··~:· · .. "' ;· .„·,._:-_: ·;_ \9,1.'~sij·.~~:. ', ::·{ig:~0.· ·: ··:_:::~1:p~:a0.9 :'.'f · · ;;~1;~i>. ·:: : „/4~i~.- ·:~-- ·.-,:.~~~100 

484 

987 



\0 
QC 
QC 

Stadt.Dessau-Roßlau 2020 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

36250 Sonstige Jugendarbeit Amt51 

36 F•inlllenunterstützende M•ßnahmen der 
Jugendhilfe 

Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Tellflnanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

, Jrivestitionstätigkeif 
', ~.: li;i~_iahlungen 
,1:, .. ~n.d'uh.gen für. lrw~stitk>nen und.füt..~µ bilänzi~öde. 

.. rnvestiooASfördel'.lJ!lQSmaßnallmei:i ur:;~ auir . · · 
·1n:v6stitionsbeit~en · 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 

" .• ."'.. ~ .• -:-· > • ·····~ -· ::ynd l'J~.~ff,t!,o~~örd~l'fJIBßna~'!!'!' . .n. vo_m,_~'1TJ.d _ ,. , _" 
;ß ·· . = Einzahl\Jngen.auti: fnyestitienstfitiqkelt. 
.. Au~ahtu~gen · 
u . .:-+ „E~m.-v'oti ~liebem Anlage\lenoogen lind. 

· .trnmaterjellen Veimogensgegen'ständen 
.7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr afs.1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne · 

. Umsatzsteuer 
; 1:s.;.'A~$~ili1ri9~Fi~~;1h~istitiö~slitiakii( : ·.· :.-~ ··,:~-- -· ·· ·-
,{5"d ·saiitd ~JS: 1ßveStltio.n'statigkeit:(sa1do i~uen 8 und: 15) 

486 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 2019 2020 2021 

·{t.00 .. : ... 
~ ..;:.,„ „ . , .... oy,··~ (i~~~~}i;~i] 0 

0,00 OI 0 0 

Planung 

2022 

0 

0 

2023 

0 

0 

Verpflich
tungs

ermächti
unaen 

0 

0 

O,QO 2 .. ·· ··. · • · ,(} ,. . •.' i " •' "A _.:0:, · ,,, .. „, '·,,-·· {) ~"t« .<· 0 
·-·;· --.·: ·:„.- ·-c.-··: ···- ·· · • •· -..,~·-1, ·--:-~·r;-· . -:-:~·:~·-.„ 7.~--: -:-„-~----t~-.::-.--::---;··.-:-.: ·:·-.; '"':"":.r·---;- ·~-- .-~-:·:-:-: 

·0;06' : ·. '•·909 .: '. ;\ ~;.: /: >:.' : :'t:/ -.·: (:::~; .-.. < '. -~} ".;. '. -; ';~ 
0,00 

0,00 

.-,:· ··- „ -·.-··~;· -~ ·:-

;.._;:O,OO ::~ . 
0,00 .·. 

Z.5001 0 0 0 0 0 

2.5001 01 0 0 0 0 

„ ,„„'.::~:~fcil:TJ1:~;.t~p7t;:~}.:)~~~.·~~:.t~··)~1~:;g~.f ::r;~;;~l· :: :.7~·: j~ 



Stadt Qessau-Roßlau 
2020 

Produkt I 36250 Sonstige Jugendarbeit Amt51 Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famlllenunterstüaende Maßnahmen der 

Jugendhilfe Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ef$Jebnis Plan Ansatz Verpflich· Gesamt-Ji. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ • lnvestiti~nsförderungsmaßnahmen in· EUR 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch· bereitgestellt auszahlungen 

tigungen 

1 1 Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 
362505200000001 Ausstattung RÜMSA 
36250.6811000 0,00 

~1 ~1 ö 0 0 0 0,00 4.100,00 36250.7832000 0,00 0 0 0 0 0,00 4.100,00 Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen o,oo· ol 01 0 0 0 0 0,00 0,00 362505200000002 Ausstattung 

\C 
Jugendberufsagentur 

QO 36250.7631000 0,00 2.5001 

~' 
0 0 0 0 0,00 2.500,00 \C 36250:7832000 o.oo 2.500 0 0 0 ·O 0,00 2.500,00 Saldo aus Einzahlungen und 

Auszahlungen 0,00 ~5 .000 1 
: 1 

0 0 0 0 0,00 -5.000,00 = Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 -5.000 0 0 0 0 0,00 ·5.000,00 

487 



Stadt Dessau-RoßJau 2020 

Produkt I 36310 Jugendsozialarbeit, erzieherischer Amt51 
Proquktverantwortung Kinder- und Jugendschutz 
Produktbereich 36 Famlllenunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Teilergebnisplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung 

Ertrags- und AufWandsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
·· ·.•' t.1' ) _. ••• .,.'! • „~:·>: ... '.,,. •:_. r ,·• , , ···'! 1.:'f:.· ·•11• {.' ~ -:· •• 

~'.-< +-".~!ll~Ö~~~· lll19 aJ!g~mei{l_~ !;:Jj:nli~.!i$if)/ 
.·,·:- ···z;r.··. · · 
. 2~~~~~<9P ·. 

·-!:·•· ': · .~\v' ·:: -,_.-. . -•.• • • 
e~-1~1~ .. '· ' 1'.:f~:I~ 

4140000 Zuweisungen für Programm 
Partnerschaften für Demokratie 

105.985,20 125.000 125.000 

4140010 Zuweisungen vom Bund für 74.660, 13 200.000 200.000 200.000 1.00.000 0 
Bundesprogramm •Jugend st~rken im 
Quartier" 

4140030 Zuweisungen vom Bund 235,25 0 0 0 0 0 
4141001 Zuweisung vom Land für die 432,00 300 300 300 300 300 

Beschäftigung von Schwerbehinderten 

4141002 Zuweisungen vom Land für 47.622,02 130.900 162.700 332.800 585.600 600.200 
Schulsozialarbeit 

4141010 Zuweisungen für Prog~mm 0,00 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000 
Parlnerschaften für Demokratie 

4141020 luw9isung .vom Land für gelingende 1.479,'J6 0 0 0 0 c. 
Integration 

4141030 Zuweisung vom Land für Netzwerkstelle 0,00 0 210.900 117.400 0 0 
"Schulerfolg sichern• · 

4148002 Rilckzahfung von freien Trägern nach 0,00 100 100 100 100 100 
Pnnung der Verwendungsnachweise 

4148003 Rückzahlung nach Prüfung 3.619,99 0 0 0 0 0 
Verwendungsnachweise Streetwork 

4148010 Spenden 0,00 100 100 100 100 100 
4148020 Zuweisung v0n der Netzwerkstelle "St. 1.809,94 2.000 0 0 0 0 

Johannis GmbH" für Plus-Pro]ekte 
"Schulerfolg sichern" 

4148030 Rückzahlung von freien Trägem für 3.408,57. 0 0 0 0 
Mikropro]ekte Jugend stärken im Quartier 
nach Prüfung der 
Verwendungsnachweise 

:3 ~ ~Q'n~ti9e rr~rlste~.s~ .·· · · 51,0Q 20() . ~~a. 2QQ ~00 ~0Q 
4211000 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz 57,00 .. 200 200 200 200 200 

(Teilnehmergebühr) 

· ~ + . Priyatrechtlich~ leistungsenttlette·;' · ·30,10·. toa. 0 9 0 -0· 
Ks>St~n.e,!Jlt,attungefl um:i :Ko$tenu·171fäg~I) 
4461030 Rückerstattung von Telefongebühren 3,40 0 0 0 ( 

4488010 Fahrtkostenerstattun9 27,J<? 0 0 0 0 ·. 
:~ + ~.on§tige o~~~tliG:h.e E~~ . 3.0Q.~ ~OQ .30() ~00 ~GO 

4531000 Erträge aus der Aufl6sung von 300,00 500 300 300 300 
Sonderposten aus Zu~ndungen 

·786.20.6· ;~:· ::;:Of~oo!tich~ Ertt:äg§ 2ns10.te 4.39.000 7~.800 821.600 '7~1{290. -.- .-. 
1.44s,ooo 1:4~,1QO 

-.-.-.. -
10 Pers.onataµfwendimgeo 999.4~~.9P . 1.120.000 1.298.$00 1.257.~00 
t12. + A~f)Nenctungen für Saph-tind Di~Msttei.stllngen 1e .. a4.aisq 111.1.foo 1hso9 .„ ., .. 

1~.1 :800 n~200 6:3,5.QQ 
5231000 Mieten für Kopierer . 3.180,22 3.700 3.500 3.500 3.500 ·3.500 
5241010 Heizung 1.597,89 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 
524°1<)20 Reinigung 2. 134,41 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 
5241030 Wasser, Abwasser 540,26 500 500 500 500 500 
5241050 ·Entsorgung 122,81 200 200 200 200 200 
5241060 Energie 1.755,61 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
5241100 Bewachung 72,24 100 100 100 100 100 
5241200 Feuer- / lnhaltsvei-sicheivng 889;62 900 300 300 300 300 
5251000 · Haltung von Fahrzeug_en 1.647,39 1:900 1.900 1.900 1.900 1.900 
5252010 Erwerb geringwertige; 522,03 600 600 600 600 600 

Vermögensgegenstände 

5255001 Unterhaltung des beweglichen 3.748,34 3.900 3.900 3.900 3.900 3:900 
Vermögens Amt 

5261010 Aus- und Fortbildung 724,40 800 80 800 80.0 800 

49~ 

990 



Stadt Dessau·Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

36310 

36 

Produktklasse 3 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags·.und Aufwandsarten 

5261011 Aus- und Fortbildung_ 
5271300 Veranstaltungen / Freintitgestaltung 
5271310 Welhnachtsdisc0 - Pro}flkt für 

gelingende Integration 
5271800 Sachkosten fUr Projekte der 

Sozialarbeiter 

5271802 Sachkosten für Projekte der 
Schulsozialarbeit 

5271804 Sachkosten "Jugend stärken im 
Quartier" 

5271805 · Maßnahmen zur Qualitätsentwfck/ung in 
der Jugendarbeit 

5271806 Sachkosten Jugsndhi/feplanung 
5271810 F6rderprogrsmm 0Schul&rfolg sichern• 

52_71 ~~o J'!~'?v~ti~ ~"!.<ftprä.~nf!9!1 
Ha + T~~~fe@..~<Wo~ri;·./ , -:": · „ 

.. 
5318010 Parlnerschaften für Demokrat/9 
5318020 Zuschüsse an freie Träger Mikroproj9kt& 

"Jugend stärken im Quartier• 
5331610 Koordination von Suchtprävention und 

Konfliktbewältigung 
5331620 Projektarbeit Streetwork. 

5331630 Zuschuss an freie Träger füi Streetwork 
!14 ~.~9~s1i§~.oid~11ithe Aq~hd.uhg~o· · · · · "· · · 

5411100 Dienstreisekosten 
5429001 Mitgliedsbef!räge 

5429100 Verwendung von Spenden 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 

5431200 POst- und Femme/d(lgebühren 
, 5441000 Versicherungen 

5473100 Wertveränderu~n bei Forderungen 
+ bil~eizleil~. ftketir~ibu·~~~ . ·: . · .. " . '.16. 

i17 = ota~~lntb1:t .6.ti~ndi:iri~ . 
18 ~OrdeolÖ~ll~~ Emeb~i§ (ialt!Q Zei[en ~ un!;!:H }. · 

i22 = Eriebiiis~~r:seruclcsichtigUti9 i;Jer ir.ite~~~ · .: . · V . L~s\Qn9s-O.eii~ij~ (~~~-~~~~~ .. 1s~?:d;f1·J.: · .:· 
i24 -Aµfwend'ungen aus ln!~11e..n ~~!:;tungiit;>.81,:1!'!huog~n 

5811001 Aufwendungen·sus internen 
Leistungsbeziehungen, Betriebskosten 

:29. 
„ . ·· ... . ;' .· ' . .-: .. . .. . 

= f;:rg~n~· 

Jugendsozia1$rbeit, erzf eherlscher 
Kinder· und Jugendschutz 
Fainllienunteratützend• Maßnahmen der 
Jugendhirte · 
Soilales und Jugend 

Ergebnis Plan Ans~tz 

2018 2019 2020 2021 

751, 15 1.000 1.000 1.000 
546,40 800 800 800 

1.345,42 0 0 0 

892,24 900 900 900 

37.018, 13 56.100 43.200 43.200· 

18.063,88 27.300 27.~00 27.300 

2.250,87 0 0 0 

0,00 5.000 35.000 0 
1.809,94 2.000 36.000 21.0QO 

235,25 0 0 0 
.. tef1:.~&iG '.~i9?iß.O '.„;?~~i:~ . : .16~' :-. 

~- -· 
109.552,64 115.500 139.000 139.000 

50.100,68 50.000 50.000 50.000 

·1.492,70 1.700 1.700 1.700 

'586,26 600 600 600 
29.813,42 61.300 62.500 

„ 63.800 
. N~.~~$.3Q 

. . ... 
„ . . " . 12.iöQ. '14;.10Q 1;,;l,79~ 

1.571,03 1.600 1.600 1.600 
500,00 500 500 500 

0,00 100 100 100 
5.741,92 3.800 3.800 3.800 

171,50 300 300 ' 300 
5.868,85 7.400 6.000 6.000 

707,00 900 300 300 
0,00 100 100 100 

7eotio . " 
. >fOO •' , 1.~ .· 1.$00 

1.;2&to8~:4o ·· 1'.1z.e.90'0 1:8tl~~~···· . F1:.8~.QQQ . 
. ~991umo · -1 1046.4.48,64 -t.pa7.qoo -1.l.§.MQQ 

_>i !OA.6~448~64 . ~1·.:Qi.f:Pßo 
. .•. ···I;, .. 

~i®~:aJ>q· 7 ~·;16~q9.0 " ... „.··. ; ··:·:„ . ': . . ···:- .. „, . ...... ·.·. 

"»~:i.n,9~ ! ·~.1·90 a;.1..QO . ·~„.;~:lp~" 
4.172,66 3.100 3.100 3.100 

-1,0SQ,641,30 -1.94·0 .. 100 :-:1.1J.1 .29P ~J„9Q~ „90Q. 

497 

991 

2020 

Amt51 

Planung 

2.022 2023 

1.000 1.000 

800 800 

0 0 

900 900 

43.200 43.200 

13. 700 0 

0 0 

·o 0 

0 0 

0 0 . „ .... -~ 8 •• 

:Z31AO,O m:e.Q9 
139.000 139.000 

25.000 0 

1.700 1.ioo 

600 600 
65.100 66.500 ........ : 

J2.700 1:2,!00 
1.600' 1.600 

500 500 

100 100 

3.800 3.800 

300 300 

6.000 6.000 

300 300 

100 100 
,1.200 500 

1.621.ppq• . . U)41.80Q . ' .... ' 

.~799..400 ~So5,§_Q0 

-799A-O<>" ~s:eoo 
. ': -;~'i ·:: 

3:{C:Jo.". · ~·1ÖO 
3.100 3.100 

·&Q?Ji~O. ~~.roo 



\t,I 
\t,I 
~ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Tellflnanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersich~ 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

36310 

36 

3 

Jugendsozialarbeitt erzieherischer 
Kinder- .und Jugendschutz 
Famllienuntersfützende Maßnahmen der 
Jugendhllf'8 
soziales und Jugend 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

2020 

Amt51 

Ansatz 

2020 2021 

Planung 

2022 2023 

Verpflich
tungs

ermächti-

. ~·~ .... „. ,. 
· ·' lf!-vestilion,sUitigkeit 

. EinialiittrigeA . . . . . .· . 
1 = Zuwendungen für li;ivestiiionen \iJid für iu bilanzier~~de, 
· :1nve$tlüonsförderurigsmaßnahmen.und.aus · · ··· . ·· · 
· · 1nve$tiÜonsbeiträgen , · · 

7C~;~ -... · .• ' • ,· 7:Öe:; · . :·:~:~~ i~:~:i:~~lll:f ~~,~~~{t'.~f .;,;.~~ 
6810000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen . 7.660,85 

und lnvestitionsförderungsmaßnah. vom Bund / . 
.8. -:;.:·e1~~;1\i-J~9en:aus inV.~$titi~~sfätigk~it: .. - ~·:~ :·.-: · ·:,.:· ·-:-:· ··-· 7:6oo;g5·: '. 
·: , Ausiaf.itutigen .. . · · · · · · · 
·11: +· El'Wert> ~on· J}ewegli(ihetri Anh~geverrnögen und 

imM.aterl~lie.n Ve.rmö,9.ensgegenstanden · 
7831000 

7832000 

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehrels 150EURbis 1000EURohne 
Umsatzsteuer · 

s:263;t7.-

1.549,94 

3.713,23 

7.0001 7.0001. 7.000 3.500 0 0 

">;·:·:: ""?.'}'~~ ·;}~~'[f !\~~i~~!J~?;:·;)·(·?.:.'~1'·:: 
OI OI 0 0 0 0 

7.0001 7.0001 7.000 3.500 0 0 

13·~ 9;~m~ß~ati·;n~~: · · ·-· - -· ·• ·•. „.r•.-·•: •,-:.• .... ·-·• "? ·--,. .··'2:täs:19-:·-- ·<,-·„"'.: =~·i1·:-."'·:?.i'7:,-.·· ~:'alJ'f!.rP~·;r:-:zo~7?";':,' :ryz;;;, -Ort ,r:'.7~~:-0-:;."'7'-:-~:::;·:-·e;b.~ 
7851000 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 2. 785, 79 0 O O o 0 o 

·:·.„ .. „ ..... ,„_. „..., .„ .. ~„.· .•. ~· ....... ·.:··~. "~: ........ „ .....•. ,„.,„.,,._ ·~:··~ ... ·· .„ , , -. ... ","'"' ... ~.„ .... -.-·· „ .... „ .. ,„.·.·~9;·-:.i-·'"-•'- ...... "':"' c-.--;•--l'r,',,,"':-t-I'•··~~ '""\"""~""'~~~~-....._,?~';:'o-~~·~„.-•;t"'A""-~~~-~,-~~,-: .... ~„ ......... ~ .... -
15 =::Aüszal;ll.Unaen·aüS·lnv.eSti.tiör:lstalidkeit. . . .„_ .„. S:048;96 .· : - · „7.000 r • :~,·; ; 7„000 .,·~:·, ~:'~ :7:000 ~· :14\ ·°" ~3:500~·7;" ;.'(.-. " lf·, '.'~&:,;~ ' · ';,: .; ', ·„ :_ -g . . . . . . . . „ . „ . .„.·„ • ·~·: „ . , . . .. . " „: ~„. •. • . ~ .• „ , .... '' ··: .. :l'f" ·: ,'.'fl .~ _,.i- . .,.,> .. ;~· .'=~'"'„~ f •...• „ .• ~. Jt.'. ,<~t. „. '11' • < •• ~- ~„.:: ' .„ „. 
1.6 =Satdoausfnyestilion~tat1gkeit(Saldo,zea1en8und.15l . ·388,11 Q ·„ „o ·:.. ;. ~„._. 'Ö.".' .·"·„ „ -" .e .-· "·~ r..Q· •• ·" -- ~o 

499 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36310 Jugendsozialarbeit, ·erzie.herischer Amt51 
Produktverantwortung Kinder- ·und Jugendschutz 
Produktbereich 36 Familienunterstützende Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-B. Planung einzelner lnvestltlonen und Planung tungs· bisher einzahlungen/ • lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ermäch· bereitgestellt auszahlungen 
tigungen 

1 1 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgre'1%e 
363101000000001 Erwerb 
Dienstfahrräder 

36310.7831000 0,00 oi ol o· 0 0 0 600,00 600,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 ·600,00 -600,00 
36310100.0000002 Erwerb Smartphones 

"° 
36310.7832000 388,11 ol ol 0 0 ·O 0 300,00 1.100,00 

"° Saldo aus Einzahlungen und 
CM Auszahlungen -388,11 01 01 0 0 0 0 ·300,00 -1.100,00 

363105100000002 Erwerb Ausstattung Im 
Rahmen "Jugend stärken im Quartier" 
36310.6810000 5.512,41 7.000 7.000 7.000 3.500 0 0 12.600,00 37.000,00 
36310.7831000 0,00 0 0 0 . 0 0 0 3.400,00 3.400,00 
36310. 7832000 2.726,62 7.000 7 .000 7 .000 3.500 0 0 22.500,0Q 40.000,00 
36310.7851000 2.785,79 0 0 0 0 0 0 2.800,00 2.800,00 
Safdo aus EinzahlUngen und 

01 Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 -16.100,00 .;.9,200,00 
383105100000003 Erwerb Ausstattung 
36310.6810000 2 .148,44 0 -0 0 0 0 0 300.00 300,00 
36310.783.1000 1.549,94 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
36310.7832000 598,50 0 0 0 0 0 0 300,00 300,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 0 

:1 
0 0 0 0 0,00 0,00 

=·Saldo oberhalb de~ Wertgrenze -388,11 0 0 0 0 0 ~17.000,00 „10.900,00 

~ 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36610 

36 

3 

Jugendclubs Ortsteile 

Famlllenunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Soziale& und Jugend 

Ergebnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz 

2020 

2020 

Amt 51/ Ref. 07 

Planung 

2021 2022 2023 

t~ 'li.uVJ~~uri~e;;~~d'.~114~iii;1n~\im~sei = ' .. · .. :-·--~: : ~ ';·'>~a.~2.§.a~· i;:~r~~ · ;6~ ,„ .. ·1~t7. ;:-„,,; ''<'.Woo•· :. ;~ · „ .. ··· .. 
10Q j' "t(!)Q 

4148000 Zuweisung von LAGFA e. V, für 2.487,30 0 
Engagementvorhaben 

414ft010 Spenden 
~ '· ·; ...... : .. . ; ·. :.-:r:- .··"~·.; „„ . ..,,.~ . .:' . . "" . . .. ·: •.. 
!,5 ,; '""." P~\'.<!tF~fi.tJJcM Lei~tunl)s~n~selt~. ·. \ · .„_ . · •• 
; -. · K9~l~1"'~1'$taWJnge.ö 1,1nd .K~lliffl!.!lil!11.9i=i:l . ' ·• . ' 

4411000 Erträge aus Mieten 

4421001 Ertriige aus dem Verkauf von Vorräten 

4461001 Teilnehmerbeiträge für Veranstaltungen 
Jugendamt 

4461002 Teilnehmerbeiträge für Veranstaltungen· 

4461010 Rückzahlungen, Schadensersätze, 
t~. :+;e.n~tjge oni~ritil~i~~fäg~ ;"' . ;/· ': .. -~:,~:;('<'. · ... , 

4531000 Erlräge aus der Auflösung von 
Sonderp_osten aus ZUwendungen 

• '. ·: ·~ :'·"'"<' ~'.- •. „ -:: . ·: ' . . . -· . !:'. :·:- -~ .. ··. 

!9 = Ordentlfthe tt:rttäge ·. ' · · • .,:. •. · 

~10 P~r.s~nalaJ~J~~~-ns~",; . . ·.·. :< :::: ~·, ''· _ 
'12 + Auf.wend~il:9~!l f:Qr,S~C:h· ti_rid. Oi#n;;tl~i~tung,en "' 

5211000 Unterhaltung der Grund~tücke und 
Gebäude · 

5231000 

5231010 

5241010 
5241020 
5241021 

5241030 
5241040 

5241050 
5241051 
5241060 

5241100 

5241200 

5252000 

5255001 

5255010 

5261010 
5271200 

5271.201 

5271303 
5271305 
5271820 

5281000 

Miete und Betriebskosten für 
Jugendraum Mosigkau und Jugendraum 
Waldersee · 

Miete für Jugendclub Zoberberg mti 
Außenstelle Kochstedt 

Heizung 

Reinigung ZGM 

Reinigung 
Wasser, Abwasser 

Grundbesitzabgaben 

Entsorgung ZGM 

Entsorgung 

Energie 

Bewachung 

Feuer·/ tnhaltsv.ersicherungen 
Erwerb geringw811iger 
Vermögensgegenstände 
Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens 

Unterhaltung des bewegfichen 
Vermögens ZGM 
Aus- und Fortbildung 

Seehausgaben für Veranstaltungen, 
Ferien und Freizeiten 

Sachausgaben für Arl)eitsmittel 

GEMA-Gebühren Jugendamt 

GEMA-Gebüh~en 

Sachkosten für Engagemef}t für 
Zugewenderte 
Sachaufwendungen für 
Jugendsozialarbeit 

5291201 Eilergieausweise 

: 14 + soilstige o.~.entlich~ AVfW~m:lutigen 
5411100 Dienstreisekosten 

338,5.6 100 

··, ·;~j~~:~~- ,_," · ufog_· „. 
w.>4 • ··" 

·~· ... 

382,50 

o,oo 
346,00 

0,00 

50() 

100 

500 

100 

0,00 ·100 

i~QQ;QQ . . ·~qQ 
1.300,00 900 

. ;. 4,854~36 ; . . . 2.300 ·. 
_48Q:1irl.~r · -.4s.9Ao.o ·-
. :63;4~7..44 . . ,. 9~{7.0.0 

4.885,39 

14.679,60 

0,00 

8.06_3,97 

15.440, 14 

2.317,09 

971,82 

171, 12 
1.169,80 

0,00 

3.589,06 

578,18 

569,09 

1.301,94 

0,00 

859,42 

257,40 

4.092,88 

445,72 

233,27 
0,00 

2.261,18 

1.574,37 

.. 0,00 

14'.563.2.9 
185,50 

563 

994 

15.000 

14.800 

15.300 

9.000 

16.000 

2.500 
700 

300 

800 

100 
3.600 

900 

500 

1.800 

300 

900 

500 
7.600 

300 
1.000 

800 

0 

3.100 

400 

2.406 

100 

0 0 

100 100 

-};~§.~ j ~:)~r~~~~?.~_::- ·: 
50() 500 

100 

500 

100 
100 

. ~:5,Q<J.: 
3.500 

15.000 

14.800 

15.300 

8.600 
16.000 

3.500 

1.000 

. 300 
1.200 

100 
3.600 

600 

600 
1.8()0 

300 

900 

500 
7.600 

500 

1.000 

800 
0 

3.100 

0 
,?~soq 

100 

100 

500 

100 
100 .... ••,)"-'•. 

~:-$QQ: 

3.500 

15.000 

14.800 

15.300 

8.600 
16:()00 

3.500 
1.000 

300 

1.200 
100 

3.600 

600 
600 

1.800 

300 

9QO 

500 
7.600 

500 

1.000 

800 

0 

3.100 

0 

2.$00 
100 

q 0 

100 
. -~:aq&:. 

100 
t:~oo. 

,,·• „ ., : '· •• 

5()0 

100 
5()0 

100 

100 

·.•._;l.~.O 

3.500 

4.-900 

37f5oO 
. ~7\?0(} 
_15.000 

14.800 

15.300 

8.600 

16.000 

'3.500 

1.00() 
300. 

1.200 

100 

3.600 

600 

700 
1.800 

300 

900 

500 

7.600 

5()0 

1,000 

000 

0 

3.100 

0 
2~400 

100 

500 

100 
500 

100 

ioo 
·, .- .. ·~.~599 . 

. 3.500 

..lt;two 
384:100 
. ~7.2.0Ö 

15.000 

14.800 

15.300 

8.600 
16.000 

3.500 

1.000 

30() 
1.200 

100 
3.6(1( 

600 
100 

1.800 

300 

900 

500 
7.600 

500 
1.000 

800 

0 

3.100 

0 

~,PQO 
100 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
ProduktverantWortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- un·d Aufwandsarten 

36610 

36 

3 

5411500 .Auszahlung des Aulstockungs- betrages 
5411550 Auszahlung Aufstockungsbetrag · 

5411552 Entnehme aus der Rückstellung 
Aufstocku,,gsbetrsg Arbeitsphase 

5429100 Verwendung von Spenden 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeltschriften 

5431110 Bücher und Zeltschriften 

5431200 Post· und Fernmeldegebühren ZGM 

5431201 Post- .und Fernmeldegebühren 
5441000 VtJr$icherungen 

r . 54.!~.1.W .W.'!.~r'J.TJ.~~ru_n~!'.Rf!i ~a~.n 

1:;-~&:s.~~;=:~.:-~1· ;· .. 
$1 :;}!tQ"e~i~ :"Q~ BerQt!'sieFiJ!aong .der.in,tefr:len. · · · .... 
' .· L,eistungsbezLehungen (S.um1ne ZeHeA,1"8.llFld'21) .. :· 
~~;> =:= ~~~~ ·~ ~ .: . . ~ ~ ~ .. . ~ ·. : ·._„: ~ -~ 

Jugendclubs Ortsteile 

Famili•nunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Sozlates und Jugend 

Ergebnis. Plan Ansatz 

2018 2019 2020 

1L538,00 0 0 

16.610,88 0 0 

-16.610,88 0 0 

338,56 100 1·00 

444,47 500 500 

664,40 700 700 

228,80 300 300 

779, 14 400 400 

~,96 0 · o 

2021 

0 

0 
0 

100 

500 

2020 

Amt 51/ Ref. 07 

Planung 

2022 

0 
0 

0 

100 

500 

2023 

0 

0 
0 

100 

500 

700 700 700 

300 300 300 
400 400 400 

0 0 0 
·314,4($ 200 300 300 200 300 

. . 0;00 100 . 100 100 . 100 100 
. . ~,. :;; . • ~ .,, . . ~1„··· .·. ·. · ::. , "4;.' ""•( ·;.„ ,•' '';1 •. v·:.n. •."';' ~ .. · ·"; ··„ .. :: ~r···-·j, .t · · · :. •·•·:~·- · ··· .. ·,,·.:-·•·;·~··.·.., · 

·. ; 1 1·2·200:.00 · „ . u:u6o ·· ~„ "~·(l.·&00 · · ~·&200 · „,:' ·~_ .. e ... -:2 .. <!tl.·.:: :.„' '''·.:„.·.· 1.oa.· .. ) •. :~.·· . . · ,. ··:·. ·~.-, .. ~- ~ · i .. :: : · .. ~·· ·. ,q• 1,•} ." '.'.<i., • , . ,,.' ,· ~··~· . „ - .·.·~~„·~·..... . ~" - - ·-
.. ßZ~,3p:.r:eo .·.:~·~·>~„:; ·. ~L.fillsk . ·~··· · ·™ 
-·~~„456.24. ~914~01 >„'f~.s?;~' ~~ · .:s~2:100,_. · „ ·~!·:®o: . · ~97..ioo 
-56S.45f),24 . -59r.4Qf), „. -S~~,900 : .. -52~. 7-00 . "4&1 •. 4ll:O · . 4.97 „100 

~~~~;~ ··:: :.:~s'.~t~~~ · .... . ·~~~;~. ,„ . ·:~s~~::;orii. „ .. ~1:,~ _:_ ._:· ~91.ioo 
Erläuterungen zu 12 •Aufwendungen für Sach· und.Dienstleistungen 

3661 o 52410~0 Jugendclubs OrtsJelle f Reinigung 
Erläuterung zu 52410201525500215331201 
Jugendcfub Zoberberg einschl. Außenstelle Kochstedt, 

564 

995 



"'° ·\C 

°' 

Stadt Dessau-Roßlau 2020 

36610 Jugendclubs Ortsteile Amt 51/ Ref. 07 Produkt I · 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Famllleminterstützende Maßnahmen der 

Jugem;fhllfe · 

Produktklasse 3 Sozlales und Jugend 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

•. 1~~stittönstäti91«eit 
·-fü~tii~n 

·1 Zl:lwe·n~ufigen für.lnveStitfonen·uQd für zu :bilanziereiide 
ln\iestitionsförder.ung~m.äßnahmen und ~us 
ln'le&.titioosbeiträgen 
6815000 Einzahlungen aus Zuschüssen.für lnvestltlonen· 

und lnvestltionsförderungsmaßriah. von 
verbundenen Un"temehmen, Sondervermögen und 
Beteiligun99n 

6816000 Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen 
und /nvestitlonsförderungsmaßnah. von sonstigen 
öffentlichen Sonderrechnungen 

6817000 Einzahlungen aus ZuschOssen für lrivestition_en 
und lnvestitionsförderungsmaßnah. von privaten 
Unternehmen 

6818000 Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen. 
und lnvestitionsförderungsmaßnah. VQn übrigen 
Bereichen · 

{ ~·Ei~zah1~~ä~ii ·ä~s 1nvestnionStätigkeit 
·· Au$zahlungen 

11 ·+ Erwert>·von beweglichem Anlagevermögen und 
inunateriellen Vermögensg~enstähden · 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
·oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

\•,,::„ > . • ~ ··.· .... „„ ... „... . .. "; '."> • ~ • „. ;· 
13 """a.aomaßn.ahmen . 

7852000 ·Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen 

· 15 ; ·AU~hl~nae~·aa~ 1~vestitionstätiqkeit. · · 

1·Er =·Saldo aus.tnves.titionstätiqkeit CSafdo Zeilen 8 und 1'5> 
i 

566 

Ergebnis 

2018 

·· 951.,&2. 

0,00 

0,00 

951,62 

0,00 

. 951,S2 .. 

a:aes.37 .·.· 

2.696,80 

1.191,57 

0,00 
0,00 

$888.3.7 · 
-2::936,15 

Plan 

2019 

„ DI 

OI 

0 

0 

0 

·· "(]) 
~: 

: •.- .1 

7 . .3°00 

01 

7.3001 

Ansatz Planung 

2020 2°021 2022 

.. : .. ;;:t1i ::;;::;f ,~':o~'.Ii~ :J: .. ~':f :!: : . 
0, 0 0 

OI .0 0 

0 0 0 

OI 0 0 

2023 

Verpflich
tungs

ermächti
unQen 

... - „ „ ..... _ •.. ... „.„.~ ...,, ..... - ·-~·-· ·- --""' -. „. 

.. . . _.,,. 
: : • ·:· ~~~. # „ : ·c; 

> •••• !!"' ·._ : . \ 

. ;''; ;: . ~ ~.'·' . ' . . \ 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

;.:,c-p~ ·:?g1;~J:~,~:1:,:~: .. ·.·~···.·~; .. ;~\i~~r, .,_ .. -;--.,:·: 
01 0 0 0 0 

5001 0 0 0 0 

.... ,. :. ::· ol ., · :-- · ···· ·:· ~"'O:I'„ '"::~ ~_: ·. · „.~-~ ···· :t:{-- ·y · '"·· ~-er:: ~„ : ~: ·.::·-: · ''. ~:w -·~ --~ .'. , :; ·. ···~ a; 
Oi 

-~·:;:~I 
0 0 0 0 0 

-, ... -.~~~: .·;:::;)::~:~:;.~,~~·::~'·ii, ·,;·~~---~::.~'„:,~:···~.~i~.;J;·:: ·~"??·::~:.~·,~;.~::., r. ~.~~;.··:~~:~··;~~ 



Stadt Dessau.;Roßlau 2020 

Produkt I 36610 J'ugendcJubs Ortsteile Amt 51/.Ref. 07 
Produktverantwortung 
Produktt>ereich 36 Famlllenunterstützande Mal!.nahmen der 

Jugendhilfe 
Produktklasse 3 Sozlales und Jugend. 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- GeSamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaBnahmen in EUR 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ennäch- · bereitgestellt auszahlungen 

ti linaen 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 
366101200000001 Ausstattung 
Jugendclub Mosigkau 
36610.7832000 0,00 ol 5001 0 0 0 0 0,00 500,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -5001 0 0 0 0 0,00 ·500,00 
386105100000001 Ausstattung 
Jugendclub Zoberberg 

~ 
36610.6818000 0,00 0 0 0 0 0 0 1.400,00 1.400,00 ~ 

~ 36610.7831000 2.696,80 0 0 0 0 0 0 3.900,00 3.900,00 

36610.7832000 239,95 4.400 0 0 0 0 0 6.900,00 9.700,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen ·2.935,75 -4.4001 01 0 0 0 0 -9.400,00 -12.200,00 

366105100000003 Ausst.attung 
Jugendclub "Thomas Müntzer" 

36610.6817000 951,62 0 0 0 0 0 0 2.200,00 2.200,00 

36610.6818000 0,00 0 0 0 0 0 0 400,00 400,00 
36610.7831000 0,00 0 0 0 . 0 0 0 0,00 .5.200,00 
3661o.7832000 951,62' 2.900 0 0 0 0 0 10.300,00 19.700,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 ·2.9001 01 0 0 0 0 -7.700,00 ·22.300,00 

. 366105103318002 Errichtung 
Beachballanlage Jugendclub "Thomas 
Müntzer" 

36610.6815000 0,00 0 0 0 0 0 0 300,00 300,00 
36610.6816000 0,00 0 0 0 0 0 0 5.500,00 5.500,00 
36610.6817000 0,00 0 0 0 0 0 0 400,oo · 400,00 
36610.7852000 0,00 0 0 0 0 0 0 6.000,00 6.000,00 

567 



Stadt Dessau-Roßlau 2020 

Produkt I 36610 Jugendclubs Ortsteile Amt 51/ Ref. 07 

Produktverantwortung 
Produk~bereich 36 Famllienunterstützencle Maßnal)men der 

Jugendhtlfe 

Produktl<lasse 3 Soziales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 
Verpflich- Gesamt-

B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -

lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2018 2019 2020 -~021. 2022 2023 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 
ti un en 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 200,00 200,00 

366105114328001 Errichtung Bolzplatz 
Jugendclub "Zoberberg" 

36610 .. 6816000 .o,oo ~1 ~1 0 0 0 0 12.200,00 12.200,00 

3661.0.7852000 0,00 0 0 0 0 12.200,00 12.200,00 

Safdo aus Elnzahlung'n und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 0,00 

Jse1oeso331soo1 Sanierung 
Außenanlagen Jugendclub "Thomas 

\0 Müntzer" 
\0 
QO 3661o.7852000 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 51.200,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen o,oo· 

-7.30~1 -50~1 
0 0 0 0 0,00 -51.200,00 

= Sald.o oberhalb der Wertgrenze -2.936,75 0 0 0 0 -16.900,00 -86.000,00 

568 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Prqdul<tveranlwortung 
Produktbereich 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36611 

38 

3 

Kinderfreizeitoase 

Famlllenuntersfiltzende Maßnahmen der 
Jugendhitf9 
Soziales und Jugend 

Ergebnis 

. 2018 

Plan Ansatz 

2019 2020 

2020 

Amt51 

Planung 

2021 2022 2023 

[i "\I!~~4~~~~~;~:ii!~;.f,i;~~1,;~'.:~„ :.T:·:t~7·;:::~~:: :~r.:;·::~.1.oilJ~.\~.~~:~:e: ~~:=:~~;·-:.:?1'.i '~~~::· :::.; ::·~;';~K~::.:~J:::::':I,'~:„:.·;,:·>:~.j 

~:i~~~~=j~1::s\~f ff~fr.~~~I''.{~~; ;~;;~~?;'r,;;~~flrtf 2zt:h .. ;:n~i 
4411000 Erlrllge aus Mieten 156,00 · 0 O O O o 
4461000 Rückerstattung von Betriebskos.ten 3. 794,34 0 O O o 

,„ .. . :~~J!j9.1, ·. f!~n-~!ZJ!Pfl,S~fl_lfl,9[~~ •.•...•. ·- . . , " _ . _ .. 11: 1l~~g : . · . „.,?.:~~Q „ . , •• , f!, . . , ..... . 0 ·0 
1.9· ,, ..i, ,...;..,,:.RtJ··..,h·e......,·„„,•.„.,., . ,· .·,•.,' . „' ,',':·,-.·~.:; ','5~. ~·n · < ··A•AA • ?1•AA • . • ~" „„ __ .,·;, '(• ;:;"".' 
l \' .":""'''ri''9W1 l>t;.18'E1:U.C1!3~ s.~„ ... ; „ · "1. "'•'.'. „. ,". ;.,„„ ... •„.::· · .. ·, ... ~ 1 )~*" ,„ ~., -""~:"'"-"' . , ~ 1 • • r"" ' 1 Q: . :.. .'„ !.i .„~ : „„.„.„: ~:~· 
! ", '': .'1,„ '.',' 'V• „„ ~ .. ~ !. 1·.: ,_·~· . .' • ... ~ < ·,· ·.~.i. •„ :'' •' '' .', ' ',' i ·„. '. • • ·.„.· {· •. • • •.ij_#,irt:: '"~t:„ : .. - .. :··~ J ,. ' ' ' ~, ~, ' : " ' • ' ' ' t ~' ; • ',• • ' '<> ;.,„ ! ~.' 
i 10„ PeFSQ~l.aufWetl111!:!0gen • " · „„, . : „, " . . . . ; . -_ · „ . , "?.''''""" „ · " . "{ ,~~17. ,- . •• · - 9 . „ · .„ . Q „ · ·" ,. . ··'.:.0.: 

b2 ·:. + ~~Civn.se~f.Ar:$.ia~~.:üria..~1fift~ii~1.~.!~hge.h ,\. :_ "·: 2 4~: 7~~;&8· .'::':. · ~~/ ~is9rJ ,·,: · '.< J,~;~~c, :_ -~„ , .· „;;„. : „ o· · . "<·::,., -· :Q ,. . ..0. 

.5231000 Mieten 28.801,51 30.500 18.000 0 O o 
-5241200 Fever-/lnhaftsversicherungen 0,00 100 0 O O o 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 203, 86 800 o 

Verm(Jgens 

5271200 Spiel- und Beschäffigung8material, 
Arbeitsmaterial für AG · " · 

5271201 Veranstaltungen und Ferlengeslaftung 

52 71301 Honorare für Veranstaltungen 

5271303 GEMA-Gebühren . 

5271400 Öffentlichl<e/tssrbelt 

1:14„ + $~~~i!Si.~ o~~~~öta;~Av~:~~~:~1~„ ·" 
5429.100. Verwendung von Spenden 

5431(){)0 Bürobedarf 

5441000 Versicherungen 

5473100 Wertveränderungen bei Forderungen 
[16 „ ·b1fanzJ~1ie Äb~cllren)u,,;gen" · · "· · · „ · · 

'-n .~:or~~n~i~~~~~#~~a;;n, .>". · : :. .. . . 
. t8 =·:QrdEibl!iciJöS'frQebriiS-'<Salifo Zeilen·auod 1Zl ·· ·· ' " . . . , :.,. „. '·.. . : ... „ . . 1,: \'! .„„~ . . . 

i22 ·:::; ,trgeboi$ \tQr eer.ilCk:Sfo~i(g1:(f\g.'cte.r 111.tem.en . . · _ 
~.·. · Lel~tön9sbeti~uh.9en(Summe :z,11~n.1.s .unc.i .2n. · '" 
i2s~ ~ .~.~·~b.rii~ . · .· · .· .„ . • „ · · 

650,00 

0,00 

2.368,50. 

1.54,5,81 

200,00 

, :·>~4ß.'.~a~· 
81Ö,48 

137;84 

0,00 

. 0,09 

.1.000 

200 

2.700 

2.000 

200 
~BO. ·~ 
100 

0 

i 

. 1.füi;;o·Q 10.0 . 
34~8~Q.5.6 . 38.0011 

: -'18:959:24· . ' ~28.goo (: . 
· ~1e:~59,2:4 .' .. „ .. • 2ßJioo · 

„ . .' •." . 

569 

999 

0 

0 
0 

0 

0 .:, <~ 
0 

0 

0 

0 

.0 

" ";.<~ 
„: ~ 

·O 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt·/ 
Produktverantwortung 
PrOduktberelch 

Produktklasse 

Teilergebnisplan·in EUR 

Ertrags- und Aufw~mdsarten 

36612 

36 

3 

Einrichtungen der Jugendarbeit 
.anderer Träger · 
Femilienunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Sozl•les und Jugend 

Erg~bnis 

2018 

Plan 

2019 

Ansatz. 

2020 

I' ..... . ··'+~.-:.·;.._·_··.·.··w'.~en·.·.„.;.._ µ·'_~e'_\„ . .!ll'n''d" .. '.a·''·,i:. e''mT .. _e„1i~ ....... '. : ~.::.~,-a:;,. ~.!'· ·.· '.•_ ,"' ·· .·-...• „.~_: .·· ·.··.··. · ,..., ···- ······ .„ .... ~- .· ·• ..„ .. ' „ .. , .. '···. ' · ,. , .. . ·•· ~. 
~ ..,,. „ ,.„ t• Oll ~,„ Vl··- „ Y. . -- · _: ?'3·t~Q,s-r.o.1 • · .~ :~-~'.300 ·• ~ ·?~3„~Q 

4141000 ZUWeisungen vom Land für Fachkräfte 240.189,65. 244.200 250.100 
und Projekte der ,Jugendarbeit 

4148000 Rückerstattung von Zuschüssen der 
freien Trägern für Ji.Jgendarbeit 

6.861,36 600 3.000 

4148010 Spenden o,oo: 500 500 

is ~- prtyii1~c;!i~ic.~·~Üis1~r1gs~ntgelte;· ; .:;·--':" . . . · · . ; ·. ~'t3-~t9a2;6~\: ·' · • : . o .. o ·• 
~ u:Q.S't' ." ts•~·~on·~en1Unl:i.Ko$tBril.inl• ~; · -:.:. ": „ ''·.··· . ..:.: ·, ~~·,"·r.„ .. · ~~ · ::· .. ,_.··.-.. ~.~-·.· ... ·:;: ... „.:.· .. ' ~) ... .!ID~ .. -~~L.S ..... , .... „ .... „. z~a~ ... „ :;_;• ..... '.:-.~·."·' ' :· ·:„ .'(: , .. ;:: ,t. 

4488()()(} Erstattung der Aufwendungen fÜr 
Personalgestellung Jugendtreff 
Kochstedt 

;s * ~n·s~.ge'ord~tlich~~rtr:~ge . ··. ·:.·· ·· ·~ 
4531000 Erträge aus der Auflösung von 

Soncferposten aus Zuwendungen 

4534000 Etträge aus der Auflösung von sonstigen 
. Sonderposten 

!. •. . • : . . ;:·:"!l':' ;. . . . ; ,.„ .. ~ ~ . . „ „ 
~9 ·:; etdenilittie Ertrage ·· : · _. ·•· · ·. . 
;12: ,;... 4,~ridl!~~~rl'für $~en- ~ijd pieh.$.~C1is\µh9~; ··. :·, 

5271301 Sachausgaben für Veranstaltungen 
H:~ +'·t~~:~iefaur.;;;e~ciµngeo ' · · · · ...... · · 

5315000 Zuschuss an DeKITa für 
Jugendfreizeiteinrichtung Roß/au 

5318021 Zuschuss an St. Johannis GmbH für 
Jugendclub MJ/densee 

5318022 Z.uschuss an St. Johannis GmbH für 
Jugendclub Nordclub 

5318023 Zuschuss an freie Träger für 
bedarfsoiientierte Angebote und 
Maßnahmen der Jugendarbeit 

5318024 Zuschuss an St. Johannis GmbH 
Jugendclub Thomas Müntzer 

5318030 Zuschuss ari Kultur- tindHeimatvereln 
Kleinkühnau für Jugendeinrichtung 
Kochstedt · 

5318031 Zuschuss an Altematives 
Jugendzentrum e. V. für politische 
Jugendbildung 

5318033 Zuschuiss an K.l.E. z. e. V. für 
Ju~ndarbeit · 

5318034 Zuschuss an Urbanistisches 
Bildungswerk für Jugendarbeit "Baustein" 

5318035 Zuschuss an Urbanistisches 
Bildungswerk für "Spielmob.il" 

5318040 Zuschuss an Johanniter Unfallhilfe e; V. 
für Projekt "Kleine Arche# 

5318042 Zuschuss an K.1.E.Z. s. V. für Projekt 
'7.irl<us Raxli Faxli• 

5318043 Zuschuss an Verein ·Helfende Hande• 

5318045 Zuschuss an Stiftung Evangelische 
Jugendhilfe St. Johannis für Projekt 
Jugendmigrationsdienst 

5318050 Mietzuschüsse an Alternatives 
Jugendzentrum e. V. 

5318051 Mietzuschüsse an Kultur· und 
Heimatverein Kleinkühnau für. 
Jugendeinrichtung Kochstedt 

5318052 Mietzuschüsse an Urbanistisches 
Bildungswerke. V. 

139.902,65. 

·?q~&o 
200,00 

0,00 

0 

?" 3.QQ 

200 

100 

'3a1.1 ii6$ „ '..· · .245_-.:6
6
·_·;_·0

00
._o···.· .. ·.· 

·. :Q.o9 

0 

:)PO 
200 

100 

•• 1:' .„··: 

253:900 ·. 

• :f :eo:o 
0,00 600 600 

~MJni,1~ ·· 1 .. 04.foo..O. ·. 1.-0s!ii~·~oo 
102.627,24 119.200 "128.300 

. 
93.964, 16 

70.999, 19 

0,00 

45.676,50 

149.880,65 

56.309,84 

49.777:,44 

117.7$2,43 

35.000,00 

94.1~2,65 

58.302,90 

4-7.214,01 

3.448,~0 

2.574, 12 

7.753,92 

23.735,52 

572 

1000 

103.200 

73.700 

31.500 

50.000 

() 

61.600 

60.4 

156.200 

78.000 

109.000 

65.000 

79;(300 

4.200 

2.900 

0 

23.800 

96.900 

136.700 

32.000 

5().100 

0 

7.000 

0 

155.000 

74.300 

104.000 

101.100 

93.500 

3.900 

0 

0 

23.800 

20~1 

250.100 

3.000 

0 

~.Q(I 

200 

100 

:· ·~53.990 
.. '600> 

600 

1.Q91.5,0o 
131.300 

97.800 

13~.000 

32.700 

50.600 

0 

7.000 

0 

·166.500 

75.000 

110.600 

66.000 

79.600 

3.900 

0 

0 

23.800 

2020 

Amt61 

Planung 

2022 2023 

250.100 250.100 

3.000 3.000 

500 500 

· .. l) :( ;)·,:„. '\Ei 
. .r :_ ·:-: :·.: •. . : ·. „~ ,\ • • 

0 

100 

253:900 

~QO. 
600 

0 

100 

· .··.· 253:900. 
· .. •' 60~. 

600 . (.' 

-t .011 ,009 · -' r.o.i9.l;lli>G 
134.300 137.300 

98.800 

139.300 

33.400 

51.000 

0 

7.000 

0 

158.000 

75.600 

111.600 

66.000 

79.600 

3.900 

0 

0 

23.800 

99.700 

140.600 

34.100 

51.500 

0 

7.00C. 

0 

159.500 

76.500 

112.600 

66.000 

79.600 

3.900 

0 

o. 

23.800 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Prod uktbereicti 

Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

36612 

36 

3 

5318053 Mietzuschusse an St. Johannis GmbH 
5318054 Mietzuschuss an Verein •Amtsl)aus 

e.V."l(lelnkühneu 
5318081 Zuschuss an Ver8in •Amtshaus e. V.• 

KlelnktJhnati für Jugendarbeit einseht .. 
Betriebskosten 

5318080 Zuschuss an Jugendinitiativen für 

' 

. . •. ., . ... .• ver, .,s0.fe.9;t;'!'. .P_rgje~t~ .. ~. . , 
. • ~ ~ · ' '. • .„\1 ~ • l . .• . 

iH:: + ~Qn~t!g~'~ „ ·.@J:1tlicb~ ~ir:1fw.:~nl'J..ung§rL. : ~ 
· 5421000 Aufwenduhgen für ehrenaml/iche und 

sorisflge Tätigkeit · 

Einrichtungen der Jugend~rbeit 
anderer Träger 
F-miJien\lnters~ende M•ßn•hmtn der 
Jugendhllfe 

·Sazlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 2019 2020 

18.543,68 1_9.500 19.500 

3.180,00 3.200 3.2_00 

6.000,00 6.000 6.000 

0,00 0 20.000 

. ~;qp.,~: „ :.: ·ow ' ; . -t· . „„ : .:: : .:.". ;.··:-.i.9o.~ . 
0,00 soo . 500 

2021 

19.500 

3.200 

6.000 

0 

Planung 

2022 

19.500 

3.200 

6.000 

0 

2020 

Amt51 

2023 

19.500 

3.200 

8.000 

0 

f~·~ -~~~J.!!!\ ... ,Y~~~~~~.;°':!:nf~~~~~?.~ ·.·: :.·:::_ .. : :.:-: „->·:: ~·:~:' \:;.y::,..:5!!/! /iU·· :-~ ~~ :: ·''>/'~~~:'.;'.:« .. }:, ·-~~::; :.>„ . ~~o i,.Jo. +„~1laoztJlr4' Aö.8.dlr~1b.1;1ngen .. „.„„ · : . . · · ... ; . . . UIOO.,v.O, „ . . ,,.., ~,Q~ · ·' ·1. „. 1i7v,u . _ .;:-~ ,1,.7v1r1, "·. ,. A.;1.0Q, .. „ ·:1•.100. 
. i~·?:: =- ~eri4i:~~~-#~~e~~~r;~;~.~„::··,<;:„r „ :.· .- .· .. ,;: >~: .. ,· as.tfe~a;1.:i?~ ;J;p,p·~~~~ ~„.„:f~~#. '. ;_ 1föß..t-~o,\~:~:~.#~1~Jgt;· ·.·:.,-.22~:~Jt.Q, 
(1:8 ·.::·oroentlicties 'Emet>Als.CS<!ldo·.teJt!in-9uod17f: · / · : ~-~~000;7591'9 ';: . .': ~8Qtt ,QQt) ·, -.~• ~04~700: /. ':;150:900 .: .. ·::„i.6Q~4GG .·: : ;1.10;200 
~2 : ~· ~~rtj& ~w;~~ei~~,~~$~ri~4~:rri~r~eii · { . · ~ '., ... ·;~ti~ä~~f-4~ •.--.:· :~~~~4 . ':~.~~o~·ieq . ~- ·'. ~i~:-~o ! ::,·:_: ;~~'.4.oo -,;. -~- . i7)_q:ina 
; _ L~fätl;!~~f:f:11.1n•~ · (~uni!l'le· z;e11eJ1.J8l,IA~ .2.1.)- .· ·· _ ' .. - •. ·;:-.:· ·· .. ·.-.. > „ . .. ~ :".: . .. . , <'·„ „:;.·:··:· : • ··· · -

~5 ·= grget;~i~> ::: .. : . . · _:60.Q_.l~~-.4~~-: ·~.Q~ „:-:.~.f ·. ;, '. -~7~9®> · · : .:--:7~:A9t·:· -?~o:i@ 

573 

1001 



Stadt Dessau-R~ßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produkt~reich 

Produktklasse · 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

5241010 Heizung. 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060. Energie 

36617 

36 

3 

5241200 Feuer-1/nhallsVf!rs(cherungen 

52~5000 Unterhaltung. des beweglichen 
Vermögens 

5271200 Spiel- und Beschäftigungsmaterial 

5271300 Veranstaltungen 

5271303 G~MA·Gebühren 
(veranstaftungsun8bhänglg) 

5281000 Verbrauchsmittel Gastronomie 

•1.4 + sonstig.eö~er:itJ.iqi~ Aufw.endµ.ngen 
5431000 Bürobedarf 

5431200 . Post- und Femme/degebühren 
5441000 . _'!erslcherung,en 

16 ,+ bilan2ielle~s.~relbt.ing~rf 
· 11 = örc1eot!ici!e Autfflihdutiaeri . · 
1 • . . , . ' • • . „. . ,,~.. .. 
'18 = Qrderitfich~~ Emebni.s ($~{jlo Zellen 9. und.17) 

'.22 = Ergebnis yor Beradr:s1qbt!~ting Cier. .1.n~men ... 
· Leistungsbeziehuiigeri· (Summe Zei1$n 1'ß µRd ~t) 

:25 = Ergebnis 

Jugend- und Freizeltzentrum Rodleben 

· Famlllenunterstützende Maßnahmen der 
Jugendhilfe 
Sozlales und Jugend 

Ergebnis 

2018 

1.012,00 
159,57 
253,0Q 

0,00 
0,00 

36,00 

0,00 

0,00 

0,00 

152,36 

0,00 

646,2~ 

0,00 

645,40 

0,88 
10.~o.oo 

13.0.76.72 
-13."076.72 . 
-13.076,72 

-13.076,72 

576 

1002 

„. 

Plan 

.2019 

1.5do 
200 
300 

100 
300 

10 

100 
200 

200 

~OQ 

100 

700 
100 

9.o(l() 
13:600 . 

-18.200. 
-13.200 

-'13.200 

Ansatz 

. 2020 

1.200 
200 
300 
100 

100 

100 
100 

100 
10 
200 

200 
·900 
100 
700 

100 
:S.8f)Q .. 

. 12;9@ 

·-1.2.59(> 
~1~.50Ö 
.,. 

-1·;;!.$.0Q 

2021 

1.200 

200 

300 

100 
100 
100 
100 

100 
100 
.200 

200 
90.0 
~00 

700 
100 

6.300 

10.400 

-10.000 
~--.-

-10.000 . . . . 

~10.QOO 

Planung 

2022 

500 

1.200 . 

200 
300 
100 
100 

100 

100 

1100 

100 
200 

200 
.9oo 
100 

700 

100 
6 .• 300 

10.400. 

-10:000 

-10:000 

2020 

Amt08 

2923 

500 

1.200 

200 

300 
100 
100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

900 
100 
700 

100 

~:300 
10 .. 400 

.10,000 
-10.00.0 

-10.000 


	3 Soziales und Jugend
	31100 Grundversorgung und Hilfen nach SGB IX I XII
	31210 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende
	31300 Leistungen an Asylbewerber
	31560 Soziale Beratungsstellen und sonstige Hilfeangebote
	34110 Unterhaltsvorschussleistungen
	34310 Betreuungsleistungen
	34000 Weitere soziale Leistungen
	36301 Familienunterstützende Maßnahmen der Jugendhilfe
	36302 Familienersetzende Maßnahmen der Jugendhilfe
	36500 Kindertageseinrichtungen
	36610 Jugendsozialarbeit, Maßnahmen der Jugendarbeit, Jugendverbandsarbeit und des Erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes



